

## विषयसूचि

|     |                                                             |     |
|-----|-------------------------------------------------------------|-----|
| १.  | हतुवागढी गाउँपालिकाको परिचय                                 | १   |
| २.  | गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम     | ५   |
| ३.  | हतुवागढी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३                       | ३४  |
| ४.  | हतुवागढी गाउँपालिकाको बजेट वक्तव्य, २०८३                    | ५२  |
| ५.  | हतुवागढी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३                     | ६३  |
| ६.  | अनुसूचि-१ आय व्ययको विवरण                                   | ६६  |
| ७.  | अनुसूचि -२ राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान              | ७२  |
| ८.  | बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट विनियोजन                          | ७४  |
| ९.  | अनुसूचि - ५ क्षेत्रगत व्यय अनुमान                           | ७७  |
| १०. | कार्यक्रम/आयोजना अनुसार बजेट विनियोजन - २०८३/०८४            | ८१  |
| ११. | अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम -२०८३/०८४         | १२७ |
| १२. | आयोजना बैंक -२०८३/०८४                                       | १२८ |
| १३. | कार्यक्रम खर्च तथा संचालन सम्बन्धी संक्षिप्त मापदण्ड – २०८३ | १३८ |
| १४. | निर्वाचित गाउँपालिका पदाधिकारी/जनप्रतिनिधी विवरण            | १४० |
| १५. | कर्मचारीहरूको विवरण                                         | १४२ |
| १६. | विद्यालयको नाम तथा प्र.अ. र वि.व्य.स. सहितको विवरण          | १५१ |
| १७. | कर्मचारीहरूको अभिलेख विवरण, २०८३                            | १५३ |

## हतुवागढी गाँउपालिकाको परिचय

### १.१ पृष्ठभूमि

नेपालको संविधान २०७२ जारी भए पश्चात देशको शासकीय संरचनालाई संघ, प्रदेश, र स्थानीय तह गरी तीन तहमा विभाजन गरियो। संविधानको मर्म र भावनालाई आत्मसाथ गर्दै जाने सन्दर्भमा नेपाल सरकारले मिति २०७३ फाल्गुन २७ गते घोषणा गरेको स्थानिय तह मध्ये हतुवागढी पनि एक हो। राई जातीको बहुल्यता रहेको र परापूर्वकालमा किरात राजाले राज्य गरेको र सोही समयदेखि हतुवागढीको अस्तित्व रहेको भन्ने मान्यता अनुरूप ऐतिहासिक नामको आधारमा हतुवागढी नाम रहन गएको बुझिन्छ। यो स्थानीय तह साविक रानीबास, होम्ताङ्ग, खैराङ्ग, सिन्द्राङ्ग, पात्लेपानी र हसनपुर गरी ९ (नौ वटा) वडा संख्या कायम भएको छ। कुल १४२.६२ वर्ग कि मी क्षेत्रफल रहेको यस गाँउपालिकाको जनसंख्या २०७८ अनुसार १६,१७५ जना रहेको छ। हाल हतुवागढी वडा नं १ मा पर्ने घोडेरात बजारलाई पालिकाको केन्द्र तोकीएको छ। अरुण नदि र दुधकोशीको विचमा रहेको यो गाँउपालिकाको पूर्वमा धनकुटा, उत्तरमा भोजपुरको रामप्रसाद राई गाँउपालिका, पश्चिममा भोजपुरको आमचोक गाँउपालिका र दक्षिणमा उदयपुरको मैनामैनी रहेको छ। उत्तरबाट दक्षिण तर्फ क्रमश खुम्चिदै गएको र अधिकांश भु-भाग पहाडले भरिएको छ। बालीनाली अनुकुल हावापानी भएकाले अधिकांश जमिनमा नगदेवाली तथा अन्नवाली आवाद गरिएको छ। यहाँ सुन्तला, कागती, केरा, बदाम, आँप, लिच्ची, अलैची, रुद्राक्ष, साथै धान, मकै, कोदो, दाल, तरकारी, फलफूल, बाँसबाट निर्मित नाड्लो, ढोको आदि उत्पादन हुने गर्दछन।

### १.२ अवस्थिती

अरुण र दुधकोशी नदिको विचमा अवस्थित यस गाँउपालिकाको पूर्वमा धनकुटाको पाख्रिबास नगरपालिका, पश्चिममा भोजपुरको आमचोक गाँउपालिका, उत्तरमा भोजपुरको रामप्रसाद राई गाँउपालिका र दक्षिणमा उदयपुरको बेलका नगरपालिका रहेको छ। गाँउपालिकाको निर्माणको लागी साविकको होम्ताङ्ग, पात्लेपानी र रानीबास गा.वि.स लाई २/२ वडामा विभाजन गरिएको छ भने खैराङ्ग, सिन्द्राङ्ग र हसनपुर गा.वि.स सिङ्गोला १/१ वडा बनाइएको छ। यसपछी हतुवागढीमा ९ वटा वडा कायम हुन गएको छ। पूर्व उत्तरी गोलार्धको २६° ५४' ५५" देखि २७° ४' २८" पूर्वी देशान्तर र ८७° ३' ३८" देखि ८७° १२' ३" उत्तरी अक्षांसमा अवस्थित रहेको छ।

### १.३ सिमाना

नेपालका दूई ठुला नदि दूधकोशी र अरुण नदीको विचमा रहेको यो गाँउपालिकाको पूर्वमा धनकुटाको पाख्रिबास नगरपालिका, पश्चिममा भोजपुर जिल्लाको आमचोक गाँउपालिका, उत्तरमा भोजपुर जिल्लाको रामप्रसाद राई गाँउपालिका र दक्षिणमा उदयपुरको बेलका नगरपालिका रहेको छ।

### १.४ क्षेत्रफल

हतुवागढी गाँउपालिकाको क्षेत्रफल १४२.६२ वर्ग कि मि मा फैलिएको छ। अधिकांश भु-भाग पहाड, जंगल र भिर पहराले ढाकेको भएतापनि दक्षिणी भागमा केही समथर भुमी समेत रहेको छ। उत्तर देखी दक्षिण सम्म लाम्चो आकारमा फैलिएको यो गाँउपालिका समुन्द्र सतहदेखी १५२ मी. रहेको वडानं ९ को माईवेनी देखी समुन्द्री सतहवाट १८६५ मी. उचाई रहेको संखामचूली सम्म फैलिएको छ।

## १.५ वडाको विवरण

| वडा नं | क्षेत्रफल वर्ग कि.मी. | साविक गा.वि.स                | हाल वडाको केन्द्र |
|--------|-----------------------|------------------------------|-------------------|
| १      | २४.३५                 | रानिबास वडा नं. १,७,८,९      | हतुवा सल्ले       |
| २      | १६.१२                 | रानिबास वडा नं. २,३, ४,५,६   | लुङ्गिन           |
| ३      | ८.३०                  | सिन्द्राङ् १-९               | सिन्द्राङ्        |
| ४      | १५.६३                 | खैराङ् गा.वि.स १-९           | खैराङ्            |
| ५      | १५.९६                 | होम्ताङ्ग, वडा नं ४,५,६,७,८  | सोया              |
| ६      | १७.०५                 | होम्ताङ् वडा नं, १,२,३,९     | होम्ताङ्          |
| ७      | १२.५६                 | पाल्लेपानी, वडा नं ५,६,७,८,९ | पिप्ले            |
| ८      | १०.८६                 | पाल्लेपानी, वडा नं १,२,३,४   | पाल्लेपानी        |
| ९      | २१.७७                 | हसनपूर, वडा नं १-९           | हसनपूर            |

श्रोत: GIS COLLECTION

## १.६ जनसङ्ख्या

| वडा   | घर संख्या | जनसङ्ख्या |       |       | औषत घर संख्या | लिङ्ग अनुपात |
|-------|-----------|-----------|-------|-------|---------------|--------------|
|       |           | पुरुष     | महिला | जम्मा |               |              |
| १     | ४८१       | १०४१      | १००८  | २०४९  | ४.२६          | १०३.२७       |
| २     | ५८४       | १२२२      | १२७१  | २४९३  | ४.२७          | ९६.१४        |
| ३     | २४३       | ४५९       | ४७६   | ९५३   | ३.८५          | ९६.४३        |
| ४     | ४८६       | १०२१      | १०६२  | २०८३  | ४.२९          | ९६.१४        |
| ५     | ५१४       | ९५१       | १०२०  | १९७१  | ३.८३          | ९३.२४        |
| ६     | ६२९       | १११८      | ११८७  | २३०५  | ३.६६          | ९४.१९        |
| ७     | ३४८       | ६५६       | ६७६   | १३३२  | ३.८३          | ९७.०४        |
| ८     | २४९       | ४७८       | ४६८   | ९४६   | ३.८०          | १०२.१४       |
| ९     | ५००       | १०२८      | १०३३  | २०६१  | ४.१२          | ९९.५२        |
| जम्मा | ४०३४      | ७९७४      | ८२०१  | १६१७५ | ४.०१          | ९७.२३        |

श्रोत: नेपालको जनगणना, २०७८

## १.७ स्थानीय चार्डपर्व तथा जात्रा मेलाहरु

| क्र.स. | मनाउने महिना | स्थान                 | मनाउने पर्व                | जाति                                 |
|--------|--------------|-----------------------|----------------------------|--------------------------------------|
| १      | मंसिर        | २,४,५,६,७,८,९, नं वडा | उधौली पर्व                 | राई                                  |
| २      | चैत्र        | सबै वडा               | चैते दशै                   | सबै जाती राई/अन्य                    |
| ३      | असोज कार्तिक | सबै वडा               | दशै/तिहार                  | सबै जाती राई/अन्य                    |
| ४      | माघ          | वडा ४,९               | ल्होसार                    | तामाङ्/मगर                           |
| ५      | वैशाख        | २,४,५,६,७,८,९, नं वडा | उभौली पर्व                 | राई जाती                             |
| ६      | भदौ/असोज     | सबै वडा               | तिज, कुशे औंशी जनेपूर्णिमा | क्षेत्री, ब्राह्मण, श्रेष्ठ तथा अन्य |

## १.८ साँस्कृतिक तथा पर्यटकीय स्थल रहेको स्थानको विवरण

| क्र.सं. | पर्यटकीय स्थलको नाम                  | वडा | महत्व                                                   |
|---------|--------------------------------------|-----|---------------------------------------------------------|
| १.      | हतुवागढी दरबार                       | १   | ऐतिहासिक किराँत राजाको दरबार तथा गढी                    |
| २.      | चमेरे गुफा                           | १   | चमेराहरूको वासस्थान                                     |
| ३.      | घोडेदार बजार                         | १   | शनिवार हाट लामे, आर्थिक तथा प्रशासनिक केन्द्र           |
| ४.      | भिमसेनथान मन्दिर घोडेदार बजार        | १   | धार्मिक स्थल, पर्यटकीय                                  |
| ५.      | महादेवथान गुफा                       | १   | बालाचतुर्दशीमा सतविज छर्ने तथा मेला लामे स्थल           |
| ६.      | भविष्यवक्ता पोखरी                    | १   | भविष्यमा हुने घटनाको संकेत गर्ने ऐतिहासिक धार्मिक       |
| ७.      | थलथले पोखरी                          | १   | सिमसार तथा पर्यटकीय स्थल                                |
| ८.      | अवतारी मन्दिर                        | २   | अवतारी पुजा हुने धार्मिक स्थल                           |
| ९.      | साकेन्वाथान                          | २   | राई जातीको पुजास्थल, साँस्कृतिक                         |
| १०.     | शिवालय                               | २   | वगाले थापा तथा अन्य जातीहरूको पुजास्थल                  |
| ११.     | संखाचुली                             | ३   | हतुवागढीको सबैभन्दा अग्लो स्थान (१८६५ मिटर)             |
| १२.     | सयवृक्ष                              | ३   | एकै रुखमा धेरै फुल्ने पर्यटकीय, प्राकृतिक गन्तव्य       |
| १३.     | अवतारी मन्दिर                        | ३   | अवतारी पुजा गरिने महत्वपूर्ण धार्मिक स्थल               |
| १४.     | भ्युटावर                             | ३   | हिमालयको क्षेत्र तथा तराईसम्म देख्न सकिने               |
| १५.     | दिमालुङ पार्क                        | ३   | साँस्कृतिक तथा पर्यटकीय स्थल                            |
| १६.     | फलामढुङ्गा                           | ४   | प्राकृतिक तथा पर्यटकीय स्थल                             |
| १७.     | घोडेदार जोरआहाल संखामचुली पैदल मार्ग | ४   | पैदलमार्गऽ हिमालको सुन्दर दृश्यावलोकनऽ पर्यटकिय         |
| १८.     | चण्डी डाँडा                          | ४   | राई समुदायको चण्डि नाच गर्ने स्थल                       |
| १९.     | सुनाहाडको शिर                        | ४   | राजा सुनाहाडको टाउको समाधि गरिएको स्थल                  |
| २०.     | शिला सुत्केरी                        | ४   | ढुङ्गा सुत्केरी हुँदै गर्दा कलियुग शुरु भएको किम्बदन्ती |
| २१.     | लुङ्थुङ्                             | ४   | धार्मिक                                                 |
| २२.     | चण्डी डाँडा                          | ५   | राई समुदायको साकेन्वा नाच तथा मेला गर्ने स्थल           |
| २३.     | साकेन्वा थान                         | ५   | साँस्कृतिक तथा पर्यटकीय                                 |
| २४.     | सिमसारा देविथान                      | ६   | धार्मिक                                                 |
| २५.     | आईतबारी देवीथान                      | ६   | धार्मिक, साँस्कृतिक                                     |
| २६.     | लुंखिम                               | ७   | ऐतिहासिक ढुङ्गाको घर भनिने गुफा                         |
| २७.     | इन्द्रेणी झरना                       | ७   | इन्द्रेणी आकार देखिने झरना विशाल झरना                   |
| २८.     | टाकुरे डाँडा                         | ८   | वरीपरिको मनोरम दृश्यावलोकन गर्न सकिने                   |

|     |                 |   |                                                                |
|-----|-----------------|---|----------------------------------------------------------------|
| २९. | देउता ढुङ्गा    | ८ | धार्मिक तथा साँस्कृतिक                                         |
| ३०. | वाछुङ झरना      | ८ | पानीको वहाव अविच्छिन्न हुने, हरियालीयुक्त झरना                 |
| ३१. | च्यामलाङ        | ९ | दुधकोशी नदीको किनारमा अवस्थित रिफ्रेसमेन्ट एरिया               |
| ३२. | माइवेनी मन्दिर  | ९ | धार्मिक, दुधकोशी तथा अरुणको संगमस्थल                           |
| ३३. | माइवेनी मन्दिर  | ९ | हतुवागढीको सबैभन्दा होचो स्थान (१५३ मि.) मा रहेको धार्मिक स्थल |
| ३४. | गन्धे पानी      | ९ | छालासम्बन्धि रोगहरु निको हुने विश्वास                          |
| ३५. | कुन्तामाई देवी  | ९ | छिन्ताङदेवीको कान्छी बहिनी भनेर चिनिने, धार्मिक                |
| ३६. | मुन्दुम पदमार्ग |   | सुवालुङ देखि साल्पा सम्मको साँस्कृतिक/प्राकृतिक पदयात्रा       |

“समतामूलक समाज र समुन्नत हतुवागढी:  
कृषि, उद्यम, पर्यटन पूर्वाधार र प्रविधि”

हतुवागढी गाउँपालिका, गाउँ सभाको १९ औं अधिवेशनमा अध्यक्ष श्री प्रेमकुमार  
राईले प्रस्तुत गर्नुभएको नीति तथा कार्यक्रम २०८३

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति: २०८३/०३/१०



हतुवागढी गाउँपालिका  
घोडेटार, भोजपुर  
वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम - २०८३/०८४

**गाउँसभाका उपाध्यक्ष ज्यू,**

**सभामा उपस्थित सम्पूर्ण सभा सदस्य ज्यूहरु,**

**राष्ट्रसेवक कर्मचारी एवम् उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,**

नेपालको संविधान २०७२ ले व्यवस्था गरेको संघीयतामा प्रवेश गरे पछिको स्थानीय तहको ऐतिहासिक दोस्रो कार्यकालको लागि २०७९ बैशाख ३० गते निर्वाचन सम्पन्न पश्चात ४ वर्षको अवधि व्यतित गरी गाउँसभाको १९ औँ अधिवेशनको पहिलो बैठकमा उपस्थित छौँ। वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका क्रममा गाउँपालिकालाई विभिन्न सुझाव दिनु हुने सम्पुर्ण आमा, बुवा, दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरु लगायत सहजकर्ताहरुलाई हार्दिक आभारसहित हामी सबैको तर्फबाट धन्यवाद व्यक्त गर्दछु। यस अवसरमा नेपालको प्रजातान्त्रिक आन्दोलन, २००७ साल, २०३६ साल, २०४६/४७ साल, लोकतन्त्र र गणतान्त्रिक २०६२/०६३ साल, राजनीतिक अग्रगमन, संघीयता र लोकतन्त्रको सबलीकरणको क्रममा भएका ऐतिहासिक आन्दोलनहरु साथै पछिल्लो पुस्ताको २०८३ भाद्र २३ र २४ मा भएको Gen-Z आन्दोलनमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु।

२०६२-६३ को ऐतिहासिक जनआन्दोलनको उपलब्धिलाई संस्थागत गर्न जनताबाट निर्वाचित प्रतिनिधिले बनाएको नेपालको संविधान, २०७२ मा व्यवस्था भए बमोजिम केन्द्र, प्रदेश र स्थानीय तहको नयाँ संरचनामा ७५३ स्थानीय सरकार, प्रदेश सरकार र केन्द्र सरकारको गठन भई स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको निर्वाचन, २०७९ सम्पन्न भई उक्त निर्वाचनमा निर्वाचित भए पछिको पहिलो, दोस्रो, तेस्रो, चौथो वर्षको नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन पश्चात पाचौँ वर्षको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत भइरहेको छ। यस हतुवागढी गाउँपालिकाको आगामी वर्षको योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई पूर्ण रुपमा कार्यान्वयन गर्न तथा नयाँ सोच तथा विचारका साथ आ.व. २०८३/०८४ को लागि वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमाको प्रक्रियामा उपस्थित छौँ।

आज हतुवागढी गाउँपालिकाको यस सम्मानीत गाउँसभाको १९औँ अधिवेशनमा सभा अध्यक्षको जिम्मेवारीबाट गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक नीति कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा म आफूलाई गौरवान्वित ठानेको छु। गाउँसभाको १९ औँ अधिवेशनको पहिलो बैठकमा उपस्थित सम्पूर्ण सदस्यहरुमा गाउँपालिका तथा मेरो व्यक्तिगत तथा गाउँसभा अध्यक्षको हैसियतले हार्दिक स्वागत अभिवादन गर्दै विषयवस्तु तर्फ प्रवेश गर्न चाहन्छु।

## **क) गाउँपालिकाको विद्यमान सामाजिक, आर्थिक र राजनीतिक परिवेश:**

आज देशको समग्र परिस्थितीमा धेरै कुराहरु परिवर्तन भएका छन्। सुशासनको मागसहित भ्रष्टाचार विरोधी आन्दोलनबाट सिर्जित संक्रमणकालीन अवस्थाबाट गुञ्जिदै प्रतिनिधि सभा निर्वाचन पश्चात सोहि आन्दोलनको जगमा नयाँ जनआकांक्षाको संघीय सरकार गठन भएको छ। हिजोका स्थापित मान्यताहरु क्रमशः परिवर्तित हुदैँ आज नतिजामूखी र कार्यमूलक सरकार तथा सोही अपेक्षा अनुसारको सेवा प्रवाह र सुशासन कायम गर्नुपर्ने ध्येयमा केन्द्रीय सरकार रहेको छ। संघीय सरकारको आकांक्षा, संविधान र कानूनप्रदत्त हक अधिकारको सीमाभित्र रहि हतुवागढी गाउँपालिकाका शासकीय अभ्यासहरु सुशासन र विकासप्रतिको प्रतिवद्ध नै छन्। तर सामाजिक संजाल र कृतिम बुद्धिमत्ताको गलत प्रयोगले समाजलाई असहिष्णु, असभ्य र अमर्यादातर्फ डोर्याउन थालेको छ। निराशा, कुण्ठा तथा गालीगलौजहरु अभियान्ताहरुको नकारात्मकता फैलाउने भाष्य बन्दै नेपाली समाजले केही

वर्षको अन्तरालमा राष्ट्रिय सम्पदाहरूमा अपूरणीय क्षतिसहितको आन्दोलनको सामना गर्नुपरेको छ भने शक्ति र सत्ता संघर्षले संघीय सरकारमा आइरहने अस्थिरता मध्यपूर्वको अशान्तिले निम्त्याएको महंगीबाट हाम्रा नियमित विकास र सेवा प्रवाहमा प्रत्यक्ष परोक्ष प्रभाव परेको छ । यस्तो संक्रमणकालीन र तरल राजनीतिक अवस्थाले विकास निर्माण, दैनिक प्रशासनिक व्यवहार र सेवा प्रवाहका घोषित लक्ष्य तथा उद्देश्यहरू पुरा गर्न चुनौती थपिएको जगजाहेर नै छ ।

अल्पविकसित मुलुकबाट विकासशील मुलुकको श्रेणीमा उक्लिनै लाग्दा नेपालबाट हरेक दिन ३ देखि ५ हजार युवाहरू रोजगारीको खोजीमा नेपाल छोडेर विदेशीनु पर्ने अवस्थाले हामी सबैलाई गम्भीर बनाएको छ भने आन्तरिक र बाह्य बसाइसराइका कारण हाम्रो गाउँपालिका जस्तो पहाडी बस्ती तथा गाउँघरहरू सुनसान बस्तीका रूपमा रूपान्तरित हुँदै गर्दा हतुवागढी गाउँपालिकाबाट तराई तथा शहरी क्षेत्रमा बसाइसराइको बढ्दो क्रमले जनसंख्या २०६८ को जनगणना भन्दा करिब ४,००० कम भएको छ । अर्कोतर्फ गाउँघरमा कम केटाकेटी वा बढी बयोवृद्धहरू मात्र भेटिने अवस्था सिर्जना भएको छ । उब्जाउ खेतबारी बाँझो हुन पुगेका छन्, बस्तीहरू जंगल र झाडीमा रूपान्तरण भैरहेका छन् । खेतीपातीमा जंगली जनावार बाँदर, भालु, दुम्सी लगायतले दुःख दिई बालीनालीमा अपुरणीय क्षति पुर्याई खाद्यन्न उत्पादन र खाद्य श्रृङ्खला समेत बिग्रिएको छ । विद्यालयमा विद्यार्थीहरूको संख्या न्यून भई विद्यालयहरू आपसमा मर्ज गर्न नसकिने गरी भौगोलिक रूपमा दूर रहने अर्कोतर्फ शिक्षामा भैरहेको लगानीले प्रतिफल दिन नसकिरहेको तितो यथार्थ हामी सामु विद्यमान रहेको छ । यस सन्दर्भमा एकातर्फ बसाइसराइ, अर्कोतर्फ शिक्षा तथा रोजगारीको चुनौतिसँग सामना गर्न युवालाई सकेसम्म गाउँपालिका क्षेत्रभित्रै वा देशभित्रै रोजगारीको अवसर सृजना गर्ने र गाउँघरको बसाइलाई समुन्नत, गुणस्तरीय र आकर्षक बनाउने चुनौती हामी सबैको साझा मुद्दा हुन पुगेको छ । आम युवाहरूले यहाँ केही भएकै छैन, केही गर्न नै सकिदैन भन्ने बुझाईलाई चिर्नेगरी सरकारहरूले कार्यक्रमहरू ल्याउनुपर्ने छ ।

स्थानीय सरकार जनताले नजिकबाट भेट्न सक्ने, छुन सक्ने र भन्न सक्ने सरकार हो । यसको मुख्य उद्देश्य नै नागरिकका दैनिक कामकारबाहीलाई सरलीकृत गर्न सेवा प्रवाह गर्नु हो । त्यसैले गाउँपालिकाले दैनिक सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन र यसका प्रकृयाहरूलाई पारदर्शी, सरल, पहुँचयोग्य, प्रविधिमैत्री, निष्पक्ष र थप प्रभावकारी बनाइ सुशासनको अनुभूति जनमानसमा दिलाउन अपरिहार्य छ । यसका लागि दरबन्दी बमोजिमको पदपूर्ति, स्थायी संरचनाको निर्माण, व्यवस्थित कानूनी संरचनाको विकास गर्दै प्रविधिमैत्री विद्युतीय सुशासन प्रणालीलाई सेवा प्रवाहमा व्यापक र प्रभावकारी प्रयोग गर्नुपर्ने छ । मूलतः स्थानीय तहमा आफ्नै भौतिक संरचनाहरूको कमी, तोकिएको दरबन्दी अनुरूप कर्मचारी अभाव, नियम कानूनहरू अस्पष्टता, एकिकृत र यथार्थपरक तथ्यांकको अभाव हामी सामु विद्यमान नै छ । दुर्गम भुगोल र सुगमताको अलाप नै हाम्रो विरोधाभाषपूर्ण तथ्य बन्न पुगेको छ । जसले दिगो र स्थायी सेवा प्रवाहका लागि आवश्यक प्रशासनलाई कामचलाउ र अस्थिर बनाएको आभाष हुन्छ ।

आ.व. २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा कतिपय विधिगत तथा नीतिगत रूपमा संघीयता र स्थानीय शासनको प्रयोगको संक्रमणकालिन चरणहरू पार गर्दै संविधान प्रयोग र अभ्यासको अझै पनि परिक्षणकालीन अवस्थामै छौं । यसको व्यवहारिक प्रयोग र स्थायीत्वको अध्यायमा प्रवेश हुन बाँकी नै रहेको आभास हुने गरिएको छ । जनताको अपेक्षा धेरै नै छ । हुनु स्वभाविक हो, हामीले परिकल्पना गरेको, सोचेको, थालेको महत्वपूर्ण कामहरूलाई पूर्ण कार्यान्वयन गर्नुपर्ने आजको आवश्यकता रहेको छ । संघीय तथा प्रदेश सरकारले अनुमान गरे बमोजिम राजस्व परिचालन गर्न नसकेकोले स्थानीय तहले पाउनु पर्ने वित्तीय हस्तारणमा नकारात्मक असर पुगेको छ जसले गर्दा गाउँपालिकाले राजस्व वाँडफाँडबाट संघ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुनुपर्ने

रकममा २० प्रतिशत कम भई करिब ८० प्रतिशतमात्र प्राप्त भएको तथा समानीकरण अनुदान ८.५५ प्रतिशत न्यून गरी ९१.४५ प्रतिशत मात्र प्राप्त भएकोले स्रोत तथा रकम अभावका कारण संचालित आयोजनाहरू अपुरो हुने तथा भौतिक निर्माणका कार्यहरूमा शिथिलता आउन सक्ने अवस्था छ ।

यस्तो अवस्थामा हामीले आन्तरिक आयको बढोत्तरी गर्ने, राजस्व क्षमता अभिवृद्धि गर्दै संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँगको निर्भरता कम गर्न र राष्ट्रिय अर्थतन्त्रको विशिष्ट परिस्थितिमा पुनर्उत्थानशील क्रियाकलाप अगाडी बढाउदै समुन्नत हतुवागढीबासी बनाउने संकल्पलाई पुरा गर्न तिब्र र दिगो आर्थिक विकास गरी संघीय सरकारले लिएको 'समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली' को राष्ट्रिय लक्ष्य कोशी प्रदेश सरकारले लिएको 'स्वच्छ, सुखी र समुन्नत प्रदेशको प्रादेशिक लक्ष्यलाई पूर्ण रुपमा आत्मासाथ गर्दै हतुवागढी गाउँपालिकाले लिएको दीर्घकालीन लक्ष्य "समतामूलक समाज र समुन्नत हतुवागढी: कृषि, उद्यम, पर्यटन पूर्वाधार र प्रविधि" लाई पुरा गर्ने लक्ष्यका साथ यस आ.व.को नीति कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण गरिएको छ । यसका लागि हाम्रो गाउँपालिकाले स्थानीय आर्थिक विकासका महत्वपूर्ण पक्षलाई सम्बोधन गर्ने कार्यक्रमलाई विशेष जोड दिनुपर्ने अवस्था सृजना भएको छ ।

## ख) गाउँपालिकाको विकास तथा समृद्धिको लक्ष्य प्राप्तिका अवसर तथा चुनौती

विद्यमान अवसरहरू:

हाम्रा लागि देहाय बमोजिमका अवसरहरू रहेका छन:

१. संविधानतः अधिकार सम्पन्न स्थानीय सरकार स्थापना भै २२ वटा एकल अधिकारसहित विविध साझा अधिकार किटान भई सोको प्रयोग र अभ्यास हुनु ।
२. आफ्ना अधिकार क्षेत्रका विषयमा ऐन, कानून तर्जुमा, योजना तर्जुमा नीति कार्यक्रम तथा बजेट सञ्चालन गर्ने अधिकारमा प्रष्टता र सोको अभ्यास हुनु ।
३. तराई तथा कोशी प्रदेशका मुख्य शहरहरूसँग जोड्ने सडक तथा पुल निर्माणधिन अवस्थामा रहनु तथा उक्त स्थानसम्मको दुरी छोटो हुनु ।
४. गाउँपालिकाभित्र भौगोलिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक ठाउँहरूको अवस्थितिले पर्यटकीय संभावना उच्च रहनु ।
५. सबै वडाका बस्तीहरूसम्म सडक पूर्वाधारको पहुँच हुनु ।
६. अरुण तथा दुधकोशी नदी साथै कावा, पिखुवा, एखुवा र छिल्छिङ खोलाबाट प्राप्त गर्न सकिने ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा प्राप्ति र सिँचाई, उर्जा खानेपानी लगायतमा प्राकृतिक स्रोतको परिचालनको सम्भाव्यता हुनु ।
७. पहिलो आवधिक योजना तर्जुमा हुनु साथै भुउपयोग वर्गीकरण सम्पन्न हुनु ।
८. संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा ठुला संरचना पुल, सडक, प्रशासकीय भवन, विद्यालय तथा अस्पताल लगायतका आयोजना संचालन हुनु ।

९. पर्यटन क्षेत्रलाई मध्यनजर गर्दै स्वीस सरकार, संघ, प्रदेश सरकार र हतुवागढी गाउँपालिकाको साझेदारीमा मुन्धुम पदमार्ग निर्माण (अवधि २०८३-२०८५) कार्यको थालनी सँगसँगै पर्यटन विकाससँग सम्बन्धित कार्यहरु अगाडी बढ्नु ।
१०. गाउँ कार्यपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण सम्पन्न भई सबै शाखाबाट हुने सेवाप्रवाह एकै भवनबाट प्राप्त हुनु ।
११. करसम्बन्धी सेवाप्रवाह गाउँकार्यपालिका कार्यालयबाट नै औपचारिक रुपमा सुरुवात हुनु ।

### विद्यमान चुनौतीहरू:

हाम्रा सामु देहाय बमोजिमका चुनौतीहरू रहेका छन:

१. बसाइँसराइलाई न्युनिकरण गर्नु ।
२. शिक्षालाई विश्वसनीय र गुणस्तरीय बनाउँदै प्राविधिक सीपयुक्त जनशक्ति उत्पादन गर्नु ।
३. वर्षभरि आवतजावतमा अवरुद्ध नहुने गरी सडक संरचनाहरु निर्माण गर्नु ।
४. विद्युत तथा सञ्चार सेवा प्रदायक संस्थाहरुबाट प्रभावकारी सेवा प्राप्ति र व्यवस्थित गर्नु ।
५. बजार क्षेत्रमा खेलमैदान, सभागृह जस्ता सरकारी एवं सार्वजनिक भवन तथा संरचना निर्माणको लागि जग्गा प्राप्त गर्नु ।
६. कृषि उत्पादनमा युवालाई आकर्षण गरी व्यवसायिक रुपमा कृषि प्रणालीलाई प्रवर्द्धन गरी रोजगारी सिर्जनासँगै बजारसँगको आवद्धता विकास गर्नु ।
७. आकर्षक पर्यटकीय गन्तव्य बनाउन पूर्वाधार तथा आतिथ्य संस्कारको विकास गर्नु ।
८. प्राकृतिक स्रोत तथा नदिजन्य पदार्थ उत्खनन र उपयोग (बालुवा, ढुंगा, गिट्टी) मापदण्ड लागु गरी व्यवस्थापन गर्दै आन्तरिक आयमा वृद्धि गर्नु ।
९. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका सीपयुक्त युवाको सीप तथा पुँजीलाई उद्यम विकासमा उपयोग गर्नु ।
१०. सडक लगायतका पूर्वाधारको उपयोग योजना, डिजाइन तथा ड्रइङ विना गरिने सडक तथा अन्य पूर्वाधारका संरचना निर्माणको कार्यलाई रोक्नु तथा गुणस्तरीयता कायम गर्नु ।
११. अव्यवस्थित बस्ती विस्तारको क्रम रोक्नु तथा व्यवस्थित र एकिकृत बस्ति विकास गर्नु ।
१२. वैज्ञानिक, जलवायु उत्थानशिल तथा व्यवहारीक एवम् उपयुक्त भूउपयोग योजना तर्जुमा गरी लागू गर्नु ।
१३. युवा जनशक्ति पलायन हुनबाट रोक्नु ।
१४. बाँदर लगायत अन्य वन्यजन्तुबाट खेतबारीका कृषि उत्पादनलाई जोगाउनु ।

## (ग) नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरू:

नेपालको संविधानमा स्थानीय शासन सम्बन्धी उल्लेख भएको नीतिगत व्यवस्था, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले स्थानीय तहले आवधिक विकास, वार्षिक तथा रणनीतिक योजनाहरू बनाई लागू गर्दै जानुपर्ने प्रावधान, राष्ट्रिय योजना आयोगले जारी गरेको स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०७८, अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को व्यवस्था, संघ, प्रदेश र स्थानीय तह (समन्वय तथा अन्तरसम्बन्ध) ऐन, २०७७ को व्यवस्था साथै सोही आवधिक योजनाको मूलभूत पक्षहरू अनुसार विभिन्न चरणको सहभागितामूलक प्रक्रियाबाट यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

सोही योजना, दिगो विकास लक्ष्य, २०३० को मार्गचित्र, गाउँपालिकाको आवधिक विकास योजना (२०८०/०८१-२०८५/०८६), पर्यटन गुरुयोजना, सडक गुरुयोजना, शैक्षिक घोषणापत्र र शैक्षिक सुधार मार्गचित्र, चालु आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम साथै गाउँपालिकाले कार्यान्वयनमा ल्याइएका कानुनी प्रावधान र गाउँपालिको पहिलो र दोस्रो कार्यकालको सिकाइ र अनुभवलाई समेत ध्यानमा राखी यो नीति तथा कार्यक्रम ल्याइएको छ ।

गुणस्तरीय पूर्वाधार विकास निर्माणको कार्यमा गाउँपालिका भित्रका आम उपभोक्ताहरू, सर्वसाधारण नागरिकहरू, उद्यमी व्यवसायीहरू, सामाजिक संघसंस्थाहरू तथा विकास साझेदारहरूको निरन्तर सहयोग रहदै आएको छ। विकास र सुशासनको लागि जनप्रतिनिधिहरूले स्पष्ट दृष्टिकोणसहित नेतृत्व र प्रशासनिक संयन्त्रको प्राविधिक तथा कानुनी विज्ञतालाई गाउँपालिकाको समुन्नतीमा आवद्ध गराउन आवश्यक छ । आम नागरिकहरूले साथ सहयोग, सुझाव, खबरदारी र जनसहभागिता एवं जनपरीचालनको क्षेत्रमा गाउँपालिकाले कायम गरेको इतिहासलाई अक्षुण्ण राख्दै शासकीय प्रबन्धमा जवाफदेहिता, पारदर्शीता, गुणस्तरीयता एवं स्वच्छतायुक्त जनसहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ ।

गाउँपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण (O & M) लाई अद्यावधिक रूपमा अध्ययन गरी छरितो एवं चुस्त संगठन संरचनामार्फत प्रशासनिक तथा चालु खर्चलाई मितव्ययी बनाइनेछ। साथै कर्मचारीको वृत्तिविकासमा ध्यान दिदै कार्यसम्पादनमा आधारित पुरस्कार तथा प्रोत्साहनको व्यवस्था गर्दै सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी तथा विकेन्द्रित तुल्याउदै पूँजीगत खर्च बढाउने नीति लिइएको छ। संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान एवं वित्तीय हस्तान्तरणको उच्चतम र प्रभावकारी परिचालन एवं उपयोग गर्दै वित्तीय आत्मनिर्भरता कायम गर्न प्रयत्न गरिनेछ ।

यस गाउँपालिकाले **समतामूलक समाज र समुन्नत हतुवागढी** निर्माण गर्ने दीर्घकालीन लक्ष्य लिएको छ । नागरिकको मौलिक अधिकार र प्रतिनिधित्व सुनिश्चित गर्नका लागि गाउँपालिकाका हरेक योजना तथा कार्यक्रमहरूमा जनसहभागिताको माध्यमबाट पारदर्शीता र जवाफदेहितालाई जोड दिइनेछ ।

## (घ) चालु आ.व.को हालसम्मका प्रमुख उपलब्धीहरूको संक्षिप्त विवरण:

### भौतिक पूर्वाधार विकास (सडक, खानेपानी, सिंचाइ):

#### **सडक यातायात र पुल:**

यस गाउँपालिकामा हालसम्म मुख्य सडकको रूपमा रहेको तराइसँग जोड्ने घोडेटार-चुहार/कोप्चे सडकमार्ग (२२.५ कि.मी.) गत आ.व. देखि पक्की कालोपत्रे सडकको रूपमा निर्माण कार्य सुरु भएको छ । सदरमुकाम

भोजपुरसँग जोड्ने घोडेटार-कावाखोला (१८ कि.मी.) र धनकुटासँग जोड्ने सुनबालुवा-घोडेटार-पुरानो तृतीया सडकमार्ग (२७ कि.मी.) स्तरोन्नती तथा फराकिलो गरि बाह्र महिना चल्ने गरी यस वर्ष पनि स्तरोन्नतीको कार्य गरिएको छ । गत आ.व.मा हतुवागढी-आमचोक एखुवा खोला जोड्ने मोटेरेबल पुल निर्माण कार्य सम्पन्न भएको, हतुवागढी-रामप्रसादराई जोड्ने कावाखोलाको मोटेरेबल पुलको निर्माण कार्य सम्पन्न भएको साथै हतुवागढी-सहिदभूमी जोड्ने सिम्लेमा झोलुङ्गे पुल निर्माण कार्य समेत सम्पन्न भएको छ भने हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं. ५ देखि पौवादुङ्गा वडा नं.६ जोड्ने झोलुङ्गे पुलको निर्माण कार्य हाल तिव्रताका साथ भैरहेको छ । संघीय सरकारको लगानीमा अरुण नदीमा होम्ताङ-सुनबालुवा-पाख्रीबास मोटेरेबल पुल, प्रदेश सरकारको लगानीमा दुधकोशीमा चुहार- हसनपुर -मैनामैनी मोटेरेबल पुल निर्माणाधिन अवस्थामा रहेता पनि सम्पन्न हुने कुरामा आसंका उत्पन्न भएको छ । यसै गरी घोडेटार सुनबालुवा सडक खण्डको ५ कि.मी. सडक ग्राभेलसँगै बाँकी सडक सोलिङ, कजवे ढलान, वाइडनिङसहित स्तरोन्नति भएको छ । ९ वटै वडासम्मका सबै सडकहरू (६३ कि.मी.) बाह्र महिना यातायात चल्नेगरी स्तरोन्नतीको कार्य भएको छ । गाउँपालिका भित्रका साविकका सबै (५४ वटा वडा) टोलबस्तीमा सडकको पहुँच विस्तार भैसकेको छ । गाउँपालिकाभित्र हालसम्म निर्माण भएका सडकहरूको कुल लम्बाई ३९९.९९ कि.मी. रहेको छ भने गाउँपालिकाबाट अन्य गाउँपालिका तथा प्रमुख राजमार्ग सम्मको सडक पहुँचलाई क्रमश सुदृढ बनाउँदै लगिएको छ । यसै गरी घोडेटार बजार क्षेत्रका सडक बाटोहरूको ढलान कार्य करिब ८५० मी. सम्पन्न भएको छ भने घोडेटार बजारमा बसपार्क निर्माणको कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।

### **खानेपानी तथा सरसफाई:**

गाउँपालिकाबाट खानेपानीतर्फ चालु आ.व. मा विनियोजन गरिएको अधिकांश आयोजनाहरू संचालनमा आएका छन् । गत आवमा फलामदुङ्गा खानेपानी आयोजना कार्यसम्पन्न भई मिटर सिस्टममा सञ्चालनमा आएको छ साथै यस आवमा सुनारपानी ओखरबोटे खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना सम्पन्न भएको छ । जसले ८८ घरधुरी तथा सार्वजनिक स्थललाई समेटिएको छ। घोडेटार बजार खानेपानी आयोजनामा संघीय सरकारको विशेष अनुदान अन्तर्गतको कार्यक्रम संचालनमा छ भने मिटर सिस्टमबाट खानेपानी आपूर्तिको व्यवस्थापन भैरहेको छ साथै यस आर्थिक वर्षमा समेत विशेष अनुदानबाट सार्वजनिक निजी मुहानहरूलाई एकिकृत गरी उक्त घोडेटार खानेपानी आयोजनालाई सम्पन्न गर्ने कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ। प्रदेश सरकारको लगानीमा दुईवटा लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना निर्माणाधिन अवस्थामा रहेका छन् । हालसम्म करिब ९० प्रतिशत जनतामा खानेपानीको पहुँचमा पुगेको छ, यद्यपि: सुख्खा बढ्दै जाँदा खानेपानी मुहान सुक्दै गएको कारण खानेपानी व्यवस्थापन गर्न कठिनाई उत्पन्न भएको छ । खानेपानीको स्रोत र उपलब्धतालाई मध्यनजर गर्दै खानेपानी वितरण प्रणालीलाई थप प्रभावकारी एवं सबैको पहुँच सुनिश्चित गराउनको लागि नवनिर्मित आयोजनाहरूलाई मिटर सिस्टममा सञ्चालन गरिने नीति लिइएको छ । गाउँपालिकाले हतुवागढी-१ स्थित थामचौतारा सामुदायिक वनसँगको समझदारीमा १ वटा ल्यान्डफिल्ड साईट व्यवस्थापन गर्दै आएको छ । घोडेटार बजारको फोहोरमैला व्यवस्थापनमा उद्योग वाणिज्य संघ शाखा, घोडेटारले सहकार्य गर्दै आएको छ । ल्यान्डफिल्ड साईटको निर्माणका लागि डिपिआरको कार्य सम्पन्न गरी संघ तथा प्रदेशसँग बजेट माग गरिएको छ ।

### **सिंचाइ:**

गाउँपालिकाका विभिन्न वडामा १७ वटा साना सिंचाई आयोजनामार्फत १३४०७ मिटर कुलो निर्माण भएर कूल ११७.२८ हेक्टरमा सिंचाइ सुविधा प्राप्त हुने भएको छ भने करिब ३४० हेक्टर खेतीयोग्य जमिनमा परम्परागत

कुलोको स्तरोन्नती तथा प्लाष्टिक पोखरीमार्फत सिंचाईको कार्य भैरहेको छ । जलवायु परिवर्तनको प्रभावका कारण पानीको स्रोतहरु सुक्दै जाने समस्या बढेकाले डिजाइन अनुसार पानी प्राप्त हुने मात्रा भने घटेको छ ।

### **भवन तथा आवास:**

**संघीय सरकार र गाउँपालिकाको साझेदारीमा नवनिर्मित ५ तले सुविधासम्पन्न प्रशासनिक भवन (२४ कोठासहित) को निर्माण कार्य पूर्ण भई सेवा प्रवाह सुरु गरिएको छ ।**

गाउँपालिकाको २, ३, ४, ५, ६, ७, ८ र ९ नं. वडा कार्यालयहरुको आफ्नै भवन मार्फत प्रशासनिक कार्य संचालन गर्दै आएको छ । वडा नं २, ५ र ६ मा पक्की भवन निर्माण गरी वडा कार्यालयको प्रशासनिक कार्यहरु सञ्चालन भएको छ साथै वडा नं ३ र ९ को वडा कार्यालय भवन निर्माणको लागि सम्झौता भई निर्माण कार्य प्रारम्भ भएको छ । सगरमाथा मा.वि. मा प्रशासकीय तथा पुस्तकालय भवन प्रदेश सरकार र हतुवागढी गाउँपालिकाको साझेदारीमा निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । शान्ति आ.वि, सोयाको ११ कोठे विद्यालय भवन परिसरमा सौचालय र कम्पाउन्ड निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । गाउँपालिका केन्द्र घोडेटार बजारमा सुविधासम्पन्न बहुउद्देश्यीय कभर्ड हल निर्माण सम्पन्न भै संचालन भैरहेको छ साथै सोही छेउमा टेवल टेनिस हल समेतको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । यसैगरी ९ वटै वडाका विभिन्न विद्यालयहरुमा शौचालय निर्माण कार्य, गेट निर्माण कार्य, रंगरोकन तथा मर्मत संभार सम्पन्न भएका छन् भने विभिन्न ठाउँहरुमा बाल क्लब भवन, युवा क्लब भवन, महिला समूह भवन तथा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । संघीय सरकारको लगानीमा १५ शैयाको आधारभुत अस्पतालको निर्माण कार्य प्रगति ९० प्रतिशत भन्दा बढी रहेको छ भने यसको निर्माण कार्य समयमै सम्पन्न गराउन संघीय सरकारसँग पहल हुदै आएको छ र छुटेका निर्माण कार्यका लागि थप बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । यसैगरी सामाजिक विकास मन्त्रालय, कोशी प्रदेश र गाउँपालिकाको लागत साझेदारीमा श्री जनज्योती माध्यमिक विद्यालय, पात्लेपानीमा WASH सहितको शौचालय निर्माणको कार्य तीव्र गतिमा भइरहेको छ ।

### **सांस्कृतिक तथा पर्यटन पूर्वाधार:**

गाउँपालिकाले अघिल्ला आर्थिक वर्षहरुमा विभिन्न क्षेत्रका विभिन्न जातजाती सम्बन्धि महत्वपूर्ण धार्मिक स्थलहरुको निर्माण कार्य गरेको छ जसअन्तर्गत महादेव गुफा संरक्षण, सिलासुत्केरी संरक्षण, धाराखोला देवीथान संरक्षण, साकेन्वा थान निर्माण तथा संरक्षण, वालाहाङ सुनाहाङ संरक्षण, साकेन्वा संरक्षण कार्य, जाल्पादेवी मन्दिर संरक्षण, सिमसरा देवी संरक्षण, काँशिराम अवतारी मन्दिर संरक्षण, भगत अवतारी मन्दिर संरक्षण, सिन्द्राङ तोसिखोम सुरिनोम हेलिप्याड पर्खाल, बस्नेत कुलपुजा भवन पुन निर्माण संरक्षण, सिन्द्राङ लगायतका विभिन्न साँस्कृतिक सम्पदाको संरक्षण कार्य सम्पन्न भएको छ । वडा नं ५ मा बुद्ध मूर्ति स्थापना साथै सुम्निमा पारुहाङ निर्माणको मूर्ति निर्माण सम्पन्न भएको छ । यसै गरी यस आ.व.मा वडा नं ५ मा नै भिमसेनथान मन्दिरको निर्माण भएको छ । वडाका विभिन्न स्थानहरुमा राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम मार्फत सिँडी तथा पैदलमार्ग निर्माण भएको छ । गत आ.व. मा वडा नं. १ कावाखोला नजिकै अवस्थित ऐतिहासिक/धार्मिक महादेवथान संरक्षण अन्तर्गत बाटो स्तरोन्नति, सिँडी र रेलिङ निर्माण कार्य सफलतापूर्वक सम्पन्न गरिएको छ। साथै, उक्त स्थलको दीर्घकालीन विकासका लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) समेत तयार भइसकेको छ ।

साकेन्वा तथा सिली मेला संचालन एवं सो अन्तरगत विभिन्न रचनात्मक क्रियाकलापहरु (भलिबल, फुटबल, परम्परागत नृत्य, झाँकी) सञ्चालन भएका छन्। यसैगरी पालिका गान कार्यान्वयन, ईतिहासमा हतुवागढी

विषयक खोज तथा अनुसन्धानका लागि बनेको कार्यदलद्वारा देशका विभिन्न ५ वटा महत्वपूर्ण गढीहरू भ्रमण तथा तिनका विषयमा गहन अध्ययन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन्।

नेपाल सरकार, स्वीस सहयोग, कोशी प्रदेश सरकार र हतुवागढी गाउँपालिकाको साझेदारीमा पदमार्गमा आधारित पर्यटन विकास कार्यक्रम अन्तर्गत हसनपुर खण्डमा पैदल मार्ग तथा परिधि संरचना निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ।

## **सामाजिक विकास (शिक्षा, युवा तथा खेलकुद, स्वास्थ्य, लक्षित समूह) का क्षेत्रमा भएका उपलब्धी**

### **स्वास्थ्य:**

गाउँपालिकामा हालसम्म चिकित्सक दरबन्दीसहित, ल्याब तथा एक्स रे सेवा, टेलिमेडिसिन सेवा समेत प्रदान गर्ने १ वटा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, ५ वटा स्वास्थ्य चौकी, ३ वटा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, २ वटा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, १ आँखा उपचार केन्द्र, १ वटा नागरिक आरोग्य केन्द्र संचालनमा रहेको जसमा १ जना मेडिकल अधिकृत सहित ३९ जना स्वास्थ्यकर्मी र १० जना सहयोगी कर्मचारी र C.B.R.F. २ जना कार्यरत रहेका छन्। १५ सैयाको अस्पतालको निर्माण कार्य ९० प्रतिशत भन्दा बढी भएको छ। गाउँपालिकाले अपाङ्गता रोकथाम तथा तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम अन्तर्गत फिजियोथेरापी सेवा, गर्भवती आमाहरूको लागि भिडीयो एक्सरे सेवाको घुम्ती शिविर सञ्चालन, आँखा शिविर, औषधि उपचार सहायता लगायतका स्वास्थ्य सुविधा उपलब्ध गराएको छ। जसमध्ये मुख्य क्रियाकलाप अन्तर्गत आँखा शिविरमा ७०० जनाले सेवा लिनु भएकोमा साथै ९८१ जना ३० वर्ष माथिका नागरिकहरूमा नसर्ने रोगहरूको खोजपड्ताल गरी उपचारको दायरामा ल्याइएको छ। पोषण लेखाजोखा कार्यक्रम अन्तर्गत ५ वर्ष मुनिका ४४६ जना बच्चाको लेखाजोखा गरेर ९ जना बच्चालाई उपचारको दायरामा ल्याइएको छ। यसैगरी चालु आ.व. मा गाउँपालिका पूर्ण खोप सुनिश्चित तथा दिगोपना घोषणा कार्य सम्पन्न भएको छ। महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप प्रतिमहिना रु.२,२००। का दरले एकमुष्ट प्रति स्वयंसेविका रु.२६,४००। उपलब्ध गराइएको छ भने बिरामीहरूलाई नेपाल सरकारबाट तोकिए बमोजिमको निशुल्क उपलब्ध गराइने औषधि नियमित रूपमा उपलब्ध गराइएको छ। प्रत्येक सुत्केरी महिलालाई पोषण भत्तास्वरूप रु ३,०००। नगद नियमित रूपमा उपलब्ध गराइएको छ।

### **शिक्षा:**

हाल यस गाउँपालिकाभित्र ३६ वटा सामुदायिक र १ वटा संस्थागत गरी कुल ३७ वटा विद्यालयहरू सञ्चालित छन्। कुल विद्यार्थी संख्या करिब २५०० रहेकोमा केही विद्यालयहरूमा विद्यार्थी संख्या अत्यन्त न्यून रहेको छ। गाउँपालिकाको समग्र शैक्षिक अवस्थामा सुधार ल्याउन ऐतिहासिक कदम स्वरूप 'शैक्षिक सुधार घोषणापत्र, २०७६' जारी गरी रूपान्तरणको सुरुवात गरिएको थियो। यसैको निरन्तरता स्वरूप सरोकारवालाहरूसँगको बृहत् छलफल तथा अन्तरक्रियाबाट 'शैक्षिक गुणस्तर सुधार मार्गचित्र, २०७९' तर्जुमा गरी हाल प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन भइरहेको छ। उक्त मार्गचित्रकै जगमा कक्षा ८ को पालिका स्तरीय परीक्षालाई थप मर्यादित, व्यवस्थित र परिष्कृत गरिएको छ। न्यून विद्यार्थी संख्या भएका विद्यालयहरूलाई क्रमशः समायोजन गर्दै लैजाने नीतिगत रणनीति अख्तियार गरिएको छ। शिक्षकहरूको पेसागत क्षमता अभिवृद्धिका लागि चालु आर्थिक वर्षमा ३ वटा शैक्षिक तालिम र ३ वटा गोष्ठी तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरू सफलतापूर्वक सम्पन्न गरिएका छन्। विद्यालयहरूको समग्र शैक्षिक तथा भौतिक सुधारका लागि शिक्षक व्यवस्थापनदेखि भौतिक संरचना निर्माणसम्म

वित्तीय अनुदान उपलब्ध गराइएको छ। कक्षा ५ सम्ममात्र सञ्चालित विद्यालयलाई विद्यार्थीको प्रतिभा पहिचान तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि अनुदान रकम उपलब्ध गराइएको छ। उच्च शिक्षा अध्ययनका केही विद्यार्थीहरूलाई आर्थिक सहायता समेत गरिदै आइएको छ। सबै विद्यालयहरूलाई सूचना प्रविधिमैत्री बनाउने लक्ष्यका साथ इन्टरनेट सेवा विस्तार गरिएको छ। संस्थागत सुशासन र जवाफदेहिता सुनिश्चित गर्न वडा नं. ९ का ४ वटा विद्यालय र वडा नं. १ स्थित श्री सगरमाथा माविमा शिक्षक तथा कर्मचारीहरूका लागि विद्युतीय हाजिरी जडान गरी प्रयोगमा ल्याइएको छ। महिला शिक्षकहरू प्रसूति बिदामा बस्दा विद्यार्थीहरूको सिकाइमा अवरोध नहोस् भनी विद्यालयको आवश्यकता र मौजुदा जनशक्तिका आधारमा स्वयंसेवक शिक्षकको व्यवस्थापन गरिएको छ।

प्रधानाध्यापकहरूको नेतृत्व क्षमता विकास र हौसलाका लागि प्रोत्साहन भत्ता र नियमित प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइएको छ। शैक्षिक क्षेत्रमा स्वस्थ प्रतिस्पर्धा प्रवर्द्धन गर्न उत्कृष्ट विद्यालय, शिक्षक र विद्यार्थीहरूलाई पुरस्कृत गर्ने परिपाटी सुरु गरिएको छ। शिक्षकहरूको सरुवा तथा अवकाशका कारण रिक्त रहेका स्वीकृत दरबन्दीहरूमा शिक्षण सिकाइ अनुदान र करार सेवा मार्फत नियमित रूपमा पदपूर्ति गरी पठनपाठनलाई निरन्तरता दिइएको छ। विद्यालयको समग्र शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि गाउँपालिकाले बहुआयामिक सहायता तथा साझेदारीका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिरहेको छ।

### युवा, खेलकुद, कला साहित्य:

खेलकुद कार्यक्रम अन्तर्गत अन्तर-जिल्ला तथा स्थानीय स्तरको 'बी डिभिजन' ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता, पालिकास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड, र अन्तर-आधारभूत विद्यालय (आ.वि.) स्तरीय हतुवागढी रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सफलतापूर्वक आयोजना गरिएका छन्। खेलकुदलाई जगैदेखि प्रवर्द्धन गर्न प्रत्येक वडामा वडास्तरीय फुटबल तथा भलिबल प्रतियोगिताहरू सञ्चालन गरिनुका युवाहरूलाई स्वरोजगार र उद्यमशीलतासँग जोड्न युवा लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत कृषि तथा पशुपन्छी पालनका क्षेत्रमा विभिन्न प्रोत्साहन अनुदानहरू वितरण गरिएको छ। गाउँपालिकाको ऐतिहासिक पहिचान र संस्कार-संस्कृतिको जगेर्ना गर्ने नीति अनुरूप आदिवासी जनजाति उत्थान कार्यक्रम तथा परम्परागत साकेला/साकेन्वा सिली मेला लगायतका विविध सांस्कृतिक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएका छन्। यसका साथै, पालिकाको ऐतिहासिक गौरवलाई उजागर गर्न '**इतिहासमा हतुवागढी**' विषयक विभिन्न क्षेत्रमा खोज, अनुसन्धानका लागि अध्ययन भ्रमण र अन्तरक्रिया कार्यक्रम समेत सम्पन्न गरिएका छन्।

### जेष्ठ नागरिक, महिला, बालबालिका तथा अपाङ्गता सम्बन्धी:

विभिन्न विद्यालय तथा वडाहरूमा बालक्लब गठन तथा बालबालिका लक्षित प्रतियोगिताहरू सम्पन्न भएका छन्। महिलाहरूलाई लक्षित गरी विभिन्न सीपमुलक तालिम कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन्। ८० वर्षमाथिका जेष्ठ नागरिक तथा सुत्केरी महिलालाई एम्बुलेन्स सेवा निःशुल्क गरिएको छ भने अन्य लक्षित वर्गलाई छुट सुविधा प्रदान गरिएको छ। गाउँपालिकाको लागतमा अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम संचालनमा रहेको छ। अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायता सामाग्री वितरण तथा उपचार सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ। गरिब तथा सीमान्तकृत समुदायसँग न्यायमा पहुँच कार्यक्रम मार्फत न्यायिक सचेतना अभिवृद्धिको कार्यहरू अगाडी बढेका छन्। वि.सं. २०८३ सम्ममा बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा गर्ने तयारी तथा आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाइएको छ। चालु आ.व मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त जेष्ठ तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूको लागि नागरिकता र राष्ट्रिय परिचयपत्र निर्माण शिविर राष्ट्रिय परिचय पत्र विभाग, जिल्ला प्रशासन कार्यालय र

पालिकाको सहकार्य तथा समन्वयमा गाउँ कार्यपालिका कार्यालयमा सञ्चालन गरिएको छ । गाउँ कार्यपालिका कार्यालयमा मेलमिलापकर्ताहरूका लागि आठ दिवसीय मेलमिलापसम्बन्धी आधारभूत तालिम सञ्चालन गरिएको छ । सबै वडा स्तरमा महिला सशक्तीकरणसम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।

## **आर्थिक विकास (कृषि, उद्योग, पर्यटन, सहकारी, रोजगार) का क्षेत्रमा भएका उपलब्धी:**

### **कृषि तथा पशुपंक्षी**

गाउँपालिकाले सुहाउदो हावापानी र सम्भावना बोकेका बालीहरू सुन्तला, कफी, अदुवा, एभोकाडो, तरकारीबालीहरूको पकेट क्षेत्र निर्धारण गरि कार्यक्रमहरू संचालनमा गरेको छ । अकबरे खुर्सानी प्रवर्धन गर्न वडा नं. २ मा २९ रोपनी क्षेत्रफलमा नविनतम प्रविधिसहित अकबरे खुर्सानीको क्षेत्र विस्तार गरिएको छ । तरकारी बालीको उत्पादन वृद्धि गर्न ६१ वटा प्लास्टिक घर निर्माण र सिचाईको लागि १७ वटा प्लाष्टिक पोखरी निर्माण यस चालु आ.व. ०८२/८३ मा गरेको छ । कृषि यान्त्रिकरण तर्फ कृषक समूहलाई ८ वटा मिनिटिलर गरेको छ । कृषकहरूलाई कृषकहरूकै माग बमोजिमको विभिन्न विषयका तालिम प्रदान गरिएको छ । विपन्न, पिछडिएका वर्गहरू लक्षित गरि जिविकोपार्जनको लागि ९ हल गोरु विरतण गरेको छ । वडा नं. ५ र ६ का मौरीपालन गर्ने कृषकहरूलाई मह प्रशोधनको लागि ४ वटा मह मदानी र महको उत्पादन वृद्धि ७० वटा गर्न आधुनिक मौरी घर वितरण गरिएको छ । कृषि क्षेत्रमा हुनसक्ने सम्भावित जोखिम न्यूनीकरणको लागि कृषि बीमा प्रभावकारी ढंगमा लागु गर्न यस आ.व. मा १३ जना कृषि बीमा अभिकर्ता उत्पादन गरिएको छ । कृषकहरूको माग तथा कार्ययोजना बमोजिम मागमा आधारित कार्यक्रमअन्तर्गत ३ जना कृषि फर्मलाई अनुदान प्रदान गरिएको छ । व्यवसायिक रुपमा फलफूल खेती गर्न चाहाने कृषकहरूलाई कम्तिमा ५० वटा बोट फलफूलकोको विरुवा वितरण गरिएको छ । किसानहरूको आवश्यकता अनुरूप हालसम्म २,८७० बोरा रासायनिक मल उपलब्ध गराईएको छ । आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत मकैमा लाग्ने फौजी किराको प्रकोप नियन्त्रण गर्ने प्रयास भएको छ । कृषि पेशालाई आकर्षणको क्षेत्र बनाउने, स्वस्थ प्रतिस्पर्धाको भावना जागृत गर्ने उद्देश्यकासाथ कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा अतुलनिय योगदान पुर्याउने ३ जना कृषकहरूलाई नगद पुरकार सहित सम्मान गरिएको छ ।

पशुपन्छी सेवातर्फ दुग्धजन्य उत्पादन वृद्धि गर्नका लागि ९ जना पशुपालक कृषकहरूलाई उन्नत भैसी खरीदमा अनुदान प्रदान गरिएको छ । बंगुरपालनलाई प्रवर्धन गर्न ३ वटा कृषक समुहमा ३० वटा बंगुर खोर निर्माण गरिएको छ । बाख्रापालनलाई प्रवर्धन गर्न ५ वटा कृषि फर्मलाई उन्नत जातको बिउ बोका र उन्नत जातको माउ बाख्रा वितरण गरिएको छ । भेडापालनलाई व्यवसायिक बनाउन पाईलट प्रोजेक्टको रुपमा भेडापालन प्रवर्धन कार्यक्रम सफलताको साथ संचालन गरिएको छ । लक्षित वर्गका लागि पोषण सुधार गर्न सुनौलो हजार दिने आमाहरूलाई चल्ता वितरण गरिएको छ । मागमा आधारित कार्यक्रममा ५ जना कृषकहरूको माग बमोजिमको कार्यक्रम प्रदान गरिएको छ । ३७१८ वटा पशुको मेडिकल उपचार, २४७६२ पशुलाई विभिन्न रोग विरुद्ध खोप लगाईएको छ । २८ जना कृषकहरूलाई मागमा आधारित पशुपालन तालिम प्रदान गरिएको छ ।

### **सहकारी, उद्योग, पर्यटन र रोजगारी**

सहकारीको नियमन तथा क्षमता अभिवृद्धि गर्न आवश्यक कदमहरू चालिएका छन् । पर्यटनको क्षेत्रमा दिमालुङ पार्क निर्माणका विभिन्न संरचनाहरू निर्माणका कार्यहरू हुदै आएका छन् । पर्यटन क्षेत्रलाई समेट्ने गरी मुन्दुम पदमार्गको निर्माण तथा स्तरोन्नतिमा विशेष ध्यान दिदै आइएको छ । योसँगै पर्यटकीय ठाउँहरूलाई गन्तव्य बनाईने विभिन्न भौतिक पूर्वाधार तथा पार्कहरू निर्माण हुँदै आएका छन् । हतुवागढीका ऐतिहासिक तथा धार्मिक स्थलको

संरक्षण संवर्धन तथा त्यसको प्रचारप्रसारका लागि आवश्यक कदमहरु संचालित भएका छन्। व्यवसाय प्रवर्धनका लागि व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरणको कार्यहरु नियमित रुपमा संचालनमा रहेको छन्। बेरोजगार व्यक्तिहरुको वडा कार्यालय मार्फत लगत सूचीकरण कार्य नियमित हुँदै आएको छ। यस पटक सबै वडामा गाउँपालिकाले समेत साझेदारी गरी ८४ जनालाई १०० दिनको रोजगारी प्रदान गरिएको छ।

### **वन, वातावरण, जलवायु परिवर्तन तथा विपद् व्यवस्थापन**

वन, वनस्पति, वन्यजन्तु, जैविक विविधता, जलाधार व्यवस्थापनलाई समेटने गरी यसबाट प्राप्त हुने काठ, दाउरा, जडिवुटी, हरित उद्यम र पर्यापर्यटनको विस्तार गरिएको छ। गाउँपालिकाले वन ऐन, २०७८ जारी गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ। वन क्षेत्रको संरक्षण तथा संवर्धन संगै वन तथा वातावरण सम्बन्धि योजना कार्यक्रमहरुमा गाउँपालिकाको कम ध्यान पुगेता पनि आगामी दिनमा यसलाई बढावा दिँदै लगिने छ। सम्बन्धित निकायहरुसँगको समन्वयमा विपद प्रतिकार्यको कार्य अगाडी बढाइएको छ भने विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्सांकन गर्ने कार्य भु उपयोग वर्गीकरणसँगै अगाडी बढेको छ। दिगो फोहर व्यवस्थापनका लागि ल्यान्डफिल्ड साईटको अध्ययन कार्य अगाडी बढेको छ। यसै गरी विपदमा परेका व्यक्तिहरुलाई गाउँपालिकाले नियमानुसार राहत रकम तथा जिन्सी उपलब्ध गराइएको छ।

### **सुशासन तथा संस्थागत विकास (कानूनी व्यवस्था, राजस्व परिचालन, संगठन संरचना, सार्वजनिक निजी साझेदारी एवं समन्वय) भएका उपलब्धी:**

१९ औँ अधिवेशनसम्म आइपुग्दा हामीले ४६ ओटा ऐन जारी गर्न सफल भएका छौँ। उक्त ऐनहरुको आधारमा कार्यपालिकाबाट ५ ओटा नियमावली, ५७ ओटा कार्यविधि र ६ वटा निर्देशिका ३ वटा मापदण्ड, १ वटा घोषणापत्र, १० वटा नीति/रणनीति, सडक गुर्योजना, पर्यटन गुर्योजना, शैक्षिक सुधार मार्गचित्र जस्ता दीर्घकालिन महत्वका दस्तावेजहरु तयार भएका छन्। वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम ९ वटा जारी भइसकेका छन्। गाउँपालिकाले संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी सो अनुसारको संगठन संरचना, जनशक्ति र कार्यविवरण तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ। महालेखा परिक्षकको कार्यालयको ६३ औँ प्रतिवेदन अनुसार बेरुजु प्रतिवेदनमा ०.६२ प्रतिशत रहेको छ। जसअन्तर्गत राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगको प्रारम्भिक प्रतिवेदनमा भोजपुर जिल्लामा ७३.२८ सहित प्रथम साथै कोशी प्रदेशमा ७ औँ स्थानमा कायम हुँदै समावेशी बजेट र सुशासनमा उदाहरणीय गाउँपालिका बन्न पुगेको छ। राजस्व सुधारका लागि गाउँपालिकाले राजस्व सुधार योजना निर्माण, राजस्वको लागि सुत्र सफ्टवेयरको व्यवस्थापन, न्यायिक समितिको कार्यसञ्चालनको लागि ईजलास सफ्टवेयरको व्यवस्थापन, पालिकाको योजनाहरु व्यवस्थापन तथा सञ्चालनको लागि पि.पि.एम्.एस् सफ्टवेयर लागु गर्नुका साथै हतुवागढी गाउँपालिकाको सूचना छिटो प्रवाह गर्नका लागि केन्द्रकृत SMS प्रणाली लागु गरिएको साथै गाउँ कार्यपालिका कार्यालय, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र र ५ वटा सरकारी विद्यालयहरुमा ई हाजिरी संचालनमा ल्याइएको छ। राजस्व सुदृढीकरण र राजस्वका नयाँ स्रोतहरुको खोजी गरी कार्यान्वयनमा लैजान राजस्व सम्बन्धि अन्तरक्रिया संचालन गरिएको छ भने सेवा प्रवाह र योजना व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन वडासम्म पुगेर योजना सम्झौता गरि सेवा प्रवाहलाई छरितो गर्ने कार्यले निरन्तरता पाएको छ। वडा कार्यालयहरुलाई सेवाग्राहीमैत्री तथा प्रविधिमैत्री बनाइएको छ। कर्मचारीहरुलाई कार्यविवरण र स्पष्ट जिम्मेवारी प्रदान गरिएको छ भने गाउँपालिका अध्यक्ष र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत विच साथै प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र शाखा प्रमुखहरुविच कार्यसम्पादन सम्झौता गर्ने परिपाटीको विकास गरिएको छ।

## आगामी आ.व.को प्रमुख नीति तथा कार्यक्रमहरू

गाउँपालिकाको सम्पूर्ण विकास योजनाहरू गाउँपालिकाबासी सबैको सहभागितात्मक योजना तर्जुमा प्रक्रियाका चरणहरू अवलम्बन गर्दै नेपालको संविधान, राष्ट्रिय प्राथमिकता, संयुक्त राष्ट्र संघद्वारा जारी दिगो विकासका लक्ष्यहरू र सोको अवधारणा, संघीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेको नीति, कानून तथा मापदण्ड र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ लाई मार्गदर्शनको रूपमा लिइएको छ। स्थानीय स्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग गर्दै स्थानीय पूर्वाधार सम्बन्धी आयोजनाहरू, रोजगारी र गरिबी न्यूनिकरण, विद्युतिकरण, वातावरण संरक्षण र विपद व्यवस्थापन, सुशासन, समावेशीकरणलाई सहयोग पुग्ने योजना कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिएको छ। कम लागत छिटो प्रतिफल दिने जनसहभागीता जुट्ने सबैको सहकार्य र समन्वयमा गाउँपालिकाको विकास योजना तर्जुमा गरिएको छ।

यो पटकको नीति तथा कार्यक्रममा कृषि, पशु, शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगार, पर्यटन, पूर्वाधार हाम्रो प्राथमिकता हुन्।

### **सम्पूर्ण गाउँपालिका सदस्यहरू:**

**अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को प्राथमिकता र क्षेत्रगत नीतिहरू प्रस्तुत गर्दछु।**

### **प्राथमिकता:**

१. आधुनिक कृषि विकास तथा व्यवसायीकरण
२. पशु विकास एवं बजार व्यवस्थापन
३. गुणस्तरीय र प्रविधिमैत्री शिक्षा तथा स्वास्थ्य सेवा,
४. पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरू (सडक, पुल, खानेपानी, सिँचाई, भवन, पदमार्ग)
५. दिगो विकासका १७ वटा लक्ष्यहरू (SDGs) का कार्यक्रमहरू,
६. पर्यटन पूर्वाधार विकास र प्राकृतिक पुरातात्विक सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण र प्रवर्धन,
७. समतामूलक समाज निर्माणका कार्यक्रमहरू (समावेशी विकास, जातीय-लैंगिक विभेद, जेष्ठ नागरिक, एकल महिला अपाङ्गता, अशक्त लक्षित बालमैत्री),
८. युवाको क्षमता विकास, खेलकुद विकास र रोजगारी,
९. प्राकृतिक स्रोत तथा भू-संरक्षण, वातावरण र जलवायु परिवर्तन,
१०. सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता पारदर्शिता, सुशासन र डिजिटलाइज प्रविधिको प्रयोग,
११. भू-उपयोग नीति निर्माण र बस्ती विकास,
१२. संस्थागत तथा क्षमता विकास,
१३. जनसहभागिता जुट्ने र आर्थिक प्रतिफल प्राप्त हुने योजनालाई नीतिगत रूपमा प्राथमिकता,
१४. बालमैत्री स्थानीय शासन,
१५. विकास योजनाहरू आवश्यकता र प्रतिफलमा आधारित भएर भावी पुस्ता सम्मका लागि भन्ने अवधारणाबाट अगाडी बढाइनेछ।

**सभाका सम्पूर्ण सदस्यहरु,**

आ. व. २०८३/८४ को विभिन्न विषयगत एवं क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्दछु ।

## **१. सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम**

### **क. शिक्षा**

#### **स्थानीय पाठ्यक्रम, वान्तवा भाषा र स्थानीय पहिचान**

१. स्थानीय पाठ्यक्रमको कार्यान्वयन: स्थानीय पाठ्यक्रम बमोजिम शिक्षक निर्देशिका निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
२. वान्तवा भाषाको संरक्षण: रैथाने भाषा र संस्कृतिको जगेर्नाका लागि वान्तवा भाषाको पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक तयार गरी विद्यालयहरूमा पठनपाठन सुरु गरिनेछ ।
३. सांस्कृतिक पहिचान प्रवर्द्धन: विद्यार्थी र शिक्षकहरूमा आफ्नोपन र संस्कृतिको भावना जगाउन हप्ताको एक दिन (मंगलबार) आफ्नो संस्कार, संस्कृति र भेषभूषा झल्कने पोशाक लगाउन प्रोत्साहित गरिनेछ ।

#### **कानुनी तथा नीतिगत सुधार र सुशासन**

४. शैक्षिक नियमन र गुणस्तर: शिक्षा ऐन लागू भएसँगै शिक्षा नियमावली, शिक्षा नीति, र शैक्षिक गुणस्तर सुधार मार्गचित्र लगायतका कानुनी तथा नीतिगत व्यवस्थामार्फत शिक्षा क्षेत्रको समग्र सुधार र नियमन गरिनेछ ।
५. शिक्षक-विद्यार्थी अनुपात र सरुवा व्यवस्थापन: विद्यार्थी संख्याका आधारमा शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा आवश्यकता अनुसार आन्तरिक शिक्षक सरुवा तथा काजमा खटाउने प्रक्रियालाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
६. मासिक पारिश्रमिकको सुनिश्चितता: शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्न उनीहरूको पारिश्रमिक मासिक रूपमा भुक्तानी गर्ने व्यवस्थाका लागि आवश्यक कदम चालिनेछ ।
७. अनुगमन तथा संस्थागत जवाफदेहिता: विद्यालयको गुणस्तर र व्यवस्थापन चुस्त राख्न अभिभावक संघ तथा विद्यालय व्यवस्थापन समिति (विव्यस) सँगको समन्वयमा नियमित र व्यवस्थित अनुगमन गरिने छ।
८. प्रधानाध्यापक छनौट: विद्यालय विकास प्रस्तावका आधारमा सबै विद्यालयमा प्रधानाध्यापक छनौट प्रक्रिया क्रमशः अगाडि बढाइनेछ ।
९. विद्युतीय हाजिरी जडान: विद्यालयमा शिक्षक तथा कर्मचारीका लागि विद्युतीय हाजिरी जडान गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
१०. पुरस्कृत तथा सम्मान: कार्य सम्पादनमा उत्कृष्ट विद्यालय, उत्कृष्ट शिक्षक र कक्षा ५, ८, १० र १२ नतिजाका आधारमा उत्कृष्ट विद्यार्थी पुरस्कृत तथा सम्मान गरिने साथै कक्षा ८ को परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउन सफल दलित विद्यार्थीलाई समेत पुरस्कृत गरिनेछ ।

#### **पहुँच, समावेशी शिक्षा र पूर्वाधार विकास**

११. विशेष प्रोत्साहन प्याकेज: विद्यालय बाहिर रहेका र बीचमै पढाइ छाड्ने बालबालिकाहरूलाई विद्यालय शिक्षा पूरा गराउन विशेष प्रोत्साहन प्याकेज सञ्चालन गरिने छ।

१२. बालमैत्री तथा अपाङ्गतामैत्री पूर्वाधार: नमूना विद्यालय विकास कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयहरूमा खानेपानी, स्वास्थ्य तथा सरसफाइ सुविधा विस्तार गरिनुका साथै भौतिक संरचनाहरू बालमैत्री र अपाङ्गतामैत्री बनाइनेछ।
१३. बालमैत्री स्थानीय शासन: गाउँपालिकालाई बालमैत्री स्थानीय शासन घोषित गर्ने नीतिगत लक्ष्य लिइनेछ।
१४. विद्यालय समायोजन: घट्दो विद्यार्थी संख्या र बढ्दो बसाइँसराईलाई मध्यनजर गर्दै आवश्यकता अनुसार विद्यालय समायोजन गरी भौतिक र शैक्षिक रूपमा सम्पन्न विद्यालयमा आवासीय कार्यक्रम सञ्चालनका लागि पूर्व तयारीको कार्य गरिनेछ।
१५. असहाय तथा टुहुरा बालबालिका: सहारा बन्छ गाउँपालिका कार्यक्रम मार्फत त्यस्ता बालबालिकाको विवरण संकलन र शैक्षिक सामाग्री सहायता गर्ने नीति लिइनेछ।
१६. उच्च शिक्षा अध्ययन सहायता: आर्थिक रूपमा विपन्न तर जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि आर्थिक सहायता गर्ने नीति लिइनेछ।
१७. स्तरीय सामुदायिक पुस्तकालयको पहुँच अभिवृद्धि गर्न घोडेटार बजारमा अवस्थित घोडेटार सामुदायिक पुस्तकालय तथा ईश्वरमान राई अध्ययन प्रतिष्ठानलाई गाउँ कार्यपालिका कार्यालय परिसरमा स्थानान्तरण गरी थप सुविधाहरूसमेत विस्तार गरिनेछ।

### **शिक्षक क्षमता विकास र जनशक्ति उपयोग**

१८. नेतृत्व र प्रोत्साहन: विद्यालयको सुशासन र शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि प्रधानाध्यापकहरूलाई कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता/सुविधाको व्यवस्था गरिनेछ।
१९. व्यावसायिक क्षमता विकास: शिक्षण विधिलाई आधुनिक र प्रभावकारी बनाउन शिक्षक तथा कर्मचारीहरूका लागि नियमित रूपमा मागमा आधारित क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिने छ।
२०. स्वयंसेवक शिक्षक र विज्ञता उपयोग: दरबन्दी नभएका तर आधारभूत तह (६-८) सञ्चालन अनुमति पाएका विद्यालयमा आवश्यकता अनुसार स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन गरिने छ। साथै, विषयगत र इच्छुक स्वयंसेवक शिक्षकहरूको रोष्टर (अभिलेख) तयार गरी उनीहरूको ज्ञान र अनुभवलाई गाउँपालिकाको शैक्षिक विकासमा उपयोग गरिनेछ।

### **प्रविधि, प्रयोगात्मक शिक्षा र अतिरिक्त क्रियाकलाप**

२१. प्रविधिमैत्री शिक्षण: शैक्षिक प्रणालीमा रूपान्तरण ल्याउन पठनपाठन, अतिरिक्त क्रियाकलाप, शैक्षिक पात्रो, विद्यालय-अभिभावक सञ्चार, अनलाइन सिकाइ र दस्तावेजीकरणमा सूचना प्रविधिको प्रभावकारी उपयोग गरिनेछ।
२२. प्रयोगशाला र पुस्तकालय: "सबै विद्यालय: समृद्ध पुस्तकालय" को नीति अनुरूप वैज्ञानिक र डिजिटल सिकाइका लागि विज्ञान र कम्प्युटर प्रयोगशाला स्थापना गरिनेछ।
२३. प्रारम्भिक बालविकास कक्षा सुदृढीकरण: बालबालिकाको जग मजबुत बनाउन बालविकास कक्षाहरूलाई तोकिएको राष्ट्रिय मापदण्ड अनुसार व्यवस्थित र सुविधायुक्त बनाइनेछ।

## सर्वाङ्गीण विकास, खेलकुद र समुदाय सहभागिता

२४. अतिरिक्त क्रियाकलाप: विद्यालयमा विद्यार्थीहरूको अन्तर्निहित प्रतिभा प्रस्फुटनका लागि प्रत्येक सप्ताहमा अनिवार्य रूपमा अतिरिक्त शैक्षिक तथा रचनात्मक क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ।
२५. नेतृत्व र अनुशासन: विद्यार्थीहरूमा अनुशासन, समाजसेवा र नेतृत्व क्षमता विकास गर्न विद्यालयहरूमा स्काउट गठन र प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।
२६. योग तथा ध्यान: मानसिक स्वास्थ्य, एकाग्रता र स्वस्थ जीवनशैलीका लागि सबै विद्यालयहरूमा नियमित योग तथा ध्यान अभ्यास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२७. अभिभावक शिक्षा विस्तार: बालबालिकाको सिकाइमा परिवारको भूमिका बढाउन "अभिभावक शिक्षा" कार्यक्रमलाई प्रत्येक विद्यालय, वडा र टोलस्तरमा विस्तार गरिनेछ।

## ख. संस्कृति, इतिहास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम:

**"इतिहासको संरक्षण, संस्कृतिको पुस्तान्तरण: समृद्ध हतुवागढी निर्माणमा हाम्रो प्रण"**

१. हतुवागढी क्षेत्रका महत्वपूर्ण धार्मिक तथा सांस्कृतिक स्थलको संरक्षण संवर्धन गरिनेछ।
२. पुरातत्व विभागसँग समन्वय गरी हतुवागढी दरबार क्षेत्रलाई संग्रहालयको रूपमा विकास गर्ने नीति लिइनेछ।
३. हतुवागढीको इतिहासलाई संरक्षण, सम्बर्द्धन, खोज तथा अनुसन्धान गरी इतिहासको वस्तुगत प्रतिवेदन तयार गर्न कार्यदल गठन गरी हतुवागढीको इतिहास सम्बन्धी विस्तृत प्रतिवेदन तयार गरिनेछ।
४. पूर्वाधार निर्माण गर्दा बहुसांस्कृतिक पहिचान र मौलिकता झल्किने वास्तुकला, मूर्तिकला, चित्रकला जस्ता संकेतहरू निर्माण गरिनेछ।
५. सांस्कृतिक भेषभुषा तथा कलालाई पुस्तान्तरणका लागि कार्यक्रम बनाइनेछ।
६. मातृभाषाहरूको संरक्षण गर्दै त्यस्ता भाषाको लिपि तथा व्याकरण लेखन तथा प्रकाशन गर्ने नीति लिइनेछ।
७. गाउँपालिका भित्र आयोजना हुने कार्यक्रम तथा महोत्सवहरूमा विविध जातीय भेषभुषा, कला साहित्य, संगीत लगायतको झाँकी सहित प्रदर्शन गर्ने नीति लिइनेछ।
८. पर्यटन तथा संस्कृतिलाई एक अर्कामा अन्तर आवद्धता गराउने नीति लिइनेछ।

## ग. युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम:

१. खेलकुदको विकास गर्न विभिन्न खेलहरूका लागि पालिकास्तरी खेलमैदान लगायतका खेल पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार गरिनेछ।
२. खेलाडी सम्मान तथा प्रोत्साहनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
३. खेलकुद कार्यक्रम संचालन कार्यविधि निर्माण गरी खेलकुद संचालनलाई व्यवस्थित गरिने छ साथै खेलकुद विकास समितीलाई सकृय बनाई नियमित खेलकुदको वातावरण सिर्जना गरिनेछ।
४. दुर्व्यसनमा परेका युवाहरूलाई निरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक र उपचारात्मक कार्यक्रमहरू मार्फत दुर्व्यसन मुक्त गराई समाजमा पुनःस्थापनाको प्रबन्ध मिलाइनेछ।
५. युवा पुस्ताको सूचना प्रविधि सम्बन्धी प्रयोगलाई मध्यनजर गर्दै साइबर सुरक्षा सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने नीति लिइनेछ।

६. वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरूले आर्जन गरेको ज्ञान र सीपलाई सदुपयोग गर्दै स्वरोजगार र उद्यमशीलता विकासका कार्यक्रमसँग आवद्ध गरिनेछ।
७. उद्यमशीलता विकासका कार्यक्रमहरू मार्फत युवालाई “विदेश हैन बिजनेस” भन्ने भावना जागृत तुल्याई स्वरोजगार उन्मुख गराइनेछ।
८. युवा बेरोजगारी न्यूनीकरणका लागि सरकारी, गैरसरकारी, सहकारी तथा निजी क्षेत्रको समन्वय र सहकार्यमा सीप तथा उद्यमशील क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
९. विपन्न, गरिब र सुकुम्बासी परिवारका युवाहरूलाई इलेक्ट्रोनिक्स सामाग्री मर्मत, प्लम्बिङ्ग तथा इलेक्ट्रिसियन, ब्युटीपार्लर, होटल म्यानेजमेन्ट, व्यावसायिक पशु पालन तथा तरकारी खेती जस्ता तालिमहरू प्रदान गरी गरिबी न्यूनीकरण र जीविकोपार्जनमा सहजीकरण गरिनेछ।

## घ. लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमः

**क्षमता र अवसरमा समानता, लैङ्गिक न्यायको प्रतिवद्धता**

**अर्थपूर्ण बालसहभागिताः समृद्ध स्थानीय शासनको विशेषता**

१. लैङ्गिक विभेद न्यूनीकरण गर्दै लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ।
२. महिला, बालबालिका, अल्पसंख्यक, भूमिहीन, अति गरिब, आदिवासी जनजाति र सामाजिक बहिष्करणमा परेका वर्गको लागि उत्थानशील कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
३. ऐतिहासिक कालदेखि दलित तथा शिल्पी समुदायले, जीवन निर्वाहको रूपमा अपनाइ आएका परम्परागत पेशालाई व्यवसायिक उद्यमको रूपमा विकास गर्न पूँजि लगानी गरी सहयोग गरिनेछ।
४. विकासका कार्यक्रमहरूमा टोल विकास संस्थाहरूलाई सक्रिय रूपमा परिचालन गर्नका लागि पूर्णगठन तथा क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ।
५. अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
६. सबै प्रकारका हिंसा विरुद्ध शुन्य सहनशीलता नीति लिइनेछ। पारिवारिक हिंसाद्वारा पीडितको संरक्षणका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
७. गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रममा लैङ्गिक परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
८. गर्भवती महिलाहरूको लागि आमा सुरक्षा कार्यक्रम र नवजात शिशुको लागि पोषण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
९. गाउँपालिका तथा वडास्तरीय बालक्लब संजाललाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ।
१०. बालमैत्री स्थानीय शासन २०८३ भित्र घोषणा गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।

## ड. स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमः

**"पोषणमैत्री हतुवागढी र निःशुल्क स्वास्थ्य बीमाको सान;  
सुरक्षित मातृत्व, विशेषज्ञ सेवा र निरोगी नागरिक, हाम्रो अभियान "**

१. चिकित्सकीय र प्रयोगशाला सेवा सञ्चालन गर्न प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र,घोडेटारको स्तरोन्नती तथा सेवा विस्तार गरिनेछ। स्वास्थ्य केन्द्रहरुबाट स्वास्थ्य सेवा अन्तर्गत रोकथाम, निदान र पुनर्स्थापन सेवालाई सहज र नियमित बनाइनेछ ।
२. दरबन्दी बमोजिमको स्वास्थ्यकर्मीहरुको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
३. मातृ तथा शिशु पोषण सुधारका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ साथै पोषणमैत्री पालिका घोषणालाई अगाडि बढाइनेछ ।
४. स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई विस्तार गरिनेछ।
५. नागरिक आरोग्य केन्द्र तथा आँखा उपचार केन्द्रको व्यवस्थापन तथा सेवाप्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ साथै परम्परागत चिकित्सा पद्धतिलाई समेत प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
६. सामुदायिक विद्यालयहरुमा विद्यार्थीहरुको वर्षमा एकपटक स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
७. बर्थिङ्ग सेन्टर र स्वास्थ्य क्लिनिकहरुको सेवालाई स्तरोन्नति गरिनेछ ।
८. स्वास्थ्य उपचारमा अस्पताल ल्याउन-लैजान एम्बुलेन्स सेवालाई प्रभावकारी रुपमा व्यवस्थापन गरिनेछ।
९. अर्गानिक खेतीको विस्तार र तरकारी तथा खाद्यान्नमा विषादीको उचित व्यवस्थापन गर्न विशेष व्यवस्था गरिनेछ।
१०. परम्परागत औषधीजन्य वनस्पतिको संरक्षण, खेती प्रवर्द्धन र प्रशोधनका कार्यहरु संचालन गरिने छ।
११. महिला स्वयंसेविकाहरुलाई अवकाश प्रोत्साहन तथा मासिक यातायात प्रोत्साहन उपलब्ध गराउँदै दक्षता विकास तालिम उपलब्ध गराइ उनीहरुको सेवालाई प्रभावकारी तुल्याइनेछ।
१२. स्वास्थ्य संस्थाहरुको प्रभावकारी सेवा विस्तारका लागि सार्वजनिक संस्था निजी क्षेत्र र गैरसरकारी संस्थाहरूसँग सहकार्यको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१३. स्वास्थ्य क्लिनिकहरुले प्रदान गर्ने आधारभुत सेवाहरुको शुल्कलाई नियमन गरिनेछ।
१४. मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै पालिका स्तरमा उपचार, परामर्श साथै फलोअपको व्यवस्था मिलाइनेछ।
१५. नवशिशु स्वास्थ्य हेरचाहको लागी स्वास्थ्यकर्मी सहितको टिम गृहभेटमा जाने व्यवस्था मिलाइनेछ।
१६. नसर्ने रोगबाट हुने गरेको रुग्णता र मृत्युदर लाई कम गर्न स्क्रिनिङ्ग कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिने छ।
१७. मनोसामाजिक परामर्श सेवालाई स्वास्थ्य शाखासँग आवद्ध गरी निरन्तरता दिइने नीति लिइनेछ ।

**सभाका सम्पूर्ण सदस्य ज्यूहरु,**

## २. आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. स्थानीय आर्थिक विकासलाई योजनाबद्ध रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइने छ । यस अन्तरगत स्थानीय प्रतिस्पर्धी वस्तु वा सेवाको सहभागितामूलक पहिचान गरी ती वस्तु वा सेवाहरुको समग्र मूल्यशृङ्खला (उत्पादन देखि बजारीकरण सम्म) मा गाउँपालिका, निजीक्षेत्र, र सहकारी (समुदाय) समेतको सहकार्यमा स्थानीय आर्थिक विकासका योजना अन्तरगतका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछन् ।

२. आर्थिक विकासका सम्भावनाहरूको पहिचान र व्यवसायिक परिचालनका लागि सहकारी, समुदाय तथा व्यवसायीहरूसँग सहकार्य गर्न गाउँपालिकाले विशेष पहल गर्नेछ ।

## क. उद्योग तथा पर्यटन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमः

### "ग्रेटर मुन्धुम पदमार्गको विस्तार; अतिथि सत्कार र पर्यटन नै हतुवागढीको आर्थिक आधार"

१. औद्योगिक तथा व्यवसायिक विकासका लागि गाउँपालिका उद्योग वाणिज्य संघसँग साझेदारीको नीति लिइनेछ ।
२. उद्योग व्यवसाय दर्ता, नवीकरण, स्थानान्तरण तथा नामसारी जस्ता प्रशासनिक प्रकृत्यालाई सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी सरलीकरण र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
३. वैदेशिक रोजगारबाट प्राप्त रेमिटेन्सको व्यवसायिक तथा उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगानी गर्ने वातावरण निर्माण गर्ने वित्तीय साक्षरता कक्षामार्फत सचेतना अभिवृद्धि गरिनेछ ।
४. साना तथा घरेलु उद्योग प्रवर्धन गर्न सीप विकास तथा प्राविधिक सहायताको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
५. पर्यटन मार्फत आर्थिक समृद्धि हासिल गर्न गाउँपालिकाको पर्यटन गुर्योजना बमोजिम पर्यटन पूर्वाधार विस्तार र पर्यटन विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
६. मुख्य स्थान चोक र गाउँपालिका प्रवेशद्वारहरूमा पर्यटकीय क्षेत्रको परिचय सहित पर्यटक आकर्षण गर्न डिजिटल डिस्प्ले/विलबोर्ड राखिनेछ ।
७. पर्यटकीय सडक संजाल तथा पर्यटकीय चिन्ह, संकेत, होडिड बोर्ड लगायतको व्यवस्था र प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
८. विभिन्न जातजातिको जातजाति परम्परागत पर्व, संस्कार र संस्कृतिहरूको प्रवर्द्धन गरिने छ।
९. गाउँपालिका भित्रका पर्यटकीय स्थलहरूको प्रचार प्रसारका लागि डकुमेन्ट्री प्रसारण र ब्रोसरहरूको वितरण गरिनेछ ।
१०. अन्तर गाउँपालिका सम्बन्ध प्रवर्द्धन गर्दै अन्य स्थानीय तहहरूका असल अभ्यासलाई अनुसरण गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
११. पदमार्गमा आधारित पर्यटन विकास आयोजना अन्तरगत साकेन्वा महोत्सव एवम् मुन्धुम ट्रेल अल्ट्रा रेस २०२७ सञ्चालन गरिनेछ ।
१२. ग्रेटर मुन्धुम पदमार्गको विस्तार सँगै अतिथि सत्कार र रैथाने खानाका परिकारको प्रयोग हुने गरी होमस्टे तथा होटलहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि युवाहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१३. हतुवागढी भरिका सडकको दायाँवायाँ र आसपास वहुवर्षे फलफूल तथा सुगन्धित र आकर्षक फूलहरूको सजिसजाउ गर्ने नीति लिईने छ साथै सोको कार्यक्रम सार्वजनिक स्थान तथा सरकारी कार्यालयमा समेत लागु गर्नका लागि अभिमूखिकरण तथा आह्वान गरिनेछ ।
१४. हतुवागढीको पर्यटन विकासका लागि विभिन्न सार्वजनिक स्थल, फलैचा, बिसौनी लगायतका छेउछाउमा स्वच्छ पिउने पानीको व्यवस्थाका लागि आवश्यक कार्यक्रम अगाडि बढाइने छ ।

## ख. कृषि तथा पशुपंक्षी सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमः

१. कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गरिनेछ । तीनै तहका सरकारबीच समन्वयमा व्यापारिक खेती, सामुहिक खेती, करार खेतीलाई प्रवर्धन गरि उत्पादन वृद्धि गर्न भुमिको चक्काबन्दीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२. कृषकहरूलाई कृषकहरूकै मागमा बमोजिमको तालिम तथा कार्यक्रमहरू प्रदान गरिनेछ ।
३. विषादीको अनुचित र बढ्दो प्रयोगको मानव स्वास्थ्य र पर्यावरणलाई पर्ने नकारात्मक असरलाई न्यूनिकरण गर्न विषादीको सचेतनासँगै प्राङ्गारिक तथा जैविक मल तथा विषादीको उत्पादन र उपयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४. अकबरे खुर्सानी खेतीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । अकबरे खुर्सानी खेती गर्न सकिने प्राविधिक रुपमा उपयुक्त स्थानहरूको पहिचान गरि क्लस्टर निर्माण गरि खेती गर्न विशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
५. विषादीको अनुचित र बढ्दो प्रयोगको मानव स्वास्थ्य र पर्यावरणलाई पर्ने नकारात्मक असरलाई न्यूनिकरण गर्न विषादीको सचेतनासँगै प्राङ्गारिक तथा जैविक मल तथा विषादीको उत्पादन र उपयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६. अर्गानीक कृषि उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
७. विभिन्न बालीहरूको पकेट तथा ब्लक निर्धारण गरि कृषिलाई विविधिकरण र व्यवसायिकरण गर्ने कार्यको शुभारम्भ भएको अवस्थामा यसलाई प्रभावकारी बनाउँदै लगिनेछ।
८. कफी खेतीको प्रवर्धन र क्षेत्र विस्तार गरिनेछ ।
९. व्यवसायिक किटपालन (मौरी) लाई प्रवर्धन गरिनेछ ।
१०. रैथाने बाली, विउविजन, नश्ल र कृषि तथा पशुपन्थीजन्य जैविक विविधता संरक्षणमा समुदायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
११. कृषिलाई उत्पादन र रोजगारको माध्यमबाट कृषिलाई आकर्षक पेशाको रुपमा विकास गर्न अतुलनिय योगदान पुर्याउने उत्कृष्ट कृषकहरूलाई स- सम्मान पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
१२. कृषिमा युवाहरूलाई आकर्षित गर्न युवा उद्यमीहरूलाई स्थानीय संभावना तथा तुलनात्मक लाभ समेतलाई दृष्टिगत गरी युवा लक्षित कार्यक्रमहरू सन्चालन गरिनेछ ।
१३. विपन्न वर्ग, दलित तथा महिला वर्गबाट कृषि तथा पशुपालन गर्न लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिनेछ तथा सो वर्गबाट कृषिमा आधारित उद्योग स्थापना गर्न विशेष प्राथमिकता दिइनेछ।
१४. पहिचान गरिएका गरिब घरधुरीहरूलाई लक्षित गरेर जिविकोपार्जनका कार्यक्रमहरू सन्चालन गरिनेछ ।
१५. बैदेशिक रोजगारबाट फर्की पालिकामै कृषि तथा पशुजन्य व्यवसाय गर्ने व्यक्ती, समुह,सहकारी तथा फर्महरूलाई साझेदारीमा मागमा आधारित अनुदानका कार्यक्रमहरू प्रदान गरिनेछ ।
१६. गुणस्तरीय बीउविजन, बेर्नामा यस गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाइनेछ ।
१७. कृषि तथा पशुपालनलाई आधुनिक प्रविधिमा प्रोत्साहन गर्दै यान्त्रिकरण तथा व्यवसायिकरण गरिनेछ ।
१८. कृषकहरूलाई रसायनिक मलको अभाव हुन नदिन संघिय तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिने छ।
१९. कृषि तथा पशुपन्थी बीमालाई प्रवर्द्धन गर्न विशेष प्राथमिकता दिइनेछ । बीमालाई प्रभावकारी बनाउन बीमा सचेतना तथा पशुपन्थीपालन क्षेत्रमा पालिकाले प्रवाह गर्ने अनुदानमा पशुवस्तुहरूको अनिवार्य

- रुपमा बीमा गर्नुपर्ने साथै पालिकाले प्रवाह गर्ने रु. १० लाख वा सो भन्दा बढीको कृषि कार्यक्रमहरूको अनिवार्य रुपमा कृषि बीमा गर्नुपर्ने नीति लागु गरिनेछ ।
२०. संघिय र प्रदेशको सहकार्यमा पालीकामा एक शीतगृह, कृषि भण्डारण र वितरण केन्द्र स्थापना गरि किसानको उत्पादनलाई बजारीकरण गरिनेछ ।
  २१. संघिय र प्रदेश सरकारले कायम गरेका लक्ष्य तथा उद्देश्य प्राप्त गर्न समन्वय र सहकार्यको आधारमा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
  २२. गाउँपालिकाको कृषि विकासको लागी तयार भएको रणनीति, आवधीक योजनालाई समेट्ने गरि कार्यक्रम सन्चालनका लागि योजना तयार गरीनेछ ।
  २३. कृषि उपजको बजारीकरणका लागी संघिय सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरि उत्पादनोपरान्तका क्रियाकलापहरू सहज तुल्याउन सहकारी - निजि - सरकारी क्षेत्रको साझेदारिमा पोष्ट हाभेष्ट सेन्टर, प्रशोधन केन्द्र आदी पुर्वाधारहरूको विकास र विस्तार गरिनेछ ।
  २४. उपयोगमा नआएका तथा वाँझो जमिनमा कृषि खेती प्रवर्द्धन गर्न सहकारी तथा सामुदायीक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
  २५. भौगोलीक अवस्था र पानीको स्रोतको आधारमा उपयुक्त सिँचाई प्रविधि मार्फत वर्षैभरी सिँचाई सुविधा उपलब्ध गराइनेछ । सिँचाईका कुलोहरूलाई क्रमागत सम्पन्न गर्दै लगिनेछ ।
  २६. साना सिँचाई कार्यक्रमसँग समन्वय गरि यस अन्तर्गत गठित जल उपभोक्ता समितिहरूलाई थप सहयोग गरिनेछ ।
  २७. व्यवसायिक कृषि, घरेलु तथा साना उद्योग विकासका लागि आवश्यक प्रोत्साहन गरिने र स्थानीय उत्पादनको उपभोग र प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
  २८. कृषि, वन, पर्यटन प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरू सन्चालनमा ल्याइनेछ ।
  २९. जलवायू परिवर्तनका असरलाई न्यूनिकरण एवं अनुकुलनका उपायहरू अवलम्बनलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाउन जलबायू मैत्री कृषि प्रविधिहरूको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
  ३०. सहकारीमा आधारीत कृषि उद्योग एवं व्यवसायको प्रवर्द्धनमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
  ३१. सरकारी अनुदान प्राप्त गर्ने अनुदानग्राहिहरूले अनुदानको रकम अपचलन गरेमा अनुदान रकम सरकारी बाँकि सरह असुल उपर गर्नुका साथै कालो सुचीमा राखीनेछ । त्यस्तो कृषक समुह, सहकारी वा व्यक्तीलाई कुनै पनि प्रकारको सरकारी अनुदान सुविधा प्रदान वा सिफारीस गरिने छैन । यसका लागी नियमित अनुगमन गरि आवश्यक पृष्ठपोषण गर्न अनुगमन संयन्त्र गठन गरिने छ ।
  ३२. व्यवसायिक पशुपालन, मासु उत्पादन, दुग्ध उत्पादन, मत्स्यजन्य उत्पादन तथा पोल्ट्रीजन्यवस्तुको उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरि आत्मनिर्भरतातर्फ उन्मुख गराइनेछ ।
  ३३. कृत्रिम गर्भाधान तथा प्राकृतिक नश्ल सुधार लगाएतका कार्यक्रमहरूलाई नियमित गरिने छ ।
  ३४. पशु स्वास्थ्यमा सुधार गर्न पशु चिकित्सा कार्यक्रम, पशु खोप कार्यक्रमलाई संस्थागत गर्दै लगिनेछ ।
  ३५. दुध तथा दुग्धजन्य पदार्थको विक्री वितरणलाई सुव्यवस्थित गर्न सहकारी तथा निजी क्षेत्रलाई डेरी फार्म संचालन तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि प्रशोधन उपकरण, दुग्ध विश्लेषण यन्त्र तथा चिलिङ्ग भ्याटमा अनुदान उपलब्ध गराईनुका साथै दुग्ध उत्पादन गरि विक्री गर्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहन स्वरुप अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।

३६. पशुपन्छी पालनको व्यवसायीकरणमा जोड दिई आय आर्जन तथा रोजगारीका थप अवसरहरु सिर्जना गरिनेछ ।
३७. व्यवसायिक बंगुरपालन तथा रैथाने जातको पुढी सुँगुरपालन, लोकल कुखुरापालनलाई व्यवसायिकिकरण गर्न विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
३८. गत आ.व. २०८२/०८३ मा पाईलट प्रोजेक्टको रुपमा संचालन भएको भेडापालन प्रवर्धन कार्यक्रम सफल भएको हुदाँ भेडापालनको थप क्षेत्रविस्तार गरिनेछ ।
३९. गाउँपालिका भरि देखा परेका लम्पी स्कीन रोग , मकैमा अमेरिकन फौजी किराको प्रकोप, अदुवामा गानो कुहिने रोगको नियन्त्रणका लागि कार्यक्रमहरु सन्चालन गरिनेछ ।
४०. हतुवागढी गाउँपालिका तथा पालिका अन्तर्गतका कार्यालयहरुले आयोजना गर्ने सभा, गोष्ठी, तालिम, बैठक तथा अन्य कार्यक्रमहरुमा प्रयोग हुने खाना, खाजा तथा कोल्ड ड्रिङ्कसहरु स्थानीयस्तरमा उत्पादन भएको कृषि उपज तथा दुग्धजन्य पदार्थहरुनै प्रयोग गर्न विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
४१. उद्यमीको उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्दै गा. पा. भित्र कुशल उद्यमीको विकास गरिनेछ ।
४२. स्थानीय घरेलु उद्योगको मागमा आधारित कच्चा पदार्थको उत्पादन गरि लघु उद्यमिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४३. वैदेशिक रोजगारीको क्रममा आर्जन गरेका ज्ञान र सीपसहित पुँजीको लगानी गरि कृषि उद्यमी तथा उद्यमी बन्न चाहाने व्यक्तीहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

## ग. सहकारी सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. सहकारी संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन प्रवर्द्धन गर्दै निक्षेपकर्ताहरुको हित संरक्षणका लागि अनुगमनलाई प्रभावकारी तुल्याइनेछ।
२. गाउँपालिका भित्र स्थापना हुने कृषि समूह नीजि फर्म र सहकारीहरुको दर्ता तथा कार्य क्षेत्र अनुमती जस्ता विषयहरुलाई व्यवस्थित ढंगले अघि बढाइनेछ।
३. सहकारीहरुको माध्यमबाट उत्पादनशील क्रियाकलापमा संलग्न नागरिकहरुको पूँजि संकलन तथा परिचालनका माध्यमबाट रोजगारीका अवसर श्रृजना गरी गरिबी न्यूनीकरण गर्ने योजनालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. कृषि लगायत विषयगत सहकारीलाई सो क्षेत्रमा केन्द्रित भै लगानीको वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।

## घ. रोजगार सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. आन्तरिक उत्पादन बढाइ आयात प्रतिस्थापन र निर्यात वृद्धि गर्न उत्पादन र रोजगारीका लागि साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२. गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका बेरोजगारहरुको तथ्याङ्क संकलन गरी रोजगार व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा अद्यावधिक गरिनेछ र संघ सरकार सँगको सहकार्यमा सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माण, व्यवस्थापनमा रोजगारी प्रदान गरी बैंक खाता मार्फत सोझै भुक्तानी गरिनेछ ।
३. गरीब तथा विपन्न नागरिक पहिचान गरी सामुदायिक पूर्वाधार निर्माण, मर्मत तथा व्यवस्थापनमा प्राथमिकता साथ रोजगारी प्रदान गरिनेछ ।

४. स्थानीय जनताको क्षमता अभिवृद्धि गरी दिगो रूपमा स्वरोजगार हुन प्रेरित गरिनेछ ।
५. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र तीन तहका सरकारको सहकार्यमा संचालन हुने विकास निर्माणका कार्यमा आवश्यक दक्ष तथा अदक्ष श्रमिक रोजगार सेवा केन्द्रबाट माग गरी आन्तरिक रोजगार प्रवर्द्धन गरिने छ ।
६. स्थानीय तहभित्र परम्परागत सीपमा आधारित उत्पादनमूलक पेशा व्यवसायहरूलाई आधुनिकिकरण गरी थप प्रोत्साहन गरिनेछ ।

**सभाका सम्पूर्ण सदस्य ज्यूहरु,**

## **२. सूचना तथा संचार सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम**

**"डिजिटल प्रविधि र खुला सञ्चार: सुशासन र पारदर्शिता, समृद्धिको आधार"**

१. सञ्चार संस्थाहरूसँगको सहकार्यमा गाउँपालिकाका निर्णय र जनहितकारी सूचनाहरूलाई आम नागरिकसम्म पुर्‍याई 'ओपन गभर्मेन्ट' को नीति लिइनेछ ।
२. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका स्थानीय पत्रपत्रिका, रेडियो र अनलाइन मिडियाहरूको व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि विज्ञापन र सूचनामा उनीहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
३. नागरिकहरूको सूचना पाउने संवैधानिक हकको सम्मान गर्दै गाउँपालिकालाई पूर्ण रूपमा सूचनामैत्री बनाइनेछ ।
४. ग्रामीण क्षेत्रमा दूरसञ्चार सेवाको पहुँच र गुणस्तर सुधार्न सेवा प्रदायकहरूसँग समन्वय गरी सेवाको क्षमता विकासका पहलहरू गरिनेछ ।
५. गाउँपालिकाका सूचना, गतिविधि तथा सेवाहरूको नियमित प्रचार-प्रसारका लागि आधिकारिक वेबसाइट, सामाजिक सञ्जाल तथा मोबाइल एसएमएस प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६. विपद्, आपतकालीन अवस्था तथा जनचासोका विषयमा छिटो सूचना प्रवाह गर्न डिजिटल सूचना प्रणालीको विकासका लागि प्रयत्न गरिनेछ ।
७. गाउँपालिकाका हरेक सेवाहरूमा सूचना प्रविधिको व्यापक प्रयोग गरी सुशासन सुनिश्चित गरिनेछ ।
८. कार्यालयमा अनुशासन र समयपालना सुनिश्चित गर्न पुराना म्यानुअल हाजिरीलाई पूर्ण रूपमा विस्थापित गरी विद्युतीय हाजिरी प्रणाली लागू गरिनेछ ।
९. सूचना प्रविधि सञ्चालनमा देखिने विद्युत अवरोध तथा भोल्टेज अस्थिरताको स्थायी समाधानका लागि आवश्यक पूर्वाधार (जस्तै UPS, Inverter, Stabilizer तथा वैकल्पिक ऊर्जा) व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१०. साइबर सुरक्षा जोखिम न्यूनीकरण गर्न आवश्यक सुरक्षा मापदण्ड, डेटा सुरक्षा नीति तथा ब्याकअप प्रणाली लागू गरिनेछ ।

### ३. न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमः

**"न्यायिक सहायता, क्षमता विकास र मेलमिलापबाट शीघ्र न्याय सम्पादन  
मानव अधिकारको प्रवर्द्धन, हतुवागढीको सुशासन र निष्पक्ष अभियान"**

१. न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्र भित्रका विवादहरूको शीघ्र निरूपण गरी प्रभावकारी न्याय सम्पादन गर्न आवश्यक नीति तथा कानूनहरूको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
२. न्यायिक सहायता कक्ष तथा न्यायिक सहजकर्ताको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
३. न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको विषयगत ज्ञान र क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४. मानव अधिकारको सम्मान, संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक नीति तथा कानून तर्जुमा गरी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
५. मेलमिलापकर्ताहरूलाई आवश्यक तालिम साथै न्यायिक विमर्श तथा छलफलका कार्यक्रमलाई अगाडी बढाइनेछ ।

### ४. सुशासन, संस्थागत क्षमता विकास तथा सार्वजनिक सेवा सम्बन्धि नीति तथा कार्यक्रमः

१. गाउँपालिका भित्र रहेका स्रोत साधन, सेवा केन्द्र लगायत सम्पूर्ण नागरिकहरूको पेशा व्यवसाय, सामाजिक आर्थिक अवस्था सहितका विवरणहरू समावेश गरी उक्त तथ्यांक अनुसारको विद्युतीय स्थानीय तह पार्श्वचित्र (Digital LG Profile) अद्यावधिक गरिनेछ ।
२. गाउँपालिका भित्रका नागरिकहरूको गुनासो तथा सेवा सम्बन्धी जिज्ञासा सुन्ने र सोको सम्बोधन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
३. आर्थिक तथा प्रशासनिक अनुशासन कायम गर्ने सम्बन्धमा बाँकीको बक्यौता, पेशकी, बेरुजु लगात विवरण अद्यावधिक गरी कडाईका साथ असुल उपर एवम् फछ्यौट गर्ने कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
४. प्रत्येक महिनाको आय/व्ययको मास्केवारी गाउँपालिका सूचनापाटी तथा वेवसाइटमा प्रकाशित गरिनेछ ।
५. गाउँपालिका कार्यालयको मानव संसाधन पर्याप्त नभएको क्षेत्रमा सम्बन्धित विषयका विज्ञहरूलाई सहजकर्ता वा विशेषज्ञको रूपमा प्रयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
६. जनप्रतिनिधिहरू तथा कर्मचारीहरूको सीप तथा क्षमता अभिवृद्धिको लागि आवश्यक तालिम, गोष्ठी तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रमलाई परिणाममूखी बनाइनेछ ।
७. गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सम्पूर्ण सेवा र विकास निर्माणमा हुनसक्ने भ्रष्टाचार, अपारदर्शिता तथा ढिलासुस्तीमा शुन्य सहनशीलताको नीति अख्तियार गरिनेछ।सो कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन प्रत्येक वडा कार्यालयहरू र सार्वजनिक स्थानहरूमा गाउँपालिकाको तर्फबाट सुझाव पेटिकाहरू राखिनेछ ।
८. गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सबै सेवाहरू सफ्टवेयर निर्माण गरी अनलाइन मार्फत सञ्चालन गरी कागज विहीन प्रणाली बनाउन विद्युतीय प्रणालीलाई जोड दिइनेछ।
९. गाउँपालिकाको सुरक्षालाई चुस्तदुरुस्त एवम् प्रभावकारी बनाउन वडाका विभिन्न ठाउँमा, पर्यटकीय स्थल तथा सुरक्षा संवेदनशील क्षेत्रहरूमा सि. सि. टि. भि. क्यामेरा जडान गरिनेछ ।

१०. आधारभूत वस्तु तथा सेवाको सहज आपूर्ति र गुणस्तर कायम गर्न नियमित रुपमा बजार अनुगमन गर्ने र यस्तो अनुगमनमा उपभोक्ताहरुलाई समेत संलग्न गराइनेछ।
११. गाउँपालिका भित्रका सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गाहरुको मिहिन ढंगले खोज तथा अध्ययन गरी अभिलेख राखी त्यस्ता जग्गाहरुको संरक्षण गरिनेछ।
१२. सार्वजनिक खर्चलाई वैज्ञानिक अनुमान योग्य र नतिजामूखी तुल्याउन मध्यकालिन खर्च संरचना (MTEF) पद्धति प्रयोगमा ल्याइनेछ।
१३. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य स्थानीय तहहरूसँग आपसी सहकार्य र समन्वयको लागि अन्तर समन्वय तथा सहकार्य नीति तर्जुमा गरिनेछ।

## ५. वन, वातावरण, जलवायु परिवर्तन तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

### क. खानेपानी तथा सरसफाई

१. "परिवार संख्या बराबर, घर आँगनमा फूलबारी भराभर" नीति बमोजिम परिवार संख्या बराबर प्रत्येक घर, आँगन, सडक छेउ तथा सार्वजनिक स्थलहरुमा फूल रोपी वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई कार्यक्रम अगाडी बढाइनेछ।
२. हतुवागढी वडा नं. १, २, ५ र ६ को लागि कावाखोला र पिखुवाखोलाबाट लिफ्ट सिस्टमबाट खानेपानी योजनालाई पुरा गराउन जोड दिइने तथा वडा नं. ७, ८ र ९ को लागि खानेपानी आयोजना निर्माणको लागि पहल गरिनेछ साथै संचालित खानेपानी आयोजनाहरुमा सौर्य उर्जाबाट संचालन गर्नका लागि सम्भाव्यता अध्ययनको थालनी गरिनेछ।
३. स्वच्छ र सफा खानेपानीको लागि "एक घर एक धारा" मिटर प्रणालीलाई स्तरोन्नती सहित थप वडाहरुमा विस्तार सुरु गरिनेछ।
४. "स्थानीयको पानी सरकारको लगानी" भन्ने नाराका साथ खानेपानीका मुहान सर्भे गरी बृहत खानेपानी आयोजना सञ्चालनका लागि सम्बन्धित निकायहरुमा पहल गरिनेछ।
५. खानेपानीको स्रोत पहिचान गरि खानेपानीको शुद्धता परिक्षण गरिनेछ।
६. पानीको अभाव भएका विद्यालयहरुमा सरसफाइ, शौचालय, फूलबारी र बगैचाको लागि आकाशे पानी संकलनको आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।
७. खानेपानीको जटिलतम समस्याको तत्कालिन, अल्पकालिन र दीर्घकालीन समाधानका लागि सम्भाव्य स्रोतहरुको खोजी तथा योजना तयार गरी खानेपानीको वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ।
८. जलाधार संरक्षणका लागि "एक गाउँ एक पोखरी" कार्यक्रमबाट निर्मित पोखरीलाई सैरक्षण गरिने छ। जलाधार र सिमसार क्षेत्रहरुको संरक्षण एवं प्रवर्द्धन गर्दै ती श्रोतहरुबाट खानेपानी आपूर्तिको प्रबन्ध मिलाइनेछ।
९. विभिन्न स्रोतबाट खानेपानीलाई आपूर्ति गर्ने व्यवस्थाको लागि प्राविधिक सम्भाव्यता अध्ययन गरी संघ र प्रदेश सरकारको सहकार्यमा निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ।
१०. सडक किनारा र सार्वजनिक स्थानहरुलाई हरियाली र सुन्दर तथा सफा राख्ने कार्यमा समुदायलाई उत्प्रेरित गरिनेछ।

११. टोल विकास संस्था र सामाजिक संघ संस्थाहरूसँग फोहोर संकलन तथा व्यवस्थापन कार्यमा सहकार्यको नीति लिइनेछ ।
१२. फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि Landfield site को स्तरोन्नती गरिनेछ ।
१३. अस्पताल जन्य फोहोरलाई व्यवस्थित गरिने छ । जथाभावी फोहोर फाल्ने र फोहोर गर्ने व्यक्तिलाई जरिवाना तथा दण्ड सजाय गर्ने नीति लिइनेछ ।
१४. प्लाष्टिक जन्य फोहोर नियन्त्रण तथा न्यूनीकरण गर्न प्लाष्टिक झोलाहरुको प्रयोगलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

## ख. वातावरण, जलवायु परिवर्तन तथा विपद् व्यवस्थापन

### "पूर्व-तयारी र प्रविधिको प्रयोग: विपद् न्यूनीकरणमा समुदायको सहयोग"

१. सामुदायिक तथा निजी वनको दर्ता अभिलेख तथा कार्ययोजना स्वीकृतिलाई व्यवस्थित एवम अनिवार्य बनाइनेछ ।
२. वन तथा वन्यजन्तुको संरक्षणका लागि आगलागी तथा चोरी सिकारी हुन नदिन आवश्यक कदम चालिने छ ।
३. बाँदर, भालु लगायत जंगली जीवजन्तुबाट बालीमा हुने क्षति न्यूनीकरणका लागि आवश्यक कदम चालिने छ ।
४. ढुंगा, गिट्टि, बालुवा जस्ता नदीजन्य पदार्थ र अन्य प्राकृतिक श्रोतहरुको अनाधिकृत उत्खननलाई नियन्त्रण गर्दै सोबाट आन्तरिक आय बढोत्तरी गर्ने नीति लिइनेछ ।
५. पूर्वाधार आयोजनाहरुको कार्यान्वयन गर्दा त्यस्ता आयोजनाहरुले वातावरणमा पार्ने असर न्यूनीकरणको लागि प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) र वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (EIA) बमोजिम गरिने छ ।
६. खाली जग्गामा वृक्षारोपण, हरियाली प्रवर्द्धन तथा वनको संरक्षण र हैसियतमा सुधार गरी जल, जमीन तथा वातावरणको संरक्षण र जीविकोपार्जनको अवसरमा वृद्धि गरिनेछ ।
७. पोखरी संरक्षण, पहिरो तथा गल्छि नियन्त्रण, विकासका पूर्वाधारको संरक्षण र नदी नियन्त्रण गरी जल, जमिन तथा जलाधारको संरक्षण तथा उत्पादनमा वृद्धि गरिनेछ ।
८. विपद् जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापन तथा जलवायु उत्थानशील योजना तर्जुमा गरी सो अनुसार विपद् पूर्व तयारी, विपद् न्यूनीकरण, प्रतिकार्य र पुनर्स्थापनाको कार्यलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
९. भुकम्पीय जोखिम न्यूनीकरणको लागि भुकम्प प्रतिरोधी भवन तथा संरचना निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
१०. विपद् जोखिम व्यवस्थापन कोषमा रकम अभिवृद्धि गर्दै प्रभावकारी श्रोत परिचालन गरिनेछ ।
११. गाउँपालिकाको विपद् जोखिम नक्साङ्कन गरी सोही आधारमा विशिष्ट प्रकृतिका विपद् जोखिम प्रतिकार्य तथा पुनरुत्थान कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
१२. विपद् सम्बन्धि तालिम तथा अभिमूखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१३. विपद् जोखिम न्यूनीकरण साथै उद्धार, राहत तथा प्रतिकार्यलाई चुस्त बनाइनेछ ।

६. भौतिक पूर्वाधार विकास (सडक, भवन, बस्ति विकास, आवास तथा पूर्वाधार) सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम:

क. सडक पूर्वाधार:

**"कालोपत्रे सडक निर्माणमा केन्द्र र प्रदेश सरकारको जिम्मेवारी: स्थानीय सरकारको नियमित खबरदारी"**

१. घोडेटार-चुवार सडक अन्तर्गत २२.५ कि.मी. सडक आयोजनाको पक्की गर्ने कार्यक्रम एडिबीको सहयोगमा आर.सि.आई.पी. मार्फत अगाडि बढिरहेको र सो को निर्माण अपेक्षित गतिमा नभएकोले निर्माण कार्यलाई तीव्रता दिन ध्यानाकर्षण गराइनेछ ।
२. घोडेटार-कावाखोला भोजपुर सदरमुकाम जोड्ने सडक, घोडेटार-सुनबालुवा धनकुटा जोड्ने सडकलाई प्राथमिकता दिई स्तरोन्नती गर्न प्रदेश-केन्द्र सरकार समक्ष अनुरोध गरिनेछ ।
३. गाउँपालिकाका सबै वडालाई समेट्ने गरी पुरानो तृतीया दितेनी लुङ्गिन सल्ले सोया लुङ्गुड पिप्ले करमडाँडा हसनपुर खुकैला सिन्द्राङ फलामडुङ्गा सडकलाई हतुवागढी चक्रपथको रुपमा विकास गर्न संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारको साझेदारीमा विभिन्न खण्डमा सडक निर्माण आयोजना सञ्चालन गर्दै गाउँपालिकाभित्र चक्रपथ निर्माण अवधारणालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. वडा केन्द्रहरु वडा नं १ सल्ले र २ को लुङ्गिनलाई घोडेटार-कावा सडकले, वडा नं. ३ सिन्द्राङ्गलाई घोडेटार-पुरानो तृतीयाले, वडा नं ४, ७, ८ र ९ लाई घोडेटार-चुवार सडकले र वडा नं . ५ र ६ लाई घोडेटार सुनबालुवा सडकले जोड्दै वडा केन्द्रहरुलाई जोड्ने सडकहरुलाई सवारी सन्चालन हुने गरी बाह्र महिना चल्ने गरी स्तरोन्नती गरिनेछ ।
५. चलायमान सडकलाई स्तरोन्नती कार्य अगाडी बढाइनेछ । गाउँपालिका केन्द्रदेखि वडासम्मको सडकलाई ग्राभेल गर्ने योजना अगाडी बढाउन संघ तथा प्रदेश सरकारसँग साझेदारी गरिनेछ ।
६. सदरमुकाम जोड्ने सडक तथा तराई जोड्ने सडकलाई उच्च प्राथमिकताका साथ स्तरोन्नती तथा कालोपत्रेको योजना अगाडी बढाइनेछ ।
७. नयाँ ट्र्याक खोल्ने कार्यलाई अत्यावश्यक बाहेक निरुत्साहित गरिनेछ ।
८. वडाका महत्वपूर्ण स्थल, कृषि उत्पादन र निर्माणकार्यको कच्चा पदार्थ रहेका साथै महत्वपूर्ण पर्यटकीय क्षेत्रमा सडक सञ्जाल पुर्याइनेछ ।
९. गाउँपालिका सडक गुरुयोजना अद्यावधिक गरी निर्माण भएका सबै सडकहरुको लगत संकलन, वर्गीकरण, दस्तावेजीकरण, सडक क्षेत्राधिकार र जग्गाधनी लगत कट्टा गरिनेछ ।
१०. सर्भे भएका सडकहरुमा स्थानीयहरुको माग बमोजिम निश्चित सहभागिता अनिवार्य गरिनेछ ।
११. निर्माण भई सकेका सडकहरुको वर्गीकरण गरी स्थानीय सडकहरु मर्मत संभार गर्ने नीति बनाइनेछ ।
१२. घोडेटार बजारमा ढल निकास तथा सडक सोलिङ्ग क्रमशः विस्तार गरिनेछ ।

ख. आवास तथा भवन

१. आवास योजना र वस्ती विकास योजना साथै घरनक्सा पास कार्यविधि तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. गरिब घरपरिवारलाई फूसको छाना हटाउने कार्यक्रम अन्तर्गत जस्तापाता वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरी हरेक नागरिकलाई सुरक्षित आवासको प्रत्याभूति दिलाइनेछ ।

३. भुमिहीन दलित, भुमिहीन सुकुम्वासी तथा अव्यवस्थित बसोवासीहरूलाई भुमि समस्या समाधान समितिको समन्वयमा आवश्यक जग्गा उपलब्ध गराई लालपूर्जा वितरण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखि कार्यान्वयन प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
४. पूर्वाधार निर्माणका आयोजनाहरू संचालन गर्दा लागत-लाभ विश्लेषणका आधारमा उच्च नतिजा एवं प्रतिफल दिने, समतामूलक विकासको आधारको रुपमा रहने, पिछडिएका र कम विकसित क्षेत्रलाई मूल प्रवाहीकरणमा ल्याउन सहयोग गर्ने आयोजनाहरू पहिचान गरी “आयोजना बैंक” तयार गरिने ।
५. गाउँपालिकाको वडा तथा स्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माण लगायतका आयोजनालाई गाउँपालिकाका गौरवको आयोजनाका रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ र त्यस्ता आयोजनामा श्रोतको अभाव हुन दिइने छैन ।
६. गाउँपालिकामा सभागृह, वाल उद्यान, पार्क, खुल्ला ठाउँ, सामुदायिक भवन लाई मर्मत तथा पुननिर्माण गरी सभा समारोहहरू सभागृह तथा सामुदायिक भवनमा संचालन गर्न प्राथमिकता दिइने ।
७. विगत देखिका निर्माणाधिन १५ शैया अस्पताल र वडा नं ३ र ९ कार्यालय भवन सम्पन्न गर्न क्रमागत रुपमा बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
८. सुरक्षित एवं व्यवस्थित आवास तथा भवन निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९. गाउँपालिका भित्र भु-उपयोग नीति लागु गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
१०. गाउँपालिका भित्र सडकको मापदण्डलाई आवश्यकताको आधारमा सेट ब्याक र सडक अधिकार क्षेत्र कायम गरी सडक मापदण्ड कार्यान्वयन गरिनेछ ।
११. गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेको भौतिक संरचनाहरूको आवधिक रुपमा मर्मत सम्भार कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
१२. निर्माणाधिन बसपार्कलाई समयमै सम्पन्न गरी आगामी आ.व. बाट प्रयोगमा ल्याइनेछ।
१३. गाउँपालिका सीमानामा कलात्मक तथा गाउँपालिकाको ऐतिहासिक मौलिकता झल्किने गरी स्वागतद्वार तथा होडिङ बोर्डहरूको क्रमशः निर्माण गरिनेछ ।

## ७. राजस्व तथा आन्तरिक श्रोत परिचालन नीति तथा कार्यक्रम:

### “आन्तरिक राजस्वमा वृद्धि, हतुवागढीको आर्थिक समृद्धि”

१. आन्तरिक आय व्यवस्थापन, प्राकृतिक स्रोत बिक्री सम्बन्धी ऐन तथा नियमावली तर्जुमा गरी राजस्व परिचालनलाई थप व्यवस्थित तुल्याइनेछ।
२. सम्पत्ति कर व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि निर्माण तथा अभिमूखीकरण गरिनेछ ।
३. आन्तरिक आयका स्रोतहरूको सम्भाव्यता अध्ययन तथा आन्तरिक राजस्व वृद्धिका लागि स्थानीय सरोकारवाला, प्रदेश सरकार र नेपाल सरकारका निकाय तथा गैसस र विकास साझेदारसँग परामर्श, समन्वय र साझेदारी गरिनेछ ।
४. करको दर सम्भव भएसम्म न्यूनतम गर्दै करको दायरा विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ।
५. गाउँपालिकाको आन्तरिक राजस्व अभिवृद्धिका लागि करका नयाँ सम्भाव्य क्षेत्रहरू पहिचान गरिनेछ ।
६. ढुंगा, गिट्टी बालुवा जस्ता नदीजन्य पदार्थको ठेक्का व्यवस्थापन गरी बिक्री गर्ने विधि अवलम्बन गरिनेछ ।

७. करदाताहरूको अभिलेख व्यवस्थापन सुदृढ गर्दै उत्कृष्ट करदाताहरूलाई पुरस्कृत तथा सम्मानित गर्ने नीति लिइनेछ ।
८. कर प्रशासनलाई सूचना प्रविधिमैत्री एवं करदातामैत्री तुल्याउँदै लगिनेछ ।
९. नेपाल सरकारले तोकेबमोजिम आन्तरिक राजस्व सम्बन्धी सेवा गाउँपालिका बाट नै चुस्त र प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
१०. करदाताको कर लगतलाई व्यवस्थित, पारदर्शी र प्रभावकारी रूपमा उपयोग गर्न, करदातालाई कर सम्बन्धी सूचना प्रवाह गर्न राज्यको नीति अनुरूप डिजीटल कर प्रणाली लागू गरिनेछ ।

**धन्यवाद ॥**



# हतुवागढी राजपत्र

## हतुवागढी गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

---

खण्ड-१०, भाग - १, संख्या- , मिति: २०८३।०३।

---

### भाग-१

### हतुवागढी गाउँपालिका

हतुवागढी गाउँपालिकाको गाउँसभाले तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको वेहोरा अनुरोध छ ।

गाउँ सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८३।०३।२८

### हतुवागढी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३

हतुवागढी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

**प्रस्तावना:** हतुवागढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम हतुवागढी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

## संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः

१. यस ऐनको नाम “आर्थिक विधेयक, २०८३” रहेको छ ।
२. यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गतेदेखि हतुवागढी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ।
३. **सम्पत्ति तथा भूमिकर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सम्पत्ति तथा भूमिकर लगाइने र असूल उपर गर्नु पर्नेमा कर असुलका लागि तयारी नभएकोले अनुसूचि-१ बमोजिम धुरी कर र मालपोत असूल गरिनेछ । जसमा बक्यौता भए बक्यौताको ५० प्रतिशत रकम जरिमाना स्वरुप असुल गरिनेछ ।
४. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छाप्रो, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि-२ बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि -३ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र बक्यौता भएमा ५० प्रतिशत जरिवाना सहित असूल उपर गरिनेछ ।
६. **बहाल बिटौरी शुल्क:** यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक जग्गा र भवन प्रयोग गरे बापत बहाल बिटौरी शुल्क अनुसूचि - ४ बमोजिम लगाइने र असुल गरिनेछ
७. **सवारी साधन कर :** यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहने सवारी साधनहरूमा अनुसूची -५ बमोजिम कर लगाइने र अशुल गरिनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिकाको क्षेत्रमा रहेका विज्ञापनहरूमा अनुसूची-६ बमोजिम कर लगाइने र अशुल गरिनेछ ।
९. **जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो जडीबुटी, वनकस(खर) कवाडी माल, प्रचलित कानून बमोजिम निषेधित जिवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएको जिवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाख, छाला वा यस्तै प्रकृतिको वस्तुको व्यावसायिक उपयोग गरे बापत गाउँपालिकाले जडीबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर अनुसूची-७ बमोजिम लगाइने र असुल गरिनेछ ।
१०. **पार्किङ्ग शुल्क :** सावरी साधन पार्किङ्ग स्थलहरूमा अनुसूचि-८ बमोजिम पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असुल गरिने छ .
११. **सडक मर्मत शुल्क :** अनुसूचि – ९ बमोजिम सडक मर्मत सम्भार शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ ।
१२. **व्यक्तिगत घटना दस्तुर:** व्यक्तिगत घटना ३५ दिन भित्र दर्ता हुन आएकामा निःशुल्क र त्यस पछि आएमा नियम अनुसार जरिवाना दस्तुर स्वरुप रकम असुल गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि -१० मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

१५. **ठेक्का आह्वान गर्न सक्ने:**

- १) यस ऐन बमोजिम संकल गर्ने सेवा शुल्क र दस्तुर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार एक आर्थिक वर्षको लागि आय ठेक्का बन्दोबस्त गर्न सक्नेछ । तर दुई पटकसम्म सूचना प्रकाशन गर्दा ठेक्का नपरेमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयबमोजिम अमानतबाट संकलन गर्न वाधा पर्नेछैन ।
- २) यस दफा बमोजिमको आय ठेक्का दिँदा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गरेको व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनी वा निर्माण व्यवसायी ईजाजत प्राप्त व्यक्तिले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्ने व्यवस्था मिलाउनुपर्नेछ ।
- ३) हतुवागढी गाउँपालिकाको कर संकलन गर्न सामान्यतया ठेक्का आह्वान गरिनेछैन । तर ढुङ्गा गिट्टी बालुवा उत्खनन् तथा विक्रीवितरण, जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु निकासी कर, बहाल विटौरी शुल्क तथा विज्ञापन कर लगायतको संकलनका लागि ठेक्का बन्दोबस्त गर्नुपर्नेछ ।
- ४) यस दफाबमोजिम गरिने आय ठेक्का बन्दोबस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउपत्र तथा डाँक वढावढ सम्बन्धि कार्यविधि र पट्टा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेक्का तोड्ने जस्ता कार्यविधि अर्को व्यवस्था नभएसम्म प्रचलित संघीय तथा प्रादेशिक कानून तथा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयलाई आधार मानिनेछ ।
- ५) ठेक्का सम्झौता गर्दा कबोल गर्दा कबोल गरेको रकम एकमुष्ट अग्रिम बुझाई सम्झौता गर्न आएमा दश प्रतिशत छुट दिइने छ ।
- ६) बहुवर्षीय ठेक्का सम्झौता गर्दा बार्षिक कबोल गरेको बार्षिक रकम एकमुष्ट अग्रिम बुझाई सम्झौता गर्न आएमा सम्झौता गरेको पहिलो वर्ष दश प्रतिशत छुट दिइने छ भने दोस्रो वर्षदेखि उक्त सहूलियत उपलब्ध हुनेछैन ।

१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:**

यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

हतुवागढी गाउँपालिकाको लागि आ.व. २०८३/०८४ देखि लागू हुने गरी गाउँ कार्यपालिका तथा गाउँसभाको लागि सिफारिस गरिएको कर, सेवाशुल्क, तस्तुर तथा दण्ड जरिवाना एवं राजस्व अनुमानको विवरण र करको दररेट:

### अनुसूची- १

सम्पत्ती कर/सम्पत्ती तथा भूमिकरको दररेट  
(सम्पत्ती र भूमी करको तयारी नभए सम्म घर धुरी कर र मालपोत लिने)

### घर धुरी कर

| क्र.सं. | घरको विस्तृत विवरण तथा प्रकार | स्वीकृत दर रु | कैफियत |
|---------|-------------------------------|---------------|--------|
| १       | पक्की घर                      | २००           |        |
|         | प्रती तला थप                  | १००           |        |
| २       | च्यादर/टायलको घर              | १००           |        |
|         | प्रती तला थप                  | ५०            |        |
| ३       | फुसको घर                      | ५०            |        |

### भूमिकर (मालपोत)

| क्र.सं. | विवरण           | विस्तृत विवरण         | स्वीकृत दर | कैफियत |
|---------|-----------------|-----------------------|------------|--------|
| १       | मालपोत/ भुमि कर | पाखा बारी तर्फ        |            |        |
|         |                 | अब्बल (प्रतिरोपनी रु) | १५.००      |        |
|         |                 | दोयम (प्रतिरोपनी रु)  | १४.००      |        |
|         |                 | सिम (प्रतिरोपनी रु)   | १३.००      |        |
|         |                 | चाहार (प्रतिरोपनी रु) | १२.००      |        |
|         |                 | खेत तर्फ              |            |        |
|         |                 | अब्बल (प्रतिरोपनी रु) | २५.००      |        |
|         |                 | दोयम (प्रतिरोपनी रु)  | २२.००      |        |
|         |                 | सिम (प्रतिरोपनी रु)   | २०.००      |        |
|         |                 | चाहार (प्रतिरोपनी रु) | १८.००      |        |
|         |                 |                       |            |        |
|         |                 |                       |            |        |

### अनुसूची २

### घर जग्गा बहाल करको दररेट

गाउँपालिका क्षेत्रमा आफ्नो नाम वा स्वामित्वमा रहेको घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, जग्गा वा यस्तै प्रकारका संरचना पुरै वा आंशिक रुपमा बहालमा दिएमा सम्बन्धित घरधनीबाट बहाल सम्झौता रकमको १० प्रतिशत घर बहाल करको रुपमा लिईनेछ । गाउँपालिकाको सभा हल प्रयोग वापत प्रतिदिन शाखागत कार्यक्रमहरु आन्तरिक कार्यक्रम रु. १५०० र बाह्य रु.२५००।- ( भाडा वापतको रकम लिइनेछ) ।

**अनुसूची ३**  
**व्यवसाय कारोबारको बार्षिक करको दररेट**

| व्यवसाय कर |                                                                 |                     |            |        |
|------------|-----------------------------------------------------------------|---------------------|------------|--------|
| सि.नं.     | विवरण                                                           | विस्तृत विवरण       | स्वीकृत दर | कैफियत |
| १          | मदिरा पसल                                                       | वितरक               | ३०००       |        |
|            |                                                                 | थोक                 | २०००       |        |
|            |                                                                 | खुद्रा              | १०००       |        |
| २          | चुरोट बिडी सुर्ती जन्य                                          | वितरक               | २०००       |        |
|            |                                                                 | थोक                 | १५००       |        |
|            |                                                                 | खुद्रा              | १०००       |        |
| ३          | हल्का पेय पदार्थ                                                | वितरक               | १५००       |        |
|            |                                                                 | थोक                 | १०००       |        |
|            |                                                                 | खुद्रा              | ५००        |        |
| ४          | सुनचाँदी पसल                                                    | थोक                 | १५००       |        |
|            |                                                                 | खुद्रा पसल र मर्मत  | १०००       |        |
| ५          | औषधी पसल                                                        | थोक                 | ३०००       |        |
|            |                                                                 | खुद्रा डाक्टर भएको  | २०००       |        |
|            |                                                                 | खुद्रा डाक्टर नभएको | १५००       |        |
| ६          | माछामासु बिक्री पसल                                             |                     | १०००       |        |
| ७          | आयुर्वेदिक औषधी पसल                                             |                     | ५००        |        |
| ८          | एग्रोभेट पसल                                                    | थोक                 | २०००       |        |
|            |                                                                 | खुद्रा              | १०००       |        |
| ९          | स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल                                         | थोक                 | १५००       |        |
|            |                                                                 | खुद्रा              | १०००       |        |
| १०         | छपाइ तथा प्रकाशन                                                | अफसेट प्रेस         | २०००       |        |
|            |                                                                 | साधारण प्रेस        | १०००       |        |
| ११         | कस्मेटिक पसल                                                    |                     | १५००       |        |
| १२         | मोटर पार्ट्स                                                    | थोक                 | २०००       |        |
|            |                                                                 | खुद्रा              | १५००       |        |
| १३         | प्लाइ तथा ग्लास                                                 | थोक                 | २५००       |        |
|            |                                                                 | खुद्रा              | १५००       |        |
| १४         | कपडा/फेन्सी/जुताचप्पल/ब्याग पसल                                 | थोक                 | १५००       |        |
|            |                                                                 | खुद्रा              | १०००       |        |
| १५         | धागो टाक पसल                                                    | थोक                 | १५००       |        |
|            |                                                                 | खुद्रा              | ७००        |        |
| १६         | इलेक्ट्रोनिक पसल (मोबाइल, घडी, क्याल्कुलेटर अडियो, भिडियो, आदि) | वितरक               | ३०००       |        |
|            |                                                                 | थोक                 | १५००       |        |
|            |                                                                 | खुद्रा              | १०००       |        |

|    |                                                                     |                                 |        |            |
|----|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------|------------|
| १७ | हार्डवेयर/ मेसिनरी/स्यानिटरी/मार्बल पसल                             | थोक                             | ५०००   |            |
|    |                                                                     | खुद्रा                          | ३०००   |            |
| १८ | पेट्रोलियम पदार्थ                                                   | पेट्रोल पम्प                    | ५०००   |            |
|    |                                                                     | पेट्रोल बिक्री केन्द्र          | ३०००   |            |
|    |                                                                     | ग्यास सिलिन्डर सब डिलर          | ३०००   |            |
|    |                                                                     | मट्रितेल मात्र बिक्री           | २०००   |            |
| १९ | स्टील आलमुनियम पसल                                                  | थोक                             | २०००   |            |
|    |                                                                     | खुद्रा                          | १०००   |            |
| २० | फर्निचर                                                             | थोक                             | १५००   |            |
|    |                                                                     | खुद्रा                          | १०००   |            |
| २१ | ढुङ्गा, गिट्टी तथा ग्राबेल बिक्री तथा निकासी                        | प्रति घन मिटर                   | २८०    | भ्याट सहित |
| २२ | बालुवा बिक्री तथा निकासी                                            | प्रति घन मिटर                   | २४०    | भ्याट सहित |
| २३ | ढुङ्गा, गिट्टी, ग्राबेल तथा बालुवा चोरी निकासी गरेको पाईएमा जरीवाना | प्रति ट्याक्टर                  | १०,००० |            |
|    |                                                                     | ६ चक्के ट्रिपर                  | १५,००० |            |
|    |                                                                     | १० चक्के ट्रिपर                 | २०,००० |            |
| २४ | कपडा सिलाइ कटाइ                                                     | टेलरिड आधुनिक                   | १०००   |            |
|    |                                                                     | हाते मेसिन                      | २००    |            |
| २५ | स्नुकर तथा पुल हाउस                                                 |                                 | २०००   |            |
| २६ | क्यारम बोर्ड                                                        |                                 | ५००    |            |
| २७ | पशु आहार बिक्री केन्द्र                                             |                                 | १०००   |            |
| २८ | किराना पसल                                                          | थोक                             | १५००   |            |
|    |                                                                     | खुद्रा                          | ५००    |            |
| २९ | फलफूल/तरकारी पसल                                                    | थोक                             | ८००    |            |
|    |                                                                     | खुद्रा                          | ४००    |            |
| ३० | उपहार/ गिफ्ट/ खेलौना पसल                                            | थोक                             | १०००   |            |
|    |                                                                     | खुद्रा                          | ५००    |            |
| ३१ | भाँडा पसल (स्टील, प्लास्टिक, आलमुनियम सबैथरी)                       | थोक                             | १०००   |            |
|    |                                                                     | खुद्रा                          | १०००   |            |
| ३२ | माटाको भाँडा पसल                                                    | थोक, खुद्रा                     | २००    |            |
| ३३ | विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायी सेवा                            | चिकित्सक                        | २०००   |            |
|    |                                                                     | कन्सल्टेन्ट सेवा(इन्जिनियरिङ्ग) | २०००   |            |
|    |                                                                     | कानुन व्यावसायी ल फर्म          | २०००   |            |
|    |                                                                     | लेखापरीक्षण व्यावसायी           | २०००   |            |
|    |                                                                     | दन्तचिकित्सक                    | २०००   |            |
|    |                                                                     | अनुसन्धानकर्ता परामर्शदाता      | २०००   |            |
|    |                                                                     | पशु चिकित्सक डाक्टर             | २०००   |            |
|    |                                                                     | रोजगार सेवा                     | ३०००   |            |
| ३४ | ढुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट                                             |                                 | २०००   |            |

|    |                                                                   |                                   |       |  |
|----|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------|--|
| ३५ | पेन्टर/ साइनबोर्ड लेख्ने                                          |                                   | १०००  |  |
| ३६ | खोटो व्यवसायी                                                     |                                   | २०००  |  |
| ३७ | जग्गा व्यवसायी                                                    |                                   | ५०००  |  |
| ३८ | निर्माण व्यवसायी                                                  |                                   | ५०००  |  |
| ३९ | यस वर्गीकरणमा नपरेका व्यवसायको हकमा                               |                                   | ७५०   |  |
| ४० | ग्रील उद्योग                                                      |                                   | ३०००  |  |
| ४१ | जुत्ता उद्योग                                                     |                                   | १५००  |  |
| ४२ | घरेलु कुटिर उद्योग(अगरबत्ती, मैनबत्ती, टीकी, अचार तथा अन्य कुटिर) |                                   | १०००  |  |
| ४३ | कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग                                         |                                   | ५०००  |  |
| ४४ | सिरक डसना उद्योग पसल                                              |                                   | १५००  |  |
| ४५ | कुटानी पेलानी/ मिल                                                |                                   | १५००  |  |
| ४६ | मसला मिल                                                          |                                   | १०००  |  |
| ४७ | डेरी उद्योग/ व्यवसाय                                              |                                   | ५००   |  |
| ४८ | उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग                                      | कुकिज नुडल्स                      | १०००  |  |
|    |                                                                   | दालमोट पाउरोटी चाउमीन             | १०००  |  |
|    |                                                                   | पापड चिप्स फिगर                   | १५००  |  |
| ४९ | वनजन्य उद्योग                                                     | स मिल प्लाइउड उद्योग              | ५०००  |  |
|    |                                                                   | काठ बिक्री डिपो                   | २०००  |  |
| ५० | क्रसर, कन्क्रीट, इटा भट्टा उद्योग                                 |                                   | १०००० |  |
| ५१ | ढाकाटोपी पस्मिना उद्योग                                           |                                   | ५००   |  |
| ५२ | सुर्तिजन्य उद्योग                                                 |                                   | ५०००  |  |
| ५३ | होटल लज रेष्टुरेन्ट                                               | होटल र लज                         | २०००  |  |
|    |                                                                   | भोजनालय                           | १०००  |  |
|    |                                                                   | मिठाई पसल                         | ५००   |  |
|    |                                                                   | पार्टी प्यालेस                    | २५००  |  |
|    |                                                                   | रेष्टुरेन्ट-बार                   | २०००  |  |
|    |                                                                   | चिया र खाजा पसल                   | ५००   |  |
|    |                                                                   | साना,खाजा-नास्ता पसल (मदिरासहित)  | २०००  |  |
| ५४ | टेन्ट हाउस                                                        |                                   | २०००  |  |
| ५५ | सञ्चार                                                            | एफ.एम. प्रसारण                    | २०००  |  |
|    |                                                                   | केबुल च्यानल प्रसारण              | २०००  |  |
|    |                                                                   | पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा          | १०००  |  |
|    |                                                                   | फोटोकपी, पी.सि.ओ साइबर तथा क्याफे | १०००  |  |
|    |                                                                   | कुरियर सेवा                       | १०००  |  |
|    |                                                                   | कलर ल्याब/ फोटोस्टुडियो           | १०००  |  |
| ५६ | वित्तीय                                                           | वाणिज्य बैंक प्रति शाखा/केन्द्रिय | १०००० |  |

|    |                                                                                                                |                                                                                   |      |  |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------|--|
|    |                                                                                                                | कार्यालय                                                                          |      |  |
|    |                                                                                                                | विकास बैंक प्रति शाखा/ केन्द्रिय कार्यालय                                         | ९००० |  |
|    |                                                                                                                | फाइनेन्स कम्पनी शाखा कार्यालय                                                     | ७००० |  |
|    |                                                                                                                | वित्तीय/ ऋण सहकारी संस्था दर्ता                                                   | ३००० |  |
|    |                                                                                                                | मनी ट्रान्सफर                                                                     | १५०० |  |
|    |                                                                                                                | विमा कम्पनी                                                                       | २००० |  |
|    |                                                                                                                | सहकारी संस्था नवीकरण                                                              | २००० |  |
|    |                                                                                                                | लघु वित्त                                                                         | ५००० |  |
| ५७ | स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय                                                                                         | निजी अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम                                                     | २५०० |  |
|    |                                                                                                                | क्लिनिक तथा ल्याब                                                                 | १५०० |  |
|    |                                                                                                                | चस्मा पसल                                                                         | १५०० |  |
| ५८ | निजी/सामुदायिक विद्यालय सँग सम्बन्धित सिकाई केन्द्र एवं ट्युशन सेन्टर स्थापना, स्तरवृद्धी तथा ठाउँसारी सिफारिस | क्याम्पस                                                                          | २००० |  |
|    |                                                                                                                | मावि                                                                              | १००० |  |
|    |                                                                                                                | आधारभूत                                                                           | १००० |  |
|    |                                                                                                                | प्राथमिक                                                                          | १००० |  |
|    |                                                                                                                | छात्रावास                                                                         | १००० |  |
|    |                                                                                                                | मन्टेश्वरी                                                                        | १००० |  |
|    |                                                                                                                | पूर्व प्राथमिक                                                                    | ८००  |  |
|    |                                                                                                                | ट्युशन सेन्टर                                                                     | १५०० |  |
|    |                                                                                                                | कम्प्युटर / नृत्यकला सिकाई केन्द्र                                                | १००० |  |
|    |                                                                                                                | तालीम तथा अनुसन्धान केन्द्र                                                       | १००० |  |
|    |                                                                                                                | निजी विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस                                                    | ५००० |  |
|    |                                                                                                                | सरकारी विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस                                                  | ३००० |  |
| ५९ | मर्मत सम्भार                                                                                                   | टायर-ट्युव मर्मत, रिसोलिङ्ग, हावा भर्ने                                           | १००० |  |
|    |                                                                                                                | इन्जिन मर्मत                                                                      | १५०० |  |
|    |                                                                                                                | डेन्टिङ्ग पेन्टिङ्ग                                                               | १५०० |  |
|    |                                                                                                                | टि.भी, फ्रिज, मोटर, पङ्खा, रेडियो, घडी जेनेरेटर, कम्प्युटर, मोबाइल (इलेक्ट्रोनिक) | १००० |  |
|    |                                                                                                                | मोटरसाइकल मर्मत                                                                   | १५०० |  |
|    |                                                                                                                | बस, ट्याक्सी लगायतका सवारी साधन मर्मत                                             | २००० |  |
|    |                                                                                                                | अन्य विविध मर्मत                                                                  | १००० |  |
| ६० | ड्राइ क्लिनिक, व्युटी पार्लर तथा सैलुन                                                                         |                                                                                   | १००० |  |
| ६१ | फूल विरुवा पसल                                                                                                 |                                                                                   | ५००  |  |
| ६२ | गैर सरकारी संस्थाहरु                                                                                           | राष्ट्रिय                                                                         | २००० |  |
|    |                                                                                                                | अन्तराष्ट्रिय                                                                     | ५००० |  |

|    |                                 |                 |      |  |
|----|---------------------------------|-----------------|------|--|
| ६३ | जडिबुटी/मौसमी तथा बेमौसमी फलफूल | आयमुलक          | ५००० |  |
|    |                                 | मध्यम           | २००० |  |
|    |                                 | निम्न           | १००० |  |
| ६४ | कवाडी पसल                       |                 | १००० |  |
| ६५ | आइसक्रिम पसल                    |                 | १००  |  |
| ६६ | मूर्ति पसल                      |                 | २००  |  |
| ६७ | पान पसल                         |                 | २००  |  |
| ६८ | काठ चिरान उद्योग                |                 | २००० |  |
| ६९ | वैदेशिक रोजगार व्यवसाय          |                 | २००० |  |
| ७० | सिपमुलक स्वरोजगार सेवा          |                 | १००० |  |
| ७१ | घरेलु उद्योग/मदिरा/अचार         |                 | २००० |  |
| ७२ | सुठो तथा अदुवा उद्योग           |                 | ५००  |  |
| ७३ | माइक्रो हाइड्रो                 | १० किलोवाट सम्म | २००० |  |
|    |                                 | १० किलोवाट माथि | ५००० |  |

### अनूसुचि ४ बहाल बिटौरी शुल्क

| सि.नं. | विवरण             | विस्तृत विवरण                     | स्वीकृत दर | कैफियत |
|--------|-------------------|-----------------------------------|------------|--------|
| १      | बहाल बिटौरी शुल्क | टहरो छाप्रोको मासिक               | ५०.००      |        |
|        |                   | घर बनेको                          | १००.००     |        |
|        |                   | घुम्ती मासिक                      | ५०.००      |        |
|        |                   | ठेला मासिक                        | ५०.००      |        |
| २      | बहाल बिटौरी शुल्क | रागाको मासु पसल -प्रति राँगो _    | १००.००     |        |
|        |                   | सुंगुरको मासु पसल -प्रति सुंगुर _ | ५०.००      |        |
|        |                   | कुखुरा प्रतिगोटा                  | ५.००       |        |
|        |                   | जडिबुटी पसल                       | ३०.००      |        |
|        |                   | जिउँदो रांगो प्रतिगोटा            | १००.००     |        |
|        |                   | खसि बोका प्रतिगोटा                | २०.००      |        |
|        |                   | जिउँदो सुंगुर प्रतिगोटा           | २०.००      |        |
|        |                   | सुंगुरको पाठो प्रतिगोटा           | १०.००      |        |
|        |                   | खाद्यान्न सामाग्री पसल            | १५.००      |        |
|        |                   | तरकारी पसल                        | १०.००      |        |
|        |                   | चिउरा पसल                         | २०.००      |        |
|        |                   | डोका नाङ्लो पसल                   | २०.००      |        |
|        |                   | खुद्रा किराना पसल                 | २५.००      |        |
|        |                   | फलफुल पसल                         | १०.००      |        |
|        |                   | कच्चा मूर्ति पसल                  | २५.००      |        |
|        |                   | इलेक्ट्रोनिक्स सामानको पसल        | ३०.००      |        |
|        |                   | शनिवारे होटेल                     | ५०.००      |        |

|   |               |                                      |                            |  |
|---|---------------|--------------------------------------|----------------------------|--|
|   |               | पाउरोटी पसल                          | २०.००                      |  |
|   |               | माटाका भाडापसल                       | १०.००                      |  |
|   |               | तयारी कपडा जुत्ता पसल                | ५०.००                      |  |
|   |               | हरेक माल खुद्रा घुमन्ते पसल          | ५०.००                      |  |
|   |               | खसी बोकाको मासु पसल                  | १००.००                     |  |
|   |               | माछा (आलो) पसल                       | ५०.००                      |  |
|   |               | सुकुटी माछा पसल                      | २५.००                      |  |
|   |               | राडी गलैँचा पसल                      | ५०.००                      |  |
|   |               | घुमन्ते जादु प्रदर्शनी               | १००.००                     |  |
|   |               | कस्मेटिक सिंगार सामान पसल            | ५०.००                      |  |
|   |               | स्थानीय उत्पादित फलामे औजार पसल      | १०.००                      |  |
|   |               | अण्डा पसल                            | ५.००                       |  |
|   |               | छालाको सामान पसल                     | २०.००                      |  |
|   |               | चटपटे पसल                            | ५०.००                      |  |
|   |               | झूल तन्ना आदि सामाग्रीको घुमन्ते पसल | ५०.००                      |  |
|   |               | धातुका भाडा पसल                      | ८०.००                      |  |
| ३ | स्रोत परिचालन | सभा हल भाडा प्रतिदिन                 | ५००.००                     |  |
|   |               | वहुउद्देश्यीय सभाहल प्रतिदिन         | १०००.००                    |  |
|   |               | विवाह लगायत संस्कारजन्य कार्यक्रम    | गाउँपालिका<br>निर्णयानुसार |  |
|   |               | कुसी भाडा प्रतिदिन/ प्रतिगोटा        | 5.00                       |  |

### अनुसूचि ५

#### सवारी साधन कर

| सि.नं. | विवरण         | विस्तृत विवरण | स्वीकृत दर (वार्षिक) | कैफियत |
|--------|---------------|---------------|----------------------|--------|
| 1      | सवारी साधन कर | अटो रिक्सा    | 1000                 |        |
|        |               | इ-रिक्सा      | 500                  |        |

### अनुसूची ६

#### विज्ञापन करको दररेट

| सि.नं. | विवरण                                                  | दर रु. | अवधि        |
|--------|--------------------------------------------------------|--------|-------------|
| १      | विज्ञापन सामाग्री २५ व.फि.सम्मको                       | ८००/-  | बार्षिक     |
| २      | विज्ञापन सामाग्री सार्वजनिक स्थानमा प्रति स्क्वायर फिट | १५/-   | प्रति महिना |
| ३      | विज्ञापन सामाग्री २५ व.फि. भन्दा बढीको प्रति व.फि      | २००/-  | बार्षिक     |
| ४      | साना किसिमका प्रचारका बोर्डहरू ४ व.फि.सम्मको           | १००/-  | अर्धवार्षिक |
| ५      | १ मिटर १ व.फि. सम्मको विज्ञापनलाई १ महिनासम्मको लागि   | १/-    | प्रति दिन   |

|   |                                                          |       |             |
|---|----------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ६ | बुदा नं. ५ भन्दा बढी समयका लागि बिज्ञापन राख्नु परेमा    | २/-   | प्रति दिन   |
| ७ | बिद्युतपोलमा पेन्टीङ गर्नेलाई प्रतिवर्ग मिटर प्रति पोलमा | १००/- | प्रति महिना |
| ८ | वाल पेन्टीङ घर टहरा सार्वजनिक स्थलमा प्रति स्क्वायर फिट  | १०/-  | प्रति महिना |
| ९ | अन्यको हकमा गाउँ कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ         |       | प्रति महिना |

### अनुसूची ७

### जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु निकासी करः

| सि.नं. | करको क्षेत्र                                                      | एकाई                       | स्वीकृत दररेट रु. | कैफियत |
|--------|-------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------|--------|
| १      | खयर निकासी शुल्क                                                  | प्रति ट्रयाक्टर            | ६०००              |        |
|        |                                                                   | प्रति ट्रक (सानो ६ चक्के)  | १५०००             |        |
|        |                                                                   | प्रति ट्रक (ठूलो १० चक्के) | २५०००             |        |
| २      | उत्तिस गोलिया निकासी शुल्क                                        | प्रति ट्रयाक्टर            | २०००              |        |
|        |                                                                   | प्रति ट्रक (सानो ६ चक्के)  | ६०००              |        |
|        |                                                                   | प्रति ट्रक (ठूलो १० चक्के) | ९०००              |        |
| ३      | चिलाउने, सल्ला पाल्ले, लगायतका कुकाठ गोलिया निकासी कर             | प्रति ट्रयाक्टर            | १५००              |        |
|        |                                                                   | प्रति ट्रक (सानो ६ चक्के)  | ४०००              |        |
|        |                                                                   | प्रति ट्रक (ठूलो १० चक्के) | ७०००              |        |
| ४      | चिलाउने, उत्तिस, पाल्ले, सल्लो लगायतका कुकाठ चिरानी काठ निकासी कर | प्रति ट्रयाक्टर            | ३०००              |        |
|        |                                                                   | प्रति ट्रक (सानो ६ चक्के)  | ७०००              |        |
|        |                                                                   | प्रति ट्रक (ठूलो १० चक्के) | ११५००             |        |
| ५      | बाँस निकासी                                                       | प्रति ट्रयाक्टर            | १२००              |        |
|        |                                                                   | प्रति ट्रक (सानो ६ चक्के)  | ३५००              |        |
|        |                                                                   | प्रति ट्रक (ठूलो १० चक्के) | ६०००              |        |
| ६      | अलैची निकासी कर                                                   | प्रति किलो                 | रु.१५             |        |
| ७      | अदुवा निकासी                                                      | प्रति के जी                | रु. २             |        |
| ८      | खुर्सानी                                                          | प्रति केजी                 | रु.२              |        |
| ९      | अम्रिसो निकासी                                                    | प्रति किलो                 | रु.२              |        |
| १०     | तरकारी निकासी                                                     | प्रति ट्रयाक्टर            | रु.५००            |        |
| ११     | दाल निकासी                                                        | प्रति किलो                 | रु. ३             |        |
| १२     | चिराईतो लगायतका अन्य जडीबुटी निकासी                               | प्रति किलो                 | रु. १५            |        |
| १३     | सुन्तला, कागती, लिची, आँप                                         | प्रति किलो                 | रु. १             |        |
|        |                                                                   | प्रति पिकअप                | १२००              |        |
|        |                                                                   | प्रति ट्रयाक्टर            | ३५००              |        |
| १५     | नाङ्लो                                                            | प्रति गोटा                 | रु. २             |        |
| १६     | किबी ड्रागन फ्रुट एभोकाडो                                         | प्रति केजी                 | रु. २             |        |

|    |                                                                                |                |           |  |
|----|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------|--|
| १७ | अन्न (धान मकै गहुँ कोदो)                                                       | प्रति केजी     | रु. २     |  |
| १८ | दुध दही                                                                        | प्रति केजी     | रु. १०    |  |
| १९ | घिउ                                                                            | प्रति केजी     | रु. १०    |  |
| २० | मह                                                                             | प्रति केजी     | रु. २०    |  |
| २१ | चुक अमिलो                                                                      | प्रति केजी     | रु. २०    |  |
| २२ | बाख्रा, खसी, भेडा, च्याङ्गा                                                    | प्रति गोटा     | रु. २०    |  |
| २३ | गाई, गोरु, भैंसी, राँगा, सुँगुर लगायतका चौपाया                                 | प्रति गोटा     | रु. ५०    |  |
| २४ | रुद्राक्ष                                                                      | प्रति ट्याक्टर | रु. १५००  |  |
| २५ | बुद्धचित्त                                                                     | सम्झौता रकमको  | ५ प्रतिशत |  |
| २६ | खोटो प्रति टिन                                                                 | प्रति टिन      | रु. २५    |  |
| २७ | बदाम                                                                           | प्रति केजी     | रु. १     |  |
| २८ | कफी दाना                                                                       | प्रति केजी     | रु. १     |  |
| २९ | खाली सिसि तथा बोतलहरु                                                          | प्रति केजी     | रु. १     |  |
| ३१ | प्लास्टिकको बोतल, भाँडा लगायत अन्य प्लास्टिक जन्य सामानहरु                     | प्रति केजी     | रु. १     |  |
| ३२ | जुट तथा प्लास्टिकको बोरा                                                       | प्रति केजी     | रु. १     |  |
| ३३ | पुराना कागज (पुराना कापी, किताब, न्युज प्रिन्ट) तथा कार्टुन                    | प्रति केजी     | रु. १     |  |
| ३४ | धातुका टुक्राहरु र पत्र भई काम नलाग्ने धातुजन्य सामाग्रीहरु, मेशिन तथा औजारहरु | प्रति केजी     | रु. २     |  |

### अनुसूची-८

### सवारी पार्किङ्ग शुल्क

| सि.नं.                                                           | विवरण                        | विस्तृत विवरण                                         | स्वीकृत दर | कैफियत |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------------------------------|------------|--------|
| १                                                                | पार्किङ्ग शुल्क:<br>प्रतिदिन | बस , ट्रक, लरी, हेभी गाडी, ट्याक्टर, जीप प्रतिदिन     | २०.००      |        |
|                                                                  |                              | मोटरसाइकल, ठेला गाडा, अटो रिक्सा र अन्य साधन प्रतिदिन | १०.००      |        |
| नोट: पार्किङ्ग शुल्क बसपार्क स्थल व्यवस्थित भएपछि मात्र लाग्ने । |                              |                                                       |            |        |

### अनुसूची-९

### सडक मर्मत सम्भार शुल्क

| सि.नं. | विवरण      | विस्तृत विवरण           | स्वीकृत दर (वार्षिक) | कैफियत |
|--------|------------|-------------------------|----------------------|--------|
| १      | सवारी साधन | बस ट्रक लरी र हेभी गाडी | ३०००.००              |        |
|        |            | भाडाका कार जिप          | २०००.००              |        |
|        |            | निजी कार, जीप, मयुरी    | १०००.००              |        |

|   |                    |                                         |          |  |
|---|--------------------|-----------------------------------------|----------|--|
|   |                    | स्कुटर, मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधनमा | ५००.००   |  |
|   |                    | ठेलागाडा तथा रिक्सामा                   | ५००.००   |  |
| २ | पटके सवारी साधन    | याक्टर तथा अन्य हेभी सवारी साधन         | १००.००   |  |
|   |                    | साना कार जिप मोटरसाइकल                  | २५.००    |  |
| ३ | हेभी गाडी तथा डोजर | जेसिवि चक्कावाला                        | १००००.०० |  |
|   |                    | स्काभेटर÷ जेसिवि चैन भएको               | २५०००.०० |  |

### अनुसूची-१०

### गाउँपालिकाले लगाउने अन्य सेवा शुल्क तथा दस्तुरहरु

| सि.नं.        | विवरण                                                              | विस्तृत विवरण             | स्वीकृत दर | कैफियत            |
|---------------|--------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------|-------------------|
| सिफारीस शुल्क |                                                                    |                           |            |                   |
| १             | घरजग्गा नामसारी सिफारीस                                            | ५ रोपनी सम्म              | २००        |                   |
|               |                                                                    | ६ देखि १० रोपनीसम्म       | २५०        |                   |
|               |                                                                    | ११ देखि २० रोपनीसम्म      | ३००        |                   |
|               |                                                                    | २१ देखि ५० रोपनीसम्म      | ३५०        |                   |
|               |                                                                    | ५१ रोपनीभन्दा माथि        | ६००        |                   |
| २             | मोही लगत कट्टा सिफारीस                                             | १ रोपनी सम्मको            | २००        |                   |
|               |                                                                    | १ रोपनी भन्दा माथिको      | ३००        |                   |
| ३             | घर कायम सिफारीस                                                    | पक्की घर (प्रति वर्ग फिट) | ४          |                   |
|               |                                                                    | कच्ची घर (प्रति वर्ग फिट) | ३          |                   |
| ४             | सरजमिन सिफारीस दस्तुर                                              |                           | ५००        |                   |
| ५             | छात्रवृत्ति सिफारीस                                                |                           | २५०        |                   |
| ६             | विपन्न/असहाय विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारीस                        |                           | निशुल्क    |                   |
| ७             | अपाङ्गता भएको सिफारीस                                              |                           | निशुल्क    |                   |
| ८             | अस्थाइ बसोबास सिफारीस                                              |                           | ५००        |                   |
| ९             | स्थायी बसोबास सिफारीस                                              |                           | २००        |                   |
| १०            | नागरिकता सिफारीस                                                   | वंशज                      | २००        |                   |
|               |                                                                    | अंगिकृत                   | ५००        |                   |
| ११            | विद्युत जडान सिफारीस                                               |                           | २००        |                   |
| १२            | धारा जडान सिफारीस                                                  |                           | २००        |                   |
| १३            | जीवित रहेको सिफारीस                                                |                           | ५००        |                   |
| १४            | दुबै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने वा फरक जन्ममिति संशोधन सिफारीस |                           | ५००        |                   |
| १५            | व्यवसाय बन्द सिफारीस                                               |                           | २००        |                   |
| १६            | व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारीस                                      |                           | २००        |                   |
| १७            | व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारीस                                      |                           | २००        |                   |
| १८            | कोर्ट फी मिनाहा सिफारीस                                            |                           | १,०००.००   | प्रति पक्ष रु ५०० |
| १९            | नाबालक परिचयपत्र सिफारीस                                           |                           | २००        |                   |
| २०            | चौपाया सम्बन्धी सिफारीस प्रतिगोटा                                  |                           | ५०         |                   |

|    |                                                  |                                               |                       |         |
|----|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------|---------|
| २१ | व्यवसाय दर्ता सिफारीस                            |                                               | ५००                   |         |
| २२ | उद्योग ठाउँसारी सिफारीस                          |                                               | १,०००.००              |         |
| २३ | विद्यालय ठाउँसारी सिफारीस                        |                                               | १,०००.००              |         |
| २४ | आन्तरिक बसाइसराइ सिफारीस जिल्ला भित्र            |                                               | ५००                   |         |
| २५ | आन्तरिक बसाइसराइ सिफारीस जिल्ला बाहिर            |                                               | १,५००.००              |         |
| २६ | बसाइसराइ सिफारीस cGt/fli6«o                      |                                               | ५,०००.००              |         |
| २७ | विद्यालय सञ्चालन स्वीकृत कक्षा वृद्धि/ सिफारीस   |                                               | १,५००.००              |         |
| २८ | व्यक्तिगत विवरण सिफारिस/ नवीकरण सिफारीस          |                                               | २००                   |         |
| २९ | जग्गा दर्ता सिफारीस                              |                                               | ५००                   |         |
| ३० | संरक्षक सिफारीस व्यक्तिगत                        |                                               | २००                   |         |
| ३१ | संरक्षक सिफारीस संस्थागत                         |                                               | २००                   |         |
| ३२ | नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारीस            |                                               | ५००                   |         |
| ३३ | कोठा खोल्न कार्य रोहबरमा बस्ने सिफारीस           |                                               | २००                   |         |
| ३४ | स्वास्थ्य उपचारको सिफारीस                        | निशुल्क उपचारको लागि                          | -                     | निशुल्क |
|    |                                                  | सशुल्क उपचारको लागि                           | २००                   |         |
| ३५ | गाउँपालिकामा समिति तथा संस्था                    | दर्ता शुल्क                                   | १,०००.००              |         |
|    |                                                  | नविकरण (बक्यौतामा १००% जरिवाना लाग्नेछ )      | ५००                   |         |
| ३६ | सामुदायिक तथा कबुलियति वन नविकरण शुल्क (वार्षिक) |                                               | १०००                  |         |
| ३७ | संस्था-समुह दर्ता सिफारीस वडाबाट                 |                                               | २००                   |         |
| ३८ | जग्गा धनीपुर्जा हराएको सिफारीस                   |                                               | २००                   |         |
| ३९ | निरोगिताको सिफारीस                               |                                               | २००                   |         |
| ४० | जीवित सँगको नाता प्रमाणित                        |                                               | २००                   |         |
| ४१ | मृतकसँगको नाता प्रमाणित                          |                                               | २००                   |         |
| ४२ | सम्पती तथा आय प्रमाणित                           |                                               | जम्मा आयको १० प्रतिशत |         |
| ४३ | आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित         |                                               | ५०                    |         |
| ४४ | जग्गा मुल्याङ्कन सिफारीस/प्रमाणित                | मालपोत                                        | २००                   |         |
|    |                                                  | चलन चल्तीमा प्रतिलाख रु. ५० का दरले लागू हुने | ५०                    |         |
| ४५ | चारकिल्ला प्रमाणित                               |                                               | २००                   |         |
| ४६ | जन्ममिति प्रमाणित                                |                                               | २००                   |         |
| ४७ | घर बाटो प्रमाणित                                 | सडकले छोएको                                   | ५००                   |         |
|    |                                                  | सडकले नछोएको                                  | २००                   |         |
| ४८ | विवाह प्रमाणित                                   |                                               | ५००                   |         |
| ४९ | घर पाताल प्रमाणित                                |                                               | २००                   |         |
| ५० | कागज/ मञ्जुरिनामा प्रमाणित                       |                                               | २००                   |         |
| ५१ | हकवाला वा हकदार प्रमाणित                         |                                               | २००                   |         |
| ५२ | घर सम्पन्न सिफारीस/ प्रमाणित                     | पक्की                                         | १,०००.००              |         |
|    |                                                  | कच्ची                                         | ५००                   |         |
| ५३ | अविवाहित प्रमाणित                                |                                               | ५००                   |         |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                    |                                                       |           |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------|--|
| ५४                                                                                                                                                                                                                                                                                            | अपुताली सिफारिस                                                                                                                    |                                                       | ५००       |  |
| ५५                                                                                                                                                                                                                                                                                            | अन्य सिफारीस वा प्रमाणित                                                                                                           |                                                       | २००       |  |
| ५६                                                                                                                                                                                                                                                                                            | घर नक्सापास दस्तुर                                                                                                                 | पक्की घर                                              | १,०००.००  |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                    | कच्ची घर                                              | ५००       |  |
| ५७                                                                                                                                                                                                                                                                                            | नक्सा पास निवेदन फाराम दस्तुर                                                                                                      |                                                       | ५०        |  |
| ५८                                                                                                                                                                                                                                                                                            | सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावारको विक्रि गरेवापत प्राप्त हुने रकमको दश प्रतिशत गाउँपालिकाको संचित कोषमा जम्मा गर्नुपर्ने। |                                                       |           |  |
| ५९                                                                                                                                                                                                                                                                                            | सरसफाइ शुल्क                                                                                                                       | मासिक                                                 | १००       |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                    | सरसफाइ कार्डको                                        | ५०        |  |
| ६०                                                                                                                                                                                                                                                                                            | घ वर्गको निर्माण व्यवसायी लाइसेन्स (इजाजतपत्र) शुल्क                                                                               | इजाजतपत्र दस्तुर                                      | २५,०००    |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                    | नविकरण दस्तुर                                         | ५०००      |  |
| ६१                                                                                                                                                                                                                                                                                            | बसाइसराइ सामाग्री सिफारिस                                                                                                          |                                                       | ५००       |  |
| नोट: सरसफाइ सम्बन्धी पुर्वाधार बनेपछि लाग्नेछ ।                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                    |                                                       |           |  |
| ६२                                                                                                                                                                                                                                                                                            | बहाल घर खाली गराउँदा प्रतिदिन                                                                                                      |                                                       | ५००       |  |
| माथि उल्लिखित सिफारीस वा प्रमाणितको प्रतिलिपी आवश्यक परेमा पनि सुरु तोकिएको दस्तुर पुनः लाग्नेछ । र उल्लिखित कागजात अंग्रेजी भाषामा आवश्यक परेमा रु. ५०० लाग्नेछ । माथि उल्लिखित सिफारीस र प्रमाणित बाहेक कुनै निर्णय वा फैसला आदिको नक्कल आवश्यक परेमा प्रतिपाना १० रुपैयाँ दस्तुर लाग्नेछ । |                                                                                                                                    |                                                       |           |  |
| ६२                                                                                                                                                                                                                                                                                            | जन्म दर्ता                                                                                                                         | ३५ दिन भित्र                                          | निशुल्क   |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                    | ३५ दिन पछि                                            | २००       |  |
| ६३                                                                                                                                                                                                                                                                                            | मृत्यु दर्ता                                                                                                                       | ३५ दिन भित्र                                          | निशुल्क   |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                    | ३५ दिन पछि                                            | २००       |  |
| ६५                                                                                                                                                                                                                                                                                            | बसाइसराइ जाने आउने दर्ता                                                                                                           | ३५ दिन भित्र                                          | निशुल्क   |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                    | ३५ दिन पछि                                            | २००       |  |
| ६६                                                                                                                                                                                                                                                                                            | सम्बन्धविच्छेद दर्ता                                                                                                               | ३५ दिन भित्र                                          | निशुल्क   |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                    | ३५ दिन पछि                                            | २००       |  |
| ६७                                                                                                                                                                                                                                                                                            | विवाह दर्ता शुल्क                                                                                                                  | ३५ दिन भित्र                                          | निशुल्क   |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                    | ३५ दिन पछि                                            | २००       |  |
| ६८                                                                                                                                                                                                                                                                                            | घटना दर्ता प्रमाण पत्र प्रतिलिपी शुल्क                                                                                             |                                                       | ५००       |  |
| ६९                                                                                                                                                                                                                                                                                            | उजुरी दर्ता, प्रतिउत्तर तथा मुद्दा दस्तुर                                                                                          |                                                       | २००       |  |
| ७०                                                                                                                                                                                                                                                                                            | व्यवसाय नविकरण                                                                                                                     |                                                       | ५००       |  |
| ७१                                                                                                                                                                                                                                                                                            | व्यवसाय नविकरण नगरे जरिवाना (प्रतिवर्ष)                                                                                            |                                                       | ५००       |  |
| ७२                                                                                                                                                                                                                                                                                            | व्यवसाय प्रमाणपत्र प्रतिलिपि दस्तुर                                                                                                |                                                       | ५००       |  |
| ७३                                                                                                                                                                                                                                                                                            | वन                                                                                                                                 | सामुदायिक वन तथा कबुलीयती वन सिफारीस शुल्क            | ५००       |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                    | सामुदायिक वन तथा कबुलीयती वन गाउँपालिकामा दर्ता शुल्क | १,०००.००  |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                    | सामुदायिक वन तथा कबुलीयती वन गाउँपालिकामा नविकरण      | ५००.००    |  |
| ७४                                                                                                                                                                                                                                                                                            | हाटबजार कर                                                                                                                         | वार्षिक (ठेक्का)                                      | ४०,०००.०० |  |
| ७५                                                                                                                                                                                                                                                                                            | तालिम तथा कन्सल्टेन्सी संस्था दर्ता                                                                                                |                                                       | १,०००.००  |  |

|    |                                                                                             |                                                                                  |          |                                                                                                                                                       |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ७६ | निवेदन दस्तुर                                                                               |                                                                                  | १०       |                                                                                                                                                       |
| ७७ | मिलापत्र प्रतिपक्ष शुल्क klf                                                                |                                                                                  | ५००      |                                                                                                                                                       |
| ७९ | व्यवसाय निवेदन शुल्क                                                                        |                                                                                  | १००      |                                                                                                                                                       |
| ८० | स्थलगत सर्जिमिन                                                                             |                                                                                  | १,०००.०० |                                                                                                                                                       |
| ८१ | पेन्सन बापत                                                                                 | नेपाल                                                                            | १,०००.०० |                                                                                                                                                       |
|    |                                                                                             | भारत                                                                             | ३,०००.०० |                                                                                                                                                       |
|    |                                                                                             | बेलायत, सिंगापुर र अन्य देश                                                      | ५,०००.०० |                                                                                                                                                       |
| ८२ | तारीतराई शुल्क भोजपुर जिल्ला बाहिरबाट हतुवागढी गाउँपालिकाको वडा नं. ६ र ९ बाट आउने मालसामान | प्रति के.जि. ७५ पैसा नबढ्ने गरी सो मध्य २५ पैसा गाउँपालिकाले तारीतराई शुल्क लिने | ०.२५     | नोट: ठेक्का मार्फत तोकिएको मिति देखि लागु हुने। ठेकेदारले ७५ पैसा मध्य ५० पैसा दुवानी तथा मालसामान व्यवस्थापनका लागि र २५ पैसा गाउँपालिकालाई बुझाउने। |
| ८३ | कन्सुलर प्रमाणित शुल्क                                                                      |                                                                                  | २५०      |                                                                                                                                                       |
| ८४ | राजपत्र दस्तुर                                                                              | प्रति पानाको                                                                     | १        |                                                                                                                                                       |
| ८५ | मौजुदा सूची दस्तुर                                                                          |                                                                                  | ५००      |                                                                                                                                                       |
| ८६ | कृषी तथा पशुपंक्षी समुह तथा निजी एवं सामुदायिक वन सुचीकरण                                   |                                                                                  | १००      |                                                                                                                                                       |
| ८७ | गाउँपालिकाबाट शिक्षक तथा कर्मचारी नियुक्ती गर्दा लिइने परीक्षा शुल्क                        | श्रेणीविहिन, बालविकास                                                            | ३००      |                                                                                                                                                       |
|    |                                                                                             | चौथो तह-प्रा.वि. तह                                                              | ५००      |                                                                                                                                                       |
|    |                                                                                             | पाँचौ तह-नि.मा.वि. तह                                                            | ७००      |                                                                                                                                                       |
|    |                                                                                             | छैटौ तह-सातौ तह-आठौ तह-मा.वि. तह                                                 | १०००     |                                                                                                                                                       |
| ८८ | गाउँपालिकामा गरिने विभिन्न फोटोकपी तथा प्रिन्टिङ्ग सेवा शुल्क                               | फोटोकपी प्रति गोटा                                                               | २.५      |                                                                                                                                                       |
|    |                                                                                             | प्रिन्ट प्रति गोटा                                                               | ५        |                                                                                                                                                       |
| ८९ | कृषी तथा पशुपालन समूह                                                                       | दर्ता शुल्क                                                                      | ५००      |                                                                                                                                                       |
|    |                                                                                             | नविकरण शुल्क                                                                     | ४००      |                                                                                                                                                       |
|    |                                                                                             | विलम्ब शुल्क प्रति वर्ष                                                          | १००      |                                                                                                                                                       |
| ९० | खयर र साल बाहेक सबै प्रकारका काठ, गोलिया कटान सिफारिस शुल्क                                 | प्रति गोटा                                                                       | १००      |                                                                                                                                                       |
| ९१ | साल प्रजातिको काठ कटान सिफारिस                                                              | प्रति गोटा                                                                       | ३००      |                                                                                                                                                       |
| ९२ | खयरको कटान सिफारिस                                                                          | प्रति गोटा                                                                       | ५००      |                                                                                                                                                       |
| ९३ | न्यायिक दस्तुर                                                                              |                                                                                  | २००      |                                                                                                                                                       |

### योजना सम्झौता सिफारिस

| सि.नं. | विवरण                 | विस्तृत विवरण     | स्वीकृत दर रु | कैफियत |
|--------|-----------------------|-------------------|---------------|--------|
| १      | योजना सम्झौता सिफारिस | १ लाख सम्म        | १००           |        |
|        |                       | २ देखि ५ लाख सम्म | २००           |        |

|  |                            |      |  |
|--|----------------------------|------|--|
|  | ५ लाख देखि १० लाख सम्म     | ५००  |  |
|  | १० लाख एक देखि २५ लाख सम्म | १००० |  |
|  | २५ लाख एक देखि ५० लाख सम्म | २००० |  |
|  | ५० लाख एक देखि १ करोड सम्म | ३००० |  |

### नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तर्फका सेवा तथा स्वीकृत दर

| सि.नं. | विवरण            | विस्तृत विवरण | स्वीकृत दर रु | कैफियत |
|--------|------------------|---------------|---------------|--------|
| १      | OPD/दर्ता शुल्क  |               | १०            |        |
|        | OPD/नविकरण शुल्क |               | ५             |        |
| २      | थेरापी तर्फ      |               |               |        |
|        | एकाङ्ग स्वेदन    | ६ दिन         | ५०            |        |
|        | सर्वाङ्ग स्वेदन  | ६ दिन         | १००           |        |
| ३      | सिज वाथ          | ६ दिन         | १५०           |        |
| ४      | कटी वस्ती        | ६ दिन         | १००           |        |
| ५      | स्वेदन कर्म      | ६ दिन         | १००           |        |

### पशुपन्छी सेवा शाखा तथा पशु सेवा केन्द्र तर्फका सेवा तथा स्वीकृत दर

| सि.नं. | विवरण                   | दर्ता शुल्क          | स्वीकृत दर रु       | कैफियत     |
|--------|-------------------------|----------------------|---------------------|------------|
| १      | बन्ध्याकरण              | बोका                 | रु. ३०/- प्रति पशु  | कार्यालयमा |
|        |                         | बहर                  | रु. ५०/- प्रति पशु  | कार्यालयमा |
|        |                         | बंगुर (बुच्चा)       | रु. ५०/- प्रति पशु  | कार्यालयमा |
|        |                         | बंगुर (भुनि)         | रु. १००/- प्रति पशु | कार्यालयमा |
|        |                         | कुकुर/बिरालो         | रु. २००/- प्रति पशु | कार्यालयमा |
| २      | प्रयोगशाला              | गोबर परिक्षण         | रु. ३०/- प्रति पशु  | कार्यालयमा |
|        |                         | पिसाब परिक्षण        | रु. ५०/- प्रति पशु  | कार्यालयमा |
|        |                         | थुनेलो (CMT) परिक्षण | रु. १००/- प्रति पशु | कार्यालयमा |
| ३      | मेडिकल उपचार            | सानो पशु             | रु. ५/- प्रति पशु   | कार्यालयमा |
|        |                         | ठूलो पशु             | रु. ५०/- प्रति पशु  | कार्यालयमा |
|        |                         | OPD मा दर्ता नविकरण  | निशुल्क             | कार्यालयमा |
| ४      | कृत्रिम गर्भाधान (A.I.) | -                    | रु. २००/- प्रति पशु | कार्यालयमा |

## विविध शुल्कहरु

| सि.नं.                                                                                                            | विवरण                                                                                                                                               | विस्तृत विवरण                                         | स्वीकृत दर रु    | कैफियत |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------|--------|
| १                                                                                                                 | प्रवेश शुल्क                                                                                                                                        | सिनेमा हल तथा मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थलको प्रवेश शुल्कमा | ०.२              |        |
|                                                                                                                   |                                                                                                                                                     | जादु सर्कस चटक आदिमा प्रतिदिन                         | ३००              |        |
|                                                                                                                   |                                                                                                                                                     | निकासी प्रयोजनार्थ भित्रने सवारी साधन                 | ३०००             |        |
|                                                                                                                   |                                                                                                                                                     | चेनवाला डोजर (वार्षिक)                                | ५००००            |        |
|                                                                                                                   |                                                                                                                                                     | जे.सि.बि. (वार्षिक)                                   | ३५०००            |        |
| २                                                                                                                 | व्यक्तिको लेनदेनको कारोबार वडा बाट प्रमाणित गर्दा                                                                                                   | रु ५०,००० सम्म                                        | २०००             |        |
|                                                                                                                   |                                                                                                                                                     | रु ५,००,००० सम्म                                      | ५००              |        |
|                                                                                                                   |                                                                                                                                                     | रु १०,००,००० सम्म                                     | १०००             |        |
|                                                                                                                   |                                                                                                                                                     | रु दश लाख एक देखि माथि                                | १५००             |        |
| ३                                                                                                                 | विभिन्न शाखा (स्वास्थ्य, कृषी तथा आयुर्वेद) तथा सेवा केन्द्रहरु (स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, पशु सेवा केन्द्र) मार्फत प्रदान गरीने सेवाहरुको सेवा शुल्क |                                                       | १०               |        |
| ४                                                                                                                 | दर्ता शुल्क                                                                                                                                         | मोटरबोट जेट बोट दर्ता शुल्क वार्षिक                   | ५०,०००           |        |
|                                                                                                                   |                                                                                                                                                     | मोटरबोट जेट बोट शुल्क वार्षिक नविकरण                  | ४००००            |        |
| 5                                                                                                                 | प्रवेश शुल्क पर्यटकीय स्थल                                                                                                                          | भ्युटावर प्रवेश शुल्क                                 | प्रति व्यक्ति २० |        |
|                                                                                                                   |                                                                                                                                                     | हतुवागढी दरबार क्षेत्र                                | प्रति व्यक्ति २० |        |
|                                                                                                                   |                                                                                                                                                     | दिमालुङ स्मारक पार्क                                  | प्रति व्यक्ति २० |        |
|                                                                                                                   |                                                                                                                                                     | सिलासुत्केरी                                          | प्रति व्यक्ति २० |        |
|                                                                                                                   |                                                                                                                                                     | पैदलमार्ग प्रवेश शुल्क                                | प्रति व्यक्ति २० |        |
| द्रष्टव्य: विधार्थीलाई ५० प्रतिशत छुटा। अपाङ्गता भएका, वृद्ध (७० वर्ष माथि) र १० वर्ष मूनिका बालबालिकालाई निशुल्क |                                                                                                                                                     |                                                       |                  |        |

- (क) विद्युत टेलिफोन पोल कर: नेपाल विद्युत प्राधिकरण र नेपाल टेलिकमको पोललाई गाउँपालिका र स्थानीय प्रशासन लाईन लाई बार्षिक रु.५००।- लिईनेछ ।
- (ख) टेलिफोनको टावर: यस गाउँपालिकामा कुनै ब्यक्तिको जग्गा वा घर वा अन्य जग्गा वा घरमा राखिएका एवं जडान भएका टेलिफोन टावरहरुलाई बार्षिक रु. ५०००।- गाउँपालिका शुल्क लिईनेछ ।
- (ग) गाउँपालिका भित्र प्राकृतिक श्रोत साधनको प्रयोग गर्दा गाउँपालिकाको पूर्व अनुमति लिई कर शुल्क बुझाई मात्र प्रयोग गर्न दिईनेछ । प्राकृतिक श्रोत र साधनको उपयोगमा कर, शुल्क दस्तुर निर्धारण गर्ने अधिकार गाउँ कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गरिएको छ ।

**आज्ञाले**

**महेश निरौला**

**प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत**

गाउँसभाको उन्नाइसौं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा उपाध्यक्षजूबाट प्रस्तुत आ.ब. २०८३/०८४ को वजेट बक्तव्य

## आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वजेट बक्तव्य



हतुवागढी गाउँपालिका,  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
घोडेटार, भोजपुर  
२०८३  
कोशी प्रदेश, नेपाल

## आदरणीय सभाध्यक्षज्यू, गाउँसभा सदस्यज्यूहरु,

१. हतुवागढी गाउँपालिकाको गाउँसभाको उन्नाईसौं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा आ.व. २०८३/८४ को आय व्यय यो सम्मानित गाउँसभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा हर्सित महसुस गरेको छु ।
२. सर्वप्रथम म विभिन्न लोकतान्त्रिक जनआन्दोलनहरुमा नागरिकको अधिकार प्राप्तिमा लागि साहदत प्राप्त गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चहान्छु ।
३. आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेट निर्माणका क्रममा २०८३/०३/१० गते गाउँपालिकाका अध्यक्षज्यूबाट सम्मानित गाउँसभामा पेश गर्नुभएको हतुवागढी गाउँपालिकाको २०८३/८४ को नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्ने गरी बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
४. बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, पन्ध्रौं पञ्चवर्षीय योजना, कोशी प्रदेशको प्रथम आवधिक योजना, दिगो विकास लक्ष्यका सूचकहरु, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको व्यवस्था, नेपाल सरकारबाट समय समयमा जारी गरेका आदेश तथा निर्देशनहरु, हतुवागढी गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रमहरुलाई महत्वपूर्ण आधारको रुपमा लिएको छु ।
५. बजेट निर्माणको क्रममा सामाजिक सुरक्षा, क्षेत्रगत विकासका क्रियाकलापहरुमा दिगो विकास र जलवायु परिवर्तन, विपद व्यवस्थापन, कृषि विकास कार्यक्रममार्फत खाद्य तथा पोषण सुरक्षा, महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक एवम् शैक्षिक कार्यक्रमहरुमार्फत लैंगिक सशक्तिकरण तथा समावेशी विकास, वालमैत्री र वातावरण मैत्री स्थानीय शासन, आधारभूत स्वास्थ्य, साक्षरता, सरसफाई संगै आर्थिक, सामाजिक तथा पूर्वाधार विकास लगायतका अन्तर सम्बन्धित विषयहरुलाई समेत ध्यान दिएको छु ।
६. वर्तमान अवस्थामा मुलुकको समग्र अर्थतन्त्रमा देखिएको असहज परिस्थितिका कारण चालु आ.व.मा संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट स्थानीय तहलाई प्रदानहुने वित्तीय हस्तान्तरणको परिमाण ८.५५ प्रतिशतले घटी प्राप्त भएको छ । यसले चालु आ.व.मा निर्धारित योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न वित्तीय स्रोतमाथि चाप परेको छ ।
७. आगामी आ.व. मा संघीय सरकारबाट प्राप्त वित्तीय सामानीकरण अनुदानको हिस्सा समेत साविकका वर्षहरुभन्दा केही मात्रामा बढोत्तरी भएतापनि प्राप्त हुने अनुदानले हतुवागढी बासीको विकास प्रतिको तिब्र चाहाना र स्रोत वीच तालमेल मिलाउन अझै चुनौतिपूर्ण देखिएको छ ।
८. यद्यपी समतामुलक समाज र समुन्नत हतुवागढी निर्माणका लागि हामीलाई उपलब्ध सीमित स्रोत र साधनहरुलाई हतुवागढी बासीले आफ्ना प्रतिनिधिहरुमार्फत व्यक्त गर्नुभएको चाहना र माग अनुरूप गाउँपालिकाको प्रथमिकता प्राप्त क्षेत्रहरुमा केन्द्रित हुने गरी बजेट विनियोजनमा जोड दिएको छु ।
९. बजेट निर्माणका क्रममा हामीलाई विभिन्न माध्यमबाट राय सल्लाह सुझाव प्रस्तुत गर्नुहुने आदरणीय गाउँबासी आमा बुवा दाजुभाई तथा दिदि बहिनीहरु, निर्वाचित पदाधिकारीहरु, राजनैतिक दलका पदाधिकारीहरु, कर्मचारीबर्ग, सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाका प्रदाधिकारीज्यूहरु, नागरिक समाज, बुद्धिजिवी वर्ग, शिक्षक, पत्रकार लगायतका व्यक्तित्वहरुप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्न चहान्छु ।

**आदरणीय सभाध्यक्षज्यू, गाउँसभा सदस्यज्यूहरू,**

**अब म आगामी आ.ब. २०८३/०८४ को बजेटको दीर्घकालिन सोच र लक्ष्य प्रस्तुत गर्दछु सोचः**

**"समतामूलक समाज र समुन्नत हतुवागढी: कृषि, उद्यम, पर्यटन पूर्वाधार र प्रविधि"** मार्फत हतुवागढीबासीको समुन्नती र समृद्धि हासिल गर्ने ।

**लक्ष्यः**

पर्याप्त ग्रामिण भैतिक पूर्वाधार विकास, कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व, अभिवृद्धि, शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण, पर्यटन प्रवर्द्धन एवं पुर्वाधारको विकास, सामाजिक न्याय सहितको समता मूलक समाजको निर्माण गर्दै समुन्नत हतुवागढी गाउँपालिकाको निर्माण गर्नु रहेको छ ।

साधनको सीमित उपलब्धताका कारण योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकताका आधारमा क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लम्नुपर्ने वाध्यता भएकोले सालबसाली रुपमा आयोजनालाई प्राथमिकताका क्षेत्रहरूको पहिचान गरी सोही अनुरूप कार्यान्वयन गर्दै जानुपर्ने आजको आवश्यकता हो । सोही सिद्धान्त अनुरूप योजना तथा कार्यक्रमहरू छनौट गर्दा देहायका प्राथमिकताहरू तय गरी सोही अनुरूप योजना तथा कार्यक्रम तय गरेको छु ।

### **प्राथमिकताहरू**

- (क) गुणस्तरीय शिक्षा तथा स्वास्थ्य सेवा, आर्थिक विकासका प्रमुख क्षेत्रहरू कृषि, सडक, पर्यटन, शिक्षा, स्वास्थ्य र खानेपानी लगायका क्षेत्र।
- (ख) पूर्वाधारयुक्त, उत्पादनमुखी र बहुसंख्यक नागरिकलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने कार्यक्रमहरू ।
- (ग) स्वास्थ्य र शिक्षाको सर्भिसुलभता र गुणस्तरीयतामा अभिवृद्धि हुने कार्यक्रमहरू ।
- (घ) लक्षित समुदायलाई प्रत्यक्ष फाइदा हुने कार्यक्रमहरू ।
- (ङ) आवधिक र गुर्योजनाले निर्दिष्ट मार्गदर्शन गरेका कार्यक्रमहरू ।
- (च) दिगो विकास लक्ष्य हाँसिल गर्न प्रत्यक्ष योगदान पुग्ने योजनाहरू।
- (छ) आर्थिक र सामाजिक रुपले पछि परेको विपन्न दलित, जनजाति, सिमान्तकृत, बृद्धबृद्धा, वालवालिका, अपाङ्गता भएका नागरिक, युवा लगायत लक्षित समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभहुने योजनाहरू ।
- (ज) निर्माणाधीन तथा क्रमागत योजनाहरू ।
- (झ) संस्थागत सुशासन तथा क्षमता सवलीकरण गर्न सहयोग हुने कार्यक्रमहरू ।
- (ञ) सामाजिक न्याय र शसक्तिकरणमा टेवा पुर्‍याउने योजनाहरू ।
- (ट) यूवा खेलकुद तथा सशसक्तिकरणका कार्यक्रमहरू ।
- (ठ) प्राकृतिक स्रोत भुसंरक्षण वातावरण र जलवायु परिवर्तन संग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू ।
- (ड) वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी भवन, मुन्दुम पदमार्ग लगायतका पर्यटन पूर्वाधारहरू, १५ शैय्याको अस्पताल निर्माण, महत्वपूर्ण सडकहरू लगायतका भौतिक संरचनाहरूको निर्माण ।

**अब म आगामी आ.ब.को बजेटले लिएका उद्देश्यहरू प्रस्तुत गर्दछु । आगामी आ.ब.को बजेटले निम्नानुसारको उद्देश्यहरू लिएको छ ।**

## उद्देश्यहरु

- (क) आर्थिक विकासका संवाहक कृषि, सहकारी, पशु, पर्यटन, पुर्वाधार लागायतका क्षेत्रको विकास मार्फत नागरिकले अनुभूत गर्ने गरी परिवर्तन गर्ने
- (ख) गुणस्तरीय शिक्षा, सर्वसुलभ स्वास्थ्य र सम्मानित श्रम तथा रोजगारका माध्यमबाट समृद्ध हतुवागढी निर्माण गर्ने
- (ग) सामाजिक समावेशीकरण मार्फत सीमान्तीकरण र वञ्चित्तीकरणमा परेका लिङ्ग, समुदाय र भाषा तथा संस्कृतिको संरक्षण मार्फत समतामूलक हतुवागढीको निर्माण गर्ने
- (घ) हतुवागढी गाउँपालिकाका पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान विकास र प्रवर्द्धन गर्ने ।
- (ङ) सबै वडा कार्यालयहरूलाई बाह्रै महिना यातायात चल्न सक्ने गरी सडक संजालको प्रवन्ध गर्ने ।
- (च) गाउँपालिका भित्रका बिद्यालयहरूका जिर्ण पुर्वाधारलाई नयाँ पूर्वाधारले विस्थापित गर्ने।
- (छ) विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि सबै सामुदायिक विद्यालयलाई सूचना प्रविधिको प्रयोग मार्फत नियमनको दायरामा ल्याउने
- (ज) स्थानीय श्रोत, साधनमा आधारित घरेलु तथा साना उद्योग प्रवर्द्धन गर्ने ।
- (झ) गाउँपालिकामा स्वास्थ्य संस्थालाई सुविधा सम्पन्न र प्राविधिक क्षमतायुक्त बनाउँदै लैजाने ।
- (ञ) सवैलाई स्वच्छ पिउने पानी पुऱ्याउने अबधारणा अनुरूप सबै वडा टोलवस्तीमा खानेपानी पुग्ने गरी पुर्वाधारको प्रवन्ध गर्ने
- (ट) हतुवागढीलाई पूर्ण सरसफाई युक्त गाउँ, बालमैत्री र बातावरण मैत्री गाउँको रुपमा रुपान्तरण गर्ने ।
- (ठ) राष्ट्रका लागि खेलकुद र स्वास्थ्यका लागि खेलकुद नारालाई सार्थक तुल्याउन गाउँस्तरमा खेलकुद प्रतियोगिताहरूको आयोजना गर्ने खेलमैदानको स्तरोन्नती र विकास गर्ने।
- (ड) गाउँपालिकाको संस्थागत सुदृढीकरण र विकास मार्फत सेवा प्रवाहमा सुधार ल्याई सुशासन प्रवर्द्धन गर्ने ।

**आगामी आ.व.को वजेट कार्यान्वयन पश्चात निम्न अपेक्षित उपलब्धीहरु हाँसिल हुने अपेक्षा गरेको छु ।**

- (क) भौतिक पूर्वाधारको विकासबाट यातायातको सुविधामा वृद्धि भई नागरिकको जिवनस्तर सहज बन्नेछ ।
- (ख) कृषि र पर्यटनको विकासका मार्फत रोजगारीको अवसरमा वृद्धि हुनेछ ।
- (ग) आधारभूत स्वास्थ्य सुविधामा नागरिकको पहुँच वृद्धि भएको हुनेछ ।
- (घ) शैक्षिक क्षेत्रहरूमा गुणस्तरीय शिक्षाको प्रवर्धन हुनेछ ।
- (ङ) विकासका लाभहरूको समन्यायिक बाँडफाँड मार्फत सामाजिक न्यायमा टेवा पुग्नेछ ।
- (च) पर्यटकीय गाउँको रुपमा रुपान्तरित हुनेछ ।
- (छ) स्वच्छ खानेपानीको उपलब्धतामा वृद्धि हुनेछ ।
- (ज) बालमैत्री र पूर्ण सरसफाईयुक्त गाउँ हुनेछ ।
- (झ) आर्थिक र मानवीय गरीबीको न्यूनीकरण हुदै जानेछ ।
- (ञ) समग्र खेलक्षेत्रको विकास मार्फत युवाहरूको खेल प्रतिको आकर्षणमा बढोत्तरी हुनेछ ।
- (ट) संस्थागत सवलिकरण मार्फत सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता अभिवृद्धि हुनेछ ।

## आदरणीय सभाध्यक्ष एवम् गाउँ सभा सदस्यज्यूहरु,

अब म आगामी आ.व. २०८३/८४ मा यस गाउँपालिकाबाट सञ्चालन भएका योजना तथा कार्यक्रमको लागि अनुमान गरिएको आय व्यय संक्षेपमा प्रस्तुत गर्दछु ।

१. आगामी आ.व. २०८३/८४ मा यस गाउँपालिको आन्तरिक आय राजश्व रु. ७४ लाख १ हजार र बैंक मौज्दात नगद (अल्या) रु.५ करोड ८७ लाख १५ हजार, ९ सय मात्र, नेपाल सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानीकरण तर्फ ९ करोड १९ लाख, सशर्त अनुदान तर्फ रु. २३ करोड ३३ लाख, राजश्व बाँडफाँडबाट रु. ८ करोड ६२ लाख १३ हजार, नेपाल सरकार समपुरक अनुदान रु १ करोड ४० लाख र विशेष अनुदान रु २ करोड १८ लाख, त्यसैगरी प्रदेश सरकार मार्फत समानीकरण अनुदान रु. ८० लाख ६२ हजार, शसर्त अनुदान तर्फ रु ८५ लाख १८ हजार, समपुरक अनुदान रु १ करोड ६० लाख र राजश्व बाडफाँड बापत रु. ५९ लाख २१ हजार गरी कुल ५५ करोड १८ लाख ३१ हजार ८ सय १५ रुपैयाँ प्राप्त हुने आय प्रक्षेपण गरिएको छ ।
२. चालु आ.व. २०८२/०८३ को जेष्ठ मसान्तसम्म आन्तरिक आय रु. ३० लाख ६ हजार, नेपाल सरकारबाट समानीकरण अनुदान तर्फ रु. ६ करोड ३५ लाख २७ हजार, शसर्त अनुदान रु २० करोड ६८ लाख ९ हजार, बिशेष अनुदान रु ८१ लाख ९३ हजार, समपुरक अनुदान रु २० लाख ८८ हजार, राजश्व बाँडफाँडबाट रु. ७ करोड ४९ लाख २३ हजार तथा प्रदेश सरकारबाट समानिकरण अनुदान रु. ६० लाख २२ हजार, शसर्त अनुदान रु. ६७ लाख ६५ हजार, समपुरक अनुदान रु. ४२ लाख ६४ हजार र गत आ.व.को मौज्दात रु. ४ करोड १९ लाख ३८ हजार गरी जम्मा रु. ४१ करोड ७५ लाख ३९ हजार रकम यथार्थ आम्दानी रहेको छ ।
३. चालु आ.व. २०८२/८३ मा खर्चतर्फ (शसर्त सहित) रु. ४८ करोड ८९ लाख ८० हजार मध्ये चालु खर्च रु. ३३ करोड ४२ लाख ६२ हजार र पुजिगत खर्च रु. १५ करोड ४७ लाख १८ हजार अनुमान गरिएकोमा चालु आ.व. २०८२/०८३ को जेष्ठ मसान्तसम्म चालु रु. २१ करोड ३९ लाख ७ हजार र पुजिगत रु. ४ करोड ५९ लाख २२ हजार जम्मा रु. २५ करोड ९८ लाख ३० हजार खर्च भएको देखिन्छ ।
४. यस गाउँपालिकाको खर्च प्रगति हाल सम्म चालु खर्च तर्फ ६३.०९ प्रतिशत र पूँजिगत खर्च तर्फ २९.६८ प्रतिशत गरी समग्रमा ५४ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

## सभाध्यक्षज्यू, गाउँसभा सदस्यज्यूहरु

अब म आगामी आ.व.को वजेटमा क्षेत्रगत/शाखागत बजेट विनियोजन विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।

### कृषि विकास तर्फ,

१. निर्वाहमुखी कृषि प्रणालिलाई व्यवसायीकरण गर्न प्रमुख उत्पादन सामाग्री, रोग नियन्त्रक विषादी, विउविजन एवम् यन्त्र उपकरण आदी कृषि फर्म, कृषक समूह तथा कृषकहरुको लागत साझेदारीमा सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२. प्रदेश सरकार, वडा र गाउँपालिका साथै समुदायको लगानीमा अदुवा ब्लक भवनमा प्रशोधन केन्द्र स्थापनाका लागि **रु. ७ लाख पचास हजार** विनियोजन गरेको छु ।
३. ५० प्रतिशत अनुदानमा ९ वटै वडामा पर्ने गरी हल गोरु वितरणका लागि **रु. ५ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
४. ५० प्रतिशत अनुदानमा हाते ट्रयाक्टर वितरण कार्यक्रमका लागि **रु. ६ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
५. मौरी पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि **रु. ४ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
६. आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम तर्फ ४ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
७. उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम सहित कृषि क्षेत्रको समग्र विकासको लागि कुल **रु. ४८ लाख बजेट** विनियोजन गरेको छु ।

### पशु विकास तर्फ

८. दुध उत्पादनका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा (गाई/भैसी) पशुपालन कार्यक्रमका लागि **रु.७ लाख ५० हजार** बजेट विनियोजन गरेको छु ।
९. पशुरोग, विभिन्न महामारी, घातक रोग नियन्त्रण, रेविज रोग नियन्त्रणको लागि खोप कार्यक्रम सञ्चालन गर्न अति आवश्यक पर्ने भ्याक्सिन तथा औषधी खरिद गर्नका **रु.६ लाख** बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१०. ७५ प्रतिशत अनुदानमा भेडा प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि **रु.३ लाख** बजेट विनियोजन गरेको छु ।
११. लोकल कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, व्यवसायिक बाख्रापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम , कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम र मागमा आधारित पशुपंक्षी सम्बन्धी कृषक तालिम लगायत समग्र पशुपंक्षी क्षेत्रको विकासको लागि कुल **रु. ३३ लाख** विनियोजन गरेको छु ।

### स्वास्थ्य तर्फ,

१२. निःशुल्क रुपमा उपलब्ध गराउनुपर्ने औषधिहरुको निरन्तर आपूर्ति गर्नको लागि २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१३. ग्रामिण भिडियो एक्स रे कार्यक्रम संचालनका लागि मेसिन खरिद कार्यक्रमका लागि रु ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१४. प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र घोडेटारमा फार्मेसी संचालनका लागि बिउपूँजीको रुपमा ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१५. प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र घोडेटारमा ल्याब र एक्स रे सेवा संचालनका लागि १२ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१६. स्वास्थ्य संस्थाहरुको बैठक व्यवस्थापनका लागि खाजा खर्च वापत ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१७. स्वास्थ्य क्षेत्रमा नागरिकको सहज पहुँच विस्तारका लागि प्रत्येक स्वास्थ्य केन्द्रबाट घुम्टि सेवा/गाउँघर क्लिनिकको लागि आवश्यक वजेट विनियोजन गरेको छु ।

१८. सुत्केरी पोषण खर्च कार्यक्रमका लागि रु. २ लाख ४० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।
१९. प्रजनन रुग्णतासँग सम्बन्धित महिलाहरूको सर्वेक्षण उपचार, यातायात खर्च तथा व्यवस्थापन खर्चका लागि रु. १ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।
२०. महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका यातायात खर्च व्यवस्थापनका लागि रु. १४ लाख २५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।
२१. समग्रमा स्वास्थ्य क्षेत्रको विकासको लागि रु. ७९ लाख २० हजार ६ सय विनियोजन गरेको छु।
२२. ४ वटा स्वास्थ्य चौकीहरूको निर्माण कार्यको थालनी गर्न ८० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

## शिक्षा तर्फ

२३. बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी तथा सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालकहरूका लागि स्थानीय तहबाट थप हुने गरी रु १ करोड १ लाख ७ हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु।
२४. शिक्षकहरूको मागमा आधारित रही शिक्षक/विद्यालय कर्मचारी/बाल विकास सहजकर्ताहरूको पेशागत विकास, क्षमता विकास तालिम तथा कार्यशाला सञ्चालनका लागि रु ९ लाख ४५ हजार विनियोजन गरेको छु।
२५. स्थानीय भाषा, कला, संस्कृती, सिप तथा विषयवस्तुमा आधारित भई निर्माण गरीएको स्थानीय पाठ्यक्रमका आधारमा सहजीकरण निर्देशिका निर्माण गरी कक्षा १ देखि कक्षा ८ सम्म लागू गर्नको लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु।
२६. विद्यार्थी संख्याका आधारमा कक्षा १-५ मात्र सञ्चालित विद्यालयलाई अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन सहायताका लागि रु ४ लाख ६० हजार विनियोजन गरेको छु।
२७. विद्यालयको आन्तरिक व्यवस्थापन र शैक्षिक गुणस्तरलाई अभिवृद्धि गर्न प्रभावकारि अनुगमन नियमनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
२८. विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रमका लागि रु. ३ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु।
२९. वान्तवा भाषाको पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक तयारी, छपाई र वितरणका लागि रु २ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु।
३०. साहारा बिहीन बालबालिकाका: छहारी बन्छ गाउँपालिका (अध्ययन सामग्री सहायता कार्यक्रम) कार्यक्रममा १ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु।
३१. विद्यालयमा ल्यापटप, स्मार्ट बोर्ड तथा प्रिन्टर जडान तथा मर्मत सहयोग र विद्यालयमा इ-हाजरी जडान कार्यक्रमका लागि रु १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
३२. समग्रमा शिक्षा तर्फ कुल रु १ करोड ७८ लाख ४१ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।

## भवन तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण तर्फ,

३३. वडा नं. ८ को वडा कार्यालय भवन निर्माणका लागि रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
३४. वडा नं. ३ र ९ को वडा कार्यालय भवन निर्माण(क्रमागत) का लागि रु १ करोड ३१ लाख विनियोजन गरेको छु ।
३५. अन्तरपालिका साझेदारीमा सहिद जमिन (मिशाम शिवाहाड राई)को स्मृतीमा पूर्णकदको शालिक स्थापना का लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
३६. फुसको छाना हटाउन जस्तापाता वितरण कार्यक्रमका लागि रु ८५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
३७. वडा नं ६ र ४ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माणका लागि रु ६० लाख विनियोजन गरेको छु साथै वडा नं ५ र ७ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण साझेदारीका लागि २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३८. भविष्यवक्ता पोखरामा संरचना निर्माणका लागि १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३९. प्रगती टोल देखि जिल्ला सडक जोड्ने सडक ढलानका लागि ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४०. बारीगाउँ कोल्टार सडक निर्माणका लागि ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४१. सोया-लुङथुङ-पिप्ले सडक स्तरोन्नती (प्रदेश समपूरक)का लागि ४० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४२. १५ बेड आधारभूत अस्पतालको निर्माणमा थप दायित्व का लागि ३१ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४३. घोडेदार लुङ्गिन सडक (संघ समपूरक) का लागि २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४४. साझेदारीमा चिस्यान केन्द्र स्थापना (संघ सशर्त साझेदारी) का लागि ४० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४५. पिखुवा खोला गुर्धुम हतुवागढी -५ गुर्धुम देखि बाह्रविसे पौवादुमा गा.पा. जोड्ने झोलुङ्गे पुल का लागि ८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४६. जग्गा प्राप्ति तथा मुआब्जा वितरण का लागि २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४७. साकेन्वा खेलमैदानमा निर्माण (मञ्च,घेराबारा, ट्रस भवन तथा स्टोर) का लागि १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४८. हलेदे भलिवल खेलमैदान प्याराफिट तथा मंच निर्माण का लागि ४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४९. बारीगाउँ कोल्टार सडक निर्माण का लागि ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५०. सल्ले - आहाले - लुंगिन सडक स्तरोन्नती का लागि ४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

## पर्यटन तर्फ

५१. मुन्दुम पदमार्गमा आधारित पर्यटन विकास परियोजना साझेदारीका लागि रु ४६ लाख ३ हजार विनियोजन गरेको छु ।
५२. अधुरो तोसिखोम देखि जोरआहाल पदमार्ग निर्माणका लागि रु ७ लाख विनियोजन गरेको छु ।
५३. हतुवागढी दयाँपट्टीको पदमार्ग निर्माणका लागि रु ३ लाख र घोडेदार सिडी वाल प्लाष्टर, रङरोकन, बत्ती तथा रेलिङ निर्माणको लागि १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

५४. घोडेदार - चुवार र घोडेदार - सुनवालुवा सडक खण्ड आसपास फलफूल तथा वृक्षरोपण सहित सौन्दर्यकरण सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम का लागि रु ३ लाख विनियोजन गरेको छु साथै भविष्यवक्ता पोखरी संरचना निर्माणको लागि १० लाख विनियोजन ।

५५. गाउँपालिका गान /गीतमा आधारित श्रव्यदृश्य (Audio Visual) सामाग्री निर्माण, गाउँपालिकाको समग्र अवस्था झल्किने वृत्तचित्र (Video Documentry) निर्माण, ढलेको सयवृक्ष रुखको स्मरणमा सयवृक्ष सम्पदा संरक्षण तथा काष्ठ व्यवस्थापन लगायतमा ११ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

## युवा तथा खेलकुद तर्फ

५६. खेलकुद विकास कार्यक्रम तथा प्रोत्साहन/पुरस्कारका लागि रु १४ लाख विनियोजन गरेको छु ।

५७. योग अभ्यास प्रशिक्षण कार्यक्रम लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छु ।

## सुचना प्रविधि तर्फ,

५८. गाउँपालिकाको इन्टरनेट तथा नेटवर्क व्यवस्थापन, व्याकअप व्यवस्थापन, इ हाजिरी व्यवस्थापन तथा सर्भर जडान लगायतका कार्यका लागि सुचना प्रविधि तर्फ रु.२४ लाख ५० हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु ।

## महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तर्फ,

५९. महिला सशक्तीकरणका लागि सीपमूलक कार्यक्रमका लागि रु.३ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।

६०. बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणा कार्यक्रम लागि रु.७ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।

६१. बालबालिका प्रोफाईल निर्माण लागि रु.७ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।

६२. लागुऔषध प्रयोगमा न्युनीकरण सम्बन्धी सचेतना, ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम लगायतका लागि महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तर्फ कुल रु २७ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

६३. ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रमका लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छु ।

६४. दलित लक्षित सीप विकास कार्यक्रमका लागि ३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

## न्यायिक समिति तर्फ

६५. हतुवागढी गाउँपालिकाभित्र हुने विभिन्न प्रकारका समस्या तथा मुद्दाहरुको न्यायिक निरूपण, न्यायिक समिति सचिवालय व्यवस्थापन एवं क्षमता विकास तथा न्यायिक सचेतनाको कार्यक्रमहरुको लागि न्यायिक समिति तर्फ कुल रु.७ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

## राजस्व, टोल विकास तथा सहकारी/संघ संस्था तर्फ,

६६. राजस्व अभिवृद्धि सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन का लागि रु ३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

६७. संस्था दर्ता, नविकरण, व्यवसायिक/व्याक्तिगत पान निर्माण/वितरण तथा सहकारी सम्बन्धि परामर्श सेवा/अभिमुखिकरण घुम्टि शिविर सञ्चालन सहित राजश्व, टोल विकास तथा सहकारी/संघ संस्था तर्फ कुल रु.७ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

### राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम तर्फ,

६८. स्वरोजगार प्रवर्द्धन लगायतका कार्यक्रमका लागि कुल रु.१३ लाख २२ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

### पञ्जिकरण तर्फ,

६९. सम्पूर्ण वडामा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सहजिकरण कार्यक्रम, वडामा घटना दर्ता सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सहित पञ्जिकरण शाखा तर्फ कुल रु.६ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

### संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ

७०. प्रत्येक वडामा योजना तथा कार्यक्रम सन्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम, सार्वजनिक सुनुवाई, जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई मागमा आधारित तालिम लगायतका कार्यक्रम सञ्चालनका लागि कुल रु.२० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

### नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तर्फ

७१. नागरिकको स्वास्थ्यमा दिर्घकालिन सुधार दैनिक जीवनशैलीमा परिवर्तन र बढ्दो दिर्घरोगलाई न्युनिकरण गर्नका लागि वैकल्पिक एवं आयुर्वेदिक उपचार पद्धतिलाई प्रोत्सान गर्न गाउँपालिकामा नागरिक आरोग्य केन्द्र सञ्चालनको लागि रु.५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

७२. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ रु. १५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

७३. खानेपानी तथा सरसफाईका लागि रु. ७ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

### आदरणीय सभाध्यक्षज्यू, गाउँसभा सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आ.व. को वजेटमा वडागत बजेट विनियोजन विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।

हतुवागढी गाउँपालिकाका ९ वटै वडाको समग्र विकासका लागि रु.२ करोड १५ लाख ६५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु। जसमा,

१. वडा नं १ को लागि रु.३४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२. वडा नं २ को लागि रु.३१ लाख ६५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३. वडा नं ३ को लागि रु. ३१ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४. वडा नं ४ को लागि रु. ३४ लाख विनियोजन गरेको छु ।
५. वडा नं ५ को लागि रु. ३४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

६. वडा नं ६ को लागि रु. ३५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७. वडा नं ७ को लागि रु. ३२ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८. वडा नं ८ को लागि रु. ३१ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
९. वडा नं ९ को लागि रु. ३४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

**आदरणीय सभाध्यक्षज्यू, गाउँसभा सदस्यज्यूहरू,**

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा यस गाउँपालिकालाई प्राप्त स्रोतको व्यय बाँडफाँड बारेमा संक्षिप्त रूपमा प्रस्तुत गर्दछु।

८८. आगामी आ.व. को व्ययतर्फ निम्नानुसार हुने प्रक्षेपण गरेको छु । आगामी आ.व. को व्ययतर्फ चालू खर्च

रु. ३४ करोड ९९ लाख ५४ हजार ५ सय १५ रुपैया र पूँजिगत खर्च रु. २० करोड १८ लाख ७७ हजार ३ सय गरी कुल ५५ करोड १८ लाख ३१ हजार ८ सय १५ रुपैया हुने अनुमान गरेको छु ।

**आदरणीय सभाध्यक्षज्यू, गाउँसभा सदस्यज्यूहरू,**

८९. गाउँपालिका क्षेत्रको विकासका लागि भएको खर्चको प्रगति भन्दा पनि विकासले आम नागरिकको जनजीविकामा कति सकारात्मक प्रभाव पार्यो भन्ने विषय महत्वपूर्ण हुन्छ । त्यतिकै महत्वपूर्ण विकासबाट प्राप्त लाभ हरूको समन्यायिक ढंगले वितरण मार्फत सामाजिक न्याय कायम गर्नु हुन्छ। यस गाउँपालिकाको दीर्घकालिन सोच **"समतामूलक समाज र समुन्नत हतुवागढी: कृषि, उद्यम, पर्यटन पूर्वाधार र प्रविधि"** लाई आत्मसाथ गर्दै समुन्नत हतुवागढी बनाउने स्थानीय सरकारको अभियानमा सबै राजनैतिक दल नागरिक समाज, निजि क्षेत्र पेशागत संस्थाका महानुभावहरू, शिक्षक, पत्रकार लगायत सबै गाउँबासीमा सहकार्य र सहयोगको अपिल गर्दछु ।

**अन्त्यमा,**

गाउँसभाको उन्नाइसौं अधिवेशनको पहिलो बैठकको यस विशेष अवसरमा गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू, राजनैतिक दलका पदाधिकारीहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीवर्ग सञ्चारकर्मी, विभिन्न पेशा क्षेत्र र समुदायको प्रतिनिधित्व गर्नु हुने महिला तथा सज्जन बृन्दमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

**धन्यवाद !**

**ईति सम्बत २०८३ अषाढ १०**



# हतुवागढी राजपत्र

## हतुवागढी गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

---

खण्ड-१०, भाग-१ संख्या- , मिति: २०८३।०३।२९

---

### भाग-१

### हतुवागढी गाउँपालिका

हतुवागढी गाउँपालिकाको गाउँसभाले तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।

गाउँ सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८३।०३।२८

## हतुवागढी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३

हतुवागढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०८३

### प्रस्तावना

हतुवागढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम हतुवागढी गाउँसभाले यो विधयेक बनाएको छ ।

### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “हतुवागढी गाउँपालिका विनियोजन ऐन, २०८३” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

### २. परिभाषा:-

क. “गाउँसभा” भन्नाले हतुवागढी गाउँपालिकाको सभालाई संझनु पर्दछ ।

ख. “कार्यपालिका” भन्नाले हतुवागढी कार्यपालिकालाई संझनु पर्दछ ।

ग. “वडा समिति” भन्नाले हतुवागढी गाउँपालिकाको वडा समिति संझनु पर्दछ ।

घ. “विषयगत शाखा” भन्नाले हतुवागढी गाउँपालिका अन्तर्गतको शाखा, आयोजना सचिवालय, इकाई, कार्यालय तथा प्रशासनिक इकाईलाई समेत संझनु पर्दछ ।

ङ. “संचित कोष” भन्नाले हतुवागढी गाउँपालिकाको संचित कोषलाई संझनु पर्दछ ।

### ३. आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त हतुवागढी गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची -१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ५५,१८,३१,८१५।- (अक्षरूपी रुपैयाँ पचपन्न करोड अठार लाख एकतीस हजार आठ सय पन्ध्र मात्र ) (वित्तिय व्यवस्था, समानीकरण, राजश्व बाँडफाँड, सशर्त, समपुरक, विशेष अनुदान, आन्तरिक आय र बैंक नगद मौज्दात- आन्तरिक स्रोत सहित) मा नघटाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

४. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को लागि हतुवागढी गाउँपालिका, वडा कार्यालय र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

आज्ञाले  
महेश निरौला  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

**हतुवागढी गाउँपालिका**  
**गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर**  
**Office Code : ८०१०७५०७३००**  
**आय व्ययको विवरण**

FY : २०८३/८४

| शीर्षक                                                             | FY २०८१/८२ को<br>यथार्थ | FY २०८२/८३ को<br>संशोधित अनुमान | FY २०८३/८४ को<br>अनुमान |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| आय                                                                 | ४०,०५,९९,४६२.७४         | ४४,९२,६९,३९७.००                 | ४९,३१,१५,९१५.००         |
| राजस्व                                                             | ८,८६,८३,५६६.७४          | ९,४८,८७,३९७.००                  | ९,९५,३५,९१५.००          |
| आन्तरिक श्रोत                                                      | ४०,५०,४०१.०६            | ६७,९०,०००.००                    | ७४,०१,५७०.००            |
| ११३१३ सम्पत्ती कर                                                  | ४,७३,१२५.५७             | १०,००,०००.००                    | ५,००,०००.००             |
| ११३१४ भुमिकर/मालपोत                                                | ८,३०,९८४.१०             | १२,००,०००.००                    | १०,००,०००.००            |
| ११३१७ वहाल कर                                                      | १,०६,१४९.००             | २,६०,०००.००                     | ५,००,०००.००             |
| ११३१८ वहाल विटौरी कर                                               | ०                       |                                 |                         |
| ११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने                                     | २,५००.००                |                                 |                         |
| ११६३१ कृषितथा पशुजन्य<br>वस्तुको व्यावसायिक<br>कारोवारमा लाग्ने कर | ३,६४,३००.००             | ७,००,०००.००                     | ०                       |
| ११६९१ अन्य कर                                                      | ५,६५,३७१.००             | १६,३०,०००.००                    | ५,००,०००.००             |
| १४२१९ अन्य सेवा शुल्क<br>तथा बिक्री                                | १,८५,४३०.००             | ०                               | ५,००,०००.००             |
| १४२२१ न्यायिक दस्तुर                                               | १००.                    | ५०,०००.००                       | १,००,०००.००             |
| १४२२४ परीक्षा शुल्क                                                | २२,०००.००               | १,००,०००.००                     | २,००,०००.००             |
| १४२२९ अन्य प्रशासनिक<br>सेवा शुल्क                                 | ४,६४,६४०.००             | ५,००,०००.००                     | २,००,०००.००             |
| १४२४३ सिफारिश दस्तुर                                               | ७,५३,१२२.३९             | ७,००,०००.००                     | ५,००,०००.००             |
| १४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता<br>दस्तुर                               | १४,२००.००               | ५०,०००.००                       | ५,००,०००.००             |
| १४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर                                         | ८,४००.००                | ०                               | ५,००,०००.००             |
| १४२४९ अन्य दस्तुर                                                  | ३६,६१५.००               | ०                               | ७,०१,५७०.००             |
| १४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन<br>दस्तुर                               | ५७,०००.००               | ४,००,०००.००                     | ०                       |

| शीर्षक                                                              | FY २०८१/८२ को यथार्थ | FY २०८२/८३ को संशोधित अनुमान | FY २०८३/८४ को अनुमान |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|
| १४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर                                  | १,०००.००             |                              |                      |
| १४३१३ धरौटी सदस्याहा                                                |                      | १,००,०००.००                  | २,००,०००.००          |
| १४६११ व्यवसाय कर                                                    | २,०००.००             | ०                            | ५,००,०००.००          |
| राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम                                      | ८,८८,०९,०४१.६८       | ८,८०,९७,३९७.००               | ९,२१,३४,३४५.००       |
| ११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर                                    | १,५७,९०४.००          | ०                            | ०                    |
| ११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर                   | ५,५३,४५,२६९.७४       | ६,२२,८२,५४८.००               | ६,०३,४९,०००.००       |
| ११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क                           | २,३८,९३,१५३.३४       | २,०७,६०,८४९.००               | २,५८,६४,०००.००       |
| ११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर                        | ३०,१२,९६०.०२         | ५०,५४,०००.००                 | ५९,२१,३४५.००         |
| १४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी                                | ६,५९९.५८             |                              |                      |
| १४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय | २२,१७,२७९.००         |                              |                      |
| ३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क                                           | ४१,७५,८७६.००         |                              |                      |
| अन्य आय                                                             | १,६३,४६४.००          | १,००,०००.००                  | १०,००,०००.००         |
| १४५२९ अन्य राजस्व                                                   | १,१८,८७०.००          | ०                            | ५,००,०००.००          |
| १५१११ बेरूजू                                                        | ४४,५९४.००            | १,००,०००.००                  | ५,००,०००.००          |
| अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण                                     | ३१,१९,१५,८९६.००      | ३५,४३,८२,०००.००              | ३९,३५,८०,०००.००      |
| संघीय सरकार                                                         | २८,७४,६८,१३३.००      | ३२,३५,८७,०००.००              | ३६,१०,००,०००.००      |
| १३३११ समानिकरण अनुदान                                               | ८,१२,९९,३६०.००       | ९,०२,००,०००.००               | ९,१९,००,०००.००       |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु                                             | १९,०२,३०,०००.००      | २०,१४,८७,०००.००              | २०,४८,००,०००.००      |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत                                          | १,१३,३४,०००.००       | १,०५,००,०००.००               | २,८५,००,०००.००       |
| १३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत                                          | ४६,०४,७७३.००         | १,६२,००,०००.००               | २,१८,००,०००.००       |
| १३३१६ समपुरक अनुदान चालु                                            |                      | ०                            | १,४०,००,०००.००       |

| शीर्षक                                    | FY २०८१/८२ को यथार्थ | FY २०८२/८३ को संशोधित अनुमान | FY २०८३/८४ को अनुमान |
|-------------------------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत               |                      | ५२,००,०००.००                 | ०                    |
| प्रदेश सरकार                              | २,४४,४७,७६३.००       | ३,०७,९५,०००.००               | ३,२५,८०,०००.००       |
| १३३११ समानिकरण अनुदान                     | ५२,२६,०००.००         | ८०,३०,०००.००                 | ८०,६२,०००.००         |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु                   | ४२,३८,०००.००         | १७,६५,०००.००                 | १६,६०,०००.००         |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत                | ९१,५०,०००.००         | ५०,००,०००.००                 | ६८,५८,०००.००         |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत               | ५८,३३,७६३.००         | १,६०,००,०००.००               | १,६०,००,०००.००       |
| बैदेशिक                                   |                      |                              |                      |
| जनसहभागिता                                |                      |                              |                      |
| वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)               |                      |                              |                      |
| व्यय                                      | ३६,७४,८५,५६३.८८      | ४९,१२,०७,५७३.१५              | ५५,१८,३१,८१५.००      |
| चालु                                      | २७,००,०१,४३७.१८      | ३३,६४,८९,३९७.१५              | ३४,९९,५४,५१५.००      |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी                 | १६,२१,५०,७५७.०८      | १८,९४,४८,०००.००              | २०,५८,८९,०५०.००      |
| २११२१ पोशाक                               | २४,०८,४१४.९०         | ३१,३०,०००.००                 | २८,३०,०००.००         |
| २११३१ स्थानीय भत्ता                       | १४,६४,८७१.००         | २७,५०,०००.००                 | २२,००,०००.००         |
| २११३२ महंगी भत्ता                         | ६,२४,०००.००          | २५,००,०००.००                 | ३०,००,०००.००         |
| २११३३ फिल्ड भत्ता                         | ०                    | २,००,०००.००                  | ०                    |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता               | ७,३५,१००.००          | १३,०६,०००.००                 | १३,००,०००.००         |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार    | १३,८७,३२१.००         | २४,९०,०००.००                 | २१,००,०००.००         |
| २११३९ अन्य भत्ता                          | ६,२९,०१५.००          | २,००,०००.००                  | ४,५०,०००.००          |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता                | १५,५९,९००.००         | २१,२६,०००.००                 | २२,९५,०००.००         |
| २११४२ पदाधिकारी अन्य सुबिधा               | ०                    | ०                            | ६२,००,०००.००         |
| २११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता                | ६०,२०,९००.००         | ६२,००,०००.००                 | ०                    |
| २१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च | ०                    | ५,००,०००.००                  | ०                    |

| शीर्षक                                                     | FY २०८१/८२ को यथार्थ | FY २०८२/८३ को संशोधित अनुमान | FY २०८३/८४ को अनुमान |
|------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|
| २१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष                                  | ०                    | ५,००,०००.००                  | ५,००,०००.००          |
| २१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च                            | ०                    | ०                            | ५,००,०००.००          |
| २२१११ पानी तथा बिजुली                                      | ७,७४,९४९.००          | १४,००,०००.००                 | १०,००,०००.००         |
| २२११२ संचार महसुल                                          | ८,१२,३९३.००          | १३,००,०००.००                 | १०,००,०००.००         |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी)                                    | ४,९८,२२०.००          | ६,००,०००.००                  | ८,००,०००.००          |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                             | २१,६६,८७०.००         | २७,००,०००.००                 | ३५,००,०००.००         |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च                                | २३,०४,९७०.००         | २७,००,०००.००                 | ३०,००,०००.००         |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च                                 | ३,२४,८४९.००          | ५,००,०००.००                  | ६,००,०००.००          |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च       | १३,६१,२०८.००         | ११,००,०००.००                 | २३,०६,०००.००         |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                          | ५४,०१,१३७.००         | ९८,५०,०००.००                 | ६६,१७,३४५.००         |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च                              | ०                    | ०                            | २,८०,०००.००          |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन                                 | ०                    | २,००,०००.००                  | २,००,०००.००          |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च             | ५,८७,३४३.००          | १५,००,०००.००                 | ७,००,०००.००          |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च                                  | ९०,१००.००            | १५,००,०००.००                 | १४,००,०००.००         |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च               | ०                    | १३,५०,०००.००                 | १५,५०,०००.००         |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क                                      | १,२४,००,१९१.२०       | १,३६,००,०००.००               | १,६४,५६,०००.००       |
| २२४१९ अन्य सेवा शुल्क                                      | १८,०००.००            | ५,००,०००.००                  | ५,००,०००.००          |
| २२५११ कर्मचारी तालिम खर्च                                  | ३२,७००.००            | ९,४८,८००.००                  | ५,००,०००.००          |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | १,००,०००.००          | ०                            | २४,१५,०००.००         |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       | ५,१९,०९,१६९.००       | ६,५२,७९,२००.००               | ४,३५,४६,१००.००       |

| शीर्षक                                                                             | FY २०८१/८२ को<br>यथार्थ | FY २०८२/८३ को<br>संशोधित अनुमान | FY २०८३/८४ को<br>अनुमान |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च                                                         | ३०,८८,९३०.००            | ५२,७०,०००.००                    | ३८,९७,०००.००            |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन<br>खर्च                                                    | ८,८८,६१०.००             | १०,००,०००.००                    | १८,२०,०००.००            |
| २२६१२ भ्रमण खर्च                                                                   | २५,४९,९४८.००            | ३५,९०,०००.००                    | ३०,६०,०००.००            |
| २२७११ विविध खर्च                                                                   | ३१,३७,६५७.००            | ३२,९०,०००.१५                    | ३६,८८,६५५.००            |
| २२७२१ सभा सञ्चालन खर्च                                                             | ५,०४,७२५.००             | १०,००,०००.००                    | ५,००,०००.००             |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई<br>सहायता                                               | ०                       | ०                               | १,३३,६२,०००.००          |
| २५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई<br>सहायता                                             | ०                       | ०                               | ९,७४,३६५.००             |
| २६४११ सरकारी निकाय,<br>समिति, प्रतिष्ठान एवं<br>बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु<br>अनुदान | ०                       | २,००,०००.००                     | ०                       |
| २७१११ सामाजिक सुरक्षा                                                              | ०                       | ०                               | १,००,०००.००             |
| २७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा                                                         | ०                       | ६,००,०००.००                     | ०                       |
| २७२११ छात्रवृत्ति                                                                  | ०                       | १४,७८,०००.००                    | १३,२६,०००.००            |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा<br>पुनर्स्थापना खर्च                                        | ०                       | २,८३,३९७.००                     | १५,००,०००.००            |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च                                                                | ३३,८७,८३६.००            | २६,००,०००.००                    | ४७,९२,०००.००            |
| २७२१९ अन्य सामाजिक<br>सहायता                                                       | २,२१,९०२.००             | ०                               | ५,००,०००.००             |
| २८१४२ घरभाडा                                                                       | १,७२,९२०.००             | ३,००,०००.००                     | ३,००,०००.००             |
| २८१४३ सवारी साधन तथा<br>मेशिनर औजार भाडा                                           | २,८६,५३१.००             | ५,००,०००.००                     | ५,००,०००.००             |
| पूँजीगत                                                                            | ९,७४,८४,१२६.७०          | १५,४७,१८,१७६.००                 | २०,१८,७७,३००.००         |
| ३१११३ निर्मित भवनको<br>संरचनात्मक सुधार खर्च                                       | १,७०,०००.००             | ५,००,०००.००                     | ५,००,०००.००             |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार                                                             | ४,७५,५९६.००             | ६४,००,०००.००                    | १९,२१,३४५.००            |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स                                                         | ६,८०,७९३.००             | ६३,००,०००.००                    | ५४,००,०००.००            |

| शीर्षक                                        | FY २०८१/८२ को यथार्थ | FY २०८२/८३ को संशोधित अनुमान | FY २०८३/८४ को अनुमान |
|-----------------------------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च            | ०                    | ०                            | १,२२,००,०००.००       |
| ३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च                    | ०                    | ०                            | ४०,००,०००.००         |
| ३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च | ०                    | ०                            | २,००,०००.००          |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                     | १,७०,३१,१४०.००       | ५,७१,३५,९५२.००               | ७,००,२३,४१०.००       |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण                  | ०                    | ०                            | १५,००,०००.००         |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण                   | ८५,४०,६५९.७०         | ०                            | ३,००,०००.००          |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण                 | ६४,९२,९११.००         | १,२३,३४,०००.००               | ३४,२५,०००.००         |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                  | ६,३९,९४,०१८.००       | ७,२०,४८,२२४.००               | १०,१७,०७,५४५.००      |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च     | ९९,००९.००            | ०                            | ७,००,०००.००          |
| बजेट बचत (+)/न्यून                            | ३,३१,१३,८९८.८६       | (४,१९,३८,१७६.१५)             | (५,८७,१५,९००.००)     |
| गत वर्षको नगद मौज्दात                         |                      | ४,१९,३८,१७६.१५               | ५,८७,१५,९००.००       |

**हतुवागढी गाउँपालिका**  
**गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर**

Office Code : ८०१०७५०७३००

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

FY : २०८३/८४

| शीर्षक                                                          | FY २०८१/८२ को<br>यथार्थ | FY २०८२/८३ को<br>संशोधित अनुमान | FY २०८३/८४ को<br>अनुमान |
|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| आय                                                              | ४०,४७,७५,३३८.७४         | ४९,१२,०७,५७३.१५                 | ५५,१८,३१,८१५.००         |
| राजस्व                                                          | ९,२८,५९,४४२.७४          | १३,६८,२५,५७३.१५                 | १५,८२,५१,८१५.००         |
| आन्तरिक श्रोत                                                   | ४०,५०,४०१.०६            | ४,८७,२८,१७६.१५                  | ६,६१,१७,४७०.००          |
| ११३१३ सम्पत्ती कर                                               | ४,७३,१२५.५७             | १०,००,०००.००                    | ५,००,०००.००             |
| ११३१४ भुमिकर/मालपोत                                             | ८,३०,९८४.१०             | १२,००,०००.००                    | १०,००,०००.००            |
| ११३१७ वहाल कर                                                   | १,०६,१४९.००             | २,६०,०००.००                     | ५,००,०००.००             |
| ११३१८ वहाल विटौरी कर                                            | ०                       |                                 |                         |
| ११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने                                  | २,५००.००                |                                 |                         |
| ११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको<br>व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर | ३,६४,३००.००             | ७,००,०००.००                     | ०                       |
| ११६९१ अन्य कर                                                   | ५,६५,३७१.००             | १६,३०,०००.००                    | ५,००,०००.००             |
| १४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री                                | १,८५,४३०.००             | ०                               | ५,००,०००.००             |
| १४२२१ न्यायिक दस्तुर                                            | १००.                    | ५०,०००.००                       | १,००,०००.००             |
| १४२२४ परीक्षा शुल्क                                             | २२,०००.००               | १,००,०००.००                     | २,००,०००.००             |
| १४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क                                 | ४,६४,६४०.००             | ५,००,०००.००                     | २,००,०००.००             |
| १४२४३ सिफारिश दस्तुर                                            | ७,५३,१२२.३९             | ७,००,०००.००                     | ५,००,०००.००             |
| १४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर                               | १४,२००.००               | ५०,०००.००                       | ५,००,०००.००             |
| १४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर                                      | ८,४००.००                | ०                               | ५,००,०००.००             |
| १४२४९ अन्य दस्तुर                                               | ३६,६१५.००               | ०                               | ७,०१,५७०.००             |
| १४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर                               | ५७,०००.००               | ४,००,०००.००                     | ०                       |
| १४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर                              | १,०००.००                |                                 |                         |
| १४३१३ धरौटी सदरस्याहा                                           |                         | १,००,०००.००                     | २,००,०००.००             |
| १४६११ व्यवसाय कर                                                | २,०००.००                | ०                               | ५,००,०००.००             |
| ३२१२२ बैंक मौज्दात                                              |                         | ४,१९,३८,१७६.१५                  | ५,८७,१५,९००.००          |
| राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम                                  | ८,८८,०९,०४१.६८          | ८,८०,९७,३९७.००                  | ९,२१,३४,३४५.००          |

| शीर्षक                                                              | FY २०८१/८२ को यथार्थ | FY २०८२/८३ को संशोधित अनुमान | FY २०८३/८४ को अनुमान |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|
| ११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर                                    | १,५७,९०४.००          | ०                            | ०                    |
| ११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर                   | ५,५३,४५,२६९.७४       | ६,२२,८२,५४८.००               | ६,०३,४९,०००.००       |
| ११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क                           | २,३८,९३,१५३.३४       | २,०७,६०,८४९.००               | २,५८,६४,०००.००       |
| ११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर                        | ३०,१२,९६०.०२         | ५०,५४,०००.००                 | ५९,२१,३४५.००         |
| १४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी                                | ६,५९९.५८             |                              |                      |
| १४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय | २२,१७,२७९.००         |                              |                      |
| ३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क                                           | ४१,७५,८७६.००         |                              |                      |
| अन्य आय                                                             | १,६३,४६४.००          | १,००,०००.००                  | १०,००,०००.००         |
| १४५२९ अन्य राजस्व                                                   | १,१८,८७०.००          | ०                            | ५,००,०००.००          |
| १५१११ बेरूजू                                                        | ४४,५९४.००            | १,००,०००.००                  | ५,००,०००.००          |
| अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण                                     | ३१,१९,१५,८९६.००      | ३५,४३,८२,०००.००              | ३९,३५,८०,०००.००      |
| संघीय सरकार                                                         | २८,७४,६८,१३३.००      | ३२,३५,८७,०००.००              | ३६,१०,००,०००.००      |
| १३३११ समानिकरण अनुदान                                               | ८,१२,९९,३६०.००       | ९,०२,००,०००.००               | ९,१९,००,०००.००       |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु                                             | १९,०२,३०,०००.००      | २०,१४,८७,०००.००              | २०,४८,००,०००.००      |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत                                          | १,१३,३४,०००.००       | १,०५,००,०००.००               | २,८५,००,०००.००       |
| १३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत                                          | ४६,०४,७७३.००         | १,६२,००,०००.००               | २,१८,००,०००.००       |
| १३३१६ समपुरक अनुदान चालु                                            |                      | ०                            | १,४०,००,०००.००       |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत                                         |                      | ५२,००,०००.००                 | ०                    |
| प्रदेश सरकार                                                        | २,४४,४७,७६३.००       | ३,०७,९५,०००.००               | ३,२५,८०,०००.००       |
| १३३११ समानिकरण अनुदान                                               | ५२,२६,०००.००         | ८०,३०,०००.००                 | ८०,६२,०००.००         |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु                                             | ४२,३८,०००.००         | १७,६५,०००.००                 | १६,६०,०००.००         |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत                                          | ९१,५०,०००.००         | ५०,००,०००.००                 | ६८,५८,०००.००         |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत                                         | ५८,३३,७६३.००         | १,६०,००,०००.००               | १,६०,००,०००.००       |
| बैदेशिक                                                             |                      |                              |                      |
| जनसहभागिता                                                          |                      |                              |                      |

**हतुवागढी गाउँपालिका**  
**गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर**  
**बजेट उपशिर्षक अनुसार बजेट विनियोजन**

**FY : २०८३/८४**

**रु. हजारमा**

| SN | Code        | शीर्षक                       | Allocation  | स्रोत         |                                 |             |            |    |            |         |
|----|-------------|------------------------------|-------------|---------------|---------------------------------|-------------|------------|----|------------|---------|
|    |             |                              |             | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण |             |            | ऋण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
|    |             |                              |             |               | नेपाल सरकार                     | कोशी प्रदेश | स्थानीय तह |    |            |         |
| १  | ८०१०७५०७१०१ | हतुवागढी गाउँपालिका          | १,९१,८७७.३० | १,४२,६६१.८१   | ४१,८०३.४८                       | ७,४१२.००    | ०          | ०  | ०          | ०       |
| २  | ८०१०७५०७१०६ | महिला विकास कार्यक्रम        | २,७५०.००    | ३५०.          | २,४००.००                        | ०           | ०          | ०  | ०          | ०       |
| ३  | ८०१०७५०७२०१ | हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.१ | ३,४००.००    | १,९७५.००      | १,२२५.००                        | २००.        | ०          | ०  | ०          | ०       |
| ४  | ८०१०७५०७२०२ | हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.२ | ३,१६५.००    | १,५१५.००      | १,४५०.००                        | २००.        | ०          | ०  | ०          | ०       |
| ५  | ८०१०७५०७२०३ | हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.३ | ३,१००.००    | २,१५०.००      | ९००.                            | ५०.         | ०          | ०  | ०          | ०       |
| ६  | ८०१०७५०७२०४ | हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.४ | ३,४००.००    | १,२५०.००      | १,९५०.००                        | २००.        | ०          | ०  | ०          | ०       |
| ७  | ८०१०७५०७२०५ | हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.५ | ३,४००.००    | १,५००.००      | १,९००.००                        | ०           | ०          | ०  | ०          | ०       |

| SN | Code        | शीर्षक                                    | Allocation | स्रोत         |                                 |             |            |    |            |         |
|----|-------------|-------------------------------------------|------------|---------------|---------------------------------|-------------|------------|----|------------|---------|
|    |             |                                           |            | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण |             |            | ऋण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
|    |             |                                           |            |               | नेपाल सरकार                     | कोशी प्रदेश | स्थानीय तह |    |            |         |
| ८  | ८०१०७५०७२०६ | हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.६              | ३,५००.००   | २,९५०.००      | ५५०.                            | ०           | ०          | ०  | ०          | ०       |
| ९  | ८०१०७५०७२०७ | हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.७              | ३,२००.००   | १,९००.००      | १,३००.००                        | ०           | ०          | ०  | ०          | ०       |
| १० | ८०१०७५०७२०८ | हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.८              | ३,१००.००   | १,१००.००      | २,०००.००                        | ०           | ०          | ०  | ०          | ०       |
| ११ | ८०१०७५०७२०९ | हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.९              | ३,४००.००   | ९००.          | २,५००.००                        | ०           | ०          | ०  | ०          | ०       |
| १२ | ८०१०७५०७३०१ | हतुवागढी गाउँपालिका शिक्षा                | १७,८४१.५५  | ०             | १७,८४१.५५                       | ०           | ०          | ०  | ०          | ०       |
| १३ | ८०१०७५०७३०२ | हतुवागढी गाउँपालिका - स्वास्थ्य           | ७,९७९.९६   | ०             | ७,९७९.९६                        | ०           | ०          | ०  | ०          | ०       |
| १४ | ८०१०७५०७३०३ | हतुवागढी गाउँपालिका कृषि                  | ४,८००.००   | ०             | ४,८००.००                        | ०           | ०          | ०  | ०          | ०       |
| १५ | ८०१०७५०७३०४ | हतुवागढी गाउँपालिका- पशुपन्क्षी सेवा शाखा | ३,३००.००   | ०             | ३,३००.००                        | ०           | ०          | ०  | ०          | ०       |

| SN    | Code        | शीर्षक                                                | Allocation  | स्रोत         |                                 |             |            |    |            |         |
|-------|-------------|-------------------------------------------------------|-------------|---------------|---------------------------------|-------------|------------|----|------------|---------|
|       |             |                                                       |             | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण |             |            | ऋण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
|       |             |                                                       |             |               | नेपाल सरकार                     | कोशी प्रदेश | स्थानीय तह |    |            |         |
| १६    | ८०१०७५०७५११ | संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)   | २,३३,३००.०० | ०             | २,३३,३००.००                     | ०           | ०          | ०  | ०          | ०       |
| १७    | ८०१०७५०७५१२ | संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)   | २१,८००.००   | ०             | २१,८००.००                       | ०           | ०          | ०  | ०          | ०       |
| १८    | ८०१०७५०७५१३ | संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)   | १४,०००.००   | ०             | १४,०००.००                       | ०           | ०          | ०  | ०          | ०       |
| १९    | ८०१०७५०७५२१ | प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)  | ८,५१८.००    | ०             | ०                               | ८,५१८.००    | ०          | ०  | ०          | ०       |
| २०    | ८०१०७५०७५२३ | प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) | १६,०००.००   | ०             | ०                               | १६,०००.००   | ०          | ०  | ०          | ०       |
| जम्मा |             |                                                       | ५,५१,८३१.८१ | १,५८,२५१.८१   | ३,६१,०००.००                     | ३२,५८०.००   | ०          | ०  | ०          | ०       |

हतुवागढी गाउँपालिका  
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर  
Office Code : ८०१०७५०७३००  
क्षेत्रगत व्यय अनुमान

FY : २०८३/८४

| क्र.सं. | कोड | शीर्षक             | विनियोजन       | स्रोत         |                                 |                   |            |    |           |         |
|---------|-----|--------------------|----------------|---------------|---------------------------------|-------------------|------------|----|-----------|---------|
|         |     |                    |                | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण |                   |            | ऋण | जनसहभागित | बैदेशिक |
|         |     |                    |                |               | नेपाल सरकार                     | कोशी प्रदेश सरकार | स्थानीय तह |    |           |         |
| १       | २   | आर्थिक विकास       | ५,२५,०२,०००.०० | २,००,०००.००   | ४,६९,७४,०००.००                  | ५३,२८,०००.००      | ०          | ०  | ०         | ०       |
| १       | २०१ | कृषि               | २,४६,५०,०००.०० | १,५०,०००.००   | २,३९,००,०००.००                  | ६,००,०००.००       | ०          | ०  | ०         | ०       |
| २       | २०२ | उद्योग             | ७,००,०००.००    | ०             | ७,००,०००.००                     | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ३       | २०३ | पर्यटन             | २,००,७६,०००.०० | ०             | १,५६,९३,०००.००                  | ४३,८३,०००.००      | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ४       | २०४ | सहकारी             | १,००,०००.००    | ०             | १,००,०००.००                     | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ५       | २०५ | वित्तीय क्षेत्र    | ७,६६,०००.००    | ०             | ४,६६,०००.००                     | ३,००,०००.००       | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ६       | २०६ | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३,००,०००.००    | ०             | ३,००,०००.००                     | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ७       | २०७ | बन                 | ३,००,०००.००    | ०             | ३,००,०००.००                     | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ८       | २०८ | पशुपन्छी विकास     | ३५,१०,०००.००   | ५०,०००.००     | ३४,१५,०००.००                    | ४५,०००.००         | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ९       | २०९ | भूमि व्यवस्था      | २०,००,०००.००   | ०             | २०,००,०००.००                    | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| १०      | २१० | वाणिज्य            | १,००,०००.००    | ०             | १,००,०००.००                     | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |

| क्र.सं. | कोड | शीर्षक                               | विनियोजन        | स्रोत          |                                 |                   |            |    |           |         |
|---------|-----|--------------------------------------|-----------------|----------------|---------------------------------|-------------------|------------|----|-----------|---------|
|         |     |                                      |                 | आन्तरिक श्रोत  | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण |                   |            | ऋण | जनसहभागित | बैदेशिक |
|         |     |                                      |                 |                | नेपाल सरकार                     | कोशी प्रदेश सरकार | स्थानीय तह |    |           |         |
| २       | ७   | सामाजिक विकास                        | २३,४६,६२,५१५.०० | १,२३,५०,०००.०० | २१,९५,२२,५१५.००                 | २७,९०,०००.००      | ०          | ०  | ०         | ०       |
| १       | ७०२ | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण          | २४,००,०००.००    | १९,००,०००.००   | ५,००,०००.००                     | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| २       | ७०३ | युवा तथा खेलकुद                      | ७६,००,०००.००    | ४२,५०,०००.००   | ३२,५०,०००.००                    | १,००,०००.००       | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ३       | ७०४ | खानेपानी तथा सरसफाई                  | ३४,२५,०००.००    | १८,००,०००.००   | १४,२५,०००.००                    | २,००,०००.००       | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ४       | ७०५ | भाषा तथा संस्कृति                    | ६८,००,०००.००    | २२,००,०००.००   | ३६,१०,०००.००                    | ९,९०,०००.००       | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ५       | ७०६ | शिक्षा                               | १९,०५,९१,५५०.०० | १५,५०,०००.००   | १८,८३,४१,५५०.००                 | ७,००,०००.००       | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ६       | ७०७ | स्वास्थ्य                            | १,९७,१५,९६५.००  | २,००,०००.००    | १,९५,१५,९६५.००                  | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ७       | ७०८ | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | ३३,५०,०००.००    | ३,५०,०००.००    | २२,००,०००.००                    | ८,००,०००.००       | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ८       | ७११ | जनसंख्या तथा बसाईसराई                | ७,८०,०००.००     | १,००,०००.००    | ६,८०,०००.००                     | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ३       | ३   | पूर्वाधार विकास                      | १३,६४,०४,९५५.०० | ५,३३,०९,५४५.०० | ५,८६,३३,४१०.००                  | २,४४,६२,०००.००    | ०          | ०  | ०         | ०       |
| १       | ३०१ | यातायात पूर्वाधार                    | ६,३७,२३,४१०.००  | १,९६,९०,०००.०० | २,७९,३३,४१०.००                  | १,६१,००,०००.००    | ०          | ०  | ०         | ०       |

| क्र.सं. | कोड | शीर्षक                            | विनियोजन       | स्रोत          |                                 |                   |            |    |           |         |
|---------|-----|-----------------------------------|----------------|----------------|---------------------------------|-------------------|------------|----|-----------|---------|
|         |     |                                   |                | आन्तरिक श्रोत  | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण |                   |            | ऋण | जनसहभागित | बैदेशिक |
|         |     |                                   |                |                | नेपाल सरकार                     | कोशी प्रदेश सरकार | स्थानीय तह |    |           |         |
| २       | ३०२ | भवन, आवास तथा सहरी विकास          | ६,४५,३१,५४५.०० | ३,३०,१९,५४५.०० | २,५२,००,०००.००                  | ६३,१२,०००.००      | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ३       | ३०३ | उर्जा                             | १५,००,०००.००   | ५,००,०००.००    | १०,००,०००.००                    | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ४       | ३०४ | संचार तथा सूचना प्रबिधि           | ५,५०,०००.००    | ०              | ५,५०,०००.००                     | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ५       | ३०५ | बिज्ञान तथा प्रबिधि               | २९,००,०००.००   | १,००,०००.००    | २७,५०,०००.००                    | ५०,०००.००         | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ६       | ३०७ | सम्पदा पूर्वाधार                  | ३२,००,०००.००   | ०              | १२,००,०००.००                    | २०,००,०००.००      | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ४       | ४   | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | ६६,५३,०००.००   | २०,०७,९२५.००   | ४६,४५,०७५.००                    | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| १       | ४०३ | प्रशासकीय सुशासन                  | ७,५०,०००.००    | २,००,०००.००    | ५,५०,०००.००                     | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| २       | ४०५ | कानून तथा न्याय                   | ७,००,०००.००    | ०              | ७,००,०००.००                     | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ३       | ४०९ | श्रम तथा रोजगारी                  | २१,३८,०००.००   | ०              | २१,३८,०००.००                    | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ४       | ४१० | गरिबी निवारण                      | २,२०,०००.००    | ०              | २,२०,०००.००                     | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |

| क्र.सं.   | कोड | शीर्षक                         | विनियोजन        | स्रोत           |                                 |                   |            |    |           |         |
|-----------|-----|--------------------------------|-----------------|-----------------|---------------------------------|-------------------|------------|----|-----------|---------|
|           |     |                                |                 | आन्तरिक श्रोत   | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण |                   |            | ऋण | जनसहभागित | बैदेशिक |
|           |     |                                |                 |                 | नेपाल सरकार                     | कोशी प्रदेश सरकार | स्थानीय तह |    |           |         |
| ५         | ४१२ | योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन     | ४,००,०००.००     | ०               | ४,००,०००.००                     | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ६         | ४१३ | अनुगमन तथा मूल्यांकन           | ३,५०,०००.००     | ३,५०,०००.००     | ०                               | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ७         | ४१५ | वातावरण तथा जलवायु             | १,७५,०००.००     | ०               | १,७५,०००.००                     | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ८         | ४१६ | मानव संसाधन विकास              | ३,००,०००.००     | ०               | ३,००,०००.००                     | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ९         | ४१७ | विपद व्यवस्थापन                | १६,२०,०००.००    | १४,५७,९२५.००    | १,६२,०७५.००                     | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| ५         | १   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | १२,१६,०९,३४५.०० | ९,०३,८४,३४५.००  | ३,१२,२५,०००.००                  | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| १         | १०१ | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | १२,१६,०९,३४५.०० | ९,०३,८४,३४५.००  | ३,१२,२५,०००.००                  | ०                 | ०          | ०  | ०         | ०       |
| कुल जम्मा |     |                                | ५५,१८,३१,८१५.०० | १५,८२,५१,८१५.०० | ३६,१०,००,०००.००                 | ३,२५,८०,०००.००    |            |    |           |         |

**हतुवागढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर**  
**घोडेटार, भोजपुर**  
**कार्यालय कोड : ८०१०७५०७३००**  
**कार्यक्रम/आयोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८३/८४

| क्र.सं<br>.                     | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | खर्च<br>शीर्ष<br>क | स्रोत                               | ल<br>क्ष्य | एका<br>ई | विनियोजन<br>रु. |
|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------|-------------------------------------|------------|----------|-----------------|
| ८०१०७५०७१०१ हतुवागढी गाउँपालिका |                                   |                    |                                     |            |          |                 |
| १                               | रिट्नी स्वयंसेवकको पारिश्रमिक     | २११११              | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १          | संख्या   | १,९५,०००.००     |
| २                               | पारिश्रमिक कर्मचारी               | २११११              | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १          | पटक      | २०,००,०००.००    |
| ३                               | पारिश्रमिक कर्मचारी               | २११११              | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार | १          | पटक      | २,१४,०१,०००.००  |
| ४                               | पोशाक                             | २११२१              | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार | १२०        | पटक      | १२,००,०००.००    |
| ५                               | स्थानीय भत्ता                     | २११३१              | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार | १          | पटक      | २२,००,०००.००    |
| ६                               | महंगी भत्ता                       | २११३२              | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार | ६००        | पटक      | ३०,००,०००.००    |
| ७                               | कर्मचारीको बैठक भत्ता             | २११३४              | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार | १          | पटक      | १०,००,०००.००    |
| ८                               | कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार  | २११३५              | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार | १          | संख्या   | २१,००,०००.००    |
| ९                               | अन्य भत्ता                        | २११३९              | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार | १          | पटक      | २,००,०००.००     |

|    |                                                |       |                                      |   |        |              |
|----|------------------------------------------------|-------|--------------------------------------|---|--------|--------------|
| १० | पदाधिकारी बैठक भत्ता                           | २११४१ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १ | पटक    | २०,००,०००.०० |
| ११ | न्यायिक समिती बैठक व्यवस्थापन खर्च             | २११४१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | २,००,०००.००  |
| १२ | पदाधिकारीअन्य सुबिधा                           | २११४२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १ | संख्या | ६२,००,०००.०० |
| १३ | कर्मचारी कल्याण कोष                            | २१२१४ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| १४ | अन्य सामाजिक सुरक्षा                           | २१२१९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार | १ | संख्या | २,००,०००.००  |
| १५ | सामाजिक तथा आर्थिक सहायता                      | २१२१९ | आन्तरिक<br>श्रोत                     | १ | संख्या | ३,००,०००.००  |
| १६ | पानी तथा बिजुली                                | २२१११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| १७ | संचार तथा ईन्टरनेट महसुल                       | २२११२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| १८ | इन्धन (पदाधिकारी)                              | २२२११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १ | संख्या | ८,००,०००.००  |
| १९ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                       | २२२१२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १ | संख्या | ३५,००,०००.०० |
| २० | सवारी साधन मर्मत खर्च                          | २२२१३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १ | संख्या | ३०,००,०००.०० |
| २१ | बिमा तथा नवीकरण खर्च                           | २२२१४ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार | १ | संख्या | ६,००,०००.००  |
| २२ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार | १ | संख्या | ६,००,०००.००  |
| २३ | आरोग्य केन्द्र व्यवस्थापन सामग्री खरिद         | २२३११ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण            | १ | संख्या | ५०,०००.००    |

|    |                                                                          |       |                                      |   |        |                |
|----|--------------------------------------------------------------------------|-------|--------------------------------------|---|--------|----------------|
|    |                                                                          |       | अनुदान                               |   |        |                |
| २४ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री                                             | २२३११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १ | संख्या | ६३,६७,३४५.००   |
| २५ | सामि कार्यक्रम पुस्तक छपाइ                                               | २२३१३ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | ३०,०००.००      |
| २६ | इन्धन - अन्य प्रयोजन                                                     | २२३१४ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १ | संख्या | २,००,०००.००    |
| २७ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च                                 | २२३१५ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १ | संख्या | ७,००,०००.००    |
| २८ | गाउँपालिका गान /गीतमा आधारित श्रव्यदृश्य (Audio Visual) सामाग्री निर्माण | २२४११ | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | ४,००,०००.००    |
| २९ | सेवा र परामर्श खर्च                                                      | २२४११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार | १ | संख्या | १०,००,०००.००   |
| ३० | ई-हाजिरी खरिद तथा जडान                                                   | २२४१२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | ३,००,०००.००    |
| ३१ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च                                   | २२४१२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार | १ | संख्या | ७,००,०००.००    |
| ३२ | नेटवर्किङ र सर्भरका लागि Online Ups खरिद                                 | २२४१२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | १,५०,०००.००    |
| ३३ | Main Backup को लागि सर्भर खरिद/ व्यवस्थापन                               | २२४१२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | ३,५०,०००.००    |
| ३४ | करार सेवा शुल्क                                                          | २२४१३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १ | संख्या | १,५४,५६,०००.०० |
| ३५ | करार सेवा शुल्क                                                          | २२४१३ | आन्तरिक<br>श्रोत                     | १ | संख्या | १०,००,०००.००   |
| ३६ | अन्य सेवा शुल्क                                                          | २२४१९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार | १ | संख्या | ५,००,०००.००    |
| ३७ | जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी तालीम खर्च                                      | २२५११ | राजस्व                               | १ | संख्या | ५,००,०००.००    |

|    |                                                                                                                                                                                                 |       |                                      |   |        |             |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------------------------------|---|--------|-------------|
|    |                                                                                                                                                                                                 |       | बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार            |   |        |             |
| ३८ | आत्महत्या रोकथाम तथा न्युनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम                                                                                                                                        | २२५१२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | ५०,०००.००   |
| ३९ | वडा सचिवहरु सँग अन्तरक्रिया/छलफल तथा पुनर्ताजगी तालिम (२ पटक)                                                                                                                                   | २२५१२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ४० | राजश्व अभिवृद्धि सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम संस्था दर्ता, नविकरण, व्यवसायिक/व्याक्तिगत पान निर्माण/वितरण तथा सहकारी सम्बन्धि परामर्श सेवा/अभिमुखिकरण घुम्टि शिविर सञ्चालन (प्रत्येक वडामा) | २२५१२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | ४,००,०००.०० |
| ४१ | नागरिक आरोग्य केन्द्र घरभेट कार्यक्रम                                                                                                                                                           | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | ३०,०००.००   |
| ४२ | "रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवाला सँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम "                                                                                                      | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | २५,०००.००   |
| ४३ | महत्वपूर्ण स्थानहरुमा कलात्मक पेन्टिङ तथा आर्ट सम्बन्धी कार्य                                                                                                                                   | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत                     | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| ४४ | रोजगारीमा खटिनु पुर्व अभिमुखीकरण लगायत अन्य कार्यक्रम समेत                                                                                                                                      | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ४५ | वडा स्तरमा योजना सम्झौता तथा सन्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण                                                                                                                                        | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | ४,००,०००.०० |
| ४६ | गाउँपालिकामा दर्ता भएका व्यवसायहरुलाई दर्ता चिन्ह प्रदान लगायत विविध                                                                                                                            | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ४७ | गाउँपालिकाको समग्र अवस्था झल्किने वृत्तचित्र (Video Documentary) निर्माण                                                                                                                        | २२५२२ | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | ४,००,०००.०० |
| ४८ | आयोजना अनुगमन एवम व्यवस्थापन खर्च                                                                                                                                                               | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार | १ | संख्या | ३,५०,०००.०० |
| ४९ | सामाजिक तथा आर्थिक सहायता                                                                                                                                                                       | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १ | संख्या | २,००,०००.०० |

|    |                                                                                |       |                                     |   |        |              |
|----|--------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|--------------|
| ५० | सहकारी तथा अन्य संस्थाहरुको अनुगमन/निरिक्षण                                    | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.००  |
| ५१ | खेलकुद विकास कार्यक्रम                                                         | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| ५२ | कानुनी सचेतना                                                                  | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.००  |
| ५३ | श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान                                                 | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २५,०००.००    |
| ५४ | ढलेको सयवृक्ष रुखको स्मरणमा सयवृक्ष सम्पदा संरक्षण तथा काष्ठ व्यवस्थापन        | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ३,००,०००.००  |
| ५५ | डिजिटल श्रम तथा रोजगार सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २५,०००.००    |
| ५६ | स्थानिय स्तर विपद पुर्व तयारी तथा प्रतिकार्य सम्बन्धि चेतनामुलक कार्यक्रम      | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.००  |
| ५७ | आदिवासी जनजाती संरक्षण कार्यक्रम                                               | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | २,००,०००.००  |
| ५८ | सुचनाको हक सम्बन्धी अभिमुखिकरण                                                 | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.००  |
| ५९ | मुन्धुम पदमार्ग अल्ट्रा ट्रेल रेस २०२७                                         | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २,७५,०००.००  |
| ६० | वडामा घटना दर्ता सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम                                     | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.००  |
| ६१ | निःशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा शिविर संचालन                                  | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५०,०००.००    |
| ६२ | जग्गा प्राप्ति तथा मुआब्जा वितरण                                               | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २०,००,०००.०० |
| ६३ | पालिकाभित्रका महत्वपुर्ण पर्यटकिय स्थलहरुको नक्साङ्कन                          | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ४,००,०००.००  |
| ६४ | खेलकुद विकास कार्यक्रम प्रोत्साहन/पुरस्कार                                     | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण           | १ | संख्या | ४,००,०००.००  |

|    |                                                                 |       |                               |   |        |              |
|----|-----------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------|---|--------|--------------|
|    |                                                                 |       | अनुदान                        |   |        |              |
| ६५ | कार्यसम्पादन सम्बन्धी वडा सचिव तथा शाखा प्रमुखहरुलाई अभिमुखिकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | २,००,०००.००  |
| ६६ | स्व. चन्द्रमा राई र स्व. सबिना राई अक्षय कोष                    | २२५२२ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.००  |
| ६७ | योग तथा ध्यान कार्यक्रम                                         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ७०,०००.००    |
| ६८ | सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सहजिकरण कार्यक्रम                   | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ४,००,०००.००  |
| ६९ | अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम (साझेदारी)            | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | २,००,०००.००  |
| ७० | हतुवागढी कला तथा साहित्यिक कार्यक्रम                            | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | २,००,०००.००  |
| ७१ | साकेन्वा महोत्सव                                                | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | १,१०,०००.००  |
| ७२ | विविध कार्यक्रम खर्च                                            | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| ७३ | मेलमिलाप कर्तालाई मिलापत्र गराए बापत पारिश्रमिक                 | २२५२९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | २,००,०००.००  |
| ७४ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                                          | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| ७५ | भ्रमण खर्च                                                      | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ | संख्या | ३०,००,०००.०० |
| ७६ | विविध खर्च (गाउँ कार्यपालिका कार्यालय प्रयोजन)                  | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ | संख्या | १५,२८,६५५.०० |
| ७७ | विविध खर्च (वडा कार्यालय प्रयोजन)                               | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ | संख्या | २१,६०,०००.०० |

|    |                                                                               |       |                                      |   |        |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------------------------------|---|--------|--------------|
| ७८ | सभा सञ्चालन खर्च                                                              | २२७२१ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| ७९ | हतुवागढी सार्वजनिक पुस्तकालय तथा ईश्वरमान राई<br>अध्ययन प्रतिष्ठान व्यवस्थापन | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| ८० | स्वास्थ्य चौकी हसनपुर स्वास्थ्य सामाग्री खरिद                                 | २५३१२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | ५०,०००.००    |
| ८१ | डिजिटल सामाग्रीहरु स्क्यानर तथा आईरिस खरिद                                    | २७१११ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | १,००,०००.००  |
| ८२ | विपद व्यवस्थापन कोष                                                           | २७२१२ | आन्तरिक<br>श्रोत                     | १ | संख्या | १४,५७,९२५.०० |
| ८३ | विपद व्यवस्थापन कोष                                                           | २७२१२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | ४२,०७५.००    |
| ८४ | आयुर्वेद औषधी खरिद तथा ढुवानी                                                 | २७२१३ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| ८५ | अन्य सामाजिक सहायता                                                           | २७२१९ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| ८६ | घरभाडा                                                                        | २८१४२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार | १ | संख्या | ३,००,०००.००  |
| ८७ | सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा                                               | २८१४३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार  | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| ८८ | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च                                           | ३१११३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| ८९ | मेशिनरी तथा औजार                                                              | ३११२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार | १ | संख्या | ६,७१,३४५.००  |
| ९० | भोल्टेज स्टेबलाईजर खरिद                                                       | ३११२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान  | १ | संख्या | ४,५०,०००.००  |
| ९१ | पूर्वाधार शाखामा सुरक्षा र गुणस्तर नापजाँचका सामाग्री<br>खरिद                 | ३११२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण            | १ | संख्या | ८,००,०००.००  |

|     |                                                                        |       |                                     |   |        |              |
|-----|------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|--------------|
|     |                                                                        |       | अनुदान                              |   |        |              |
| ९२  | फर्निचर तथा फिक्चर्स                                                   | ३११२३ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| ९३  | अध्यक्ष /उपाध्यक्ष/प्र.प्र. अ. कार्यकक्ष फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन   | ३११२३ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| ९४  | कार्यालय फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन                                   | ३११२३ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| ९५  | बैठक हल र सेमिनार हल फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन                       | ३११२३ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| ९६  | पुँजीगत अनुसन्धान तथा सेवा परामर्श                                     | ३११३५ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | २०,००,०००.०० |
| ९७  | प्रशासनिक भवन फ्ल्स सिलिङ तथा इन्टेरियर डेकोरेशन                       | ३११३५ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | २०,००,०००.०० |
| ९८  | सुचना प्रविधि प्रणाली संचालन तथा व्यवस्थापन                            | ३११४१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २,००,०००.००  |
| ९९  | सोया-लुङथुङ-पिप्ले सडक स्तरोन्नती (प्रदेश समपूरक)                      | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ४०,००,०००.०० |
| १०० | डाँडाबारी तेर्सो खोला बारीटार सडक वडा नं ३                             | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| १०१ | कालापानी देखि शिरिषेसम्म जोड्ने सडक ट्रयाक ओपन (वडा नं १ देखि ५ सम्म ) | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| १०२ | समपुरक तथा साझेदारी कोष                                                | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ६,११,४१०.००  |
| १०३ | दिमालुङ आविदेखि हिङ्खुराङ्ग हुँदै वालखिम अवतारीसम्म सडक स्तरोन्नति     | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| १०४ | मधुटार धारापानी सडक मर्मत स्तरोन्नती                                   | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,५०,०००.००  |
| १०५ | भस्मे - चुलेलुङ सडक स्तरोन्नति वडा नं -८                               | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| १०६ | प्रगती टोल देखि जिल्ला सडक जोड्ने सडक ढलान                             | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| १०७ | ज्यामिरे पैरे अधिकारी खोला कजवे निर्माण वडा नं. ९                      | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| १०८ | सल्ले - आहाले - लुंगिन सडक स्तरोन्नती                                  | ३११५१ | आन्तरिक                             | १ | संख्या | ४,००,०००.००  |

|     |                                                                                                                                                                                             |       |                                     |   |        |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|--------------|
|     |                                                                                                                                                                                             |       | श्रोत                               |   |        |              |
| १०९ | बारीगाउँ कोल्टार सडक निर्माण                                                                                                                                                                | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| ११० | दितेनी सवालिङ सडक निर्माण                                                                                                                                                                   | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,५०,०००.००  |
| १११ | उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा<br>न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता<br>प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन<br>(शत प्रतिशत लागत साझेदारी) | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ११,४७,०००.०० |
| ११२ | पिखुवा खोला गुर्धुम हतुवागढी -५ गुर्धुम देखि बाह्रविसे<br>पौवादुमा गा.पा. जोड्ने झोलुङ्गे पुल                                                                                               | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ८,००,०००.००  |
| ११३ | छोटी डाँडा चुम्पाला छाक्खा खुक्ला अधुरो सडक निर्माण                                                                                                                                         | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| ११४ | लुङ्गिन दितेनी सडक ट्याक चेन्ज तथा स्तरोन्नती                                                                                                                                               | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| ११५ | घोडेटार लुङ्गिन सडक (संघ समपूरक)                                                                                                                                                            | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | २०,००,०००.०० |
| ११६ | आयोजना शिरोभार तथा कन्टिजिन्सि खर्च                                                                                                                                                         | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| ११७ | जेनेरेटर /ब्याकअप खरिद                                                                                                                                                                      | ३११५३ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| ११८ | आयोजना शिरोभार तथा कन्टिजिन्सि खर्च                                                                                                                                                         | ३११५६ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| ११९ | मागमा आधारित खानेपानी संरचना निर्माण, पुनःनिर्माण<br>तथा मर्मत                                                                                                                              | ३११५६ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ७,००,०००.००  |
| १२० | हलेदे भलिबल खेलमैदान प्याराफिट तथा मंच निर्माण                                                                                                                                              | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ४,००,०००.००  |
| १२१ | वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ९ क्रमागत                                                                                                                                                  | ३११५९ | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ६३,१२,०००.०० |
| १२२ | अन्तरपालिका साझेदारीमा सहिद जमिन (मिशाम<br>शिवाहाङ राई)को स्मृतीमा पूर्णकदको शालिक स्थापना                                                                                                  | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| १२३ | वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ९ क्रमागत                                                                                                                                                  | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५,८८,०००.००  |
| १२४ | वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ८                                                                                                                                                           | ३११५९ | राजस्व                              | १ | संख्या | ३०,००,०००.०० |

|     |                                                                                                                                                |       |                                     |   |        |              |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|--------------|
|     |                                                                                                                                                |       | बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार           |   |        |              |
| १२५ | घोडेटार बजार बसपार्क निर्माण                                                                                                                   | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | २,००,०००.००  |
| १२६ | वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ३ क्रमागत                                                                                                     | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ६२,००,०००.०० |
| १२७ | आयोजना शिरोभार तथा कन्टिजिन्स खर्च                                                                                                             | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| १२८ | चुवार- घोडेटार - कावखोला र सुनवालुवा-घोडेटार-पुरानो<br>तृतीया सडक खण्ड आसपास फुल, फलफूल तथा<br>वृक्षरोपण सहित सौन्दर्यकरण अभिमुखीकरण कार्यक्रम | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.००  |
| १२९ | साकेन्वा खेलमैदानमा संरचना निर्माण (मञ्च,घेराबारा, ट्रस<br>भवन तथा स्टोर)                                                                      | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| १३० | साझेदारीमा चिस्यान केन्द्र स्थापना (संघ सशर्त साझेदारी)                                                                                        | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ४०,००,०००.०० |
| १३१ | तोसिखोम देखि जोरआहाल अधुरो पदमार्ग निर्माण                                                                                                     | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ७,००,०००.००  |
| १३२ | समपुरक तथा साझेदारी कोष                                                                                                                        | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ३२,८१,५४५.०० |
| १३३ | स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं ६                                                                                                            | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ३०,००,०००.०० |
| १३४ | १५ बेड आधारभूत अस्पतालको निर्माणमा थप दायित्व                                                                                                  | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३१,००,०००.०० |
| १३५ | परिधि संरचना निर्माण                                                                                                                           | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ८,८०,०००.००  |
| १३६ | आधारभूत स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. ७) भवन निर्माण थप<br>साझेदारी                                                                                  | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| १३७ | गाउँपालिका गेट तथा घेराबारा क्रमागत                                                                                                            | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १४,००,०००.०० |
| १३८ | मर्मत सम्भार कोष                                                                                                                               | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १५,००,०००.०० |
| १३९ | पदमार्ग निर्माण/पुननिर्माण - TDDP (५+७६० देखि<br>१४+५०० सम्म)                                                                                  | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २१,७८,०००.०० |
| १४० | वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ८                                                                                                              | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | २०,००,०००.०० |

|                                          |                                                               |       |                                     |   |        |              |
|------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|--------------|
| १४१                                      | पदमार्ग निर्माण/पुनर्निर्माण-TTDP (१४+५०० देखि २२+५३० सम्म)   | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ११,००,०००.०० |
| १४२                                      | दिमालुङ खेलमैदान ग्याविन वाल, मंच लगायत खेलकुद संरचना निर्माण | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |
| १४३                                      | हतुवागढी दरबार दायँपट्टीको पदमार्ग निर्माण                    | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.००  |
| १४४                                      | घोडेटार सिडी वाल प्लाष्टर, रडरोकन, बत्ती तथा रेलिङ निर्माण    | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| १४५                                      | आधारभूत स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. ५) भवन निर्माण थप साझेदारी    | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| १४६                                      | भविष्यवक्ता पोखरी संरचना निर्माण                              | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| १४७                                      | स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं ४                           | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३०,००,०००.०० |
| १४८                                      | फुसको छाना हटाउन जस्तापाता व्यवस्थापन कार्यक्रम               | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ८०,००,०००.०० |
| १४९                                      | मुन्दुम पदमार्ग परियोजना व्यवस्थापन                           | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ६०,०००.००    |
| १५०                                      | सरस्वती मन्दिर निर्माण                                        | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २,००,०००.००  |
| १५१                                      | काङ्वाखोला लघु जलविद्युत पाईप खरिद, जडान तथा निर्माण आयोजना   | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| <b>८०१०७५०७१०६ महिला विकास कार्यक्रम</b> |                                                               |       |                                     |   |        |              |
| १५२                                      | महिला सशक्तीकरणका लागि सीपमूलक कार्यक्रम                      | २२५१२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.००  |
| १५३                                      | महिलाहरुका लागि तिज कार्यक्रम                                 | २२५१२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५०,०००.००    |

|                                          |                                                     |       |                                     |   |        |             |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|-------------|
| १५४                                      | दिवसीय कार्यक्रम संचालन                             | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| १५५                                      | बालबालिका प्रोफाईल निर्माण                          | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ७,००,०००.०० |
| १५६                                      | बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणा कार्यक्रम              | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ७,००,०००.०० |
| १५७                                      | स्थानिय तह लैङ्गिक हिंसा निवारणकोष                  | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५०,०००.००   |
| १५८                                      | बालकोष                                              | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५०,०००.००   |
| १५९                                      | ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम                     | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| १६०                                      | दलित लक्षित सिप विकास कार्यक्रम                     | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| १६१                                      | लागुऔषध प्रयोग न्युनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम  | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| ८०१०७५०७२०१ हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.१ |                                                     |       |                                     |   |        |             |
| १६२                                      | श्री सगरमाथा माध्यमिक विद्यालयको प्रा.वि.व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १६३                                      | महिलाहरुको लागि तीज विशेष कार्यक्रम                 | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५०,०००.००   |
| १६४                                      | घोडेटार बजार फोहोरमैला व्यवस्थापन                   | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,७५,०००.०० |
| १६५                                      | कृषि कार्यक्रम                                      | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५०,०००.००   |
| १६६                                      | महादेवथान पुजा तथा सामाग्री व्यवस्थापन              | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| १६७                                      | खेलकुद व्यवस्थापन                                   | २२५२२ | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |

|     |                                                               |       |                                     |   |        |             |
|-----|---------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|-------------|
| १६८ | सल्ले विष्णु मन्दिर जाने बाटो मर्मत तथा सिढी निर्माण          | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| १६९ | रेडक्रस चोकमा प्रहरी बिट निर्माण तथा व्यवस्थापन               | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १७० | वडा नं. १ मा भैपरी आउने सडक मर्मत                             | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १७१ | रानीवास देखी भ्यूटावर जाने सडक मर्मत                          | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १७२ | जिल्ला सडकबाट प्रहरी बिट जाने सडक मर्मत                       | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १७३ | थलथले पोखरी जाने सडक मर्मत                                    | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १७४ | हर्का कालपानी सडक मर्मत                                       | ३११५१ | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १७५ | बर डाडाँ-थामचौतारा-कावाखोला-ओख्रे सडक मर्मत तथा<br>स्तरोन्नती | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १७६ | घोडेटार सल्ले सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति                        | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | २,५०,०००.०० |
| १७७ | घोडेटार रानीवास सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती                      | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| १७८ | चौहानबारी खानेपानी इन्टेक मर्मत                               | ३११५६ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५०,०००.००   |
| १७९ | ताम्लाखोला हर्का खानेपानी मुहान मर्मत तथा व्यवस्थापन          | ३११५६ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| १८० | चिउरे भोटे खानेपानी व्यवस्थापन                                | ३११५६ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५०,०००.००   |
| १८१ | जै खेत तल्लो हर्का खानेपानी व्यवस्थापन                        | ३११५६ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५०,०००.००   |
| १८२ | डाडाँटोल खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन                        | ३११५६ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १८३ | आङ्गताङ्ग जोगिखेत खानेपानी मुहान ट्याङ्की<br>व्यवस्थापन       | ३११५६ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,२५,०००.०० |
| १८४ | भिमेश्वरी आभारभुत विद्यालय व्यवस्थापन                         | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |

|                                          |                                                            |       |                                     |   |        |             |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|-------------|
| १८५                                      | खपतरी बस्नेत कुलपुजा मन्दिर व्यवस्थापन                     | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| १८६                                      | रानी महिला भवन अधुरो पर्खाल निर्माण                        | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १८७                                      | ओख्रे केराबारी मन्दिर निर्माण                              | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १८८                                      | श्री जाल्पा आ.वि. कक्षाकोठा मर्मत तथा व्यवस्थापन           | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५०,०००.००   |
| १८९                                      | श्री पन्चकन्या भगवती आ.वि को कार्यालय व्यवस्थापन           | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | २,५०,०००.०० |
| १९०                                      | रक्तकाली देवीथान मन्दिरमा प्रतिकालय निर्माण तथा व्यवस्थापन | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| ८०१०७५०७२०२ हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.२ |                                                            |       |                                     |   |        |             |
| १९१                                      | मिर्मिरे स्पोर्ट्स पेक्ला खेलकुद कार्यक्रम                 | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १९२                                      | आदिवासी जनजाती संस्कार संरक्षण कार्यक्रम                   | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १९३                                      | फौजीकिरा विषादी खरिद                                       | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १९४                                      | खेलकुद कार्यक्रम                                           | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १९५                                      | वगाले थापा कल्याणकारी भवन फर्निचर व्यवस्थापन               | ३११२३ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १९६                                      | सावालिङ्ग दितेनी सडक निर्माण                               | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,४०,०००.०० |
| १९७                                      | २ नं. वडा भरिका सडक मर्मत सम्भार                           | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| १९८                                      | थापाटोल मधुटार सडक स्तरोन्नती                              | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| १९९                                      | माथिल्लो पेक्ला कृषि सडक निर्माण                           | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ७५,०००.००   |

|                                          |                                                         |       |                                     |   |        |             |
|------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|-------------|
| २००                                      | कात्तिके आहाले लुङ्गिन कृषि सडक निर्माण                 | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| २०१                                      | काङ्वा खोला लघु जलविद्युत कुलो व्यवस्थापन               | ३११५३ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५,००,०००.०० |
| २०२                                      | वात्ला खोला सिंचाई पाईप खरिद                            | ३११५६ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ७५,०००.००   |
| २०३                                      | नावाटाङ्ग खानेपानी मुहान संरक्षण                        | ३११५६ | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| २०४                                      | २ नं. वडा कार्यालय खानेपानी पाईप खरिद तथा<br>व्यवस्थापन | ३११५६ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ७५,०००.००   |
| २०५                                      | तल्लो पेक्ला खेलमैदान वाल निर्माण                       | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| २०६                                      | लाल्चे सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण                     | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| २०७                                      | धारापानी मनकामना मन्दिर व्यवस्थापन                      | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २०८                                      | शंखरानी आ.वि. सिडी तथा गेट निर्माण                      | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| २०९                                      | शिवालय प्रा.वि रङ्गरोगन तथा झ्याल ढोका मर्मत            | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २१०                                      | कृषि सहकारी भवन मर्मत सम्भार                            | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २११                                      | दितेनी प्रतिक्षालय निर्माण                              | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २१२                                      | दिमाथानी मन्दिर परिसर ढलाई तथा व्यवस्थापन               | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ८०१०७५०७२०३ हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.३ |                                                         |       |                                     |   |        |             |
| २१३                                      | अतिरिक्त क्रियाकलाप शिशु शिक्षा आ.वि                    | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५०,०००.००   |
| २१४                                      | वडा कार्यालयको गतिविधि वृत्तचित्र                       | २२५२२ | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५०,०००.००   |

|                                          |                                                   |       |                               |   |        |             |
|------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------|-------------------------------|---|--------|-------------|
| २१५                                      | खेलकुद कार्यक्रम वडा नं.३                         | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २१६                                      | छोकुभेन अवतारी सम्बन्धी अध्यन/अनुसन्धान           | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| २१७                                      | खालीङ्ग भाषा संरक्षण कार्यक्रम                    | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| २१८                                      | दिमालुङ्ग प्रा.बि सिलिङ्ग तथा बिद्यालय व्यवस्थापन | ३११२३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २१९                                      | सडक सफाई हतुवागढी -३                              | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| २२०                                      | वडा कार्यालय अवतारी सडक मर्मत                     | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | ४,००,०००.०० |
| २२१                                      | नास्युङ्ग पित्लाम सिँचाई मर्मत                    | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| २२२                                      | वडा कार्यालय व्यवस्थापन                           | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २२३                                      | आहाल डाडा खेलमैदान तार घेराबार                    | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| २२४                                      | अवतारी रक्षा प्रा.वी तार घेराबार तथा व्यवस्थापन   | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २२५                                      | संगम टोल सामुदायिक भवन व्यवस्थापन                 | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २२६                                      | सामा सोरिनेम पुजाथान घेराबार                      | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| २२७                                      | छोकुभेन अवतारी मन्दिर ब्यबस्थापन                  | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| २२८                                      | शिशु शिक्षा आ.वि छाना मर्मत तथा व्यवस्थापन        | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २२९                                      | अदुवा ब्लक भवन व्यवस्थापन                         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | २,५०,०००.०० |
| ८०१०७५०७२०४ हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.४ |                                                   |       |                               |   |        |             |
| २३०                                      | कृषि कार्यक्रम                                    | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,००,०००.०० |

|     |                                                                        |       |                                     |   |        |             |
|-----|------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|-------------|
| २३१ | बालबालिका सम्बन्धि अतिरिक्त कृयाकलाप                                   | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २३२ | आदिवासी जनजाति संरक्षण कार्यक्रम                                       | २२५२२ | कोशी प्रदेश -<br>समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २३३ | पशु स्वास्थ्य शिविर                                                    | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५०,०००.००   |
| २३४ | वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम                                            | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| २३५ | स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य शिक्षा प्रवर्धन<br>कार्यक्रम | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २३६ | घोडेटार ट्याङ्कि डाडा सडक स्तर उन्नती                                  | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५,००,०००.०० |
| २३७ | विष्ट बारी देखी पुछारे सडक टर्निङ्ग सुधार                              | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| २३८ | देवालीथान देखी नेवार टोल सडक निर्माण                                   | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| २३९ | वडा नं. ४ भरीका सडक मर्मत                                              | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| २४० | रमेश चौक सडक मर्मत                                                     | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २४१ | मन्टेन हाविला सडक निर्माण                                              | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| २४२ | राउत धारा खा.पा. निर्माण                                               | ३११५६ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २४३ | जोगिटार पिपलडाडा माथिल्लो बारापिङ्ग खा.पा. मर्मत                       | ३११५६ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| २४४ | पञ्चमी खा.पा. मर्मत                                                    | ३११५६ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| २४५ | पञ्च कन्या आ.वि. ग्राउन्ड निर्माण                                      | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |

|                                          |                                             |       |                               |   |        |             |
|------------------------------------------|---------------------------------------------|-------|-------------------------------|---|--------|-------------|
| २४६                                      | विष्णु प्रचाइन मन्दिर निर्माण               | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २४७                                      | डाकबुङ कृषि भवन सिलिङ्ग निर्माण             | ३११५९ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २४८                                      | शिला सुत्केरी प्रा.वि. रंगरोकन              | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २४९                                      | सुनाहाङ शिर, वाल तथा रेलिङ्ग निर्माण        | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २५०                                      | कालिका प्रा.वि. वाल निर्माण                 | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ८०१०७५०७२०५ हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.५ |                                             |       |                               |   |        |             |
| २५१                                      | साकेन्वा सिलिमेला तथा खेलकुद कार्यक्रम      | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| २५२                                      | वार्षिक खेल संचालन                          | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २५३                                      | नेवाःदेयःदवु भाषासंस्कार संस्कृति प्रशिक्षण | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २५४                                      | वडा नं. ५ भरिचोक सडक मर्मत                  | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २५५                                      | चारघारे टोल सडक सोलिड                       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २५६                                      | धारा टोल नयाँ सडक ट्रायाक                   | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २५७                                      | फूलबारी सडक सोलिङ्ग                         | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| २५८                                      | भदौरे खानेपानी व्यवस्थापन                   | ३११५६ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| २५९                                      | टोङ्गाखावा भलिबल ग्राउण्ड पर्खाल निर्माण    | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |

|                                                 |                                                           |       |                                     |   |        |             |
|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|-------------|
| २६०                                             | सिरिसे गैया थान साडपाड धारा देविथान व्यवस्थापन            | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत                       | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| २६१                                             | बरडाँडा बाल उद्यान व्यवस्थापन                             | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| २६२                                             | साकेन्वा खेल मैदान व्यवस्थापन                             | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ४,००,०००.०० |
| २६३                                             | सुनाखरी चारधारे रेच्छाराड नायल) भलिबल ग्राउण्ड व्यवस्थापन | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५,००,०००.०० |
| २६४                                             | शृजनशील प्रा.वि. घेराबारा                                 | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २६५                                             | अरुणोदय कक्षाकोठा व्यवस्थापन                              | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत                       | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २६६                                             | प्रगतिशिल टो.वि.स. भवन व्यवस्थापन                         | ३११६१ | आन्तरिक श्रोत                       | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २६७                                             | साकेन्वा टो.वि.स. भवन व्यवस्थापन                          | ३११६१ | आन्तरिक श्रोत                       | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| २६८                                             | लाक्वाहाड भवन मैदान व्यवस्थापन                            | ३११६१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २६९                                             | शान्ति आ.वि. व्यवस्थापन                                   | ३११६१ | आन्तरिक श्रोत                       | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| <b>८०१०७५०७२०६ हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.६</b> |                                                           |       |                                     |   |        |             |
| २७०                                             | डिजिटल साक्षरता सम्बन्धी कार्यक्रम                        | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                       | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २७१                                             | साकेन्वा सिलिमेला तथा खेलकुद कार्यक्रम                    | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                       | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| २७२                                             | सरस्वती प्रा.वि. फर्निचर र सिलिङ्ग                        | ३११२३ | आन्तरिक श्रोत                       | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| २७३                                             | देउराली सडक स्तरोन्नती                                    | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |

|                                          |                                                      |       |                               |   |        |             |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------|-------------------------------|---|--------|-------------|
| २७४                                      | जुंगेबर-दिथारा सडक निर्माण                           | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | ६,००,०००.०० |
| २७५                                      | हरिपानी-सरस्वती प्रा.वि. सडक निर्माण                 | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| २७६                                      | दिथारा सडक स्तरोन्नती                                | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| २७७                                      | माथिल्लो पिपल डाँडा खेल मैदान वाल निर्माण            | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २७८                                      | सुम्निमा कृषि सडक निर्माण                            | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| २७९                                      | हेन्सुराङ्ग सडक स्तरोन्नती                           | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २८०                                      | स्वास्थ्य देखि माझी गाँउ सडक स्तरोन्नती              | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| २८१                                      | साकेन्वा खेल मैदान व्यवस्थापन                        | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ४,००,०००.०० |
| २८२                                      | जलदेवी संरक्षण खर्लाङ्ग                              | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २८३                                      | चण्डी डाँडा युवा खेलमैदान घेराबारा                   | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| २८४                                      | प्रत्येक टोल विकासको सडक नाली निर्माण तथा स्तरोन्नती | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | ३,५०,०००.०० |
| २८५                                      | भानुभक्त आ.वि. भवन मर्मत सम्भार                      | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| ८०१०७५०७२०७ हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.७ |                                                      |       |                               |   |        |             |
| २८६                                      | वडा नं. ७ वाइरिङ्ग तालिम                             | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २८७                                      | वडा नं.७ खेलकुद कार्यक्रम                            | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| २८८                                      | वडाको बार्षिक गतिविधि सहित भिडियो प्रोफाइल निर्माण   | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ५०,०००.००   |
| २८९                                      | आहल टोल स्थित उद्यमी कृषक समुह बिरुवा खरिद तथा वितरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| २९०                                      | वडा नं ७ दलितका लागि आवश्यक सामाग्री खरिद            | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                 | १ | संख्या | ५०,०००.००   |

|                                          |                                                                       |       |                                     |   |        |              |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|--------------|
| २९१                                      | अलैची, कफि तथा सुन्तला जात फलफुलको रोग किरा ब्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.००  |
| २९२                                      | वडा नं.७ वडा कार्यालयको गेट निर्माण                                   | ३११२३ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १०,००,०००.०० |
| २९३                                      | वडा नं.७ भित्रका सडकहरुको स्तरोन्नती                                  | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ४,५०,०००.००  |
| २९४                                      | आम्जीरा टोल सडक सोलिङ्ग                                               | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.००  |
| २९५                                      | बाख्रेम टोल समुदायक भवन हुदै दसकटे सडक स्तरोन्नती                     | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,५०,०००.००  |
| २९६                                      | बाखुम टोल भित्रका सडक निर्माण                                         | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २,००,०००.००  |
| २९७                                      | पिप्ले टोल सडक सोलिङ्ग                                                | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,५०,०००.००  |
| २९८                                      | छपेलि टोल सडक सोलिङ्ग तथा पर्खाल निर्माण                              | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,५०,०००.००  |
| २९९                                      | निर्मला आ.बि गेट निर्माण तथा ब्यवस्थापन                               | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.००  |
| ३००                                      | माडथाना गैयाथान पर्खाल घेराबारा                                       | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.००  |
| ३०१                                      | गैयाराज आ.बि कक्षा कोठा मर्मत तथा ब्यवस्थापन                          | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,५०,०००.००  |
| ३०२                                      | रोक्टाड देविथान ब्यवस्थापन साझेदारी                                   | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.००  |
| ८०१०७५०७२०८ हतुवागढी गाउँपालिका वडा नं.८ |                                                                       |       |                                     |   |        |              |
| ३०३                                      | वडाको वार्षिक गतिविधिसहित भिडियो प्रोफाइल निर्माण कार्यक्रम           | २२४१२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५०,०००.००    |
| ३०४                                      | भलिवल खेलकुद कार्यक्रम                                                | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.००  |

|                                         |                                                         |       |                                     |   |        |             |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|-------------|
| ३०५                                     | पात्लेपानी चिउरी डाँडा बारीगाउँ कृषि सडक निर्माण        | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५,००,०००.०० |
| ३०६                                     | ८ नं. वडा भरीका सडक सरसफाइ तथा स्तरोन्नती               | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ४,००,०००.०० |
| ३०७                                     | बारीगाउँ बेछुक्ला ,कोल्टार सडक निर्माण                  | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५,००,०००.०० |
| ३०८                                     | सापेन्टार मालबासे खानेपानी पाइप खरिद                    | ३११५६ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३०९                                     | पात्लेपानी भलिबल खेलमैदान निर्माण तथा व्यवस्थापन        | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३१०                                     | पात्लेधारा मन्दिर निर्माण तथा व्यवस्थापन                | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३११                                     | जनज्योति मा.वि ल्यापटप खरिद मन्दिर मर्मत तथा व्यवस्थापन | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| ३१२                                     | फुसको छानो हटाउने कार्यक्रम                             | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ५,००,०००.०० |
| ३१३                                     | बारीगाउँ सामुदायिक भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन           | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| ३१४                                     | बारीगाउँ खेलमैदान निर्माण तथा व्यवस्थापन                | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३१५                                     | रोक्टाङ देविथान व्यवस्थापन साझेदारी                     | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३१६                                     | वाचाखा सामुदायिक भवन सिलिङ तथा व्यवस्थापन               | ३११६१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ८०१०७५०७२०९ हतुवागढी गाउँपालिकावडा नं.९ |                                                         |       |                                     |   |        |             |
| ३१७                                     | स्वास्थ्य सामाग्री खरिद                                 | २२२२१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३१८                                     | खेलकुद कार्यक्रम                                        | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | २,००,०००.०० |

|     |                                                                                |       |                                     |   |        |             |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|-------------|
| ३१९ | माङ्पाराङ मुस्ताङ चेम्लाङ मोड सुधार तथा स्तरोन्नती                             | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ४,००,०००.०० |
| ३२० | कोल्टार-वार्ताङ उखुबारी सिरवानी भसुवा कृषी सडक मर्मत सम्भार                    | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३२१ | बारीगाउँ कोल्टार सडक निर्माण                                                   | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५,००,०००.०० |
| ३२२ | पञ्चकन्या देवीथान जाने बाटो तथा पर्खाल निर्माण                                 | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| ३२३ | बेलराङ उखुबारी र पैरे स्कुल डाडाँ देखि लाम्घारे आखेको घर सम्म कृषि सडक निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३२४ | हसनपुर कोल्टार सडक स्तरोन्नती तथा मर्मत सम्भार                                 | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३२५ | ज्यामिरे-कोल्टार मचुवाटार हलेदे कृषी सडक मर्मत सम्भार                          | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३२६ | थुम्की माङ्पाराङ कृषी सडक मर्मत सम्भार                                         | ३११५१ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३२७ | झिल्के वारी खानेपानी व्यवस्थापन                                                | ३११५६ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३२८ | टोङ्के खानेपानी आर.बि.टी. निर्माण                                              | ३११५६ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३२९ | माङ्पाराङ खानेपानी ट्यांकी निर्माण                                             | ३११५६ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| ३३० | विजय मण्डली शौचालय निर्माण मचुवाटार                                            | ३११५९ | आन्तरिक<br>श्रोत                    | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| ३३१ | थुम्की सामुदायिक भवन निर्माण                                                   | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ४,००,०००.०० |
| ३३२ | हसनपुर सामुदायिक भवन निर्माण                                                   | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |

८०१०७५०७३०१ हतुवागढी गाउँपालिका - शिक्षा

|     |                                                                                                                                                                                         |       |                                     |   |        |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|--------------|
| ३३३ | UWS को साझेदारीमा श्री शान्ति आ.वि., सोयामा स्वयमसेवक शिक्षकका लागि थप रकम                                                                                                              | २११११ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | पटक    | १,५३,०००.००  |
| ३३४ | शैक्षिक सुधार कार्यक्रम मासिक रु. ३२,९०२। का दरले १३ महिना र पोशाक भत्ता समेत ( शान्ति निकेतन मा.वि., लुङ्गिन)                                                                          | २११११ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ४,३५,०००.००  |
| ३३५ | सुत्केरी विदा शिक्षक बस्दा स्वयमसेवक शिक्षक व्यवस्थापन                                                                                                                                  | २११११ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,५०,०००.००  |
| ३३६ | बालविकास सहजकर्ता थप पारिश्रमिक ३० जना स्वीकृत दरबन्दीको रु. ७,००० का दरले १३ महिना र गा०पा० बाट अनुमति पाएका ५ जनाको रु.१९५५० का दरले १३ महिनाको र पोशाक भत्ता समेत गरी)               | २११११ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ४०,५०,७५०.०० |
| ३३७ | विद्यालय सहायक कर्मचारी थप पारिश्रमिक रु.७,०००। का दरले (४ जना)                                                                                                                         | २११११ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,६४,०००.००  |
| ३३८ | विद्यालय सहयोगी थप पारिश्रमिक रु. ४,५५० का दरले (३७ जना)                                                                                                                                | २११११ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३३,६७,०००.०० |
| ३३९ | शैक्षिक सुधार कार्यक्रम मासिक रु.२५,००० का दरले १३ महिना र पोशाक भत्ता समेत (पञ्चकन्या भागवती आ.वि.-हर्का, शंखरानी आ.वि.-दितेनि, पञ्चकन्या आ.वि.-खैराङ्ग, भानुभक्त आदर्श आ.वि.-दिथारा ) | २११११ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १३,४०,०००.०० |
| ३४० | सामुदायिक सिकाई केन्द्र परिचालक थप पारिश्रमिक रु. ७५५० का दरले १३ महिना (२ जना)                                                                                                         | २११११ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,९६,३००.००  |
| ३४१ | प्र.अ. बैठक संचालन, व्यवस्थापन तथा बैठक भत्ता                                                                                                                                           | २११३४ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.००  |
| ३४२ | गाउँ शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन व्यवस्थापन तथा बैठक भत्ता                                                                                                                                | २११४१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ८०,०००.००    |
| ३४३ | विद्यालयमा ल्यापटप, स्मार्ट बोर्ड तथा प्रिन्टर जडान तथा मर्मत सहयोग                                                                                                                     | २२२२१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | पटक    | ८,०६,०००.००  |
| ३४४ | वान्तवा भाषाको पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक तयारी, छपाई र वितरण                                                                                                                            | २२३१३ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २,५०,०००.००  |

|     |                                                                                                                                                                            |       |                                     |   |        |             |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|-------------|
| ३४५ | विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम                                                                                                                                        | २२५१२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | पटक    | ३,५०,०००.०० |
| ३४६ | मागमा आधारित शिक्षक/विद्यालय कर्मचारी/बाल विकास सहजकर्ता क्षमता विकास तालिम तथा विद्यालय शिक्षा सुधारका लागि विविध शैक्षिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम, अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम | २२५१२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ९,४५,०००.०० |
| ३४७ | विद्यार्थी संख्याका आधारमा कक्षा १-५ मात्र सञ्चालित विद्यालयलाई अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन सहायता                                                                         | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | पटक    | ४,६०,०००.०० |
| ३४८ | राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड                                                                                                                                                      | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २,५०,०००.०० |
| ३४९ | पालिकास्तरीय कक्षा ८ परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन                                                                                                                         | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| ३५० | कक्षा ९ देखि १२ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि मानसिक स्वास्थ्य तथा करिअर काउन्सिलिङ कार्यक्रम                                                                                | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | पटक    | २,००,०००.०० |
| ३५१ | शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण                                                                                                                                                 | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | पटक    | १,००,०००.०० |
| ३५२ | उच्च शिक्षा अध्ययन सहयोग कार्यक्रम                                                                                                                                         | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | पटक    | १,९४,५००.०० |
| ३५३ | स्थानीय पाठ्यक्रम सहजीकरण निर्देशिका (१-५) निर्माण र छपाई                                                                                                                  | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५,००,०००.०० |
| ३५४ | आ.वि. स्तरीय हतुवागढी रनिङ सिल्डमा लगातार तीन वर्ष उत्कृष्ट हुने विद्यालयलाई खेलकुदकै क्षेत्रमा खर्च गर्ने गरी प्रोत्साहन                                                  | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३५५ | आ.वि. स्तरीय हतुवागढी रनिङ सिल्ड                                                                                                                                           | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| ३५६ | योग अभ्यास प्रशिक्षण कार्यक्रम                                                                                                                                             | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | पटक    | २,००,०००.०० |
| ३५७ | साहारा बिहीन बालबालिकाका: छहारी बन्धु गाउँपालिका (अध्ययन सामग्री सहायता कार्यक्रम)                                                                                         | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण           | १ | पटक    | १,५०,०००.०० |

|                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |                                     |    |        |              |
|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|----|--------|--------------|
|                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       | अनुदान                              |    |        |              |
| ३५८                                                | बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणाका लागि थप                                                                                                                                                                                                                                                            | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १  | पटक    | ५,००,०००.००  |
| ३५९                                                | उत्कृष्ट विद्यालय १ वटा ,उत्कृष्ट शिक्षक तथा कर्मचारी ३ जना , उत्कृष्ट विद्यार्थी कक्षा ५ छात्र/छात्रा १/१, उत्कृष्ट विद्यार्थी कक्षा ८ छात्र/छात्रा १/१, दलित छात्र/छात्रा १/१, उत्कृष्ट विद्यार्थी कक्षा १० छात्र/ छात्रा १/१, उत्कृष्ट विद्यार्थी कक्षा १२ छात्र/छात्रा १/१ पुरस्कृत कार्यक्रम | २२५२९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १  | संख्या | ३,५०,०००.००  |
| ३६०                                                | विद्यालयमा इ-हाजरी जडान                                                                                                                                                                                                                                                                           | २२५२९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १  | पटक    | ५,००,०००.००  |
| ३६१                                                | विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण                                                                                                                                                                                                                                                                   | २२६११ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १  | पटक    | ७,५०,०००.००  |
| <b>८०१०७५०७३०२ हतुवागढी गाउँपालिका - स्वास्थ्य</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |                                     |    |        |              |
| ३६२                                                | गाँउघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक संचालनका लागि यातायात खर्च                                                                                                                                                                                                                                         | २११३९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १  | संख्या | २,५०,०००.००  |
| ३६३                                                | ग्रामिण भिडियो एक्स रे कार्यक्रम संचालनका लागि मेसिन खरिद                                                                                                                                                                                                                                         | २२२२१ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १  | संख्या | ८,००,०००.००  |
| ३६४                                                | प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र घोडेटार मसलन्द,मर्मत तथा विविध खर्च                                                                                                                                                                                                                                    | २२३११ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १  | संख्या | १,००,०००.००  |
| ३६५                                                | प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र घोडेटारमा फार्मेसी संचालनका लागी बिउपूँजी                                                                                                                                                                                                                              | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १  | संख्या | ३,००,०००.००  |
| ३६६                                                | तोकिएबमोजि स्वास्थ्य संस्थालाई मासिक बैठक खाजा खर्च र संचार खर्च                                                                                                                                                                                                                                  | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १  | पटक    | ३,००,०००.००  |
| ३६७                                                | महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई बिदाई खर्च                                                                                                                                                                                                                                                         | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १  | पटक    | ६०,०००.००    |
| ३६८                                                | सुत्केरी पोषण खर्च (८०*३०००)                                                                                                                                                                                                                                                                      | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | ८० | पटक    | २,४०,०००.००  |
| ३६९                                                | महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका यातायात खर्च                                                                                                                                                                                                                                                          | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १  | पटक    | १४,२५,६००.०० |

|                                               |                                                                                                                                |       |                                     |   |        |              |
|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|--------------|
| ३७०                                           | मानसिक स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित उपचार कार्यक्रम निरन्तरता                                                                        | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | पटक    | १,५०,०००.००  |
| ३७१                                           | प्रजनन रुग्णतासँग सम्बन्धित महिलाहरुको सर्वेक्षण उपचार तथा यातायात खर्च तथा व्यवस्थापन खर्च                                    | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | पटक    | १,५०,०००.००  |
| ३७२                                           | घरमा हुने प्रशुतिलाई न्युनिकरण गर्नका लागि म.सा.स्वा.से.लाई संस्थागत सुत्केरी गराए वापत दिने प्रोत्साहन (८० जना सुत्केरी*१०००) | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | पटक    | ८०,०००.००    |
| ३७३                                           | हतुवागढी आँखा उपचार केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन                                                                              | २५३१२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ९,२४,३६५.००  |
| ३७४                                           | एक्सरे सेवा संचालनको लागि उपकरण साथै अन्य सामाग्री खरिद/व्यवस्थापन/स्तरोन्नति                                                  | २७२१३ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.००  |
| ३७५                                           | निःशुल्क बितरणका लागि औषधी खरिद तथा ढुवानी                                                                                     | २७२१३ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | पटक    | २०,००,०००.०० |
| ३७६                                           | प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र घोडेदार ल्याब सामाग्री तथा केमिकल खरिद साथै ढुवानी                                                  | २७२१३ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | पटक    | ९,००,०००.००  |
| <b>८०१०७५०७३०३ हतुवागढी गाउँपालिका - कृषि</b> |                                                                                                                                |       |                                     |   |        |              |
| ३७७                                           | मागमा आधारित कृषक तालिम                                                                                                        | २२५१२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,५०,०००.००  |
| ३७८                                           | मौरीपालन प्रवर्धन कार्यक्रम                                                                                                    | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ४,००,०००.००  |
| ३७९                                           | मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम                                                                                                    | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | २,००,०००.००  |
| ३८०                                           | आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम                                                                                                 | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ४,५०,०००.००  |
| ३८१                                           | माटो परिक्षण शिविर संचालन                                                                                                      | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,५०,०००.००  |
| ३८२                                           | ५०% अनुदानमा हलगोरु वितरण कार्यक्रम                                                                                            | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |

|     |                                                  |       |                                     |   |        |             |
|-----|--------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|-------------|
| ३८३ | फलफूल खेती प्रवर्धन कार्यक्रम                    | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| ३८४ | प्लास्टिक पोखरी निर्माण कार्यक्रम                | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ४,५०,०००.०० |
| ३८५ | कृषि बीमा अभिमुखिकरण                             | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३८६ | प्लास्टिक घर निर्माण कार्यक्रम                   | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ६,००,०००.०० |
| ३८७ | मकैको उन्नत बिउ वितरण कार्यक्रम                  | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| ३८८ | ५०% अनुदानमा हाते ट्रयाक्टर वितरण कार्यक्रम      | २२५२९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५,००,०००.०० |
| ३८९ | सुरक्षित विषादी प्रयोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम | २२५२९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,५०,०००.०० |
| ३९० | उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम                   | २२५२९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५०,०००.००   |
| ३९१ | अदुवा ब्लक भवनमा प्रशोधन केन्द्र स्थापना         | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ५,००,०००.०० |

**८०१०७५०७३०४ हतुवागढी गाउँपालिका- पशुपन्क्षी सेवा शाखा**

|     |                                                                   |       |                                     |   |        |             |
|-----|-------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|-------------|
| ३९२ | पूर्ण अनुदानमा १००० दिने आमा लक्षित पशुपन्क्षी सम्बन्धी कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,४०,०००.०० |
| ३९३ | अति आवश्यक औषधी, सामग्री खरिद तथा ढुवानी                          | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | ६,००,०००.०० |
| ३९४ | रेविज रोग विरुद्ध निःशुल्क खोप कार्यक्रम                          | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ३९५ | ५०% अनुदानमा व्यवसायिक बाख्रापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम            | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण           | १ | संख्या | २,८०,०००.०० |

|                                                                 |                                                                                                                                                              |       |                                                        |   |        |             |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------------------------------------------------|---|--------|-------------|
|                                                                 |                                                                                                                                                              |       | अनुदान                                                 |   |        |             |
| ३९६                                                             | ग्रामीण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्तासँग अन्तरकृया तथा प्रगति प्रतिवेदन प्रेषणसम्बन्धी कार्यक्रम (२ पटक)                                                          | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान                    | २ | संख्या | ६०,०००.००   |
| ३९७                                                             | ५०% अनुदानमा दुध उत्पादनका लागि उन्नत (गाई/भैसी) पशुपालन कार्यक्रम                                                                                           | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान                    | १ | संख्या | ७,५०,०००.०० |
| ३९८                                                             | कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमको सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन                                                                                                    | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान                    | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| ३९९                                                             | ५०% अनुदानमा लोकल कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम                                                                                                                | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान                    | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| ४००                                                             | मागमा आधारित पशुपंक्षी सम्बन्धी कृषक तालिम                                                                                                                   | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान                    | १ | संख्या | २,००,०००.०० |
| ४०१                                                             | ७५% अनुदानमा भेडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता                                                                                                             | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान                    | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| ४०२                                                             | ५०% अनुदानमा मागमा आधारित पशुपंक्षी/मत्स्यपालन कार्यक्रम                                                                                                     | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान                    | १ | संख्या | ४,००,०००.०० |
| ४०३                                                             | पशुपंक्षी तथा मत्स्यपालन कार्यक्रमको अनुगमन सुपरीवेक्षण                                                                                                      | २२६११ | नेपाल सरकार<br>- समानिकरण<br>अनुदान                    | १ | संख्या | ७०,०००.००   |
| ८०१०७५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) |                                                                                                                                                              |       |                                                        |   |        |             |
| ४०४                                                             | नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान                                                                                                                | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                  | १ | संख्या | ५,००,०००.०० |
| ४०५                                                             | स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने) | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                  | १ | संख्या | २,३१,०००.०० |
| ४०६                                                             | आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                                                                | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी. | १ | संख्या | १,८५,०००.०० |

|     |                                                                                                                                                                                               |       |                                                                                               |   |        |                 |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-----------------|
|     |                                                                                                                                                                                               |       | - सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]                                                            |   |        |                 |
| ४०७ | कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता                                                                                                                                       | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | २,१५,०००.००     |
| ४०८ | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)                               | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | २,०६,००,०००.००  |
| ४०९ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                                                                                                 | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | १२,९२,०००.००    |
| ४१० | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ३,११,००,०००.००  |
| ४११ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                                                                                               | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | ३,४७,०००.००     |
| ४१२ | स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)                                | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | २,४९,०००.००     |
| ४१३ | उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)                                                                                                                                                | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ४,२७,०००.००     |
| ४१४ | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)                                                      | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | १०,३०,००,०००.०० |
| ४१५ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                         | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ७७,७५,०००.००    |

|     |                                                                                                         |       |                                                                                              |   |        |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------------|
| ४१६ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                   | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | १०,७९,०००.०० |
| ४१७ | रोजगार संयोजकको तलव                                                                                     | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | ५,६८,०००.००  |
| ४१८ | मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन ) | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | २,७९,०००.००  |
| ४१९ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                           | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)]   | १ | संख्या | ३,६९,०००.००  |
| ४२० | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                   | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)]   | १ | संख्या | २१,६३,०००.०० |
| ४२१ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                         | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | १२,१४,०००.०० |
| ४२२ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                         | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | १,७३,०००.००  |

|     |                                                                                                                                             |       |                                                                                              |   |        |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------------|
| ४२३ | वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)                                    | २११११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | २,७९,०००.००  |
| ४२४ | रोजगार संयोजकको पोसाक                                                                                                                       | २११२१ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | १०,०००.००    |
| ४२५ | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)                                                           | २११२१ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | १६,००,०००.०० |
| ४२६ | एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता                                                                                                   | २११२१ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | २०,०००.००    |
| ४२७ | स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च                                                                               | २११४१ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | १५,०००.००    |
| ४२८ | रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)                                  | २२३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | १,००,०००.००  |
| ४२९ | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण                              | २२५१२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | ७०,०००.००    |
| ४३० | रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम                                                      | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | २५,०००.००    |
| ४३१ | आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning ) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन                                                                         | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | ६८,०००.००    |
| ४३२ | नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | २,४०,०००.००  |
| ४३३ | समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन                                                   | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | १,६५,०००.००  |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |                                                                                               |   |        |             |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------------|
| ४३४ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने                                                                                                                                                                                                                                      | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | १,६८,०००.०० |
| ४३५ | वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | १,८७,०००.०० |
| ४३६ | डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ६०,०००.००   |
| ४३७ | पोषण कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ४,००,०००.०० |
| ४३८ | CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)                                                                                                                                                                                                                                                                                       | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ४३९ | श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | २५,०००.००   |
| ४४० | अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | १,५६,०००.०० |
| ४४१ | डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                                                                                    | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | २५,०००.००   |
| ४४२ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.]                                       | १ | संख्या | ४,९६,०००.०० |

|     |                                                                                                                                                                                  |       |                                                                                              |   |        |              |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------------|
|     |                                                                                                                                                                                  |       | - सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]                                                           |   |        |              |
| ४४३ | स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene(WASH) plan बनाउने कार्य                                                                    | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | ६,००,०००.००  |
| ४४४ | क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण                        | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | १,०५,०००.००  |
| ४४५ | किसान सूचीकरण कार्यक्रम                                                                                                                                                          | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | ५०,०००.००    |
| ४४६ | अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान                                                                                                                                      | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | ७८,०००.००    |
| ४४७ | परिवार योजना सेवा                                                                                                                                                                | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | ६४,०००.००    |
| ४४८ | अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान                                                                                                                                      | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | ५,४६,०००.००  |
| ४४९ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                                                                                                         | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | ३४,७०,०००.०० |
| ४५० | स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | ४,५२,०००.००  |
| ४५१ | आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning ) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन                                                                                                              | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                        | १ | संख्या | ४,७४,०००.००  |
| ४५२ | आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning ) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन                                                                                                              | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त                                                                       | १ | संख्या | १,३६,०००.००  |

|     |                                                                                                                                                                                                                          |       |                                                                                             |   |        |             |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------------|
|     |                                                                                                                                                                                                                          |       | अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>हुने ऋण<br>(बैदेशिक)]                      |   |        |             |
| ४५३ | किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा                                                                                                                                                                                               | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                       | १ | संख्या | ७६,०००.००   |
| ४५४ | पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन                                                                                                                                                                                       | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान<br>चालु [<br>युरोपियन<br>युनियन - नगद<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | ३,००,०००.०० |
| ४५५ | द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य<br>टोलि अध्यावधिक                                                                                                                                              | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                       | १ | संख्या | २०,०००.००   |
| ४५६ | रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार<br>तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड<br>फ्लु, ए यम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी<br>विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                       | १ | संख्या | १५,०००.००   |
| ४५७ | कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम                                                                                                                                                                    | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                       | १ | संख्या | ३५,०००.००   |
| ४५८ | मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम<br>सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम                                                                                                                                            | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                       | १ | संख्या | ४०,०००.००   |
| ४५९ | प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा                                                                                                                                                                                           | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                       | १ | संख्या | ६८,०००.००   |
| ४६० | स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन                                                                                                                                                                      | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                       | १ | संख्या | ८,९८,०००.०० |
| ४६१ | पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा<br>NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम                                                                                                                                              | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                       | १ | संख्या | १,००,०००.०० |
| ४६२ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम<br>संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती<br>(आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स                                                                     | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                       | १ | संख्या | ३५,०००.००   |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                               |       |                                                                                               |   |        |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------------|
|     | सीप विकास तालिम कार्यक्रम)                                                                                                                                                                                                                                    |       |                                                                                               |   |        |              |
| ४६३ | स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखीकरण                                                                                                                                                                              | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ६०,०००.००    |
| ४६४ | स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम                                                                                                                                     | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ८८,०००.००    |
| ४६५ | स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत )                                                                                                                 | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | १,०८,०००.००  |
| ४६६ | बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण )                                                                                                                                                                                              | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ७,००,०००.००  |
| ४६७ | स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ४,४२,०००.००  |
| ४६८ | आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण                                                                                                                   | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ९५,०००.००    |
| ४६९ | मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम                                                                                                      | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | १८,४०,०००.०० |
| ४७० | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                                                                                                                                                                                      | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(वैदेशिक)] | १ | संख्या | ९,९१,०००.००  |
| ४७१ | "म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम                                                                                                                                                                                     | २२५२२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ४,६०,०००.००  |

|     |                                                                                                                                                                                                          |       |                                                                                               |   |        |              |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------------|
| ४७२ | उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य) | २२५२९ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ११,४७,०००.०० |
| ४७३ | मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च                                                                                                                                    | २२६१२ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ६०,०००.००    |
| ४७४ | स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान                                                                                                                                                   | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | १ | संख्या | ७६,०००.००    |
| ४७५ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन                                                                                                                                     | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | १ | संख्या | ८१,०००.००    |
| ४७६ | विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी                                                                                                                                         | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | २,५९,०००.००  |
| ४७७ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                                                                                   | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | ५,३७,०००.००  |

|     |                                                                                       |       |                                                                                                 |   |        |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------------|
| ४७८ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                                | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | २,६९,०००.००  |
| ४७९ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | ८८,०००.००    |
| ४८० | विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी                      | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | १,३०,०००.००  |
| ४८१ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                           | १ | संख्या | ६,१६,०००.००  |
| ४८२ | सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान                              | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                           | १ | संख्या | १६,८३,०००.०० |
| ४८३ | स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान                                | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                           | १ | संख्या | ५,३०,०००.००  |
| ४८४ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                                | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                           | १ | संख्या | १८,७९,०००.०० |
| ४८५ | स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान                                | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[                                                      | १ | संख्या | १,५२,०००.००  |

|     |                                                                         |       |                                                                                                  |   |        |             |
|-----|-------------------------------------------------------------------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------------|
|     |                                                                         |       | एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)]                                               |   |        |             |
| ४८६ | सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान                | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | ४,८१,०००.०० |
| ४८७ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान           | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | २,८०,०००.०० |
| ४८८ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान           | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | १ | संख्या | १,४०,०००.०० |
| ४८९ | शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[<br>एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | १ | संख्या | ४९,०००.००   |
| ४९० | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन    | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[                                                       | १ | संख्या | १,६२,०००.०० |

|     |                                                                                                     |       |                                                                                               |   |        |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------------|
|     |                                                                                                     |       | एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)]                                            |   |        |              |
| ४९१ | शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन                             | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | ९८,०००.००    |
| ४९२ | विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी                                    | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ९,०७,०००.००  |
| ४९३ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत) | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)]    | १ | संख्या | ४,२८,०००.००  |
| ४९४ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन                                | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ५,६९,०००.००  |
| ४९५ | शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन                             | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ३,४३,०००.००  |
| ४९६ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत) | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | १४,९६,०००.०० |
| ४९७ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत) | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | १ | संख्या | २,१४,०००.००  |

|     |                                                                                                  |       |                                                                                               |   |        |              |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------------|
| ४९८ | सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान                                         | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | १ | संख्या | २,४१,०००.००  |
| ४९९ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)            | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | १,७६,०००.००  |
| ५०० | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान                                    | २५३११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ९,७८,०००.००  |
| ५०१ | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति | २७२११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | ९,२८,०००.००  |
| ५०२ | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति | २७२११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त अनुदान<br>चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]     | १ | संख्या | १,३३,०००.००  |
| ५०३ | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति | २७२११ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | २,६५,०००.००  |
| ५०४ | आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद                                              | २७२१३ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान चालु                                                         | १ | संख्या | १०,९२,०००.०० |

|     |                                                                                       |       |                                                                                                                     |   |        |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------------|
| ५०५ | पदमार्ग निर्माण/पुनर्निर्माण -TDDP                                                    | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत [ आन्तरिक<br>ऋण - नगद<br>(आन्तरिक<br>ऋण)]                               | १ | संख्या | ४,८२,०००.००  |
| ५०६ | पदमार्ग परिधि संरचना निर्माण (Trail Peripheral Structure)-TDDP                        | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत [ स्वीट्जरल्या<br>ण्ड - एस डी<br>सी - सोधभर्ना<br>हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | २०,४०,०००.०० |
| ५०७ | पदमार्ग निर्माण/पुनर्निर्माण -TDDP                                                    | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत [ स्वीट्जरल्या<br>ण्ड - एस डी<br>सी - सोधभर्ना<br>हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | ५०,१०,०००.०० |
| ५०८ | पदमार्ग निर्माण/पुनर्निर्माण -TDDP                                                    | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत [ आन्तरिक<br>ऋण - नगद<br>(आन्तरिक<br>ऋण)]                               | १ | संख्या | २,१८,०००.००  |
| ५०९ | पिखुवा खोला गुर्धुम (हतुवागडी-५)गुर्धुम देखि बार्हबिसे<br>पौवादुमा गा.पा जोड्ने झो.पु | ३११५१ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत [ आन्तरिक<br>ऋण - नगद                                                   | १ | संख्या | २०,००,०००.०० |

|     |                                                                |       |                                                                                                                     |   |        |              |
|-----|----------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------------|
|     |                                                                |       | (आन्तरिक ऋण)]                                                                                                       |   |        |              |
| ५१० | पदमार्ग निर्माण/पुननिर्माण -TDDP                               | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत [ स्वीट्जरल्या<br>ण्ड - एस डी<br>सी - सोधभर्ना<br>हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | २५,५०,०००.०० |
| ५११ | आधारभूत स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. ५) भवन निर्माण                 | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत [ आन्तरिक<br>ऋण - नगद<br>(आन्तरिक<br>ऋण)]                               | १ | संख्या | ३५,००,०००.०० |
| ५१२ | स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत [ आन्तरिक<br>ऋण - नगद<br>(आन्तरिक<br>ऋण)]                               | १ | संख्या | २१,००,०००.०० |
| ५१३ | पदमार्ग परिधि संरचना निर्माण (Trail Peripheral Structure)-TDDP | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत [ आन्तरिक<br>ऋण - नगद<br>(आन्तरिक<br>ऋण)]                               | १ | संख्या | २,००,०००.००  |
| ५१४ | साझेदारीमा चिस्यान केन्द्र स्थापना                             | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत [                                                                       | १ | संख्या | ६०,००,०००.०० |

|                                                                        |                                                                   |       |                                                                                                  |   |        |                |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|----------------|
|                                                                        |                                                                   |       | आन्तरिक<br>ऋण - नगद<br>(आन्तरिक<br>ऋण)]                                                          |   |        |                |
| ५१५                                                                    | स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय<br>पुर्वाधार विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना हुने<br>ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | संख्या | ६,००,०००.००    |
| ५१६                                                                    | स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय<br>पुर्वाधार विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी.<br>- सोधभर्ना<br>अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | १ | संख्या | ३,००,०००.००    |
| ५१७                                                                    | आधारभूत स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. ७) भवन निर्माण                    | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- शसर्त<br>अनुदान<br>पुँजीगत [ आन्तरिक<br>ऋण - नगद<br>(आन्तरिक<br>ऋण)]            | १ | संख्या | ३५,००,०००.००   |
| <b>८०१०७५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)</b> |                                                                   |       |                                                                                                  |   |        |                |
| ५१८                                                                    | क्लस्टरमा कृषि उत्पादन तथा पशुपालन कार्यक्रम                      | ३११३१ | नेपाल सरकार<br>- विषेश<br>अनुदान<br>पुँजीगत [ आन्तरिक<br>ऋण - नगद<br>(आन्तरिक<br>ऋण)]            | १ | संख्या | १,२२,००,०००.०० |
| ५१९                                                                    | जनसेवा माध्यमिक विद्यालय हसनपुर खेलमैदान                          | ३११५९ | नेपाल सरकार<br>- विषेश<br>अनुदान                                                                 | १ | संख्या | ९६,००,०००.००   |

|                                                                  |                                                 |       |                                                                   |   |        |              |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------|---|--------|--------------|
|                                                                  |                                                 |       | पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]                          |   |        |              |
| ८०१०७५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)  |                                                 |       |                                                                   |   |        |              |
| ५२०                                                              | घोडेटार-हर्का-महादेवथान सडक स्तरोन्नती          | ३११५१ | नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)] | १ | संख्या | ६०,००,०००.०० |
| ५२१                                                              | घोडेटार लुङ्गिलु न सडक                          | ३११५१ | नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)] | १ | संख्या | ८०,००,०००.०० |
| ८०१०७५०७५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) |                                                 |       |                                                                   |   |        |              |
| ५२२                                                              | साकेला महोत्सव - TTDP                           | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                   | १ | संख्या | ९०,०००.००    |
| ५२३                                                              | पशुपन्शु छी खोप कार्यक्रम र्य संचालन व्यवस्थापन | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                   | १ | संख्या | ४५,०००.००    |
| ५२४                                                              | अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्पुर्थापना कार्यक्रम    | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                   | १ | N/A    | ७,००,०००.००  |
| ५२५                                                              | TTDP-मुन्धुम पदमार्ग अल्ट्राम्याराथन            | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                   | १ | संख्या | २,२५,०००.००  |
| ५२६                                                              | लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष         | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                   | १ | संख्या | १,००,०००.००  |
| ५२७                                                              | अदुवा प्रशोधन केन्द्र व्यवस्थापन हतुवागढी ३     | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                   | १ | संख्या | ५,००,०००.००  |

|                                                                          |                                                            |       |                                              |   |        |                        |
|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------------|---|--------|------------------------|
| ५२८                                                                      | पदमार्ग निर्माण (चेन १४+५०० देखि २२+५३० सम्म) - TTDP       | ३११५९ | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त अनुदान<br>पुँजीगत     | १ | संख्या | ११,००,०००.००           |
| ५२९                                                                      | बुध्द मुर्ति क्षेत्र ब्यबस्थापन हतुवागढी ५                 | ३११५९ | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त अनुदान<br>पुँजीगत     | १ | संख्या | ५,००,०००.००            |
| ५३०                                                                      | श्री शान्ति आधारभुत बिधालय खेल मैदान ब्यबस्थापन हतुवागढी ५ | ३११५९ | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त अनुदान<br>पुँजीगत     | १ | संख्या | ७,००,०००.००            |
| ५३१                                                                      | शिव मन्दिर निर्माण हतुवागढी ५ भोजपुर                       | ३११५९ | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त अनुदान<br>पुँजीगत     | १ | संख्या | ५,००,०००.००            |
| ५३२                                                                      | कुन्तामाई देबिस्थान घेराबारा हतुवागढी ९                    | ३११५९ | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त अनुदान<br>पुँजीगत     | १ | संख्या | ५,००,०००.००            |
| ५३३                                                                      | पदमार्ग निर्माण (चेनज ५+७६० देखि १४+५०० सम्म) - TTDP       | ३११५९ | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त अनुदान<br>पुँजीगत     | १ | संख्या | २१,७८,०००.००           |
| ५३४                                                                      | TTDP-परिधि संरचना निर्माण (Peripheral Structure)           | ३११५९ | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त अनुदान<br>पुँजीगत     | १ | संख्या | ८,८०,०००.००            |
| ५३५                                                                      | चमेरेगुफा ब्यवस्थापन तथा प्रतिकक्षालय निर्माण हतुवागढी १   | ३११५९ | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त अनुदान<br>पुँजीगत     | १ | N/A    | ५,००,०००.००            |
| <b>८०१०७५०७५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)</b> |                                                            |       |                                              |   |        |                        |
| ५३६                                                                      | सोया-लुडलुथुड- पिप्ले सडक स्तरोन्नती                       | ३११५९ | कोशी प्रदेश -<br>समपुरक<br>अनुदान<br>पुँजीगत | १ | संख्या | १,६०,००,०००.००         |
| <b>कुल जम्मा</b>                                                         |                                                            |       |                                              |   |        | <b>५५,१८,३१,८१५.००</b> |

हतुवागढी गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर  
Office Code : ८०१०७५०७३००  
कार्यक्रम आयोजना अनुसार बजेट विनियोजन

८०१०७५०७३००६०३ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष: २०८३/८४

| क्र. सं.  | कोड   | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                  | खर्च शीर्षक | स्रोत         | लक्ष | इकाई   | विनियोजन     |
|-----------|-------|------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------|------|--------|--------------|
| १         | ३२३०० | अपाङ्गता सहायता कक्ष संचालन                                                        | २११११       | आन्तरिक श्रोत | १    | संख्या | २,८६,०००.००  |
| २         | ३२३०० | समुदायमा आधारित पुनःस्थापना सहजकर्ताको पारिश्रमिक                                  | २११११       | आन्तरिक श्रोत | १    | संख्या | ८,५५,४५२.००  |
| ३         | ३२३०० | समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहजकर्ता र अपाङ्गता सहायता सहजकर्ताका लागि पोशाक खर्च | २११२१       | आन्तरिक श्रोत | १    | संख्या | ३००००        |
| ४         | ३२३०० | मिलीजुली समूहको बैठक                                                               | २११४१       | आन्तरिक श्रोत | १    | संख्या | १,०८,०००.००  |
| ५         | ३२३०० | सहयोगी समायो                                                                       | २१२११       | आन्तरिक श्रोत | १    | संख्या | १,५०,०००.००  |
| ६         | ३२३०० | सि.वि.आर.एफ.र गेटवेका लागि संचार                                                   | २२११२       | आन्तरिक श्रोत | १    | संख्या | १८०००        |
| ७         | ३२३०० | सीप मुलक तालिम र व्यवसायिक तालिम                                                   | २२५१२       | आन्तरिक श्रोत | १    | संख्या | १,१३,०००.००  |
| ८         | ३२३०० | अपाङ्गता भएका व्यक्ति हरुको लागि व्यवसाय / रोजगारी प्रवर्धन अनुवाद                 | २२५१२       | आन्तरिक श्रोत | १    | संख्या | १,४०,०००.००  |
| ९         | ३२३०० | मिलीजुली समूहको लागि वचत, ऋण, व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम                   | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत | १    | संख्या | ६०४४०        |
| १०        | ३२३०० | नव दम्पतीलाई वितरण गरिने कार्ड छपाई                                                | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत | १    | संख्या | १००८०        |
| ११        | ३२३०० | अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस                                                        | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत | १    | संख्या | १,००,०००.००  |
| १२        | ३२३०० | जन्मजात अपाङ्गता पहिचनका लागि नवजात शिशुको जाचँ तथा रकड                            | २२५२२       | आन्तरिक श्रोत | १    | संख्या | १६०००        |
| १३        | ३२३०० | ओ.पि.डि.सुदृढिकरण तथा अपाङ्गता सशक्तिकरण कार्यक्रम संचालन अनुदान                   | २२५२९       | आन्तरिक श्रोत | १    | संख्या | ७५०००        |
| १४        | ३२३०० | अनुगमन                                                                             | २२६११       | आन्तरिक श्रोत | १    | संख्या | ६००००        |
| १५        | ३२३०० | स्वास्थ्य उपचार सहयोग                                                              | २७२१९       | आन्तरिक श्रोत | १    | संख्या | १,५०,०००.००  |
| कुल जम्मा |       |                                                                                    |             |               |      |        | २१,७१,९७२.०० |

**हतुवागढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**घोडेढार, भोजपुर**  
**आयोजना बैक:-२०८३/०८४ (पालिकास्तरीय)**  
**संघ तथा प्रदेश संग माग/साझेदारी गर्ने आयोजना/कार्यक्रम**

| <b>(१) भौतिक पुर्वाधार विकास तर्फ</b> |                                                                                                                      |                                  |                      |                  |
|---------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------|
| <b>क्र. सं.</b>                       | <b>योजनाको नाम</b>                                                                                                   | <b>संचालन हुने स्थान</b>         | <b>अनुमानित लागत</b> | <b>कैफियत</b>    |
| १                                     | चतरा कोठु - चुहार हसनपुर-फलामढूङ्गा-घोडेढार-कावाखोला-पिखुवाखोला-कोटडाँडा-भोजपुर सडक स्तरोन्नति                       | हतुवागढी गाउँपालिका-१,८,४,१      | ५ अर्ब               |                  |
| २                                     | घोडेढार-भोजपुर सडक कालोपत्र                                                                                          | हतुवागढी गाउँपालिका- १ र २       | २ अर्ब               |                  |
| ३                                     | सुनबालुवा-होम्टाङ्ग-घोडेढार-आमचोक सडक स्तरोन्नति तथा कालोपत्र गर्ने                                                  | हतुवागढी गाउँपालिका- ६,५,१,२ र ३ | २ अर्ब               |                  |
| ४                                     | महादेवस्थान सम्म जाने सडक स्तरोन्नति                                                                                 | हतुवागढी गाउँपालिका- १           | १० करोड              |                  |
| ५                                     | लुङ्गिन-पावर हाउस सम्म जाने सडक स्तरोन्नति गर्ने                                                                     | हतुवागढी गाउँपालिका- २           | १ करोड               |                  |
| ६                                     | घोडेढार बस पार्क/ट्याक्सी स्टेण्ड निर्माण                                                                            | हतुवागढी गाउँपालिका- १           | १ करोड               |                  |
| ७                                     | पंचमीखोला-छोकुभेन अवतारी मन्दिर सडक स्तरोन्नति                                                                       | हतुवागढी गाउँपालिका- ३           | १ करोड               | डिपिआर भईसकेको   |
| ८                                     | फलामढूङ्गा-दिमालुङ्ग-बयाङ्ग-पसलभञ्ज्याङ्ग-युँ-कपासे भञ्ज्याङ्ग-टेम्के सडक स्तरोन्नति                                 | हतुवागढी गाउँपालिका-४,३ र २      | २ अर्ब               |                  |
| ९                                     | साप्टेनढार-मालबासे-हात्तीसुखा-खुकैला-छिलिङ्ग खोला-छोकुभेन अवतारी मन्दिर - दिमालुङ्ग सडक निर्माण,मर्मत तथा स्तरोन्नति | हतुवागढी गाउँपालिका-८-३          | १ करोड               |                  |
| १०                                    | सोया-लुङ्थुङ्ग-पिप्ले-ईन्द्रेणी झरना-मचुवाढार सडक स्तरोन्नति                                                         | हतुवागढी गाउँपालिका-५,४,७ र १    | १० करोड              |                  |
| ११                                    | सिन्द्राङ्ग-छोकुभेन अवतारी-बालामखिम हतुवागढी-३-आमचोक-६ बारापेङ्ग सडक स्तरोन्नति                                      | हतुवागढी गाउँपालिका-३            | ५ करोड               | अन्य पालिका समेत |
| १२                                    | रेपा-पुरान्तेन-माटोखानी-सोया-दियाना सडक स्तरोन्नति                                                                   | हतुवागढी गाउँपालिका-६-५          | १ करोड               |                  |
| १३                                    | पात्लेधारा-लुङ्खिम-पिप्ले सडक स्तरोन्नति                                                                             | हतुवागढी गाउँपालिका-८-७          | १ करोड               |                  |
| १४                                    | बिद्यापोखरी-खुकैला सडक स्तरोन्नति                                                                                    | हतुवागढी गाउँपालिका-८            | १ करोड               |                  |
| १५                                    | सिन्द्राङ्ग छोकुभेन अवतारी-छाख्का-खुक्ला-एक्ले पिपल सडक स्तरोन्नति                                                   | हतुवागढी गाउँपालिका-३ र ४        | १ करोड               |                  |

|    |                                                                             |                            |        |  |
|----|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------|--|
| १६ | लुङ्गिन-दितेनी सडक स्तरोन्नति                                               | हतुवागढी गाउँपालिका-२      | १ करोड |  |
| १७ | पिखुवा दोभान होम्ताङ्ग-सुनबालुवा सडक निर्माण                                | हतुवागढी गाउँपालिका-६      | १ करोड |  |
| १८ | घिल्लिङ्ग-लंखा-वडा कार्यालय-चण्डी बजार जोड्ने सडक निर्माण                   | हतुवागढी गाउँपालिका-६      | १ करोड |  |
| १९ | उखुबारी-वार्ताङ्ग-कोलटार-बारी गाउँ सडक स्तरोन्नति                           | हतुवागढी गाउँपालिका-९      | १ करोड |  |
| २० | सुनाहाङ्ग खेल मैदान निर्माण तथा स्तरोन्नति                                  | हतुवागढी गाउँपालिका-४      | २ करोड |  |
| २१ | लुङ्गिन खेल मैदान स्तरोन्नति                                                | हतुवागढी गाउँपालिका-२      | ५० लाख |  |
| २२ | बिद्यापोखरी खेलमैदान निर्माण तथा स्तरोन्नति                                 | हतुवागढी गाउँपालिका-८      | ५० लाख |  |
| २३ | दिमालुङ्ग खेलमैदान बिस्तार तथा स्तरोन्नति                                   | हतुवागढी गाउँपालिका-२      | ७५ लाख |  |
| २४ | होम्ताङ्ग चण्डी बजार फूटबल मैदान निर्माण तथा बिस्तार                        | हतुवागढी गाउँपालिका-६      | १ करोड |  |
| २५ | शान्ति आधारभुत बिद्यालय खेलमैदान निर्माण                                    | हतुवागढी गाउँपालिका- ५     | ५० लाख |  |
| २६ | भिमेश्वरी आबि खेल मैदान स्तरोन्नति                                          | हतुवागढी गाउँपालिका-१      | ५० लाख |  |
| २७ | हतुवागढी गाउँपालिका वडा कार्यालय निर्माण १ र ८                              | हतुवागढी गाउँपालिका -१ र ८ | ३ करोड |  |
| २८ | तोषिखोम सोरिनेम सामुदायिक भवन निर्माण                                       | हतुवागढी गाउँपालिका-३      | १ करोड |  |
| २९ | प्रहरी चौकी भवन निर्माण                                                     | हतुवागढी गाउँपालिका-९      | ५ करोड |  |
| ३० | जनसेवा माबि खेल मैदान निर्माण तथा बिस्तार                                   | हतुवागढी गाउँपालिका-९      | १ करोड |  |
| ३१ | लुङ्खिम रोक्ताङ्ग खोला निर्मला प्रा.बि. जोड्ने झोलुङ्गे पुल                 | हतुवागढी गाउँपालिका-७      | ५० लाख |  |
| ३२ | हतुवागढी-६ र पौवादुङ्गा -६ पिखुवाखोला बेलिब्रिज                             | हतुवागढी गाउँपालिका-६      | २ करोड |  |
| ३३ | बिद्यापोखरी आबि भवन निर्माण                                                 | हतुवागढी गाउँपालिका-५      | ५० लाख |  |
| ३४ | सगरमाथा माबि नमुना बिद्यालय भवन निर्माण क्रमागत                             | हतुवागढी गाउँपालिका-१      | २ करोड |  |
| ३५ | सगरमाथा माबि बाली बिज्ञान धारको कार्यालय तथा अनुसन्धान/प्रयोगशाला निर्माण   | हतुवागढी गाउँपालिका-१      | २ करोड |  |
| ३६ | हतुवागढी सार्वजनिक पुस्तकालय तथा ईश्वरमान राई अध्ययन प्रतिष्ठान भवन निर्माण | हतुवागढी गाउँपालिका-१      | २ करोड |  |
| ३७ | शंखरानी आबि भवन निर्माण                                                     | हतुवागढी गाउँपालिका-२      | २ करोड |  |
| ३८ | पञ्चकन्या आ.वि. ८ कोठे विद्यालय भवन निर्माण                                 | हतुवागढी-४                 | २ करोड |  |
| ३९ | आमचोक ८ सिसुवा हतुवागढी ९ कार्तिके, एखुवाखोला झो. पु.                       | हतुवागढी ९ र आमचोक गापा ८  | १ करोड |  |

| २.स्वास्थ्य तर्फ              |                                                   |                           |               |                |
|-------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------|---------------|----------------|
| क्र. सं.                      | योजनाको नाम                                       | संचालन हुने स्थान         | अनुमानित लागत | कैफियत         |
| १                             | स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण होम्ताङ                | हतुवागढी गाउँपालिका-६     | २ करोड        |                |
| २                             | स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण खैराङ                  | हतुवागढी गाउँपालिका-४     | २ करोड        |                |
| ३                             | आधारभुत स्वास्थ्य इकाई केन्द्र भवन निर्माण        | हतुवागढी गाउँपालिका-५ र ७ | १ करोड        |                |
| ४                             | नागरिक आरोग्य केन्द्र भवन निर्माण                 | हतुवागढी गाउँपालिका-१/४   | २ करोड        |                |
| ५                             | हतुवागढी आँखा उपचार केन्द्र भवन निर्माण           | हतुवागढी गाउँपालिका-१/४   | २ करोड        |                |
| ६                             | प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र घोडेटार ल्याव स्तरीकरण | हतुवागढी गाउँपालिका-१     | १ करोड        |                |
| ३. पर्यटन,वन तथा वातावरण तर्फ |                                                   |                           |               |                |
| क्र. सं.                      | योजनाको नाम                                       | संचालन हुने स्थान         | अनुमानित लागत | कैफियत         |
| १                             | छोकुभेन अवतारी मन्दिर निर्माण एबम संरक्षण         | हतुवागढी गाउँपालिका-३     | ३ करोड        | डिपिआर भईसकेको |
| २                             | लुङ्खिम दुङ्गा संरक्षण तथा व्यवस्थापन             | हतुवागढी गाउँपालिका-७     | ५० लाख        |                |
| ३                             | बिद्यापोखरी संरक्षण तथा व्यवस्थापन                | हतुवागढी गाउँपालिका-८     | ५० लाख        |                |
| ४                             | महादेवस्थान संरक्षण,सम्बर्धन तथा व्यवस्थापन       | हतुवागढी गाउँपालिका-१     | ४ करोड        | डिपिआर भईसकेको |
| ५                             | पर्यटक आवास निर्माण                               | हतुवागढी गाउँपालिका-१     | २ करोड        |                |
| ६                             | दिमालुङ्ग पार्क पुर्वाधार बिकास                   | हतुवागढी गाउँपालिका-२     | २ करोड        |                |
| ७                             | भविष्य बक्ता पोखरी निर्माण,संरक्षण तथा व्यवस्थापन | हतुवागढी गाउँपालिका-१     | २ करोड        |                |
| ८                             | हतुवागढी सांस्कृतिक संग्राहलय निर्माण             | हतुवागढी गाउँपालिका-१     | २ करोड        |                |
| १०                            | बारी गाउँ बालकन्या मन्दिर संरक्षण तथा घेराबार     | हतुवागढी गाउँपालिका-८     | ५० लाख        |                |
| १२                            | हतुवागढी दरबार क्षेत्र संरक्षण तथा निर्माण        | हतुवागढी गाउँपालिका-१     | ५ करोड        | डिपिआर भईसकेको |
| १३                            | संखामचुली सहासिक पदमार्ग निर्माण                  | हतुवागढी गाउँपालिका-३     | २ करोड        | डिपिआर भईसकेको |
| १५                            | सिमसरा देवी संरक्षण तथा व्यवस्थापन                | हतुवागढी गाउँपालिका-६     | ३० लाख        |                |
| १६                            | माईबेनी मन्दिर संरक्षण तथा व्यवस्थापन             | हतुवागढी गाउँपालिका-९     | ३० लाख        |                |
| १७                            | लुङ्थुङ्ग दुङ्गा संरक्षण तथा सिढी निर्माण         | हतुवागढी गाउँपालिका-४     | ३० लाख        |                |

|    |                                                                               |                                                               |        |                |
|----|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|--------|----------------|
| १८ | फलामढूङ्गा तथा पोखरी संरक्षण तथा पार्क निर्माण                                | हतुवागढी गाउँपालिका-४                                         | २ करोड | डिपिआर भईसकेको |
| १९ | चारपाटे आहाल(पोखरी) संरक्षण तथा व्यवस्थापन                                    | हतुवागढी गाउँपालिका-५                                         | २५ लाख |                |
| २१ | वन व्यवस्थापन, गैरकाष्ठ बन पैदावर तथा बन सँग सम्बन्धित जिविकोपार्जन कार्यक्रम | हतुवागढी गाउँपालिका-सबै वडा                                   | १ करोड |                |
| २२ | कोशी नदीमा खुवालुङ-माईबेनी-बेलका तीनमुखे झोलुङ्गे पुल                         | हतुवागढी-९, भोजपुर, सहिदभूमि गापा, धनकुटा र बेलका नपा, उदयपुर | ३ करोड |                |
| २३ | गन्धेपानी संरक्षण                                                             | हतुवागढी ९                                                    | २५ लाख |                |

#### ४. खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा तर्फ

| क्र. सं. | योजनाको नाम                                                                                                                  | संचालन हुने स्थान            | अनुमानित लागत | कैफियत |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------|--------|
| १        | होम्ताङ्ग पिखुवा खोला होम्ताङ्ग लिफ्ट खानेपानी आयोजना                                                                        | हतुवागढी गाउँपालिका-५, ६ र १ | ३ करोड        |        |
| २        | हतुवागढी कावा खोला लिफ्ट सामुदायिक खानेपानी आयोजना                                                                           | हतुवागढी गाउँपालिका-२ र १    | १ करोड ५० लाख |        |
| ३        | पालिका भित्रका पानीका स्रोत/मुहान हरुको पहिचान, संरक्षण, पुनर्भरण(Recharge) पोखरी निर्माण र खानेपानी सम्बन्धि प्रोफाईल तयारी | हतुवागढी गाउँपालिका-१-९      | ९० लाख        |        |
| ५        | दितेनी सिंचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत                                                                                         | हतुवागढी गाउँपालिका-२        | ४० लाख        |        |
| ६        | थोपा सींचाई कार्यक्रम                                                                                                        | हतुवागढी गाउँपालिका-१-९      | ९० लाख        |        |
| ७        | मचुवाटार लिफ्टिङ्ग सिंचाई आयोजना                                                                                             | हतुवागढी गाउँपालिका-९        | २ करोड        |        |
| ८        | चेम्लाङ्ग लिफ्टिङ्ग सिंचाई आयोजना                                                                                            | हतुवागढी गाउँपालिका-९        | १ करोड        |        |

#### ५. उद्योग, कृषि तथा सहकारी तर्फ

| क्र. सं. | योजनाको नाम                                                   | संचालन हुने स्थान       | अनुमानित लागत | कैफियत |
|----------|---------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------|--------|
| १        | बाख्रा पालन पकेट कार्यक्रम                                    | हतुवागढी गाउँपालिका १-९ | ५० लाख        |        |
| २        | १ घर १ करेसाबारी निर्माण(घरमा खेरजाने पानी संकलन तथा सदुपयोग) | हतुवागढी गाउँपालिका १-९ | ५० लाख        |        |

|    |                                                                                                                                        |                                  |        |  |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------|--|
| ३  | चिउरी खेती बिस्तार तथा मौरीपालन प्रोत्साहन तथा आर्थिक बृद्धि कार्यक्रम                                                                 | हतुवागढी गाउँपालिका १-९          | ३५ लाख |  |
| ४  | अदुवा खेती बिस्तार, भण्डारण तथा प्रशोधन                                                                                                | हतुवागढी गाउँपालिका १-९          | ५० लाख |  |
| ५  | कृषि सामग्री संकलन तथा ढुवानी का लागि कृषि एम्बुलेन्स खरिद                                                                             | हतुवागढी गाउँपालिका १-९          | ३५ लाख |  |
| ६  | चक्लाबन्दी कफी खेती बिस्तार, प्रशोधन प्रोत्साहन कार्यक्रम                                                                              | हतुवागढी गाउँपालिका ३,४          | १ करोड |  |
| ७  | आधुनिक कृषि तालिम तथा औजार वितरण कार्यक्रम                                                                                             | हतुवागढी गाउँपालिका १-९          | १ करोड |  |
| ८  | प्राङ्गारिक मल उत्पादन तथा व्यवस्थापन                                                                                                  | हतुवागढी गाउँपालिका १-९          | ४० लाख |  |
| ९  | बंगुर पालन पकेट कार्यक्रम, प्याकेजिङ्ग, बजारीकरण कार्यक्रम                                                                             | हतुवागढी गाउँपालिका-१-९          | १ करोड |  |
| १० | कृषि भवन/तालिम केन्द्र निर्माण तथा संचालन                                                                                              | हतुवागढी गाउँपालिका १/४          | ९० लाख |  |
| ११ | चक्लाबन्दी सुन्तला खेती बिस्तार र भण्डारण योजना                                                                                        | हतुवागढी गाउँपालिका २,५ र ७      | ९० लाख |  |
| १२ | चक्लाबन्दी कागती खेती बिस्तार र भण्डारण योजना                                                                                          | हतुवागढी गाउँपालिका १-९          | ९० लाख |  |
| १३ | चिस्यान केन्द्र निर्माण                                                                                                                | हतुवागढी गाउँपालिका १/४          | १ करोड |  |
| १४ | अकबरे खुर्सानी, बेसार लगायत मसलाजन्य रैथाने खेती बिस्तार कार्यक्रम                                                                     | हतुवागढी गाउँपालिका १-९          | ५० लाख |  |
| १५ | बृहत मुन्धुम पदमार्ग केन्द्रित अर्गानिक कृषि पर्यटनको सम्भाव्यता अध्ययन तथा बजारीकरणको लागि आपूर्ति श्रृंखला/सप्लाइ चेन सम्बन्धी योजना | हतुवागढी गाउँपालिका- १,८,४,३,२,१ | ५० लाख |  |
| १६ | कृषि उत्पादन संकलन केन्द्र, सुधारीकरण, बजारीकरण गर्ने कार्यक्रम                                                                        | हतुवागढी गाउँपालिका १-९          | ५० लाख |  |
| १७ | स्वच्छ तथा स्वस्थ बधशाला निर्माण                                                                                                       | हतुवागढी गाउँपालिका १/४          | ५० लाख |  |
| १८ | दुध डेरी तथा संकलन केन्द्र निर्माण कार्यक्रम                                                                                           | हतुवागढी गाउँपालिका १-९          | ५० लाख |  |
| १९ | स्थानीय स्तरमा परम्परागत रूपमा उत्पादित बाँसजन्य सामग्रीहरु (नाड्लो, डालो तथा थुन्से) तथा उत्पादकहरुको सहकारीकरण तथा बजारीकरण          | हतुवागढी गाउँपालिका-३,४,५ र ६    | ५० लाख |  |

| २०                    | हतुवागढी-६ होम्ताङ्गको बदाम खेती प्रवर्धन र ब्राण्डिङ तथा बजारीकरण                             | हतुवागढी गाउँपालिका-६           | ५० लाख        |                     |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------|---------------------|
| ६. सामाजिक विकास तर्फ |                                                                                                |                                 |               |                     |
| क्र. सं.              | योजनाको नाम                                                                                    | संचालन हुने स्थान               | अनुमानित लागत | कैफियत              |
| १                     | प्रजातन्त्र मा.वि. शौचालय तथा स्वच्छ पिउने पानीको प्रबन्ध                                      | हतुवागढी-४, खैराङ               | २५ लाख        | प्रदेश संग साझेदारी |
| २                     | पञ्चकन्या आधारभूत विद्यालय खेलमैदान निर्माण                                                    | हतुवागढी-४, खैराङ               | ५० लाख        | प्रदेश संग साझेदारी |
| ३                     | कृतिम वुद्धिमता सम्बन्धि जागरण कार्यक्रम                                                       | सामुदायिक सिकाई केन्द्र घोडेदार | ७ लाख         | प्रदेश संग साझेदारी |
| ४                     | पञ्चकन्या भगवती आ.वि. प्रविधिमैत्री शिक्षण सिकाई कार्यक्रम                                     | हतुवागढी-१, हर्का               | १० लाख        | प्रदेश संग साझेदारी |
| ५                     | जनज्योती मा.वि. विद्यालय किशोरी सशक्तीकरण कार्यक्रम                                            | हतुवागढी-८, पात्लेपानी          | ५ लाख         | प्रदेश संग साझेदारी |
| ६                     | जनसेवा मा.वि. विद्यालय स्काउट प्रवर्द्धन कार्यक्रम                                             | हतुवागढी-९, हसनपुर              | ५ लाख         | प्रदेश संग साझेदारी |
| ७                     | हतुवागढी सार्वजनिक पुस्तकालय तथा ईश्वरमान राई अध्ययन प्रतिष्ठान सामुदायिक पुस्तकालय व्यवस्थापन | हतुवागढी-१, घोडेदार             | १० लाख        | प्रदेश संग साझेदारी |
| ८                     | निर्मला आबि घेराबार तथा मर्मत                                                                  | हतुवागढी गाउँपालिका-७           | २० लाख        | प्रदेश संग साझेदारी |
| ९                     | भिमेश्वरी आबि कम्पाउण्ड घेराबार तथा टेवा पर्खाल निर्माण                                        | हतुवागढी गाउँपालिका-१           | ३० लाख        | प्रदेश संग साझेदारी |

**हतुवागढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**घोडेदार, भोजपुर**  
**आयोजना बैंक:-२०८३/०८४ (वडागत)**

**वडा नं १**

| क्र.सं. | योजना/कार्यक्रमको नाम                                  | प्रस्तावित बजेट | कैफियत |
|---------|--------------------------------------------------------|-----------------|--------|
| २       | राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण                               | ३५०००००         |        |
| ३       | बसपार्क व्यवस्थापन                                     | २५०००००         |        |
| ४       | बधशाला निर्माण तथा व्यवस्थापन                          | १५०००००         |        |
| ५       | घोडेदार – रानिबास –पुर्ण सडक स्तरोन्नति तथा मर्मत      | २००००००         |        |
| ७       | घोडेदार हाटबजार टोल सडक ढलान तथा बजार व्यवस्थापन       | ५००००००         |        |
| ८       | घोडेदार अनियन्त्रित बसोबासलाई व्यवस्थापन               |                 |        |
| ९       | महिला भवन परिसर पर्खाल निर्माण तथा व्यवस्थापन          | ५००००००         |        |
| १०      | रानिबास खानेपानी रिजर्भ ट्याङ्की निर्माण               | २५०००००         |        |
| ११      | काजु खेतीको लागि अध्ययन तथा विस्तार                    | ५००००००         |        |
| १२      | कृषि उत्पादन सामग्री ढुवानी कृषि एम्बुलेन्स व्यवस्थापन | ३००००००         |        |
| १३      | उन्नत जातको बाख्राको पाठापाठी वितरण कार्यक्रम          | ५००००००         |        |
| १४      | १ नं. वडाका फुसको छानो हटाउने कार्यक्रम                | ३५०००००         |        |

**२ नं वडा**

| क्र सं | आयोजना /कार्यक्रम                                                            | प्रस्तावित बजेट | कैफियत |
|--------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------|
| १      | माथिल्लो पेक्ला जाल्पा देवी मन्दिर कृषि सडक – रोजगार                         |                 |        |
| २      | पेक्ला खोडताराङ्ग सडक सोलिङ्ग – रोजगार                                       |                 |        |
| ३      | दितेनी बेसी सिचाई कुलो निर्माण                                               | ५००००००         |        |
| ५      | हतुवागढी २ नं. दितेनी रामप्रसाद ८ नं. भन्ज्याङ्ग जोड्ने झोलुङ्गे पुल निर्माण | ५०,०००,०००      |        |
| ६      | कात्तिके बाटो निर्माण                                                        |                 |        |
| ७      | साक्सिराङ्ग सडक सोलिङ्ग                                                      |                 |        |
| ८      | नावाटाङ्ग खानेपानि मुहान संरक्षण तथा व्यावस्थापन                             | १५०००००         |        |
| ९      | लुङ्गिन दितेनी सडक स्तरोन्नती                                                | २,०००,०००       |        |
| १०     | भालुखोला सिचाई कुलो मर्मत सम्भार                                             | १,०००,०००       |        |
| ११     | सावालिङ्ग पावरहाउस सडक स्तरोन्नती                                            |                 |        |

**३ नं वडा**

| सि.नं. | आयोजना /कार्यक्रम                         | प्रस्तावित बजेट | कैफियत |
|--------|-------------------------------------------|-----------------|--------|
| १      | छोकुभेन अवतारी मन्दिर निर्माण             |                 |        |
| २      | कोल्ड स्टोर भवनको लागि डि.पि .आर          |                 |        |
| ३      | छाक्खाखुक्ला पिचाखा र मालबासे सडक निर्माण |                 |        |
| ४      | दिमालुङ्ग टोल बिकास सामुदायिक भवन निर्माण |                 |        |
| ५      | थोपा सिचाई हतुवागढी-३                     |                 |        |

|    |                                                         |         |  |
|----|---------------------------------------------------------|---------|--|
| ६  | पिड डाँडा तेर्सै खोला सडक निर्माण                       |         |  |
| ७  | याङखला चेम्सा सडक निर्माण                               |         |  |
| ८  | अवतारी-भीमदल प्रतिक्षालयसम्म सिडि निर्माण               |         |  |
| ९  | उन्तत ब्यवसायिक बडगुर पालन                              |         |  |
| १० | हेलिप्याड निर्माण योजना                                 |         |  |
| ११ | दिमालुङ्ग साकेन्वा सार्वजनिक सौचालय निर्माण             |         |  |
| १२ | बडारे निगाले सामुदायिक भवन मर्मत                        |         |  |
| १३ | बाघे अवतारी मन्दिर घेराबार र सिडि निर्माण               |         |  |
| १४ | गाउँ घर क्लिनिक भवन निर्माण वात्छाला                    |         |  |
| १५ | नारस्याङ्ग सिचाई मर्मत                                  |         |  |
| १६ | केन्द्रिय बिद्युत बिस्तार वडा नं. ३                     | २०००००० |  |
| १७ | बृहत कफि खेति विस्तार                                   | १५००००० |  |
| १८ | अधुरो हेलिप्याड निर्माण                                 | ५०००००० |  |
| १९ | शिशु शिक्षा आ वि छाना फेर्ने कार्यक्रम                  | ५०००००  |  |
| २० | आहाल डाँडा सामुदायिक भवन निर्माण                        | २५००००० |  |
| २१ | पंचमी देखि वडा कार्यालय हुदै अवतारी याङ्गमाखा सडक मर्मत | ५०००००० |  |

#### ४ नं वडा

| क्र.सं. | योजना/कार्यक्रमको नाम                                | बजेट    | कैफियत |
|---------|------------------------------------------------------|---------|--------|
| १       | सुनाहाङ्ग औतारीथान रेलिङ्ग गेट निर्माण               | १०००००० |        |
| २       | घोडेदार देवान चोक हुदै अम्बर चोक सम्म सडक स्तरोन्नति | ५०००००० |        |

#### वडा नं. ५

| क्र.सं. | योजना/कार्यक्रमको नाम                       | प्रस्तावित बजेट | कैफियत |
|---------|---------------------------------------------|-----------------|--------|
| १       | वडा नं. ५ मा बहुउद्देश्यीय कबर्ड हल निर्माण | १२०००००         |        |

#### ६ नं वडा

| क्र.सं. | योजना/कार्यक्रमको नाम                                             | प्रस्तावित बजेट | कैफियत |
|---------|-------------------------------------------------------------------|-----------------|--------|
| १       | सुनबालुवा माझिगाउँ सडक निर्माण (बाँकी भएको)                       | १००००००         |        |
| २       | भानुभक्त आ.वि. छाना (जस्ता) तथा राङ्गरोगन                         | ७०००००          |        |
| ३       | ईसिराङ्ग टिल देखि हात्तिटार सडक स्तरोन्नति तथा निर्माण            | १००००००         |        |
| ४       | प्रजातन्त्र मा.वि. पुरानो भवन प्लस्टर रेलिङ्ग राङ्गरोगन तथा मर्मत | १२०००००         |        |
| ५       | वडा कार्यालय ट्रष्ट निर्माण                                       | १५०००००         |        |
| ६       | राईघाट-गुर्धुम भन्ज्याङ्ग सडक स्तरोन्नति                          | २००००००         |        |
| ७       | भानुभक्त आ.वि. भवन मर्मत सम्भार                                   | ७०००००          |        |
| ८       | लुङ्कुवाली एकता सेवा समाज खेलमैदान तथा शौचालय निर्माण             | ७०००००          |        |
| ९       | प्रजातन्त्र मा.वि.-माझि गाँउ सडक स्तरोन्नति                       | १००००००         |        |
| १०      | राईघाट फष्ट ट्रनिङ्ग देखि माझि गाँउ सडक स्तरोन्नति                | १००००००         |        |
| ११      | ढुङ्गलुङ्गटाङ्ग खानेपानी मुहान संरक्षण                            | ५०००००          |        |

७ नं वडा

| क्र.स. | योजना/कार्यक्रमको नाम                                                          | प्रस्तावित बजेट | कैफियत |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------|
| १      | बाख्रेम खेल मैदान तारजाली                                                      | ८०००००          |        |
| २      | चासुम लौरी फुटबल मैदान मर्मत सम्भार                                            | २५०००००         |        |
| ३      | आम्जिराङ्ग कुमारेपा टर्निङ्ग हुदै भङ्गालेटार पुल सम्म सडक निर्माण              | ५००००००         |        |
| ४      | फकुवा खोला आमजिराङ्ग हुदै वडा नं. ९ मचुवा सम्म सडक स्तरोन्नती                  | ५००००००         |        |
| ५      | बाखुम सामुदायिक शौचालय निर्माण तथा चार घरे देखि खगेन्द्र चौक सम्म सिडि निर्माण | २५०००००         |        |
| ६      | आहालटोल खोङ्गटाङ्ग सडकलाई रोक्काङ्ग हुदै बारीगाउँ जोड्ने सडक                   | ३००००००         |        |
| ७      | गैयाराज आ.वि. देखि छपेली टोलमा रहेको सिमकुलो देविथानसम्म नयाँ ट्रयाक ओपन       | ५००००००         |        |
| ८      | निर्मला आ.वि. तारजाली घेराबार तथा व्यवस्थापन                                   | १००००००         |        |
| ९      | वडा नं.७ वडा कार्यालय भवन निर्माण                                              | १५००००००        |        |
| १०     | गैयाराज आ.बि हुदै मचुवाटार सम्म सडक स्तरोन्नती                                 | २००००००         |        |
| ११     | आम्जिरा टोल हुदै भंगाले टार सम्म सडक निर्माण                                   | ७००००००         |        |
| १२     | आहाल टोल देखी रोक्काङ्ग खोला हुदै कोल्टार सम्म सडक निर्माण                     | १०००००००        |        |
| १३     | पिप्ले आम्जिराङ्ग चासुमलोरे खेल मैदान निर्माण                                  | ९००००००         |        |
| १४     | पिप्ले सिमकुला हुदै बर्बोटे सम्म सडक निर्माण                                   | ४००००००         |        |
| १५     | होम्ताङ्ग डियारा हुदै पिप्ले माङ्थाना सम्म सडक स्तरोन्नती                      | ३५००००००        |        |
| १६     | आहाल टोल सामुदायिक भवन निर्माण                                                 | १०००००००        |        |
| १७     | बाख्रेम खेल मैदानका लागी तार जाली                                              | ५००००००         |        |
| १८     | लुङ्खिम टोल हुदै रमिते डाडा सम्म सडक निर्माण                                   | १०००००००        |        |
| १९     | बाखुम टोल भित्र सिडि निर्माण                                                   | १०००००००        |        |
| २०     | बाखुम सामुदायिक भवनको शौचालय निर्माण                                           | ४००००००         |        |
| २१     | लुङ्खिम टोल हुदै सिम्ले खेत सम्म कृषी सडक निर्माण                              | १५००००००        |        |
| २२     | बाखुम भलिबल ग्राउण्ड तारजाली घेराबारा                                          | ५००००००         |        |

८ नं वडा

| क्र.स | योजना/कार्यक्रमको नाम                                          | रकम      | कैफियत |
|-------|----------------------------------------------------------------|----------|--------|
| १     | वडा कार्यालय भवन निर्माण                                       | ७००००००० |        |
| २     | गिद्देभिर खानेपानी मर्मत                                       | १००००००० |        |
| ३     | चेप्टे बारीगाउँ हुँदै कोल्टार मुचुवा जोड्ने कृषि सडक स्तरउन्नत | १००००००० |        |
| ४     | विद्यापोखरी खुकैला सडक स्तरउन्नती                              | १५०००००० |        |
| ५     | विद्यापोखरी भलिबल खेल मैदान र स्टेज निर्माण                    | १००००००० |        |

९ नं वडा

| क्र.स. | आयोजना/कार्यक्रमको शिर्षक                                      | विनियोजित रकम | कैफियत |
|--------|----------------------------------------------------------------|---------------|--------|
| १      | मुस्ताङ्ग चन्डी/देवी थान घेराबार                               | १००००००       |        |
| २      | वडा कार्यालय भवन निर्माण                                       | ५००००००       |        |
| ३      | मुस्ताङ्ग च्याम्लाङ्ग स्तरोन्नती                               | १००००००       |        |
| ४      | जाल्पा प्रा.वि. प्रवेश गेट निर्माण                             | ८०००००        |        |
| ५      | पुष्प प्रा.वि. घेराबार निर्माण                                 | ५००००००       |        |
| ६      | माईवेनी रक कल्यामिङ्ग                                          | ५००००००       |        |
| ७      | गन्धे पानी संरक्षण                                             | ५००००००       |        |
| ८      | पैरे तातेपानी कुवा संरक्षण                                     | ५००००००       |        |
| ९      | ज्यामिरे भलिबल खेल मैदान निर्माण                               | १००००००       |        |
| १०     | वडा कार्यालय घेराबार                                           | ५००००००       |        |
| ११     | जनसेवा मा.वि. छाना रङ्ग रोगन                                   | ५००००००       |        |
| १२     | चुवार सार्वजनिक सौचालय निर्माण                                 | ५००००००       |        |
| १३     | कोल्टार बारीगाउँ सडक निर्माण                                   | २०००००००      |        |
| १४     | मुस्ताङ्ग देवीथान घेरावार निर्माण                              | ५००००००       |        |
| १५     | बार्ताङ्ग अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण                          | ५००००००       |        |
| १६     | थुम्की सामुदायिक भवन तार घेरावार तथा प्राङ्गण निर्माण          | ५००००००       |        |
| १७     | ज्यामिरे खानेपानी पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन                     | ३००००००       |        |
| १८     | सिमोली भञ्ज्याङ्ग-थुम्की रिङ्गाबोटे सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती | ५००००००       |        |

## कार्यक्रम खर्च तथा संचालन सम्बन्धी संक्षिप्त मापदण्ड २०८३

(गाउँसभाको निर्णय बमोजिम)

क. गाउँपालिकाबाट संचालन हुने क्षमता विकास, तालिम, शिविर लगायत अन्य सामाजिक विकासका कार्यक्रमहरू संचालन तथा विभिन्न प्रकारका बैठक, सभा समारोह गर्दा कोशी प्रदेश आर्थिक मामिला तथा कानून मन्त्रालयको खर्च सम्बन्धी मापदण्ड तथा नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयले स्वीकृत गरेको आधार मानी उल्लिखित बमोजिमको मापदण्डहरू वा देहायबमोजिमको गाउँपालिकाको खर्च सम्बन्धी मापदण्ड २०८३।०८४ निर्धारण गरी कार्यान्वयन गर्ने ।

तपसिल

| क्र.सं. | विवरण                                                             | रकम                               |
|---------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| १       | श्रोतव्यक्ति पारिश्रमिक प्रति कक्षा                               |                                   |
|         | अधिकृतस्तर                                                        | रु. १६००।००                       |
|         | सहायक स्तर                                                        | रु. १२००।००                       |
|         | मासिक (तालिम बापत) सहायकस्तर                                      | चौथो तह बमोजिमको पारिश्रमिक       |
|         | मासिक (तालिम बापत) अधिकृतस्तर तह                                  | अधिकृतस्तर तह बमोजिमको पारिश्रमिक |
| २       | बाह्य श्रोतव्यक्ति यातायात खर्च प्रति दिन                         | रु. १०००।००                       |
| ३       | बाह्य श्रोतव्यक्ति (जिल्ला भन्दा बाहिर) यातायात सुविधा            | प्रचलित भाडा वा हवाईभाडा          |
| ४       | तालिम/कार्यक्रम संयोजक भत्ता प्रति दिन (अधिकतम १५ कार्य दिन सम्म) | रु. ४००।००                        |
| ५       | सहायक कर्मचारी                                                    | रु. ३००।००                        |
| ६       | कार्यालय सहयोगी भत्ता                                             | रु. २००।००                        |
| ७       | श्रोतव्यक्ति प्रतिकार्य पत्र                                      | रु. १०००।००                       |
| ८       | सहभागि खाना खर्च                                                  |                                   |
|         | पालिका क्षेत्र भित्र                                              | रु. २५०।००                        |
|         | पालिका/जिल्ला बाहिर                                               | रु. ४००।००                        |
| ९       | सहभागी खाजा खर्च गाउँपालिका भित्र                                 | रु. १५०।००                        |
|         | सभागी खाजा खर्च गाउँपालिका बाहिर                                  | रु. २५०।००                        |
| १०      | सहभागि दैनिक यातायात खर्च प्रतिदिन (दुईतर्फ)                      | रु. २५० देखि १२०० सम्म            |
|         | वडा भित्रको कार्यक्रममा यातायात खर्च दिनुपरेमा (अधिकतम)           | रु. २५०।००                        |
|         | वडा नं. १                                                         | रु. २५०।००                        |
|         | वडा नं. २, ३, ४ र ५                                               | रु. ५००।००                        |
|         | वडा नं. ६                                                         | रु. १०००।००                       |
|         | वडा नं. ७                                                         | रु. ९००।००                        |
|         | वडा नं. ८                                                         | रु. ८००।००                        |
|         | वडा नं. ९                                                         | रु. १२००।००                       |
| ११      | आवास सुविधा प्रति दिन                                             | रु. ३००।००                        |
| १२      | मसलन्दः/स्टेशनरी                                                  |                                   |

|    |                                                                       |                         |
|----|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
|    | २ कार्य दिनसम्मको तालिम गोष्ठी                                        | रु. ५०००                |
|    | ७ कार्य दिन सम्मको तालिम गोष्ठी                                       | रु. १०००००              |
|    | ७ कार्य दिन भन्दा बढिको तालिम गोष्ठी                                  | रु. १५००००              |
| १३ | प्रशिक्षण सामाग्री ७ दिन सम्मको                                       | रु. २००००००             |
| १४ | प्रशिक्षण सामाग्री ७ दिन भन्दा बढिको                                  | रु. २५०००००             |
| १५ | सभा हल भाडा (गाउँपालिका सभाहलको सबै कार्यक्रममा अनिवार्य)             | रु. १५,०००००            |
| १६ | अन्य सभाहल भाडा                                                       | प्रचलित बजार भाउ अनुसार |
| १७ | व्यानर                                                                | रु. १००००००             |
| १८ | प्रमाण पत्र (प्रति इकाई)                                              | रु. १०००००              |
| १९ | वोलपत्र/दरभाउपत्र खोल्ने र मुल्याङ्कनमा सहभागि सदस्यहरुको दैनिक भत्ता | रु. १००००००             |
| २० | कार्यक्रम अनुगमन प्रतिदिन अधिकृतस्तर                                  | रु. १६०००००             |
| २१ | कार्यक्रम अनुगमन प्रतिदिन सहायकस्तर                                   | रु. १२०००००             |

**नोट:** गाउँपालिका भित्रकै कर्मचारीहरुले तालिम वा प्रशिक्षण कार्यक्रमको प्रशिक्षक भएमा प्रशिक्षण पारिश्रमिक उपलब्ध गराइने छैन । निजले पेश गरेको कार्यपत्रका आधारमा प्रति कार्यपत्र वापतको रकम मात्र उपलब्ध गराइनेछ ।

**ख.** कानूनले बैठक भत्ता पाउने भनि तोकिएका बाहेकका गाउँपालिकाबाट गठित विभिन्न समितिको बैठकहरुमा सहभागिहरुलाई उपलब्ध गराइने भत्ता रकम:

| क्र.सं. | पद                    | दररेट       |
|---------|-----------------------|-------------|
| १       | संयोजक/अध्यक्ष/प्रमुख | रु. १२००००० |
| २       | सदस्यहरु              | रु. १०००००० |

**हतुवागढी गाउँपालिका**  
**निर्वाचित गाउँपालिका पदाधिकारीरजनप्रतिनिधी विवरण**  
**२०७९/०९/३०-२०८४/...../.....**

| क्र.स | नाम, थर                      | पद                     | सम्पर्क    |
|-------|------------------------------|------------------------|------------|
| १     | श्री प्रेम कुमार राई         | गाउँपालिका अध्यक्ष     | ९८५२०५२०५८ |
| २     | श्री सुनिता राई              | गाउँपालिका उपाध्यक्ष   | ९८४२१०७२०६ |
| ३     | श्री कुमार विष्ट             | १ नं. वडा अध्यक्ष      | ९८४२५८७८१९ |
| ४     | श्री विचारी थापा             | २ नं. वडा अध्यक्ष      | ९८४१८७७२८३ |
| ५     | श्री राजकुमार राई            | ३ नं. वडा अध्यक्ष      | ९८६५७०५९९७ |
| ६     | श्री चन्द्र बहादुर विष्ट     | ४ नं. वडा अध्यक्ष      | ९८५२०५२१०४ |
| ७     | श्री सुरेश कुमार राई         | ५ नं. वडा अध्यक्ष      | ९८५१२९९८५८ |
| ८     | श्री मोहन कुमार राई          | ६ नं. वडा अध्यक्ष      | ९७४९४८३६२४ |
| ९     | श्री जंगराज राई              | ७ नं. वडा अध्यक्ष      | ९८०४०९८७०३ |
| १०    | श्री प्रेम बहादुर थापा       | ८ नं. वडा अध्यक्ष      | ९८४०७७५९४९ |
| ११    | श्री सञ्जल राई               | ९ नं. वडा अध्यक्ष      | ९८५२०८३०८३ |
| १२    | श्री बालसोर राई              | कार्यपालिका सदस्य      | ९८६५५३३७३३ |
| १३    | श्री तिर्था कुमारी राई       | कार्यपालिका सदस्य      | ९८६२१९७५१४ |
| १४    | श्री शुशिला वि.क.            | कार्यपालिका सदस्य      | ९८६१३०२२८४ |
| १५    | श्री सुब राई                 | कार्यपालिका सदस्य      | ९७४६९७०७७५ |
| १६    | श्री चन्द्रकला राई           | कार्यपालिका सदस्य      | ९८६२१९२५०१ |
| १७    | श्री सजना दर्जी              | कार्यपालिका सदस्य      | ९८६३२६५७४६ |
| १८    | श्री राम बहादुर सुवेदी       | १ नं. वडा सदस्य        | ९८४३८३१०६६ |
| १९    | श्री राजेन्द्र बहादुर थापा   | १ नं. वडा सदस्य        | ९८२७३३८२७४ |
| २०    | श्री शारदा बस्नेत            | १ नं. महिला सदस्य      | ९८६९१२६०४८ |
| २१    | श्री भविन्द्र कुमार राई      | २ नं. वडा सदस्य        | ९८६२२९५५१६ |
| २२    | श्री श्याम कुमार राई         | २ नं. वडा सदस्य        | ९८११३५०४२७ |
| २३    | श्री कोपिला राई              | २ नं. महिला सदस्य      | ९८४४३५८५०१ |
| २४    | श्री देवि विश्वकर्मा         | २ नं. दलित महिला सदस्य | ९८६१५७६७२४ |
| २५    | श्री देवि बहादुर खालिङ्ग राई | ३ नं. वडा सदस्य        | ९८४०३६३६२६ |
| २६    | श्री काजिमान थुलुङ राई       | ३ नं. वडा सदस्य        | ९८६२२५२६७० |
| २७    | श्री लक्ष्मी विश्वकर्मा      | ३ नं. दलित महिला सदस्य | ९८६४२५५३९४ |
| २९    | श्री विष्णु कुमारी राई       | ४ नं. वडा सदस्य        | ९८१४३३२१८१ |
| २८    | श्री चतुरमान राई             | ४ नं. वडा सदस्य        | ९८१४३६४०७४ |
| ३०    | श्री निर्मला विश्वकर्मा      | ४ नं. दलित महिला सदस्य | ९८०८५१४९६६ |
| ३१    | श्री सुर्य कुमार राई         | ५ नं. वडा सदस्य        | ९८४०६४११५६ |

| क्र.स | नाम, थर                | पद                     | सम्पर्क    |
|-------|------------------------|------------------------|------------|
| ३२    | श्री मुक्ति तामाङ्ग    | ५ नं. वडा सदस्य        | ९८६२१०९०७१ |
| ३३    | श्री विष्णु माया नेवार | ५ नं. महिला सदस्य      | ९८६३१७७८१० |
| ३४    | श्री कोपिला दर्जी      | ५ नं. दलित महिला सदस्य | ९८६३८०४४६७ |
| ३५    | श्री रिमाल राई         | ६ नं. वडा सदस्य        | ९८५१०७३१६९ |
| ३६    | श्री जय कुमार राई      | ६ नं. वडा सदस्य        | ९८६९०३६१२७ |
| ३७    | श्री अमृता विश्वकर्मा  | ६ नं. दलित महिला सदस्य | ९८०४३९५४०१ |
| ३८    | श्री पारसमणी राई       | ७ नं. वडा सदस्य        | ९८१६३२१४४५ |
| ३९    | श्री राम बहादुर राई    | ७ नं. वडा सदस्य        | ९८४२२२६७१२ |
| ४०    | श्री निर्मला राई       | ७ नं. महिला सदस्य      | ९८१४३३९१५० |
| ४१    | श्री विमला साक्की      | ७ नं. दलित महिला सदस्य | ९८१९०६२०३१ |
| ४२    | श्री थाम बहादुर राई    | ८ नं. वडा सदस्य        | ९८४६९५६८१३ |
| ४३    | श्री रामु राई          | ८ नं. वडा सदस्य        | ९८०८९५१२११ |
| ४४    | श्री मनिकला राई        | ८ नं. महिला सदस्य      | ९८६२२१०५७६ |
| ४५    | श्री पम्फा देवि बि.क.  | ८ नं. दलित महिला सदस्य | ९७४१७२९९३० |
| ४६    | श्री बाल कुमार राई     | ९ नं. वडा सदस्य        | ९८४५४२९१८९ |
| ४७    | श्री अनिल राई          | ९ नं. वडा सदस्य        | ९८४१००७१८६ |
| ४८    | श्री मनिता राई         | ९ नं. वडा महिला सदस्य  | ९८२०२४४५८० |
| ४९    | श्री गिता साक्की       | ९ नं. दलित महिला सदस्य | ९८४८६७५७३८ |

**हतुवागढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, घोडेढार भोजपुर**  
**कर्मचारी विवरण-२०८३**

| क्र.स.                     | पद                      | तह, श्रेणी | नामथर                            | स्थायी ठेगाना                  | सम्पर्क नम्बर |
|----------------------------|-------------------------|------------|----------------------------------|--------------------------------|---------------|
| १                          | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत | रा.प.तृतीय | श्री महेश निरौला                 | हतुवागढी-१,<br>भोजपुर          | ९८५२०८०४४४    |
| <b>प्रशासन शाखा</b>        |                         |            |                                  |                                |               |
| क्र.स.                     | पद                      | तह, श्रेणी | नामथर                            | स्थायी ठेगाना                  | सम्पर्क नम्बर |
| २                          | अधिकृत (प्रशासन )       | आठौँ       | श्री कर्णकुमार<br>लिम्बु         | फाकफोकथुम –<br>७ इलाम          | ९८५२०८५३१०    |
| ३                          | अधिकृत (प्रशासन )       | सातौँ      | श्री खेमराज<br>उपाध्याय घोडासैनी | लम्कीचुहा - ४,<br>कैलाली       | ९८६५५०५८४३    |
| ४                          | अधिकृत (प्रशासन)        | छैटौँ      | श्री मदन कुमार चन्द              | सिम्ता गा.पा.-२,<br>सुर्खेत    | ९८५८०७७५०२    |
| ५                          | प्रशासन सहायक           | पाँचौ      | श्री ताराचन्द्र राई              | त्रियुगा – ३, उदयपुर           | ९८६२१२७४४२    |
| ६                          | प्रशासन सहायक           | पाँचौ      | श्री जानुका विष्ट                | दिप्रुङ चुइचुम्मा<br>–१, खोटाङ | ९७६२९१५०९६    |
| ७                          | प्रशासन सहायक           | पाँचौ      | श्री अजय कु.<br>यादव             | भँगाहा-४,<br>महोत्तरी          | ९७६६५५०७१५    |
| ८                          | प्रशासन सहायक           | चौथो       | श्री केवल<br>उपाध्याय            | कनकासुन्दरी –<br>५, जुम्ला     | ९८६९८८४५१३    |
| ९                          | प्रशासन सहायक           | चौथो       | श्री मिलन बस्नेत                 | हतुवागढी-१,<br>भोजपुर          | ९८६७९९८६९३    |
| १०                         | अपाङ्गता सहजकर्ता       |            | श्री महेश राई                    | हतुवागढी-२,<br>भोजपुर          | ९८६२६५२३७३    |
| ११                         | का.स.                   |            | श्री नविन राई                    | आम्चोक-७, भोजपुर               | ९८६९०३६३११    |
| १२                         | ह.स.चा.                 |            | श्री जीत बहादुर<br>थापा          | हतुवागढी-५,<br>भोजपुर          | ९७४२२७०४१०    |
| १३                         | व्याक हो लोडर अपरेटर    |            | श्री विजय राई                    | हतुवागढी-४,<br>भोजपुर          | ९८४०९०१९७७    |
| <b>आर्थिक प्रशासन शाखा</b> |                         |            |                                  |                                |               |
| क्र.स.                     | पद                      | तह, श्रेणी | नामथर                            | स्थायी ठेगाना                  | सम्पर्क नम्बर |
| १                          | अधिकृत (लेखा)           | छैटौँ      | श्री खेमराज भट्टराई              | त्रियुगा – ३, उदयपुर           | ९८५२०८५३१५    |
| २                          | आ.ले.प.                 | पाँचौ      | श्री अनिता<br>अधिकारी            | शिवसतासि-६,<br>झापा            | ९८४२००८९५४    |

| ३                           | का.स.             | श्रेणी विहीन | श्री शम्भु बस्नेत      | हतुवागढी-१,<br>भोजपुर          | ९८६९८१८३७२    |
|-----------------------------|-------------------|--------------|------------------------|--------------------------------|---------------|
| <b>शिक्षा शाखा</b>          |                   |              |                        |                                |               |
| क्र.स.                      | पद                | तह, श्रेणी   | नामथर                  | स्थायी ठेगाना                  | सम्पर्क नम्बर |
| १                           | अधिकृत (शिक्षा )  | आठौँ         | श्री डिल्लीराम आर्चाय  | षडानन्द न.पा – ३, भोजपुर       | ९८५२०८५३१३    |
| २                           | अधिकृत (शिक्षा )  | छैटौँ        | श्री पुष्प बस्नेत      | अरुण-७, भोजपुर                 | ९८६२०३३११९    |
| <b>पुर्वाधार विकास शाखा</b> |                   |              |                        |                                |               |
| क्र.स.                      | पद                | तह, श्रेणी   | नामथर                  | स्थायी ठेगाना                  | सम्पर्क नम्बर |
| १                           | अधिकृत(ईन्जिनियर) | छैटौँ        | श्री जय प्रकाश सिंह    | लाहान न.पा-१२<br>सिराहा        | ९८६९६२२५८३    |
| २                           | सव- इन्जिनियर     | पाँचौ        | श्री बिमला राना        | सिम्ता गा.पा.-८,<br>सुर्खेत    | ९८६८००१५४२    |
| ३                           | सव- इन्जिनियर     | पाँचौ        | श्री जय बहादुर खड्का   | हतुवागढी – १,<br>भोजपुर        | ९८५२०५७०८०    |
| ४                           | सव- इन्जिनियर     | पाँचौ        | श्री इन्द्रराज ठकुरी   | षडानन्द –११,<br>भोजपुर         | ९८४२२१८६२४    |
| ५                           | सव- इन्जिनियर     | पाँचौ        | श्री सोमन पराजुली      | भोजपुर –११,<br>भोजपुर          | ९८६२४३२६८८    |
| ६                           | सव- इन्जिनियर     | पाँचौ        | श्री राजन काफ्ले       | महालक्ष्मी –९,<br>धनकुटा       | ९७६२७२५९३५    |
| ७                           | सव- इन्जिनियर     | पाँचौ        | श्री मंगोल राना मगर    | लेटाङ – १७,<br>मोरङ            | ९७४६२१५६००    |
| ८                           | अ.सव.इ.           | चौथो         | श्री ईन्द्र बहादुर वलि | बागचौर-११,<br>सल्यान           | ९७६६२०९६२७    |
| ९                           | अ.सव.इ.           | चौथो         | श्री असोक चौरसिया      | महागढीमाई-२, बारा              | ९७४६५५२२९१    |
| १०                          | अ.सव.इ.           | चौथो         | श्री क्षतिज चौधरी      | सुरुङ्गा-६,<br>सप्तरी          | ९७६४८०७८०७    |
| ११                          | अ.सव.इ.           | चौथो         | श्री रमना विष्ट        | हतुवागढी – १<br>भोजपुर         | ९७४६४३३०३०    |
| १२                          | अ.सव.इ.           | चौथो         | श्री अर्पण मंडल        | लक्ष्मीपुर पतारी-<br>३, सिराहा | ९७४४९२५१५४    |
| १३                          | अ.सव.इ.           | चौथो         | श्री सरोज कुमार साह    | छिन्नमस्ता-६,<br>सप्तरी        | ९७६८४४५२४७    |
| १४                          | अ.सव.इ.           | चौथो         | श्री आशिस चौधरी        | बारबर्दिया-<br>११, बर्दिया     | ९७४३८७२१३१    |

| कृषि विकास शाखा |                 |            |                   |                           |               |
|-----------------|-----------------|------------|-------------------|---------------------------|---------------|
| क्र.स.          | पद              | तह, श्रेणी | नामथर             | स्थायी ठेगाना             | सम्पर्क नम्बर |
| १               | कृ.वि.अ.        | छैटौं      | श्री ज्योती देवान | पथरी शनिस्चरे<br>-१, मोरङ | ९८४०२५९६२३    |
| २               | प्राविधिक सहायक | पाँचौ      | श्री गौरव यादव    | हरिनगर-५,<br>सुनसरी       | ९८६२३२०२४५    |
| ३               | ना.प्रा.स.      | चौथो       | विर्जी वि.क.      | पलाँता-९,<br>कालिकोट      | ९७६५६१४३४२    |
| ४               | जे.टि.ए. (कृषि) | चौथो       | श्री सुरज राई     | हतुवागढी - ३<br>भोजपुर    | ९८६२०३७४२३    |

| पशुपंछि विकास शाखा |                  |            |                               |                          |               |
|--------------------|------------------|------------|-------------------------------|--------------------------|---------------|
| क्र.स.             | पद               | तह, श्रेणी | नामथर                         | स्थायी ठेगाना            | सम्पर्क नम्बर |
| १                  | पशु विकास अधिकृत | छैटौं      | श्री सुमनहरी राई              | हतुवागढी - ३,<br>भोजपुर  | ९८५२०५२७४६    |
| २                  | प.से.प्रा.       | पाँचौ      | श्री राजेन्द्रसिंह<br>महरा    | महाकाली - ३,<br>दार्चुला | ९८६५९५४३६६    |
| ३                  | ना.प.से.प्रा.    | चौथो       | श्री सुरेन्द्र कुमार<br>ठाकुर | नगराईन - ४<br>धनुषा      | ९८४४५६५११९    |

| महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक र संघसंस्था दर्ता शाखा |               |            |                   |                             |               |
|----------------------------------------------------------|---------------|------------|-------------------|-----------------------------|---------------|
| क्र.स.                                                   | पद            | तह, श्रेणी | नामथर             | स्थायी ठेगाना               | सम्पर्क नम्बर |
| १                                                        | प्रशासन सहायक | पाँचौ      | श्री पदमा भट्टराई | उर्लाबारी न.पा.-<br>९, मोरङ | ९८६२८७८८८८    |

| राजस्व, सहकारी शाखा |                         |            |                     |                        |               |
|---------------------|-------------------------|------------|---------------------|------------------------|---------------|
| क्र.स.              | पद                      | तह, श्रेणी | नामथर               | स्थायी ठेगाना          | सम्पर्क नम्बर |
| १                   | कम्प्युटर अधिकृत(विविध) | छैटौं      | श्री डिल्लीराम गौतम | पाचखपन-९,<br>संखुवासभा | ९८६००८३५९१    |

| सूचना प्रविधि शाखा |                      |            |               |                      |               |
|--------------------|----------------------|------------|---------------|----------------------|---------------|
| क्र.स.             | पद                   | तह, श्रेणी | नामथर         | स्थायी ठेगाना        | सम्पर्क नम्बर |
| १                  | सूचना प्रविधि अधिकृत | सातौं      | श्री पौजन राई | धरान - १७,<br>सुनसरी | ९८४२१४९५१२    |

| पञ्जीकरण शाखा |                   |            |                 |                      |               |
|---------------|-------------------|------------|-----------------|----------------------|---------------|
| क्र.स.        | पद                | तह, श्रेणी | नामथर           | स्थायी ठेगाना        | सम्पर्क नम्बर |
| १             | एम. आइ. एस.अपरेटर | पौचौ       | श्री सुरज राई   | हतुवागढी – ३, भोजपुर | ९८४०७५९८४५    |
| २             | फिल्ड सहायक       | चौथो       | श्री सुनिता राई | हतुवागढी – ५ भोजपुर  | ९८४२०९३७८२    |

| रोजगार, सीप तथा उद्यमशीलता केन्द्र |              |            |                        |                      |               |
|------------------------------------|--------------|------------|------------------------|----------------------|---------------|
| क्र.स.                             | पद           | तह, श्रेणी | नामथर                  | स्थायी ठेगाना        | सम्पर्क नम्बर |
| १                                  | रोजगार सहायक | पाँचौ      | श्री लाल बहादुर प्रधान | हतुवागढी – १, भोजपुर | ९८४२०८७२०६    |

| नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र |       |              |                   |                      |               |
|----------------------------|-------|--------------|-------------------|----------------------|---------------|
| क्र.स.                     | पद    | तह, श्रेणी   | नामथर             | स्थायी ठेगाना        | सम्पर्क नम्बर |
| १                          | वैध   | चौथो         | श्री राजकिशोर शाह | माधवनगर-१०, रौतहट    | ९८४५५६१३६३    |
| २                          | का.स. | श्रेणी विहीन | श्री विनु राई     | हतुवागढी – १, भोजपुर | ९८६९०३६४५१    |

| सामी कार्यक्रम |                           |            |                       |                     |               |
|----------------|---------------------------|------------|-----------------------|---------------------|---------------|
| क्र.स.         | पद                        | तह, श्रेणी | नामथर                 | स्थायी ठेगाना       | सम्पर्क नम्बर |
| १              | मनोसामाजिक परामर्शकर्ता   | पाँचौ      | श्री तिर्था कट्वाल    | हतुवागढी – १ भोजपुर | ९८४७७९५५३३    |
| २              | विक्रिय साक्षरता सहजकर्ता | पाँचौ      | श्री मन कुमारी राई    | हतुवागढी – ९ भोजपुर | ९८६२१४२८५३    |
| ३              | रिटर्नी स्वयंसेवक         |            | श्री डिक बहादुर खड्का | हतुवागढी-१, भोजपुर  | ९८१९२५८२४६    |

| वडागत कर्मचारी विवरण                           |              |              |                      |                         |               |
|------------------------------------------------|--------------|--------------|----------------------|-------------------------|---------------|
| १ नं. वडा कार्यालय, घोडेटारमा कार्यरत कर्मचारी |              |              |                      |                         |               |
| क्र.स.                                         | पद           | तह, श्रेणी   | नामथर                | स्थायी ठेगाना           | सम्पर्क नम्बर |
| १                                              | वडा सचिव     | चौथो         | श्री केवल उपाध्याय   | कनकासुन्दरी – ५, जुम्ला | ९८६९८८४५१३    |
| २                                              | सव-इन्जिनियर | पाँचौ        | श्री जय बहादुर खड्का | हतुवागढी – १ भोजपुर     | ९८५२०५७०८०    |
| ३                                              | का.स.        | श्रेणी विहीन | श्री रेनुका बस्नेत   | हतुवागढी – १ भोजपुर     | ९८४३०३०५७७    |

**२ नं. वडा कार्यालय, लुङ्गिनमा कार्यरत कर्मचारी**

| क्र.स. | पद       | तह, श्रेणी   | नामथर                | स्थायी ठेगाना        | सम्पर्क नम्बर |
|--------|----------|--------------|----------------------|----------------------|---------------|
| १      | वडा सचिव | पाँचौ        | श्री ताराचन्द्र राई  | त्रियुगा – ३, उदयपुर | ९८६२१२७४४२    |
| २      | अ.स.ई.   | चौथो         | श्री रमना विष्ट      | हतुवागढी – १ भोजपुर  | ९८५२०५७०८०    |
| ३      | का.स.    | श्रेणी विहीन | श्री मिन बहादुर थापा | हतुवागढी – २ भोजपुर  | ९८४००४००६९    |

**३ नं. वडा कार्यालय, सिन्द्राङमा कार्यरत कर्मचारी**

| क्र.स. | पद       | तह, श्रेणी | नामथर                  | स्थायी ठेगाना                | सम्पर्क नम्बर |
|--------|----------|------------|------------------------|------------------------------|---------------|
| १      | वडा सचिव | पाँचौ      | श्री जानुका विष्ट      | दिप्रुङ चुइचुम्मा – १, खोटाङ | ९७६२९१५०९६    |
| २      | अ.स.ई.   | चौथो       | श्री ईन्द्र बहादुर वलि | बागचौर-११, सल्यान            | ९७६६२०९६२७    |
| ३      | का.स.    |            |                        |                              |               |

**४ नं. वडा कार्यालय, खैराङ्गमा कार्यरत कर्मचारी**

| क्र.स. | पद       | तह, श्रेणी   | नामथर                  | स्थायी ठेगाना              | सम्पर्क नम्बर |
|--------|----------|--------------|------------------------|----------------------------|---------------|
| १      | वडा सचिव | पाँचौ        | श्री केवल उपाध्याय     | कनकासुन्दरी – ५, जुम्ला    | ९८६९८८४५१३    |
| २      | अ.स.ई.   | चौथो         | श्री अर्पण मंडल        | लक्ष्मीपुर पतारी- ३, सिरहा | ९७४४९२५१५४    |
| ३      | का.स.    | श्रेणी विहीन | श्री जित बहादुर नेपाली | हतुवागढी – ४ भोजपुर        | ९८६१८२४३३६    |

**५ नं. वडा कार्यालय, सोयामा कार्यरत कर्मचारी**

| क्र.स. | पद           | तह, श्रेणी   | नामथर                 | स्थायी ठेगाना            | सम्पर्क नम्बर |
|--------|--------------|--------------|-----------------------|--------------------------|---------------|
| १      | वडा सचिव     | पाँचौ        | श्री मिलन बस्नेत      | हतुवागढी-१, भोजपुर       | ९८६७९९८६९३    |
| २      | सव-इन्जिनियर | पाँचौ        | श्री बिमला राना       | सिम्ता गा.पा.-८, सुर्खेत | ९८६८००१५४२    |
| ३      | का.स.        | श्रेणी विहीन | श्री पदम बहादुर खुलाल | हतुवागढी – ५ भोजपुर      | ९८४०३६२०५५    |

**६ नं. वडा कार्यालय, होम्ताङमा कार्यरत कर्मचारी**

| क्र.स. | पद       | तह, श्रेणी   | नामथर             | स्थायी ठेगाना       | सम्पर्क नम्बर |
|--------|----------|--------------|-------------------|---------------------|---------------|
| १      | वडा सचिव | पाँचौ        | श्री अजय कु. यादव | भँगाहा-४, महोत्तरी  | ९७६६५५०७१५    |
| २      | अ.स.ई.   | चौथो         | श्री क्षतिज चौधरी | सुरुङ्गा-६, सप्तरी  | ९७६४८०७८०७    |
| ३      | का.स.    | श्रेणी विहीन | श्री शुक्रराज राई | हतुवागढी – ५ भोजपुर | ९८६९६१९९४१    |

| ७ नं. वडा कार्यालय, पिप्लेमा कार्यरत कर्मचारी |          |              |                   |                      |               |
|-----------------------------------------------|----------|--------------|-------------------|----------------------|---------------|
| क्र.स.                                        | पद       | तह, श्रेणी   | नामथर             | स्थायी ठेगाना        | सम्पर्क नम्बर |
| १                                             | वडा सचिव | चौथो         | विर्जी वि.क.      | पलाँता-९, कालिकोट    | ९७६५६१४३४२    |
| २                                             | अ.स.ई.   | चौथो         | श्री असोक चौरसिया | महागढीमाई-२, बारा    | ९७४६५५२२९१    |
| ३                                             | का.स.    | श्रेणी विहीन | श्री सपना राई     | हतुवागढी – ७, भोजपुर | ९८४५३८०२३३    |

| ८ नं. वडा कार्यालय, पात्लेपानीमा कार्यरत कर्मचारी |              |              |                            |                      |               |
|---------------------------------------------------|--------------|--------------|----------------------------|----------------------|---------------|
| क्र.स.                                            | पद           | तह, श्रेणी   | नामथर                      | स्थायी ठेगाना        | सम्पर्क नम्बर |
| १                                                 | वडा सचिव     | चौथो         | श्री सुरेन्द्र कुमार ठाकुर | नगराईन – ४ धनुषा     | ९८४४५६५११९    |
| २                                                 | सव-इन्जिनियर | पाँचौ        | श्री इन्द्रराज ठकुरी       | षडानन्द – १, भोजपुर  | ९८४२२१८६२४    |
| ३                                                 | का.स.        | श्रेणी विहीन | श्री सुजना राई             | हतुवागढी – ८, भोजपुर | ९८६२१६३०६९    |

| ९ नं. वडा कार्यालय, हसनपुरमा कार्यरत कर्मचारी |          |              |                     |                      |               |
|-----------------------------------------------|----------|--------------|---------------------|----------------------|---------------|
| क्र.स.                                        | पद       | तह, श्रेणी   | नामथर               | स्थायी ठेगाना        | सम्पर्क नम्बर |
| १                                             | वडा सचिव | चौथो         | श्री मंगोल राना मगर | लेटाङ – १७, मोरङ     | ९७४६२१५६००    |
| ३                                             | का.स.    | श्रेणी विहीन | श्री अस्मिता राई    | हतुवागढी – ९, भोजपुर | ९८६१९१९५४८    |

**हतुवागढी गाउँपालिका**  
**स्वास्थ्य सेवा तर्फका कर्मचारीहरुको विवरण**  
**स्वास्थ्य शाखा**

| क्र.स. | पद               | पद तह  | नाम,थर                    | स्थायी ठेगना       | सम्पर्क नम्बर |
|--------|------------------|--------|---------------------------|--------------------|---------------|
| १      | स्वास्थ्य संयोजक | छैठौँ  | श्री जय कुमार राई         | हतुवागढी- ६ भोजपुर | ९८६२१२०९५५    |
| २      | स्टाफ नर्स       | पाँचौँ | श्री लक्ष्मी आचार्य       | विराटनगर-३, मोरङ   | ९८४२५५४९२०    |
| ३      | सि.अ.हे. ब.      | पाँचौँ | श्री मातृका प्रसाद आचार्य | दुहबी-८, सुनसरी    | ९८४२१७६०४५    |

**वडा नं. ९, स्वास्थ्य चौकी हसनपुर**

| क्र.स. | पद               | तह           | नाम,थर                  | स्थायी ठेगना          | सम्पर्क नम्बर |
|--------|------------------|--------------|-------------------------|-----------------------|---------------|
| १      | हे.अ. (इन्चार्ज) | पाँचौ        | श्री सुस्मिता राई       | हतुवागढी-४, भोजपुर    | ९८४३२७६१०६    |
| २      | अ.हे.व.          | चौथो         | श्री अमित सहनी          | पकहाँ मैनपुर-१, पर्सा | ९८१२२२६४२०    |
| ३      | सि.अ.न.मी.       | पाँचौँ       | श्री सिता कुमारी राई    | हतुवागढी-९, भोजपुर    | ९८१५३४९८७५    |
| ४      | अ.न.मी.          | चौथो         | श्री दिल कुमारी सुनुवार | गोकुलगंगा-३, रामेछाप  | ९८६६४१५५९९    |
| ५      | का.स.            | श्रेणी विहिन | श्री शम्भु राई          | हतुवागढी-९, भोजपुर    | ९८६२२९३०४९    |

**वडा नं. ८, स्वास्थ्य चौकी पात्लेपानी**

| क्र.स. | पद               | तह          | नाम,थर                  | स्थायी ठेगना           | सम्पर्क नम्बर |
|--------|------------------|-------------|-------------------------|------------------------|---------------|
| १      | हे.अ. (इन्चार्ज) | पाँचौँ      | श्री फडिन्द्र श्रेष्ठ   | सहिदभुमी-३, धनकुटा     | ९८१६३०१५६४    |
| २      | अ.न.मी.          | चौथो        | श्री पुजा भट्ट          | बेदकोट-४, कञ्चनपुर     | ९७४८२३९७८७    |
| ३      | अ.न.मी.          | चौथो        | श्री ओम कुमारी उपाध्याय | महाबु-१, दैलेख         | ९८४५२१७३३०    |
| ४      | अ.हे.व.          | चौथो        | श्री रिता रजालि मगर     | शान्तिनगर न.पा.-४, दाङ | ९७४५३८१५१४    |
| ५      | का.स.            | श्रेणीविहिन | श्री इन्द्र कुमारी राई  | हतुवागढी-८, भोजपुर     | ९८४०७५०२८७    |

**वडा नं. ७, आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र पिप्ले**

| क्र.स. | पद      | तह           | नाम,थर                  | स्थायी ठेगना               | सम्पर्क नम्बर |
|--------|---------|--------------|-------------------------|----------------------------|---------------|
| १      | अ.हे.व. | चौथो         | श्री शेख करीमुल्लाह     | गुजरा-३, रौतहट             | ९८४५७९६४२४    |
| २      | अ.न.मी. | चौथो         | श्री शिलाकुमारी बम शाही | सान्नी त्रिवेणी-५, कालिकोट | ९८४८३८०६९५    |
| ३      | का.स.   | श्रेणी विहिन | श्री सपना राई           | हतुवागढी-३, भोजपुर         | ९८६२२९३७४६    |

**वडा नं. ६, स्वास्थ्य चौकी होम्ताङ्मा कार्यरत स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीहरु:**

| क्र.स. | पद                 | तह           | नाम,थर           | स्थायी ठेगना        | सम्पर्क नम्बर |
|--------|--------------------|--------------|------------------|---------------------|---------------|
| १      | अ.हे.व. (इन्चार्ज) | चौथो         | श्री सोमा पाण्डे | भादगाँउ-२, सुनसरी   | ९८६२२९१५०७    |
| २      | अ.न.मी.            | चौथो         | श्री सवना खातुन  | राजविराज-१५, सप्तरी | ९७६७७१५९६९    |
| ३      | का.स.              | श्रेणी विहिन | श्री सन्ध्या राई | हतुवागढी-५, भोजपुर  | ९८६२३४४९६७    |

**वडा नं. ५, आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सोया**

| क्र.स. | पद                 | तह           | नाम,थर               | स्थायी ठेगना       | सम्पर्क नम्बर |
|--------|--------------------|--------------|----------------------|--------------------|---------------|
| १      | अ.हे.व. (इन्चार्ज) | चौथौ         | श्री मधु माला सिन्हा | मिथिला-८, धनुषा    | ९८६४०६९०३८    |
| २      | का.स.              | श्रेणी विहिन | श्री रिका राई        | हतुवागढी-४, भोजपुर | ९८६४४८९७८८    |

**वडा नं. ४, स्वास्थ्य चौकी खैराङ्ग**

| क्र.स. | पद              | तह           | नाम,थर           | स्थायी ठेगना          | सम्पर्क नम्बर |
|--------|-----------------|--------------|------------------|-----------------------|---------------|
| १      | हे.अ.(इन्चार्ज) | पाँचौ        | शिवनाथ कुमार राय | मनराशिसवा-५, महोत्तरी | ९७६६११५०५८    |
| ३      | का.स.           | श्रेणी विहिन | श्री अनिल राई    | हतुवागढी-४, भोजपुर    | ९८५७७९५६७७    |

**वडा नं. ४, सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई कटहरे**

| क्र.स. | पद                 | तह   | नाम,थर            | स्थायी ठेगना        | सम्पर्क नम्बर |
|--------|--------------------|------|-------------------|---------------------|---------------|
| १      | अ.हे.व. (इन्चार्ज) | चौथौ | अनुजा राई         | हतुवागढी-४, भोजपुर  | ९८६३५२६१३१    |
| २      | अ.न.मी             | चौथौ | श्री अमृता सहकारी | नरहरिनाथ-५, कालिकोट | ९७६६४४८८२३    |

**वडा नं. ३, स्वास्थ्य चौकी सिन्द्राङ**

| क्र.स. | पद                    | तह           | नाम,थर                | स्थायी ठेगना       | सम्पर्क नम्बर |
|--------|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------------|---------------|
| १      | सि.अ.हे.व. (इन्चार्ज) | पाँचौ        | श्री सम्झना राई       | हतुवागढी-३, भोजपुर | ९७४९९२५४१८    |
| २      | सि.अ.न.मी             | पाँचौ        | श्री आनन्दकला राई     | हतुवागढी-३, भोजपुर | ९८६२३२७९५९    |
| ३      | अ.हे.व                | चौथौ         | श्री मनिष कुमार चौधरी | औरही-६, महोत्तरी   | ९७४२५७२५६४    |
| ४      | का.स.                 | श्रेणी विहिन | श्री आस कुमार राई     | हतुवागढी-३, भोजपुर | ९८४१३१३२९१    |

**वडा नं. २, आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र लुङ्गिन**

| क्र.स. | पद               | तह           | नाम,थर             | स्थायी ठेगना                    | सम्पर्क नम्बर |
|--------|------------------|--------------|--------------------|---------------------------------|---------------|
| १      | हे.अ. (इन्चार्ज) | पाँचौ        | श्री ममता रोका मगर | पुथा उत्तरगङ्गा-९, पूर्वी रुकुम | ९८४७६८९९६९    |
| २      | अ.हे.व.          | चौथौ         | श्री सपना राई      | हतुवागढी-९, भोजपुर              | ९८४२५६६५९३    |
| ३      | का.स.            | श्रेणी विहिन | श्री सपना मगर      | हतुवागढी-२, भोजपुर              | ९७६२९३७२७१    |

**वडा नं. २, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई दितेनी**

| क्र.स. | पद                 | तह   | नाम,थर        | स्थायी ठेगना         | सम्पर्क नम्बर |
|--------|--------------------|------|---------------|----------------------|---------------|
| १      | अ.न.मी. (इन्चार्ज) | चौथो | श्रृङ्खला राई | हतुवागढी - ३, भोजपुर | ९८४०२८९१७६    |

**वडा नं. १, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र घोडेटार**

| क्र.स. | पद            | तह    | नाम,थर            | स्थायी ठेगना            | सम्पर्क नम्बर |
|--------|---------------|-------|-------------------|-------------------------|---------------|
| १      | मेडिकल अधिकृत | आठौँ  | सृजना कटवाल       | लिखु-४, ओखलढुङ्गा       | ९८६४९९५४१७    |
| २      | अ.न. नि.      | छैठौँ | श्री उर्मिला राई  | आम्चोक-१०, भोजपुर       | ९८६१५७४६८७    |
| ३      | हे.अ.         | पाँचौ | श्री मिना रायमाझी | सन्धिखर्क-२, अर्घाखाँची | ९८६३५६५२७३    |
| ४      | हे.अ.         | पाँचौ | सरोज कुमार ठाकुर  | गौर न.पा.- ६ रौतहट      | ९८६६०९३७९०    |

|    |              |              |                      |                           |            |
|----|--------------|--------------|----------------------|---------------------------|------------|
| ५  | अ.हे.व.      | चौथों        | श्री रविहाड राई      | हतुवागढी-९, भोजपुर        | ९८४२०५४३१७ |
| ६  | अ.हे.व.      | चौथो         | श्री विवेकानन्द बछार | जिराभवानी -२, पर्षा       | ९८६२२३०४१० |
| ७  | रेडियोग्राफर | पाँचौं       | श्री चन्दन कुमार दास | मकुवापुर-३, सप्तरी        | ९८४८९१५८६० |
| ८  | अ.न.मी       | चौथों        | श्री रेखा सुनार      | लिवाड-४, रोल्पा           | ९८४००३०८४९ |
| ९  | अ.न.मी       | चौथों        | श्री रिमा राई        | हतुवागढी-३, भोजपुर        | ९८६५४७९३०८ |
| १० | अ.न.मी.      | चौथों        | श्री गिता सिग्देल    | सुन्दरहरैचा न.पा.-३, मोरङ | ९८४२५७३०३८ |
| ११ | ल्या.अ.      | चौथों        | श्री सन्तोषी घर्ती   | तमानखोला-३, बागलुङ        | ९८६३४८१८४६ |
| १२ | ल्या.अ.      | चौथों        | श्री हरेराम यादव     | विराटनगर-४, मोरङ          | ९८४४५६७७९९ |
| १३ | का.स.        | श्रेणी विहीन | श्री राजु काफ्ले     | षडानन्द-२, भोजपुर         | ९८६०६८९६५० |
| १४ | का.स.        | श्रेणी विहीन | श्री सन्तोष राई      | हतुवागढी-४, भोजपुर        |            |
| १५ | सरसफाईकर्मी  | श्रेणी विहीन | श्री कमला बस्नेत     | हतुवागढी - १ भोजपुर       | ९८४४८८४३१८ |

#### नागरिक आरोग्य केन्द्र

| क्र स | पद                | तह           | नामथर              | स्थायी ठेगाना       | सम्पर्क नम्बर |
|-------|-------------------|--------------|--------------------|---------------------|---------------|
| १     | अभियानकर्ता (वैध) | चौथो         | श्री राज किशोर शाह | खेसरहिया - ४ रौतहट  | ९८४५५६१३६३    |
| २     | का.स.             | श्रेणी विहीन | श्री बिनु राई      | हतुवागढी - ६ भोजपुर | ९८६९०३६४५१    |

#### हतुवागढी आँखा उपचार केन्द्र

| क्र स | पद               | तह    | नामथर              | स्थायी ठेगाना       | सम्पर्क नम्बर |
|-------|------------------|-------|--------------------|---------------------|---------------|
| १     | ओ. ए. (इन्चार्ज) | पाँचौ | पिंकी कुमारी चौधरी | लाहन-९, सिराहा      | ९७४४८६०३८०    |
| २     | इ एच डब्लु       | चौथो  | श्री थामसिरमान राई | हतुवागढी - २ भोजपुर | ९८६९०३६४५१    |

#### अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम

| क्र.सं. | पद                | तह   | नाम/थर         | स्थायी ठेगाना       | सम्पर्क नम्बर |
|---------|-------------------|------|----------------|---------------------|---------------|
| १       | सिबिआर सहजकर्ता   | चौथो | श्री रमा राई   | हतुवागढी - ३ भोजपुर | ९८६२५९४९८८    |
| २       | सिबिआर सहजकर्ता   | चौथो | श्री आकृती राई | षडानन्द, भोजपुर     | ९७४५३४००३१    |
| ३       | अपाङ्गता सहजकर्ता |      | महेश राई       | हतुवागढी-२, भोजपुर  | ९८६२६५२३७३    |

### हनुवागढी गाउँपालिका स्थित विद्यालयका प्र अ तथा वि व्य स अध्यक्षको नाम , मोवाइल नं. र Gmail Id

| क्र. स. | विद्यालयको नाम               | विद्यालयको ठेगाना | प्रअको नाम      | सम्पर्क नं | विव्यस अध्यक्षको नाम | सम्पर्क नं. | Gmail Id.                              |
|---------|------------------------------|-------------------|-----------------|------------|----------------------|-------------|----------------------------------------|
| १       | श्री सगरमाथा मा.वि.          | हनुवागढी-१        | हेमराज न्यौपाने | ९८५२०५२१९४ | प्रकाश बस्नेत        | ९८५२०७११५५  | sagarmathamavi2032@gmail.com           |
| २       | श्री पञ्चकन्या भगवती आ.वि.   | हनुवागढी-१        | सिताराम भुजेल   | ९८६८८३५५७६ | रुमराज राउत          | ९७६१०५५२१३  | panchakanyabhagawati33@gmail.com       |
| ३       | श्री भिमेश्वरी आ.वि.         | हनुवागढी-१        | हर्कराज प्रधान  | ९८६२१२१५३५ | कुमार विष्ट          | ९८४२५८७८१९  | bhimeshwaribasic@gmail.com             |
| ४       | श्री जाल्पा देवी प्रा.वि.    | हनुवागढी-१        | मोहन कुमार राई  | ९८६२१९२५३६ | विशाल राई            | ९८४५५०६७११  | shreejalpadeviprimaryschool@gmail.com  |
| ५       | श्री शान्ति निकेतन आ.वि.     | हनुवागढी-२        | डिकवीर राई      | ९८४२१०८४१९ | वालसोर राई           | ९८६५५३३७३३  | shantiniketanbasicschool2016@gmail.com |
| ६       | श्री शंखरानी आ.वि.           | हनुवागढी-२        | वाल कुमार राई   | ९८४२११५५१५ | हिरण राई             | ९८६५१८४९२२  | raibalkumar703@gmail.com               |
| ७       | श्री साम्पुक ठोक्खा आ.वि.    | हनुवागढी-२        | श्रीकुमार राई   | ९८६२०१८३०७ | धन व राई             | ९८४०३४८२०१  | srisampukthokkhapravi@gmail.com        |
| ८       | श्री सिवालय आ.वि.            | हनुवागढी-२        | गेन माया तामाङ  | ९८४७७९७३३८ | धनमाया राई           | ९७४२२८१४१४  | shivalayapravi@gmail.com               |
| ९       | श्री अवतारी रक्षा आ.वि.      | हनुवागढी-३        | भुप राई         | ९८६५७०५९६९ | मौलमान राई           | ९८४०५९३३८३  | awatarischool3@gmail.com               |
| १०      | श्री दिमालुङ्ग आ.वि.         | हनुवागढी-३        | निमा राई        | ९७४१७१२४२४ | हिरासी राई           | ९८६२२२०७४७  | nima03282@gmail.com                    |
| ११      | श्री शिशु शिक्षा विकास आ.वि. | हनुवागढी-३        | दलबहादुर राई    | ९८६९६१९९०५ | तेज बहादुर राई       | ९८६०१७६१०५  | shishushiksha2016@gmail.com            |
| १२      | श्री कालिका आ.वि.            | हनुवागढी-४        | टंक विर राई     | ९८६२२९६१०१ | राज कुमार राई        | ९८१२३१३७५८  | birtanka29@gmail.com                   |
| १३      | श्री पञ्चकन्या आ.वि.         | हनुवागढी-४        | नवराज नेपाल     | ९८४२१७७५७५ | चन्द्र बिष्ट         | ९८५२०५२४९६  | pbkhairang@gmail.com                   |
| १४      | श्री शिला सुत्केरी आ.वि.     | हनुवागढी-४        | गणेश ब. वस्नेत  | ९८६२१४२८८४ | अञ्जना नेपाली        | ९७४२२८१४३१  | shilasutkeripravi@gmail.com            |
| १५      | श्री चण्डेश्वरी प्रा.वि.     | हनुवागढी-४        | कृपालसिंह राई   | ९८६०३५२४९७ | सुर्य बहादुर राई     | ९८४१४२५२११  | chandeshwarypravi@gmail.com            |
| १६      | श्री शान्ति आ.वि.            | हनुवागढी-५        | ज्ञानराज खुलाल  | ९८५२०६६९६० | हरीप्रसाद तामाङ      | ९८६२०७४४५४  | aavishanti25@gmail.com                 |

|    |                           |            |                   |            |                 |            |                                          |
|----|---------------------------|------------|-------------------|------------|-----------------|------------|------------------------------------------|
| १७ | श्री अरुणोदय आ.वि.        | हतुवागढी-५ | आशकुमारी राई      | ९८४३९१०५८७ | रणजित राई       | ९८१९०५८२७२ | aarunodaya12@gmail.com                   |
| १८ | श्री नवज्योति आ.वि.       | हतुवागढी-५ | राम बहादुर राई    | ९८६९०५१३९९ | रहन जीत राई     | ९८६५१८६३९५ | nawajyoti500@gmail.com                   |
| १९ | श्री सिर्जनसिल आ.वि.      | हतुवागढी-५ | लक्ष्मी राई       | ९८६७९९८५१८ | राम कुमार राई   | ९८४०८४६४१६ | sirjansilprabi@gmail.com                 |
| २० | श्री प्रजातन्त्र मा.वि.   | हतुवागढी-६ | खिन्द्रमान राई    | ९८४४३५७७९४ | सागर राई        | ९८४०५९३३०२ | prajatantramavi@gmail.com                |
| २१ | श्री भानुभक्त आदर्श आ.वि. | हतुवागढी-६ | जिवन प्रसाद राई   | ९८४०९०१९२९ | नविन राई        | ९८४७७८४७१९ | bhanubhaktaaabischool@gmail.com          |
| २२ | श्री गाउँफर्क आ.वि.       | हतुवागढी-६ | विष्णु कुमारी राई | ९८२९३४८३३४ | जनबहादुर राई    | ९८२५३७५५७६ | gaunfarka@gmail.com                      |
| २३ | श्री बालकन्या आ.वि.       | हतुवागढी-६ | आसराम राई         | ९८४२२१८०५५ | निसा राई        | ९८६९६४०५५६ | ashramrai79@gmail.com                    |
| २४ | श्री सरस्वती आ.वि.        | हतुवागढी-६ | टंक प्र. पराजुली  | ९८४२५०८३४६ | धनजित राई       | ९८०४३३३८१४ | saraswotiprabi@gmail.com                 |
| २५ | श्री गैयाराज आ.वि.        | हतुवागढी-७ | तारादेवी राई      | ९७४६९७११४९ | शुमित राई       | ९७६५७१५१५४ | gaiyaraaj53@gmail.com                    |
| २६ | श्री निर्मला आ.वि.        | हतुवागढी-७ | प्रताप राई        | ९८४२२२५८८२ | बुद्धिमनि राई   | ९८१२३६७०५३ | nirmalapravi2016@gmail.com               |
| २७ | श्री जनज्योती मा.वि.      | हतुवागढी-८ | काज बहादुर राई    | ९८४५८७९०६० | ध्यानकुमार राई  | ९८४९०६४६४५ | janajyotimavi049@gmail.com               |
| २८ | श्री शिक्षा प्रकाश आ.वि.  | हतुवागढी-८ | नेपालमाया राई     | ९८४२०८३०१३ | मनिकुमार राई    | ९८६३७१०२२६ | shikshaprakashpravi2016@gmail.com        |
| २९ | श्री सिंहदेवी आ.वि.       | हतुवागढी-८ | धर्मजित चांम्लिङ  | ९८४२२११३२२ | कविरमान राई     | ९८४९१६३०९८ | pravisinghadevi@gmail.com                |
| ३० | श्री विद्यापोखरी आ.वि.    | हतुवागढी-८ | इन्दिरा न्यौपाने  | ९८६२२९१२८५ | प्रविन राई      | ९८२४३६४८५८ | bidyapokharipravi@gmail.com              |
| ३१ | श्री जाल्पा आ.वि.         | हतुवागढी-९ | युवराज सापकोटा    | ९८६००८६९८२ | विश्वजित राई    | ९८४९८५३५९१ | jalpapravi2046@gmail.com                 |
| ३२ | श्री अरुण आ.वि.           | हतुवागढी-९ | अनिराज राई        | ९८६१९१२७०९ | साइमान राई      | ९८०५३९२०५२ | arunprimaryschool2078@gmail.com          |
| ३३ | श्री पञ्चकन्या आ.वि.      | हतुवागढी-९ | भबिन्द्र राई      | ९८६७९९८५४४ | लालकृष्ण मगर    | ९८६३७०४८९१ | hatuwagadhipaireshreepanchakan@gmail.com |
| ३४ | श्री जनसेवा मा.वि.        | हतुवागढी-९ | जनक राई           | ९८५२०८१९११ | गंगाराज राई     | ९८६२१९२८५९ | janasewasecondaryschool7@gmail.com       |
| ३५ | श्री पुष्प आ.वि.          | हतुवागढी-९ | मन्दिरा खनाल      | ९८६२१७५६३५ | केभी राई        | ९८५९३१२७०९ | pushpbasicschool@gmail.com               |
| ३६ | श्री बाल कल्याण प्रा. वि. | हतुवागढी-९ | थाम बहादुर राई    | ९८४२११८३४५ | हसन वान्तवा राई | ९८४२१८४२८९ | balkalyanukhubari2045@gmail.com          |
| ३७ | हतुवा वोर्डिङ स्कूल       | हतुवागढी-१ | सन्तोष कुमार राई  | ९८४२२२५८१८ | आसकुमार राई     | ९८५२०५२९४६ |                                          |

# हतुवागढी गाउँपालिका, भोजपुर जन्म तथा स्थायी ठेगाना भएका स्थायी

## कर्मचारीहरूको अभिलेख विवरण, २०८३

(निजामती, प्रदेश, स्थानीय र संस्थान मात्र)

विश्व मानचित्रमा आकारमा सानो तर भौगोलिक, जातीय, भाषिक रूपमा विविधतायुक्त भएको हाम्रो देश नेपाल विगतको निरंकुश शासन व्यवस्थालाई समयको गति सँगै परिवर्तन गर्दै वर्तमान समयमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक संघीय शासन प्रणालीको जगमा उभिएको छ । विशिष्ट भूगोल, जातीय, भाषिक तथा धार्मिक विविधतायुक्त समाजको सम्बोधन गर्दै विगतमा राज्य व्यवस्थाको मूलधार भन्दा बाहिर रहेका जाति, समुदायको सशक्तीकरण मार्फत शासन सत्ताको मूलप्रवाहमा समेट्दै विभेद र उत्पीडनको अन्त्य गर्नका लागि नेपालको वर्तमान शासकीय संरचना संघ प्रदेश र स्थानीय सरकार गरी तीन प्रकारको संरचनामा रुपान्तरण गरिएको छ । समग्र नेपालको शासन व्यवस्थालाई मार्ग निर्देशन गर्ने नेपालको संविधान, २०७२ को भाग ५ को धारा ५६ मा व्यवस्था भएको राज्यको संरचना, धारा ५७ मा व्यवस्था भएको राज्यशक्तिको बाँडफाँट, भाग १६, भाग १७ र भाग १८ मा भएको व्यवस्थाहरू क्रमशः स्थानीय कार्यपालिका, स्थानीय व्यवस्थापिका र स्थानीय आर्थिक कार्यप्रणालीको साथै संविधानमा विभिन्न भागमा उल्लेख भएको व्यवस्था बमोजिम हाल नेपाल राज्यभर ७५३ सरकार क्रियाशील रहेका छन्, जस मध्ये हतुवागढी गाउँपालिका पनि एक हो । संवैधानिक प्रावधान अनुरूपको स्थानीय सरकारको एकल र साझा अधिकार तथा स्थानीय सरकारको काम, कर्तव्य सम्बन्धी कानुनी प्रावधानहरू लागु गर्न स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ जारी भई कार्यान्वयनको एक दशक पार गर्न लागेको छ । उक्त ऐनको परिच्छेद ३ दफा ११ को उपदफा १ को (च) मा तथ्याङ्क, अभिलेख सङ्कलन सम्बन्धी कार्यलाई स्थानीय सरकारको काम कर्तव्य अधिकारको रूपमा उल्लेख गरेको छ । हतुवागढी गाउँपालिका नेपालको कोशी प्रदेश, भोजपुर जिल्लाको दक्षिण भागमा अवस्थित कोसी नदीको २ ठुला सहायक नदीहरू अरुण नदी र दुधकोसी नदीको संगम स्थल नजिक रहेको गाउँपालिका हो । १४२ वर्ग कि.मी. भूगोल रहेको यस गाउँपालिकामा वि.स. २०७८ को जनगणना अनुसार कुल १६,१७५ जनसंख्या भएको यस स्थानीय तहका नागरिकले जिविकोपार्जनको लागि अवलम्बन गर्ने प्रमुख पेशा कृषि तथा पशुपालन भएता पनि हाल सरकारी सेवामा काम गर्नेहरूको संख्या समेत बढ्दै गएको देखिन्छ । गाउँपालिका भित्र बसोबास गर्ने आमनागरिकहरूको मुख्य पेशा, जीवननिर्वाहको स्रोत लगायतका तथ्याङ्कलाई अभिलेखबद्ध बनाउँदै आगामी दिनमा गाउँपालिकाको वार्षिक, नीति, कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण कार्यलाई तथ्य तथा तथ्याङ्कमा आधारित बनाउने कदमको थालनी स्वरूप हतुवागढी गाउँपालिका भित्र जन्म भएका, स्थायी बसोबास भएका साथै यस गाउँपालिकामा राजस्व बुझाउने दायित्व सृजना भएका बहालवाला निजामती सेवा, विभिन्न संगठित संस्था र प्रतिष्ठानमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको विवरण देहायबमोजिम तयार पारिएको छ ।

### मुख्य स्रोत

श्री प्रणराज न्यौपाने, उपसचिव, नेपाल सरकार

श्री अर्जुन राई, उपसचिव, नेपाल सरकार

श्री जंगम राई, शाखा अधिकृत, नेपाल सरकार

श्री मिलन राई, शाखा अधिकृत, नेपाल सरकार  
श्री संगिता बस्नेत, सहायक पाँचौँ, प्रशासन, स्थानीय सरकारी सेवा

### सहायक स्रोत

श्री अस्मिता निरौला, शाखा अधिकृत, शिक्षा प्रशासन  
श्री जय कुमार राई, स्वास्थ्य संयोजक, स्थानीय सरकारी सेवा  
श्री चित्रकला राई, सि.अ.न.मी, स्थानीय सरकारी सेवा  
हतुवागढी गाउँपालिकाको प्रशासन शाखामा प्राप्त कर्मचारी सम्बद्ध दस्तावेजहरु  
अभिलेख तयार पार्दा सञ्चालनमा रहेको, सामाजिक सञ्जाल (Hatuwagadhi bureaucrats club)

### विवरण अद्यावधिक कार्यमा विशेष सुझाव र सहयोग

श्री महेश निरौला, शाखा अधिकृत, नेपाल सरकार, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत हतुवागढी गा.पा.भोजपुर

### अद्यावधिक २०८३ भाद्र महिना

#### कर्ण कुमार लिम्बु

बरिष्ठ शाखा अधिकृत, आठौँ, सामान्य प्रशासन  
योजना, प्रशासन तथा अनुगमन शाखा प्रमुख  
हतुवागढी गाउँपालिका, घोडेटार भोजपुर

| क्र.स. | नामथर                   | पद/तह/सेवा                          | कार्यरत कार्यालय                     | स्थायी ठेगाना | सम्पर्क नम्बर |
|--------|-------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|---------------|---------------|
| १      | श्री प्रणराज न्यौपाने   | उपसचिव, दशौं तह, शि. प्रशासन        | पनौती नगरपालिका, काभ्रे              | हतुवागढी - ३  | ९८४१२०२९७७    |
| २      | श्री अर्जुन राई         | उपसचिव, रा.प. द्वितीय, सा.प्रशासन   | भूमि प्रशासन कार्यालय, भक्तपुर       | हतुवागढी - ३  | ९८४३९१२९९९    |
| ३      | श्री जयकला राई          | उपसचिव, रा.प. द्वितीय, सा.प्रशासन   | गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार             | हतुवागढी - ३  | ९८५२०१२२२०    |
| ४      | श्री रुपक न्यौपाने      | शाखा अधिकृत, रा.प.तृतीय, सा.प्रशासन | अर्थ मन्त्रालय, सिंहदरबार            | हतुवागढी - १  | ९८५१२११६७४    |
| ५      | श्री त्रिलोचन न्यौपाने  | शाखा अधिकृत, रा.प.तृतीय, सा.प्रशासन | कोशी अस्पताल, विराटनगर               | हतुवागढी - १  | ९८४२३६१४८६    |
| ६      | श्री रमेश राई           | शाखा अधिकृत, रा.प.तृतीय, सा.प्रशासन | अख्तियार दुरुपयोग अ. आ., काठमाडौं    | हतुवागढी - ८  | ९८४२२८५४३१    |
| ७      | श्री निसान राई          | लेखा अधिकृत, रा.प.तृतीय, प्रशासन    | प्रदेश कोलेनिका, झापा                | हतुवागढी - १  | ९८५२०५२०५७    |
| ८      | श्री माधव सुवेदी        | शाखा अधिकृत, रा.प.तृतीय, सा.प्रशासन | सतर्कता केन्द्र, काठमाडौं            | हतुवागढी - १  | ९८४२३१५३७२    |
| ९      | श्री मिलन राई           | शाखा अधिकृत, रा.प.तृतीय, सा.प्रशासन | लोकसेवा आयोग, अनामनगर                | हतुवागढी - १  | ९८५००५८५९८    |
| १०     | श्री जंगम राई           | शाखा अधिकृत, रा.प.तृतीय, सा.प्रशासन | पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, सिंहदरबार | हतुवागढी - २  | ९८६१६२७२४८    |
| ११     | श्री अस्मिता निरौला     | शाखा अधिकृत, रा.प.तृतीय, शिक्षा     | लोकसेवा आयोग, अनामनगर                | हतुवागढी - १  | ९८४२१४७०९५    |
| १२     | श्री महेश निरौला        | शाखा अधिकृत, रा.प.तृतीय, सा.प्रशासन | हतुवागढी गाउँपालिका, भोजपुर          | हतुवागढी - १  | ९८५२०२३५६१    |
| १३     | श्री सुजन राई           | शाखा अधिकृत, रा.प.तृतीय, ले.प.      | महालेखापरिक्षकको कार्यालय, काठमाडौं  | हतुवागढी - २  | ९८६३४४०८१९    |
| १४     | श्री हृदय चन्द्र राई    | शाखा अधिकृत, रा.प.तृतीय, न्याय      | पुनरावेदन अदालत पाटन ललितपुर         | हतुवागढी - ६  | ९८४२२८६११५    |
| १५     | श्री सुसन राई           | अधिकृत सातौं, सा.प्रशासन            | महाकुलुङ गाउँपालिका सोलुखुम्बु       | हतुवागढी - ३  | ९८५६०३१९७३    |
| १६     | श्री गंगा प्रसाद खतिवडा | वरिष्ठ प्र. अधिकृत, नेपाल टेलिभिजन  | नेपाल टेलिभिजन, सिंहदरबार            | हतुवागढी - ८  | ९८४१३६३६०४    |
| १७     | श्री जय कुमार राई       | अधिकृत छैटौं, स्वास्थ्य             | हतुवागढी गाउँपालिका, भोजपुर          | हतुवागढी - ६  | ९८६१२१०९५५    |
| १८     | श्री चन्द्रकला बस्नेत   | सहायक प्रबन्धक, छैटौं               | रा.वा. बैंक काठमाडौं                 | हतुवागढी - ५  | ९८४२१५८७६२    |
| १९     | श्री सुमनहरी राई        | पशुपंक्षी विकास अधिकृत, छैटौं       | हतुवागढी गाउँपालिका, भोजपुर          | हतुवागढी - ३  | ९८५२०५२७४६    |

|    |                         |                                     |                                     |              |            |
|----|-------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------|------------|
| २० | श्री आशिष निरौला        | अधिकृत छैटौं, सा.प्रशासन            | साँगुरीगढी गाउँपालिका, धनकुटा       | हतुवागढी - १ | ९८६२२०५०८९ |
| २१ | श्री लक्ष्मी आचार्य     | अ.नर्सिङ निरीक्षक, छैटौं, स्वास्थ्य | हतुवागढी गाउँपालिका, भोजपुर         | हतुवागढी - १ | ९८४२५५४९२० |
| २२ | श्री आनन्दकला राई       | सि.अ.न.मी, पाँचौं, नेपाल स्वास्थ्य  | हतुवागढी गाउँपालिका, भोजपुर         | हतुवागढी - ३ | ९८६२३२७९५९ |
| २३ | श्री चित्रकला राई       | सि.अ.न.मी, पाँचौं, नेपाल स्वास्थ्य  | केराबारी गाउँपालिका, मोरङ           | हतुवागढी - ३ | ९८४२०८२४९० |
| २४ | श्री सिता कुमारी राई    | सि.अ.न.मी, पाँचौं, नेपाल स्वास्थ्य  | हतुवागढी गाउँपालिका, भोजपुर         | हतुवागढी - ९ | ९८५१३७९८७५ |
| २५ | श्री रिता फोम्बो लिम्बु | सि.अ.न.मी, पाँचौं, नेपाल स्वास्थ्य  | हतुवागढी गाउँपालिका, भोजपुर         | हतुवागढी - २ | ९८६२७४३४४२ |
| २६ | श्री सन्तोष राई         | लेखापाल, नेपाल प्रशासन              | यान्त्रिक कार्यालय, पाँचथर          | हतुवागढी - ६ | ९८५२६७६५४६ |
| २७ | श्री सन्जय राई          | नायब सुब्बा, राजश्व                 | राजश्व अनुसन्धान विभाग, ललितपुर     | हतुवागढी - २ | ९८६२०३३३६७ |
| २८ | श्री सम्झना राई         | नायब सुब्बा, नेपाल कानून            | सिरिजङ्गा गाउँपालिका, ताप्लेजुङ     | हतुवागढी - ८ | ९८६२०५५३०४ |
| २९ | श्री पुनम घिमिरे        | लेखापाल, नेपाल प्रशासन              | बेपत्ता पा. व्य. छा. आयोग, काठमाडौं | हतुवागढी - १ | ९८५२८३५०४३ |
| ३० | श्री हिरामान राई        | सहायक पाँचौं, सा. प्रशासन           | कानेपोखरी गाउँपालिका, मोरङ          | हतुवागढी - ६ | ९८४२३५६०३२ |
| ३१ | श्री सिता सुवेदी        | म.वि.नि., पाँचौं, विविध             | पाँखपन नगरपालिका, संखुवासभा         | हतुवागढी - १ | ९८६२५४४४८१ |
| ३२ | श्री जय बहादुर खड्का    | सब-इन्जिनियर                        | हतुवागढी गाउँपालिका, भोजपुर         | हतुवागढी - १ | ९८५२०५७०८० |
| ३३ | श्री प्रकृती राई        | म.वि.नि, पाँचौं, विविध              | धरान उपमनपा, सुनसरी                 | हतुवागढी - ६ | ९८४२३६५०९० |
| ३४ | श्री गंगा राई           | सि.अ.न.मी., पाँचौं,                 | वि.पि. प्रतिष्ठान, धरान             | हतुवागढी - ५ | ९८६२१६४२२८ |
| ३५ | श्री सुसन बस्नेत        | लेखापाल पाँचौं                      | जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय भोजपुर    | हतुवागढी - १ | ९८४३९९७८७२ |
| ३६ | श्री संगिता बस्नेत      | सहायक पाँचौं, प्रशासन               | लिखुपिके गाउँपालिका, सोलुखुम्बु     | हतुवागढी - १ | ९८६०२६७३०८ |
| ३७ | श्री अनिता राई          | सि.अ.न.मी, पाँचौं,                  | वि.पि. प्रतिष्ठान, धरान             | हतुवागढी - १ | ९८४२३१४२०६ |
| ३८ | श्री समृद्धी राई        | सि.अ.न.मी, पाँचौं                   | वि.पि. प्रतिष्ठान, धरान             | हतुवागढी - ३ | ९८४२०४२२६३ |
| ३९ | श्री अम्मल राई          | सि.अ.न.मी, पाँचौं                   | वि.पि. प्रतिष्ठान, धरान             | हतुवागढी - ६ | ९८०५३२५२४९ |
| ४० | श्री लक्ष्मी राई        | सि.अ.न.मी, पाँचौं                   | वि.पि. प्रतिष्ठान, धरान             | हतुवागढी - ३ | ९८४२०३३३२४ |
| ४१ | श्री कृष्ण राई          | सि.अ.न.मी, पाँचौं                   | वि.पि. प्रतिष्ठान, धरान             | हतुवागढी - ३ | ९८४२३२६२४८ |
| ४२ | श्री सुशिला राई         | सि.अ.न.मी, पाँचौं                   | लालीगुरास नगरपालिका, खोटाङ          | हतुवागढी - २ | ९८४८६५५२२६ |

|    |                      |                                    |                                     |              |            |
|----|----------------------|------------------------------------|-------------------------------------|--------------|------------|
| ४३ | श्री मेनुका कार्की   | सि.अ.न.मी, पाँचौँ                  | बराहक्षेत्र नगरपालिका सुनसरी        | हतुवागढी - ५ | ९८४२११३३३९ |
| ४४ | श्री सम्झना राई      | सि.अ.हे.ब.,पाँचौँ, नेपाल स्वास्थ्य | हतुवागढी गाउँपालिका, भोजपुर         | हतुवागढी - ३ | ९७४९९२५४१९ |
| ४५ | श्री बन्दना राई      | सि.अ.न.मी, पाँचौँ, नेपाल स्वास्थ्य | दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी, खोटाङ     | हतुवागढी - ४ | ९८६१३५३६५३ |
| ४६ | श्री श्रुखला राई     | सि.अ.न.मी, पाँचौँ, नेपाल स्वास्थ्य | हतुवागढी गाउँपालिका, भोजपुर         | हतुवागढी - ३ | ९८४०२८९१७६ |
| ४७ | श्री सृजन राई        | सि.अ.न.मी, पाँचौँ                  | वि.पि. प्रतिष्ठान, धरान             | हतुवागढी - ३ | ९८४२०२५६१५ |
| ४८ | श्री जनक राई         | आ.ले.प, पाँचौँ                     | आमचोक गाउँपालिका, भोजपुर            | हतुवागढी - ४ | ९८४२११०३५४ |
| ४९ | श्री प्रकाश बस्नेत   | खरिदार, नेपाल न्याय                | जिल्ला अदालत, नवलपुर                | हतुवागढी - १ | ९८६२०५५५९१ |
| ५० | श्री श्रीदेवी थापा   | खरिदार, नेपाल न्याय                | जिल्ला अदालत, मोरङ                  | हतुवागढी - २ | ९८४३९०५६९१ |
| ५१ | श्री पञ्च रत्न राई   | खरिदार, सा.प्रशासन                 | इलाका हुलाक, घोडेटार                | हतुवागढी - ६ | ९७६६८९०७६१ |
| ५२ | श्री मिलन बस्नेत     | सहायक चौथो, सा.प्रशासन             | हतुवागढी गाउँपालिका, भोजपुर         | हतुवागढी - १ | ९८६७९९८६९३ |
| ५३ | श्री प्रदिप राई      | खरिदार, सा.प्रशासन                 | भूमि प्रशासन कार्यालय, तेह्रथुम     | हतुवागढी - २ | ९८४२३५२३८६ |
| ५४ | श्री कृष्ण राई       | सहायक चौथो, सा.प्रशासन             | रामप्रसादराई गाउँपालिका, भोजपुर     | हतुवागढी - १ | ९७६८४३२३७४ |
| ५५ | श्री नारायण थापा     | खरिदार, प्रशासन                    | हुलाक कार्यालय, इनरुवा              | हतुवागढी-२   | ९८४२३७३१८० |
| ५६ | श्री विक्रम रुम्बा   | अ.सब. इन्जिनियर                    | भोजपुर नगरपालिका, भोजपुर            | हतुवागढी - ४ | ९८६२२०१४७६ |
| ५७ | श्री प्रमिला परियार  | स.म.वि.नि., चौथो, विविध            | कुम्मायक गाउँपालिका, पाँचथर         | हतुवागढी - २ | ९७७७९९४२९० |
| ५८ | श्री करुणा गौतम      | अ.न.मी, चौथो                       | मध्यविन्दु प्रादेशिक अस्पताल, नवलपु | हतुवागढी-१   | ९८४७२११८८१ |
| ५९ | श्री निसा राई        | अ.न.मी, चौथो                       | चैनपुर नगरपालिका, संखुवासभा         | हतुवागढी-४   | ९८६२५१६९७४ |
| ६० | श्री शुशिला राई      | सहायक चौथो                         | राष्ट्रिय विमा कम्पनी, काठमाडौँ     | हतुवागढी - ७ | ९८६२३०५९८७ |
| ६१ | श्री सन्तोष सुवेदी   | सहायक चौथो कृषि विकास बैङ्क लि.    | कृषि विकास बैङ्क लि.                | हतुवागढी - ९ | ९८४२५१६०१२ |
| ६२ | श्री बाकृष्ण काफ्ले  | सूचक, राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग    | राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग भोजपुर    | हतुवागढी - १ | ९८६२३१२०६२ |
| ६३ | कपिल थापा            | हल्कारा                            | इलाका हुलाक घोडेटार                 | हतुवागढी-२   | ९८६२०१०८३१ |
| ६४ | श्री मिन बहादुर थापा | का.स.                              | हतुवागढी गाउँपालिका, भोजपुर         | हतुवागढी - २ | ९८४२३०२१५५ |